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Kabaret Moralnego Niepokoju:

Zaczynaliśmy 
w Brzegu Dolnym

Kabaret Moralnego Niepokoju wystąpił w Brzegu Dolnym. Artyści przekazali publiczności ogromną dawkę pozytywnej energii. Brzeg Dolny ma 
swój udział w rozwoju kariery tej popularnej grupy. - Kiedy byliśmy pierwszy raz w Brzegu Dolnym, to miała miejsce emisja naszego pierw-
szego programu w telewizji, i żeśmy ten program w Brzegu Dolnym oglądali. Można powiedzieć, że tu rodziła się gwiazda naszej błyskotliwej 
kariery. Tu zajaśniała ta gwiazda! – mówił Przemysław Borkowski, członek Kabaretu. Więcej na str. 23.
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W Brzegu Dolnym uroczyście 
otwarto nowy terminal prze-
ładunkowy firmy PCC Intermo-
dal, znajdujący się na terenie 
PCC Rokita. To drugi po Kutnie 
otwarty w tym roku terminal. 
W listopadzie ma zostać otwar-
ty trzeci – w Gliwicach.

W tym roku PCC Intermo-
dal obchodzi jubileusz 

10-lecia istnienia. Główny za-
kres działalności firmy obej-
muje organizowanie trans-
portu towarów w kontene-
rach, na bazie regularnych 
połączeń kolejowych sko-
ordynowanych z  transpor-
tem drogowym. Koleją czy 
też drogami towar trafia do 
klientów. I da się na tym za-
robić. Spółka jest notowana 
na Giełdzie Papierów Warto-
ściowych w Warszawie. 

– Chciałbym wszystkim pra-
cownikom pogratulować. To 
niesamowity wyczyn, bo było 
wiele problemów – powiedział 
właściciel grupy PCC Walde-
mar Preussner. – Kiedy ja mam 
pomysł biznesowy i mówię to, 
to innym wydaje się, że ja mam 
halucynacje. A tutaj, wydaje 
mi się, że oni przemienili ha-
lucynacje w realność. Serdecz-
nie gratuluję.

Na uroczystość otwarcia ter-
minalu zaproszono przedsta-
wicieli firm współpracujących, 
a także prezesów PCC Rokita 
oraz koncernu PCC. Obecni 
byli też przedstawiciele władz 
samorządowych. Brzeg Dolny 
reprezentował burmistrz Sta-
nisław Jastrzębski. Inwestycja 
taka jak w Brzegu Dolnym czy 
Kutnie jest ważnym elemen-
tem biznesu. Terminal jest 

ogromny. Jego powierzchnia 
to 28 000 m². Może on pomie-
ścić 2700 kontenerów o moż-
liwościach przeładunkowych 
110 000 kontenerów. – To nie 
jest łatwy biznes – stwierdził 
Alfred Pelzer, przewodniczą-
cy Rady Nadzorczej PCC In-
termodal. – Panowie wybrali 
większe klocki, żeby je ułożyć. 
Jako Rada Nadzorcza życzymy 
prężnemu teamowi wszystkie-
go najlepszego.

Podczas uroczystego otwar-
cia goście mieli okazję zoba-
czyć terminal i obejrzeć po-
kaz załadunku kontenerów. 
Z okazji jubileuszu firmy oraz 
otwarcia terminala był też im-
ponujący tort w kształcie po-
ciągu z przewożonymi kon-
tenerami.

Małgorzata Bołdyn, 
Radosław Kozioł
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Nowy terminal PCC Intermodal 
już otwarty

informacje

Podziękowanie
Kursanci języka angielskiego, niemieckiego 

i zajęć komputerowych Klubu 50 + pod patronatem DOK, 
nauczycielki - Maria-Teresa Wabińska, Edyta Ziarnik-Wróbel, 

Karolina Szulc oraz Związek Emerytów i Rencistów

serdecznie dziękują Panu Dyrektorowi PZS 
Piotrowi Smelkowskiemu

za użyczenie nam sal, sprzętu i pomocy naukowych.
Również serdeczne podziękowania dla Pani Eweliny Mochol-Wolskiej 

za użyczenie swojego gabinetu wraz z pomocami.

Burmistrz Stanisław Jastrzębski rozmawia 
z Arturem Nowotnym, prezesem PCC Autochem 

Nowoczesny terminal przeładunkowy robi ogromne wrażenie

Od lewej: Wiesław Klimkowski, prezes PCC Rokita, Michał 
Jaros, poseł na Sejm RP oraz burmistrz Stanisław Jastrzębski

Budowa terminala wiązała się z powstaniem nowych dróg dojazdowych

Waldemar Preussner, właściciel grupy PCC (na zdjęciu w środku), otwarcie terminala uznaje za duży sukces

Na otwarcie terminala licznie przybyli kontrahenci, współpracownicy, samorządowcy
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Radni Brzegu Dolnego spotka-
li się z nowym Komendantem 
Powiatowym Policji oraz Ko-
mendantem Komisariatu Po-
licji w Brzegu Dolnym. Tema-
tem były zmiany organizacyjne, 
które zostaną wprowadzone, 
by poprawić funkcjonowanie 
komisariatu w Brzegu Dolnym.

Jak powiedział Komendant 
Powiatowy Krzysztof Ole-

jarnik, głównym kierunkiem 
działania Komendy Powiato-
wej jest ograniczanie przestęp-
czości. Jest to realizowane sku-
tecznie, a powiat wołowski na-
leży do jednego z najbezpiecz-
niejszych rejonów w całym 
województwie. Komendant 
ma plany dotyczące dalszego 
funkcjonowania Komisariatu 
w Brzegu Dolnym. Ma tutaj 
funkcjonować większa ilość 
stanowisk liniowych. Efektem 
tego ma być zwiększenie eta-
tów w patrolach drogowych. 
Obecnie 10 jest etatów, ma być 
14. Komendant ma zamiar od-
budować zespół ds. kryminal-
nych, zarówno w Wołowie jak 
i Brzegu Dolnym, żeby zwięk-
szyć rozpoznanie i móc szyb-
ciej reagować. W tym roku po-
zyskano dodatkowe dwa eta-
ty do Komendy Powiatowej 
w Wołowie i oba skierowa-
no do Komisariatu w Brzegu 
Dolnym, do służby prewen-
cyjnej. Komendant podkreślał, 

że zależy mu na efektywnym 
funkcjonowaniu komisaria-
tu w Brzegu Dolnym. Zapew-
niał, że zmiany będą realizo-

wane jedynie przy pełnej ak-
ceptacji społecznej. Dłuższa 
rozmowa z nowym Komen-
dantem Powiatowym Policji 

Krzysztofem Olejarnikiem już 
za dwa tygodnie w „Panoramie 
Brzegu Dolnego”.

Małgorzata Bołdyn
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Więcej patroli 
policyjnych w mieście

informacje

Anna Michalska, przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa 
Rady Miejskiej Brzegu Dolnego
Spotkanie z radnymi, na którym gościliśmy nowego Komendanta Powiato-
wego pana Krzysztofa Olejarnika i dolnobrzeskiego Komendanta Policji pana 
Henryka Machnika, było świetną okazją do zasygnalizowania niektórych pro-
blemów, które dotykają mieszkańców. Zwrócono uwagę m.in. na zbytnią 
opieszałość policjantów podczas zgłaszanych interwencji, brak regularnych 
patroli w niebezpiecznych i newralgicznych punktach miasta, co ułatwia bez-
karną dewastację dolnobrzeskiego mienia, trudności komunikacyjne podczas 
modernizacji i zamknięcia ul. 1 Maja i prośbę o kierowanie ruchem w godzi-
nach szczytu. Problemy są po to, żeby je rozwiązywać – jestem więc pozy-
tywnie nastawiona do podejścia naszej Policji. Razem z kom. Machnikiem 
i radną Marią Czykiel planujemy – jako Komisja Porządku i Bezpieczeństwa – 
zorganizować na przełomie października i listopada spotkania z mieszkańcami (na os. Warzyń i Fabrycznym), 
na których można będzie porozmawiać o sprawach istotnych dla mieszkańców z punktu widzenia bezpieczeń-
stwa i oczekiwań wobec pracy Policji. O terminie tych spotkań poinformujemy mieszkańców niebawem.

OGŁOSZENIA DROBNE
za darmo! str. 30
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O rozwoju Brzegu Dolnego, jego 
atutach, problemach i przyszło-
ści, a także o starcie w wyborach 
do parlamentu Rzeczpospolitej 
Polskiej z Aleksandrem Mar-
kiem Skorupą rozmawia Mał-
gorzata Bołdyn.

Dwa miesiące temu  roz-
mawialiśmy o początkach 
samorządności w Brzegu 
Dolnym. Teraz chciałabym 
zapytać Pana – jako byłe-
go Burmistrza – jak ocenia 
Pan rozwój Brzegu Dolne-
go z perspektywy tych kilku 
lat pracy poza naszą gminą?

Będąc w Brzegu Dolnym, 
w  dniu otwarcia terminala 
kontenerowego w PCC Ro-
kita, w słoneczny czwartek 
24  września, podziwiałem 
piękno jesiennego, jeszcze 
zielonego, rodzinnego Brze-
gu Dolnego. Przypomnia-
łem sobie znamienne sło-
wa mera Kowla, który pod-
czas wizyty w Brzegu Dolnym 
przed dziesięciu laty powie-
dział, że mamy nowe mia-
sto. A przecież dopiero dzi-
siaj już praktycznie wszystkie 
budynki osiedli Warzyń i Fa-

brycznego, staraniem miesz-
kańców, wspólnot mieszka-
niowych i  spółdzielni oraz 
dzięki konsekwentnej polity-
ce samorządu dolnobrzeskie-
go, zostały pięknie odnowio-
ne wraz z ich otoczeniem i in-
frastrukturą wnętrz osiedlo-
wych, w szczególności dróg. 
Także tereny wiejskie naszej 
gminy imponują pełną infra-
strukturą (wodociągi, kana-
lizacja sanitarna, nowe dro-
gi), ale również nowymi świe-
tlicami wiejskimi, w których 
tak bujnie rozwija się aktyw-
ność mieszkańców. Budowę 
nowych domów wielorodzin-
nych również odbieram jako 
dowód na ciągle wzrastają-
cą atrakcyjność Brzegu Dol-
nego. Gmina nie zapomnia-
ła również o najbiedniejszych 
swoich mieszkańcach, budu-
jąc liczne mieszkania socjal-
ne, co niestety nadal jest wy-
jątkiem w polskich gminach.

A jak ocenia Pan zmiany 
w krajobrazie gospodarczym 
Brzegu Dolnego?

Bardzo cieszy mnie aktyw-
ność grupy kapitałowej PCC 
Rokita. Rokita rozwija się, jej 
inwestycje w okresie działal-
ności PCC w Brzegu Dol-
nym to ok. 1,5 mld zł. Jest 
to suma prawie niewyobra-
żalna, mamy nowe wytwór-
nie, widoczną modernizację 
„starych”, ale również inną 
estetykę zewnętrzną Rokity, 
co cieszy. Ostatnimi przykła-
dami są terminal kontenero-
wy i nowa elektroliza mem-

branowa. Nowymi obiektami 
są również firmy Stepan Pol-
ska, Berendsen czy Hanza. 
Rozwój sieci handlowo-usłu-
gowej jest też widoczny. Jak 
wiadomo, korzystają z niej 
nie tylko mieszkańcy powia-
tu wołowskiego, ale również 
trzebnickiego i średzkiego. 
Tu trzeba dodać oczywi-
ście tak mi bliską inwesty-
cję – długo oczekiwany most 
na Odrze. Otworzył on na-
szą gminę na południe, da-
jąc między innymi możli-
wość konkurencyjnej pracy 
w nowych fabrykach stre-
fy gospodarczej Środa Ślą-
ska – Miękinia, czy nawet 
węzła bielańskiego. A prze-
cież równie ważny jest do-
stęp Brzegu Dolnego do lot-
niska, autostrady A4 i połu-
dniowo-zachodniej części 
Wrocławia.

Myślę, że konsekwentny, 
długofalowy rozwój gospo-
darczy Brzegu Dolnego jest 
widoczny, co daje gminie sta-
bilność na ponadprzeciętnym 
poziomie i dobre perspektywy 
dalszego rozwoju.

Brzeg Dolny czeka na ob-
wodnicę. Jak Pan ocenia 
szansę na budowę jej odcin-
ka do skrzyżowania Radecz 
– Godzięcin?

Znane są problemy wo-
jewództwa dolnośląskiego 
związane z utratą wpływów 
budżetowych w roku 2015 
oraz niezakończonym pro-
cesem uruchamiania inwe-
stycyjnych środków euro-

pejskich (w tym na drogi), 
będących w dyspozycji sa-
morządu wojewódzkiego 
w okresie programowania 
2014 – 2020.

W związku z powyższym  
rozpoczęcie przetargów na 
obwodnice Brzegu Dolnego 
i Miękini opóźniło się. Obec-
nie jest już rozstrzygany prze-
targ na obwodnicę Miękini 
i rozpocznie się przetarg na 
obwodnicę Brzegu Dolnego 
na odcinku: most – droga po-
wiatowa Brzeg Dolny – Wo-
łów i dalej aż do wpięcia do 
drogi powiatowej Brzeg Dol-
ny – Godzięcin przed Rade-
czem. Umożliwi to połącze-
nie strefy przemysłowej z mo-
stem oraz  Brzegu Dolnego, 
jak również Wołowa i Wiń-
ska z Wrocławiem. Budo-
wa obwodnicy Leśnicy wła-
śnie się rozpoczęła. W roku 
2018 wszystkie trzy obwodni-
ce powinny być gotowe. Cie-
szy mnie aktywność Burmi-
strza Jastrzębskiego dla tego 
zakresu realizacji obwodnicy 
Brzegu Dolnego.

Jakie zagrożenia i proble-
my dostrzega Pan w dalszym 
rozwoju Brzegu Dolnego?

W tym roku takim proble-
mem niewątpliwie był dłu-
gotrwały, uciążliwy odór od-
czuwalny w znacznej części 
miasta, mający swe źródło na 
oczyszczalni ścieków. Cieszy 
mnie informacja z PCC Ro-
kita o podjęciu zdecydowa-
nych działań  projektowo-in-
westycyjnych zmierzających 

do przeciwdziałania proce-
som wywołujących powyższe 
zjawisko, polegających m.in. 
na hermetyzacji niektórych 
obiektów oczyszczalni ście-
ków.

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej, którym 
Pan kieruje, wspiera inwe-
stycje w Brzegu Dolnym. Naj-
lepszym przykładem jest Park 
Miejski, który jest w trakcie 
pełnej rewitalizacji.  Jak jesz-
cze Fundusz wspiera gminy 
w naszym powiecie?

Park w Brzegu Dolnym jest 
jednym z najcenniejszych 
obiektów przyrodniczych 
na Dolnym Śląsku. W związ-
ku z podjęciem przez gminę 
prac rewitalizacyjnych w par-
ku i złożeniem  do WFOŚi-
GW standardowego wniosku 
o pomoc, gmina otrzymała 
na ten cel dotację w wyso-
kości 50% kosztów kwalifi-
kowanych projektu, czyli ok. 
800 tys. zł. Wszystkie gminy 
naszego powiatu mogą i ko-
rzystają z pomocy WFOŚi-
GW m.in. na zadania z za-
kresu gospodarki wodno-
-ściekowej, usuwania azbe-
stu, edukacji ekologicznej, 
bezpieczeństwa przeciwpo-
żarowego.

Jakie ma Pan plany na 
przyszłość?

Rozumiem, że pyta Pani 
o moje kandydowanie w paź-
dziernikowych wyborach 
parlamentarnych. Rzeczy-

wiście startuję z listy Plat-
formy Obywatelskiej i proszę 
naszych mieszkańców o gło-
sy poparcia. Myślę, że moja 
dotychczasowa działalność 
zawodowa i praca na rzecz 
mieszkańców Dolnego Ślą-
ska są moją rekomendacją. 
Moja poprzednia kadencja 
w Sejmie RP zaowocowa-
ła realizacją wielu ważnych 
dla mieszkańców aglomera-
cji wrocławskiej inwestycji, 
takich jak budowa obwodni-
cy autostradowej Wrocławia 
wraz z odcinkiem drogi eks-
presowej S-8 Wrocław – Sy-
ców, modernizacja linii ko-
lejowej E-59 Wrocław – Po-
znań wraz z Dworcem Głów-
nym, dokończenie budowy 
Uniwersyteckiego Szpitala 
Klinicznego przy ulicy Bo-
rowskiej, ale również oddłu-
żenie naszego szpitala powia-
towego czy też  rozszerzenie 
ulgi kolejowej dla studentów.

Prywatnie: czy gra Pan na-
dal w szachy ?

Obecnie w szachy  gram 
rzadko, głównie z uczniami 
np. z Wiszni Małej, Środy Ślą-
skiej i Wołowa. Byłem rów-
nież gospodarzem wizyty mi-
strza świata Gariego Kasparo-
wa na Dolnym Śląsku, promu-
jącego powszechną naukę gry 
w szachy w szkołach. Najczę-
ściej gram obecnie w tenisa 
ziemnego (gra podwójna), co 
sprzyja mojemu zdrowiu i cie-
szy moją żonę.
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Rozwój gospodarczy 
Brzegu Dolnego jest widoczny

społeczność
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Gmina Brzeg Dolny nie posiada 
wyodrębnionego budżetu oby-
watelskiego, ale od wielu lat 
realizuje inicjatywy obywatel-
skie. To mieszkańcy, wspólnoty 
mieszkaniowe oraz spółdzielnia 
mieszkaniowa  składają wnioski 
i wspólnie realizują inwestycje 
przyczyniające się do rozwoju 
infrastruktury miejskiej.

Budżet obywatelski ma na celu 
zwiększenie zaangażowania 

obywateli w życie społeczności 
lokalnej. Chodzi o to, by miesz-
kańcy sami zdiagnozowali wła-
sne potrzeby, a następnie wy-
szli z inicjatywą, która pozwoli 
na ich realizację. Dodać należy, 
że środki z budżetów obywatel-
skich przeznaczane są głównie 
na modernizację bądź budowę 
infrastruktury miejskiej. Przy-
znanie środków poprzedza pro-
ces zgłaszania wniosków, ich pu-
blikacja i weryfikacja, publikacja 
zadań dopuszczonych, a następ-
nie głosowanie i podanie wyni-
ków do publicznej wiadomości.

Jak jest u nas?
Każda grupa mieszkańców 

może zgłosić zadanie do re-

alizacji. Z reguły mieszkań-
cy chcą poprawy estetyki 
wnętrz międzyblokowych, 
budowy nowych chodników, 
czy też postawienia niewiel-
kiego placu zabaw przy blo-
ku. Taka współpraca odbywa 
się od wielu lat. Wnioski wy-
pływają do burmistrza Brze-
gu Dolnego i są weryfikowa-
ne przez Wydział Inwesty-
cji. Wspólnoty mieszkanio-
we realizują wiele inwestycji 
w ramach inicjatyw obywa-
telskich.

Aktywne stowarzyszenia
Bardzo dużą aktywność 

w zakresie inicjatyw obywa-

telskich wykazują się organi-
zacje pozarządowe. W Brzegu 
Dolnym działa kilkadziesiąt 
stowarzyszeń, które są aktyw-
ne w obszarze spotu, turystyki, 
rekreacji i wypoczynku, dzia-
łalności na rzecz dzieci, mło-
dzieży i seniorów, a także po-
mocy osobom bezdomnym 
i uzależnionym. Wyjątkową 
aktywnością wykazują się sto-
warzyszenia wiejskie. Organi-
zacje pozarządowe otrzymu-
ją środki na działalność sta-
tutową w ramach konkursów. 
Opisują, co chcą zrealizować, 
do kogo skierowana jest ofer-
ta. Określają koszty zadania 
i termin realizacji.

Małe zadania, duża sprawa

Dla mieszkańców istot-
ne jest to, co mogą zrobić dla 
najbliższego otoczenia, by żyło 
się wygodniej i bezpieczniej. 
Dlatego najczęściej do Urzędu 
Miejskiego wpływają wnioski 
o nową ławkę, bądź piaskowni-
cę dla dzieci. To elementy tzw. 
małej architektury, które po-

prawiają jakość życia i przede 
wszystkim dają możliwość re-
kreacji i wypoczynku. 

Co zrobić, by otrzymać do-
finansowanie?

Należy złożyć wniosek 
w Urzędzie Miejskim i opisać 
inwestycję. Inicjatywy  będą 
realizowane w ramach środ-
ków finansowych posiadanych 

w budżecie gminy, m.in. na 
wnętrza międzyblokowe. We 
współpracy ze wspólnotami 
mieszkaniowymi gmina do-
finansowuje również budowę 
monitoringów wokół bloków, 
który znacznie poprawia bez-
pieczeństwo otoczenia wspól-
not, a także pobliskich chod-
ników i parkingów. 

Małgorzata Bołdyn
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Zapraszamy na Dzień Seniora
Jak co roku zapraszamy serdecznie wszystkich członków rejonowego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów na obchody Dnia Seniora, 

które będą mieć miejsce 
21 października 2015 (środa) o godz. 17.00 

w Dolnobrzeskim Ośrodku Kultury. 
W programie część oficjalna, która odbędzie się w sali kinowej, a następnie część 

nieoficjalna – rozrywkowa w sali kawiarnianej.
Autobusy odjadą ok. 16.30 – na os. Fabrycznym 
z postoju taksówek, na os. Warzyń spod Netto.

Zapraszamy!
Jan Śmiechowski, 

prezes koła rejonowego ZERiI w Brzegu Dolnym

Inicjatywy obywatelskie 
skuteczniejsze od budżetu obywatelskiego

informacje

Stanisław Jastrzębski, burmistrz Brzegu Dolnego
Popieram ideę inicjatyw obywatelskich, ponieważ to mieszkańcy najle-
piej wiedzą, w jakim zakresie należy poprawiać infrastrukturę w ich naj-
bliższym otoczeniu. To przedstawiciele wspólnot mieszkaniowych znają 
potrzeby mieszkańców i potrafią wskazać, gdzie powinien być wybudo-
wany chodnik, czy wykonane nowe nasadzenia. Wnioski składane są do 
mnie i później analizowane wspólnie z pracownikami Wydziału Inwesty-
cji. Nie wszystkie zadania można wykonać od razu, ponieważ jesteśmy 
ograniczeni ilością posiadanych środków finansowych. W tym roku wy-
konaliśmy już kilkanaście małych zadań  na osiedlach. Rozpatrujemy ko-
lejne i zapewniam, że jeszcze w tym roku uda się je zrealizować. Naszy-
mi partnerami są wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnia mieszkaniowa oraz grupy mieszkańców. Chcę 
podkreślić, że zadania polegające na budowie chodników, czy placów zabaw muszą spełniać kilka wa-
runków. Ma być to infrastruktura ogólnodostępna, a koszty finansowania ponosimy po połowie. Uważam, 
że gminne programy profilaktyki zdrowotnej również są realizowane jako inicjatywa obywatelska, ponie-
waż to mieszkańcy wyszli z propozycją finansowania szczepień dziewczynek przeciwko HPV, noworod-
ków przeciw pneumokokom oraz seniorów przeciw grypie. Mamy również szeroki program współpracy 
ze stowarzyszeniami, które dostają dotacje na realizację swoich zadań statutowych, a tym samym akty-
wizują naszych mieszkańców.
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Prowadzenie nielegalnego 
schroniska, nielegalny trans-
port zwierząt i oddawanie och 
do adopcji poza prawem – to 
zarzuty, które postawiono Ar-
turowi Różyckiemu, lekarzowi 
weterynarii z Brzegu Dolnego. 
Doniesienie na policję złożył 
powiatowy lekarz weterynarii.

Przedstawione Różyckiemu 
zarzuty nie są kwalifikowa-

ne jak przestępstwo, lecz jako 
wykroczenia.

Z działalności, która doce-
niona została poprzez odzna-
czenie Brązowym Krzyżem 
Zasługi przez Prezydenta RP 
w dziedzinie ochrony zwierząt, 
lekarz musi się teraz tłumaczyć. 
– Mieliśmy jedną z pierwszych 
w Polsce uchwał gminy i jedną 
z pierwszych w Polsce umów 
z lekarzem weterynarii na ca-
łodobową pomoc zwierzę-
tom, które uległy wypadkom 
komunikacyjnym lub zagra-
żają mieszkańcom. To był uni-
kat w skali kraju – wyjaśnia Ró-
życki. Gmina Brzeg Dolny pła-
ci mu za całodobową gotowość 
do interwencji 1354,32 zł brut-
to miesięcznie ryczałtem. Po-
dobne umowy lekarz ma za-
warte z gminami Wołów i Wiń-
sko. W umowie znajdują się 
zobowiązania do całodobowej 
pomocy bezdomnym zwierzę-
tom (psom i kotom), które ule-
gły wypadkom komunikacyj-
nym, wyłapywanie bezdom-
nych zwierząt, które zagrażają 
mieszkańcom, doraźna pomoc 
zwierzętom chorym, steryli-
zacja, kastracja oraz przetrzy-
mywanie bezdomnych zwie-
rząt do czasu oddania ich do 
adopcji. Przeważnie wylecze-
nie i znalezienie psu lub kotu 
nowego domu nie trwa dłu-

go. Media lokalne oraz inter-
netowe – Facebook i OLX – 
bardzo ułatwiają szybkie zna-
lezienie chętnych do przygar-
nięcia zwierzaka. Tym bardziej, 
że przychodnia „Podaj Łapę” 
interweniuje także w przypad-
kach nieobjętych umową. Nie-
mal ciągle jakieś zwierzę czeka 
u nich na nowy dom. 

Jak wygląda proces adopcji? 
– Przeprowadzamy krótki wy-
wiad z osobą, która chce adopto-
wać psa czy kota – mówi A. Ró-
życki. – Pytam, czy ma warun-
ki, czy miała już takie zwierzę 
itd. Jeżeli wszystko jest OK, to 
podpisujemy umowę adopcyj-
ną. Nowy właściciel ma dwa ty-
godnie na ewentualne zwróce-
nie pupila, jeśli coś idzie nie tak.

W tym roku Artur Różyc-
ki podpisał ponad sto umów 
adopcyjnych. Tylko w gmi-
nie Brzeg Dolny znalazł nowe 
domy dla 18 kotów i 13 psów 
(stan na 22 września). – Wszy-
scy są z tego systemu zadowole-
ni – mówi lekarz. – Ludzie, bo 
wiedzą, do kogo mogą się zgło-
sić z problemem, jeżeli np. bie-
ga gdzieś agresywny pies. Gmi-
ny – bo koszty, które ponoszą 
z tytułu tych umów, są nieduże. 

W przypadku oddania zwierzę-
cia do schroniska byłyby dużo 
większe. I dla zwierzęcia jest 
lepiej. Różnica między poby-
tem psa u mnie a w schroni-
sku jest taka, jak między ro-
dzinnym a zwykłym domem 
dziecka. Z tym, że schroniska 
często można porównać raczej 
do obozu koncentracyjnego niż 
domu dziecka…

Powiatowy lekarz wetery-
narii Krzysztof Bulzacki wy-
jaśnia, że doniesienie złożo-
ne na policję jest zakończe-
niem sprawy z jego strony. 
Początek nastąpił 1 stycznia 
2012 roku, kiedy weszła w ży-
cie zmiana ustawy o ochronie 
zwierząt oraz ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku 
w gminach. Wtedy wraz z pre-
zeską Fundacji Złote Psy Ilo-
ną Koliczko lekarz powiatowy 
zainicjował spotkanie z gmi-
nami, na którym przedstawił 
stan prawny dotyczący zapo-
biegania bezdomności zwie-
rząt. Kontrola wprowadzenia 
nowych procedur miała miej-
sce w roku 2013, a także w ko-
lejnych dwóch latach. Jeszcze 
w 2012 r. K. Bulzacki pozytyw-
nie zaopiniował gminne pro-

gramy opieki nad zwierzęta-
mi bezdomnymi oraz zapobie-
gania bezdomności zwierząt. 
– Kiedy wchodzi coś nowe-
go, należy zainteresowanym 
dać czas na dostosowanie się – 
tłumaczy. W kolejnych latach 
wskazywał już jednak uchy-
bienia w zastosowaniu aktual-
nych przepisów prawa. Gminy 
(Brzeg Dolny także) podpisały 
umowy ze schroniskami. Rów-
nocześnie A. Różycki i jeszcze 
jeden lekarz z powiatu prze-
prowadzali adopcje, zamiast 
umieszczać zwierzęta w schro-
nisku. – Pod koniec 2014 roku 
wezwałem obydwu panów do 
zarejestrowania swojej działal-
ności, a oni stwierdzili, że żad-
nej działalności nie prowadzą. 
Kontrole post factum wykazy-
wały coś innego. W którymś 
momencie trzeba swoje działa-
nia zalegalizować, albo ich za-
przestać – uważa K. Bulzacki.

Różycki się broni, że swoje 
działania prowadzi na podsta-

wie umowy zawartej z gmina-
mi, a nie jako schronisko w ro-
zumieniu ustawy. Na terenie 
gminy Brzeg Dolny są trzy koj-
ce z ciepłymi budami, spełnia-
jące wszystkie wymogi odno-
śnie warunków przetrzymywa-
nia zwierząt, gdzie psy mogą 
oczekiwać na nowego właści-
ciela. Zwierzętami w kojcach 
także opiekuje się A. Różycki. 

7 września br. odbyło się 
w Wołowie spotkanie, na które 
przyjechała dr Zofia Batorczak – 
Dolnośląski Wojewódzki Lekarz 
Weterynarii, a ponadto włoda-
rze z naszego powiatu, komen-
danci policji i straży pożarnej, 
nadleśniczy Nadleśnictwa Wo-
łów, organizacje pozarządowe – 
Tara, Help Animals oraz Bracia 
Mniejsi i zainteresowani lekarze 
weterynarii. Podniesiono wtedy 
sprawę braku schroniska w po-
wiecie. Według ustawy, zwierzę-
ta powinny być adoptowane ze 
schroniska, nie zaś od lekarza 
weterynarii. 

Pytanie brzmi, czy to pra-
wo powinno służyć ludziom, 
czy ludzie dosłownie rozu-
mianej literze prawa? Schro-
niska w powiecie nie ma, na-
tomiast gminy mają podpi-
sane umowy ze schroniska-
mi, i mogą zawsze przekazać 
do nich bezdomne zwierzęta, 
jeśli zachodzi taka potrzeba. 
Obecnie wydatek gminy to 
comiesięczny ryczałt płaco-
ny Różyckiemu i 2000 zł pła-
cone schronisku za możliwość 
przekazania dwojga zwierząt 
w ciągu roku. Każdy ponad 
tę liczbę oddany do schroni-
ska pies czy kot to dodatko-
wy koszt dla samorządu. Sys-
tem, jaki funkcjonuje obec-
nie, to, przy ostrożnych sza-
cunkach, kilkanaście tysięcy 
złotych zaoszczędzone przez 
gminy w ciągu roku.

Otwarte pozostaje pytanie, 
czy ważniejsza jest litera pra-
wa, czy jego duch.
Marta Wabiszczewicz-Krawczuk
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Czy adopcje zwierząt są legalne?
informacje

Stanisław Jastrzębski, burmistrz Brzegu Dolnego
Gmina Brzeg Dolny od wielu lat dba o to, by bezdomne zwierzęta z nasze-
go terenu szybko znalazły nowy dom. Chcę podkreślić, że popieram i będę 
wspierał adopcje zwierząt, ponieważ jest to najlepsza forma zapewnienia 
im bezpieczeństwa i opieki. Nie wyobrażam sobie wożenia zwierząt do od-
dalonych o wiele kilometrów schronisk i przeprowadzania adopcji za ich po-
średnictwem. To wszystko generowałoby ogromne koszty, których można 
uniknąć. Humanitarne traktowanie zwierząt jest naszym obowiązkiem. Do-
tychczasowe działania, a w szczególności liczba psów i kotów, które znalazły 
nowy dom, jest tego najlepszym dowodem. Dlatego chcę, by umowa z leka-
rzem weterynarii była realizowana na dotychczasowych zasadach, które się 
sprawdziły. Dobre praktyki w tym zakresie spowodowały, że problem bez-
pańskich zwierząt został mocno ograniczony. Gmina ma zawartą umowę ze schroniskiem w Głogowie na tzw. 
gotowość przyjęcia bezdomnych psów, ponieważ taki obowiązek nakłada na nas ustawa o ochronie zwierząt. 
Jednak uważam, że tylko w ekstremalnej sytuacji zwierzę powinno trafić do schroniska. Jednocześnie jestem 
przeciwny budowaniu takiego obiektu w naszej gminie. Koszty takiej inwestycji byłyby ogromnym obciąże-
niem dla budżetu, a w konsekwencji musielibyśmy się zająć zwierzętami przywożonymi do nas z całej okolicy. 
Na zakończenie dodam, że liczę w tej sprawie na głos rozsądku i mam nadzieję, że urzędnicy, którzy wywołali 
ten temat i zarzucają nieprawidłowości, wskażą, jak je rozwiązać. Podkreślam równocześnie, że jestem goto-
wy na współpracę w tym zakresie.

Artur Różycki w swojej przychodni fot
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Oszuści wymyślili nową me-
todę wyłudzania pieniędzy od 
osób starszych. Telemarketerzy 
oraz akwizytorzy pod pozorem 
zaprezentowania nowych pro-
duktów medycznych wciskają 
nieświadomym seniorom usłu-
gę telemedyczną – aparat słu-
żący do badania funkcji serca 
przez telefon.

Do Powiatowego Rzeczni-
ka Konsumentów zgłosi-

ła się poszkodowana przez 
nieuczciwego przedsiębiorcę 
osoba. Skontaktował się z nią 
przedstawiciel handlowy, któ-
ry dzwonił z zamiarem zapo-
znania konsumentki z nową 
ofertą medyczną adresowa-
ną seniorom. Konsumentka 
przeświadczona była, że ofer-
ta dotyczy jednej z przychod-
ni działającej na terenie gmi-
ny Brzeg Dolny. Nie wyraziła 
zgody na skorzystanie z usług, 
zgodziła się jedynie na przesła-
nie informacji na temat ofer-
ty. Po około 2 tygodniach po-
jawił się w domu konsumentki 
pracownik firmy z dokumen-
tami, poprosił o potwierdze-

nie podpisem odbioru oferty 
usług (stwierdził, że z każde-
go wydanego „papierka” mu-
si się rozliczyć), wręczył nie-
świadomej konsumentce regu-
lamin świadczenia usług tele-
medycznych.

Całą sytuację konsument-
ka opowiedziała rodzinie, któ-
ra przeszukała Internet w celu 
uzyskania informacji na te-
mat nieuczciwego przedsię-
biorcy. Okazało się, że Internet 
wrzał od negatywnych opinii 
dotyczących firmy świadczą-
cej usługi medyczne TeleEKG.

Seniorka nie była w sta-
nie dokładnie powiedzieć, 
co podpisała, ponieważ była 
przekonana, że poświadcza je-
dynie odbiór oferty, a przed-
stawiciel handlowy nie zosta-
wił egzemplarza jakiejkolwiek 
umowy do wglądu. Dodatko-
wo poprosił o dowód osobi-
sty. Na szczęście nie miała go 
pod ręką i posłużyła się legi-
tymacją emeryta. Przypomi-
nam, iż nie mamy obowiązku 
okazywania dowodu osobi-
stego nieznanym osobom, co 
więcej – powinniśmy chronić 

nasze dane osobowe i wzmóc 
czujność, kiedy nieznana oso-
ba prosi nas o pokazanie do-
kumentu tożsamości.  

Problem został zgłoszony do 
Powiatowego Rzecznika Kon-
sumentów, który pomógł napi-
sać odpowiednie pismo i po-
informował, jakie prawa przy-
sługują konsumentowi w sy-
tuacji nieuczciwej praktyki 
rynkowej.

Osoba oszukana i poszko-
dowana przez nieuczciwe-
go przedsiębiorcę powinna 

skierować do niego pisemne 
oświadczenie o uchyleniu się 
od skutków prawnych umowy, 
z uwagi na błąd co do treści 
czynności prawnej, powołując 
się na art. 84 kodeksu cywil-
nego, lub zgłosić nieuczciwą 
praktykę do organów ścigania. 
Zgodnie z art. 286  1 kodeksu 
karnego oszustwo rozumiane 
jest jako doprowadzenie innej 
osoby do niekorzystnego roz-
porządzenia mieniem, m.in. 
poprzez wprowadzenie w błąd.

PRK
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 PEELING KWASEM PIROGRONOWYM CLARENA
Kwas pirogronowy ma wysokie właściwości penetracyjne i bakteriostatyczne oraz wyjątkowe 

działanie przeciwzaskórnikowe, którego nie wykazują kwasy AHA. Reguluje też wydzielanie se-
bum, i co za tym idzie, zmniejsza przetłuszczanie się skóry łojotokowej i trądzikowej. Preparaty 
na bazie kwasu pirogronowego zmniejszają łojotok, likwidują zaskórniki, oczyszczają i domykają 
pory. Widocznie wygładzają blizny potrądzikowe, rozjaśniają przebarwienia. Mogą być stoso-
wane nawet w przypadku cery ze stanami zapalnymi i couperose. Zabiegi przy użyciu kwasu 
pirogronowego są wyjątkowo bezpieczne i całkowicie bezbolesne.

WSKAZANIA DO ZABIEGU:
 cery trądzikowe i łojotokowe, z bliznami, przebarwieniami, starzejące się, wymagające 

głębokiej regeneracji i odnowy – starzenie się skóry (fi zjologiczne i słoneczne)  odświeżenie, 
rozjaśnienie wygładzenie i dotlenienie skóry, redukcja drobnych zmarszczek, poprawa napięcia 

i sprężystości skóry  przebarwienia (pozapalne, posłoneczne, hormonalne, plamy barwnikowe) 
 skóra tłusta  trądzik – w trakcie leczenia, i likwidowanie jego pozostałości  powierzchowne 

blizny zanikowe, rozstępy  rogowacenie przymieszkowe twarzy, ramion lub ud 
DZIAŁANIE ZABIEGU: po zastosowaniu peelingu kwasem pirogronowym skóra jest lekko za-

czerwieniona, napięta. Po 2-3 dniach następuje bardzo delikatne złuszczanie, oczyszczenie 
i  zmniejszenie łojotoku, likwidacja zaskórników, przyspieszenie gojenia stanów zapalnych, po-
prawa napięcia, rozjaśnienie, zwiększenie gęstości skóry, wygładzenie zmarszczek.

Salon Kosmetyczny ANNA
ul. Słowackiego 2c, Brzeg Dolny

tel. 604 210 298,
www.annaclarena.pl

Kupon na:

Kupon ważny do 30 października 2015 r. Wypełnione kupony 
należy przynosić do saloniku pracowego w Rynku, sklepu 

„Smaczek” i biblioteki. Losowana będzie jedna osoba.

mini zestaw kosmetyków

Imię i Nazwisko .....................................................................................
Miejscowość ...........................................................................................
Numer tel................................................................................................

Seniorzy znów na 
celowniku oszustów

informacje

Konsumenci mogą otrzymać porady w zakresie 
ochrony praw konsumenckich 

u Rzecznika Konsumentów
w każdy wtorek oraz środę 

w godzinach od 12.00 do 15:00
w Starostwie Powiatowym w Wołowie, 

III piętro, pokój nr 41.
Osoby, które z różnych powodów nie są w stanie do-

trzeć na trzecie piętro, mogą poprosić w Punkcie 
Obsługi Klienta, mieszczącym się na parterze, o ob-

sługę bez konieczności wchodzenia na górę. 
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W piątek i w sobotę sklep Te-
sco wraz z Bankiem Żywności 
zorganizował zbiórkę darów 
w ramach ogólnopolskiej ak-
cji pod hasłem „Podziel się po-
siłkiem”.

W Brzegu Dolnym podczas 
akcji zebrano w sumie 336 

kg żywności w postaci mąki, 
mleka, cukru, płatków i ma-
karonów. Zebrana żywność 
zostanie przekazana do para-
fii Najświętszej Marii Panny 
Królowej Polski na osiedlu Fa-
brycznym. Później dary trafią 
do rodzin najbardziej potrze-
bujących. 

Organizatorzy składają po-
dziękowania proboszczowi 
ks. Jackowi Włostowskiemu 
i młodym wolontariuszom, 
uczniom szkoły Podstawowej 
Nr 5, za pomoc przy zbiór-

ce. Podziękowania należą się 
też wszystkim ludziom dobrej 
woli za dobre serce, wrażli-
wość i zrozumienie i za to, że 
zawsze hojnie wspierają akcje 
charytatywne, organizowa-
ne w ramach Planu dla Spo-
łeczności .

Inf.

Brak słów...

Park Miejski przechodzi kom-
pleksową rewitalizację. Jed-
nak niektórym wydaje się, że 
nowy wygląd stawów i ścieżek 
pozwala przenieść się w czasy 
von Hoyma, który pewnie nie 
raz odbywał konne przejażdżki 
malowniczymi alejkami.

Różnica jest taka, że hrabia 
miał pewnie stajennych, 

którzy na bieżąco sprzątali za-
nieczyszczenia po tych pięk-

nych i dostojnych zwierzętach. 
Od dłuższego czasu ktoś jeź-
dzi konno nowymi ścieżkami 
w parku, skutecznie je dewastu-
jąc. A ostatnio ścieżki były za-
nieczyszczone końskim łajnem. 
Do właściciela koni apelujemy 
o szacunek dla wspólnego mie-
nia. Nie mamy nic przeciwko 
koniom, ale czasy von Hoyma 
dawno minęły… Po prostu – 
hrabiemu nie wypada!

Red.

Trwają prace w Parku Miej-
skim. Inwestycja realizowana 
jest zgodnie z harmonogramem. 

Park Miejski jest rewitalizowa-
ny. Inwestycja jest możliwa 

dzięki wsparciu Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu. 11 września zosta-
ła podpisana umowa na roboty 
budowlane polegające na prze-
budowie, modernizacji ścieżek 
pieszo-jezdnych do Stawu. Ter-
min wykonania upływa z koń-
cem listopada 2015 r. Już nie-
długo firma wykonująca prace 
zajmie się montażem fontann na 
Stawie Młyńskim oraz instalacją 
trzech barierek na przepustach 
między Stawem Owalnym a ro-
wem z kaskadami, na rowie do-
prowadzalniku. Będą też wyko-
nane nasadzenia na wyspach na 
Stawie Młyńskim. Zakres prac 
został rozłożony w czasie i część 
robót zaplanowano na ostatni 
kwartał tego roku.  

mb

Park Miejski będzie 
remontowany do końca roku

inwestycje

Szanuj swój Park Miejski
informacje

Podzielili się posiłkiem
informacje
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Na terenie Gminy Brzeg Dolny i 
jej okolicach znajduje się blisko 
40 km ścieżek rowerowych oraz 
tras do jazdy na dwóch kółkach. 
Miłośnicy tego środka trans-
portu mogą być naprawdę za-
dowoleni.

W naszym mieście najbar-
dziej cieszy oczywiście 

droga rowerowa przez most 
Wolności. Blisko 8 kilometrów 
ścieżki to nie lada gratka dla 
rowerzystów, ale też rolkarzy, 
biegaczy i wszystkich tych, co 
chcą aktywnie spędzić czas na 
świeżym powietrzu. Na uwa-
gę zasługują też ścieżki bie-
gnące do samego Wołowa czy 
Godzięcina. Łącznie – blisko 
20 km. Jeśli do tych ciągów 
dodamy długość ścieżek, ja-

kie mamy w samym mieście, 
liczba kilometrów staje się im-
ponująca. Na os. Fabrycznym 
mamy 3,5 km dróg rowero-
wych, na Warzyniu trasy ro-
werowe liczą 3 km. Do tego 
niedawno powstała ścieżka na 
Alejach Jerozolimskich i już 
prawie gotowa droga dla ro-
werów na ul. 1-go Maja, do-
dajmy do tego dobrych kilka 
kilometrów ścieżek w Parku 
Miejskim, w parku na os. Fa-
brycznym i w okolicznych la-
sach. Pod względem sieci dróg 
rowerowych Brzeg Dolny jest 
jednym z liderów w skali woje-
wództwa. A to jeszcze nie ko-
niec. W planach jest budowa 
ścieżki na Wały. Zapraszamy 
na rower!

Jarek Iskra

re
kla

ma

Ile mamy ścieżek rowerowych 
w naszej gminie?

inwestycje

Długość ścieżek rowerowych w drogach zarządzanych 
przez gminę Brzeg Dolny

Ul. Zwycięstwa 0,725 km
Ul. Korczaka 0,225 km
Ul. Lelewela 0,215 km

Ul. Wyspiańskiego 0,200 km
Ul. Wyszyńskiego 0,930 km

Ul. Wilcza 0,525 km
Ul. Ossolińskiego 0,860 km
Ul. Słowackiego 0,630 km

Ul. Jesionowa 0,431 km
Ul. Korczaka 0,101 km

Łącznik Jesionowa i Korczaka 0,075 km
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Kancelaria Radcy Prawnego
Ilona Skalska-Lipczyńska

ul. 1 Maja 10a
(budynek Banku Zachodniego WBK)

tel. 503-130-009
kancelaria.skalska@gmail.com

Październik 2015:
Poniedziałki 15.00-18.00

Wtorki 9.00-12.00
Bezpłatna pomoc dla mieszkańców 

gminy Brzeg Dolny. 
Proszę o wcześniejsze potwierdzenie terminu

Radca prawny Ilona Skalska-Lipczyńska 
udziela porad prawnych w zakresie:

• prawa rodzinnego i opiekuńczego, w tym spraw alimentacyjnych,
• prawa spadkowego,
• prawa cywilnego, 
• prawa konsumenckiego,
• prawa pracy i ubezpieczeń społecznych,
• informacje prawne dla osób, które rozpoczynają działalność gospodarczą, oraz dla właścicie-
li małych przedsiębiorstw, działających na terenie gminy Brzeg Dolny.

Osoby zainteresowane uzyskaniem porady prawnej powinny w miarę możliwości zabrać ze 
sobą dokumenty dotyczące tematu, co pozwoli na dokładne zapoznanie się z problemem prawnym.

Godziny pracy Urzędu Miejskiego 
w Brzegu Dolnym

Poniedziałek  –  7.30-17.00
Wtorek  –  7.30-15.30
Środa  –  7.30-15.30
Czwartek  –  7.30-15.30
Piątek  –  7.30-15.30

Ossolińczycy na Dolnośląskim Festiwalu Nauki
„Nie to, co już wiemy, lecz to, co chcemy wiedzieć - świadczy 

o naszej mądrości.”
Władysław Grzeszczyk

Żądni wiedzy i nowych informacji ruszyliśmy skoro 
świt na coroczny Dolnośląski Festiwal Nauki, który od-
bywał się już po raz osiemnasty. Z szerokiego wachla-
rza wykładów wybraliśmy trzy, w których uczestniczy-
liśmy 21 września – my, klasa 2a.

Tego dnia spełniło się prawo Murphy’ego – wszystko złe, 
co mogło się wydarzyć, zdarzyło się. Biletomat popsuł się, 
a co więcej, uwięził nasze drobne. Gdy część uczniów ruszy-
ła na poszukiwania biletów, szybko okazało się, że wszyst-
kie automaty w pobliżu są popsute, a kioski nieczynne. Czas 
naglił, ruszyliśmy więc do Capitolu, gdzie odbył się pierwszy 
wykład. Kilkunastominutowe opóźnienie sprawiło, że pre-
zentację musieliśmy opuścić wcześniej. Zdążyliśmy jednak 
poznać bogatą historię teatru, którego tak często jesteśmy 
gośćmi. Następnie nasze kroki skierowaliśmy w stronę Uni-
wersytetu Medycznego. Mimo małego spóźnienia, dotarli-
śmy na miejsce, gdzie zostaliśmy zapoznani z podstawami 

edukacji seksualnej. Zwrócono szczególną uwagę na profi-
laktykę chorób zakaźnych, w szczególności u kobiet. Naszym 
ostatnim celem były warsztaty przygotowane przez Uniwer-
sytet Wrocławski. Poznaliśmy na nich teorię języka, zaś pod-
czas ćwiczeń mieliśmy sposobność wcielenia się w specjali-
stów lingwistycznych rozszyfrowujących jeden z afroazjatyc-
kich języków: język Hausa. Zadania pobudziły wszystkich do 
działania, a dla osób, które najszybciej wykonały polecenia, 
przewidziana była nagroda. 

Obok klasy 2a LO również klasa maturalna wzięła udział 
w różnorakich imprezach zorganizowanych w ramach Festi-
walu Nauki. Imprezą wiodącą była Debata Oksfordzka, pod-
czas której dwa zespoły uczniów prowadziły spór na podany 
wcześniej temat: „Nauka w nowym świetle – jak osiągnięcia 
nauki wpływają na codzienne życie”. Dodatkowo uczniowie 
wzięli udział w wielu towarzyszących imprezach – pokazach, 
konkursach, wystawach, prezentacjach, jak np. „Energia wo-
kół nas”, „Laboratorium w mikroskali”, „Mechatronika – czujni-
ki i aktuatory w praktyce” czy „Jaśniejsza strona elektroniki”.

Radosław Szymon

Dotacja na zakup nowości wydawniczych
w dolnobrzeskiej książnicy

Biblioteka Publiczna w Brzegu Dolnym pozyskała dodatkowe fundusze na zakup zbiorów 
do biblioteki w 2015 r. W maju dyrektor placówki złożyła wniosek do Biblioteki Narodowej 
o udzielenie dofinansowania w wysokości 15 tys. zł w ramach programu „Zakup nowości 
wydawniczych do bibliotek” - Priorytet 1. 

Wniosek został przyjęty i obecnie placówka otrzymała wnioskowaną kwotę w ramach Naro-
dowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2014-2020, realizowanego przez Bibliotekę 
Narodową. 

Celem programu jest wzbogacenie i odnowienie księgozbiorów polskich bibliotek oraz 
wsparcie samorządów w finansowaniu zakupów nowości dla tych placówek kultury. Zada-
niem programu jest wzmocnienie bibliotek publicznych poprzez stały dopływ nowości wy-
dawniczych, a w efekcie aktualizowanie ich zasobów i zwiększenie oferty czytelniczej dla 
użytkowników bibliotek.

Z otrzymanych środków biblioteka zakupi nowe pozycje książkowe z literatury pięknej i po-
pularnonaukowej dla dzieci, młodzieży i dorosłych, które ukazały się drukiem w 2015 r. O nowe 
egzemplarze wzbogaci się także zbiór  książek mówionych, czyli audiobooków. Zostaną rów-
nież uzupełnione zestawy lektur szkolnych zgodnie z obowiązującym kanonem. Nowe zbiory 
wzbogacą zarówno bibliotekę główną – wypożyczalnię, czytelnię i oddział dla dzieci, jak rów-
nież trzy placówki filialne – w Rynku, na ul. Młodzieżowej i w Pogalewie Wielkim.

Zostaną wybrane pozycje pisarzy znanych i cenionych, zdobywców nagród literackich jak 
również autorów debiutujących na rynku wydawniczym. Przy zakupie książek bibliotekarze 
kierują się potrzebami, zainteresowaniami i gustami naszych Czytelników. 

Zapraszamy zatem Państwa do wspólnego wyboru propozycji do zakupu. 
Jeśli przeszukując zasoby biblioteki nie natrafiliście Państwo na poszukiwany przez siebie 

tytuł, a uważacie, że powinien się on znaleźć w zasobach naszej Biblioteki, prosimy o prze-
słanie go na adres mailowy biblioteki lub podanie bibliotekarzowi w czasie odwiedzin w bi-
bliotece.

Serdecznie zapraszam do odwiedzania naszych placówek.
Bogusława Aleksandrowicz 

Dyrektor Biblioteki

Biblioteka Publiczna 
w Brzegu Dolnym przez 

sześć lat współpracowała 
z Fundacją Orange. Placów-
ka otrzymywała dofinanso-
wanie z programu Orange dla 
Bibliotek. Dotacja stanowi-
ła refundację kosztów pono-
szonych przez bibliotekę na 
dostęp do Internetu od roku 
2010 do lipca 2015. Funda-
cja wspierała także działal-
ność edukacyjną Biblioteki, 
zwłaszcza w zakresie pod-
noszenia cyfrowych umie-
jętności użytkowników na-
szych placówek. 

Na zakończenie współpracy 
Biblioteka otrzymała Certyfi-
kat „Biblioteka z p@sją”.

Celem programu Orange 
dla Bibliotek jest wspiera-
nie rozwoju społeczeństwa 
informacyjnego poprzez 
udostępnianie bibliotekom 
gminnym nowych techno-
logii komunikacyjnych i 
promocję ich wykorzysta-
nia tak, by placówki te sta-
ły się nowoczesnymi, wie-
lofunkcyjnymi centrami in-
formacyjnymi, kulturalnymi 
i edukacyjnymi. Dzięki do-

tacji zapewniamy bezpłat-
ny dostęp do Internetu dla 
użytkowników naszej Bi-
blioteki.

Organizatorami Programu 
są Orange Polska oraz Funda-
cja Orange. 

Inf.

Orange dla bibliotek
oświata
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Do nazwy Klubu 50 + trzeba by 
dodać „i nie tylko”, bo do grup 
językowych dołączyły osoby, 
które są rodzicami, a jeszcze 
nie dziadkami. Kursanci mówili, 
że na lekcje do tego budynku 
chodzi młodzież, ich dziadko-
wie i rodzice. Dzięki przychyl-
ności Dyrektora Piotra Smel-
kowskiego i nauczycielek już 
trzeci rok w budynku PZS przy 
ul. Wilczej odbywały się zajęcia 
językowe.

W tym roku szkolnym były 
już 4 grupy języka angiel-

skiego, 3 języka niemieckiego 
i 2 zajęć komputerowych. Za-
jęcia te to nie tylko poznawa-
nie nowego języka lub przy-
pominanie sobie języka kie-
dyś poznanego, to również 
stosowanie języka – dialogi 
praktyczne, użyteczne w cza-
sie prywatnych wyjazdów za 
granicę (np. w sklepie, w re-
stauracji, przy pytaniu o dro-
gę, na lotnisku, dworcu ko-
lejowym, w hotelu, opowia-
dania o sobie, rodzinie itp.), 
czytanie tekstów, ale również 
ćwiczenia przeciw starzeniu 

się mózgu. Kursanci nawią-
zują między sobą przyjaźnie, 
spotykając się dodatkowo in-
dywidualnie, by się uczyć ra-
zem. Przełamują też bariery 
międzypokoleniowe. Dziad-
kowie mogą teraz łatwiej po-
rozumiewać się z wnukami 
za granicą lub pomagać w na-
uce wnukom na miejscu, tak 
jak i rodzice, którzy do nas 
dołączyli.

Z kolei zajęcia ze znajomo-
ści posługiwania się kompu-
terem, internetem to nie tyl-
ko otwarcie trzeciej generacji 

na świat, ale na swoje wnuki 
również, bo znika następna 
bariera między nimi a wnuka-
mi. Można wspólnie korzystać 
z komunikatorów i ponownie 
się zbliżyć. Teraz dziadkowie 
proszą „pomóż mi z kompu-
terem”, a to łączy. 

Na zakończenie zajęć tra-
dycyjnie uczestnicy kursów 
języka angielskiego poszli do 
kawiarni i tam praktycznie 
sprawdzili znajomość języka, 
bo wolno było zamawiać tyl-
ko po angielsku.

Maria-Teresa Wabińska

25 września w Zespo-
le Szkół Zawodowych 

po raz kolejny odbyła się ak-
cja poboru krwi pod hasłem 

„Pomagam, bo chcę. Zostań 
Bohaterem”. Zgłosiło się wie-
lu chętnych uczniów, którzy 
ukończyli 18 lat i chcieli po-

móc innym. Nie zawiedli stali 
krwiodawcy, którzy wspólnie 
oddali prawie 30 litrów daru 
życia. Dziękujemy i już dzisiaj 

zapraszamy na  27 listopada. 
Zaplanuj czas na ratowanie 
życia!

Inf.

URZĄD MIEJSKI
czynny w pon.  w godz. 7.30-17.00
oraz wt.-pt. w godz. 7.30-15.30
Sekretariat

 71 319 51 17
 fax 71 319 56 83
 um@brzegdolny.pl

Burmistrz Stanisław Jastrzębski
 71 319 51 17

Przyjmuje mieszkańców w każdy 
wtorek w godz. 10.00-12.00 
oraz 14.00-15.30
Przewodniczący Rady Miejskiej 
Andrzej Lech

 71 319 51 17 wew. 254 (Biuro 
Rady Miejskiej)

 alech00@poczta.onet.pl
Przyjmuje mieszkańców w każdy 
wtorek w godz. 14.00-15.30
Biuro Rady Miejskiej

 71 319 51 17 wew. 254
 brm@brzegdolny.pl

Referat ds. Dowodów 
Osobistych i Ewidencji Ludności

 71 319 51 17 wew. 144
 71 319 51 17 wew. 141
 71 319 54 64

Referat Podatków Lokalnych
 71 319 51 17 wew. 125

Urząd Stanu Cywilnego
 71 319 51 17 wew. 137
 71 319 79 59

Biuro Bezpieczeństwa
 71 319 51 17 wew. 257
 71 319 61 39

Wydział Rolnictwa
 71 319 51 17 wew. 244

Działalność Gospodarcza
 71 319 51 17 wew. 263

Organizacje pozarządowe 
i współpraca międzynarodowa

 71 319 51 17 wew. 259
Referat Promocji i Informacji

 71 319 51 17 wew. 400
 promocja@brzegdolny.pl

Pozostałe
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej

 71 319 56 62
 www.gops.brzegdolny.pl
 gops@brzegdolny.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej
 71 319 54 35
 71 319 59 03
 71 319 55 17
 www.zgk.brzegdolny.pl
 zgk@brzegdolny.pl

Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji

 71 319 62 88
 71 319 59 23
 zwik@brzegdolny.pl

Środowiskowy Dom 
Samopomocy

 71 319 90 48
 sds@brzegdolny.pl

Kompleks Hotelowo-Sportowy 
„Rokita”

 71 380 80 71
 fax 71 380 80 68
 www.khs.brzegdolny.pl
 khs@brzegdolny.pl
 khsbd@wp.pl

Hotel „Rokita”
 71 380 80 30
 khshotel@wp.pl

Pływalnia Aquasport
 71 380 80 49
 fax 71 380 80 68
 khsbasen@wp.pl

Stadion Miejski
 71 319 03 61
 71 319 87 90
 fax 71 319 62 98
 stadionkhs@wp.pl

Przedszkole Nr 1
ul. Zwycięstwa 1

 71 319 56 60
 www.perelka.brzegdolny.pl

Przedszkole Nr 2 
ul. Odrodzenia 2

 71 319 56 59
 www.przedszkole4bd.szkolnastrona.pl

Przedszkole Nr 3 
ul. Przedszkolna

 71 319 56 95
 www.balbinka.brzegdolny.pl

Szkoła Podstawowa Nr 1
 71 319 51 06
 www.sp1brzegdolny.szkolnastrona.pl

Szkoła Podstawowa Nr 5
 71 319 58 30 
 71 319 56 67

Szkoła Podstawowa Nr 6
 71 319 99 11
 www.sp6.brzegdolny.pl

Szkoła Podstawowa 
w Pogalewie Wielkim

 71 319 63 79
Gimnazjum Publiczne Nr 1

 71 319 51 83
 fax 71 319 92 80

Dolnobrzeski Ośrodek Kultury – 
Kino „Odra”

 71 319 52 52
 www.dok.brzegdolny.pl
 dok@brzegdolny.pl

Galeria Miejska DOK
 71 319 55 25

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
ul. Zwycięstwa 3

 71 319 55 09
 www.biblioteka.brzegdolny.pl

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 3 na os. Warzyń

 71 319 01 66
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 1 w Rynku

 71 319 00 99
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 2 w Pogalewie Wielkim

 71 319 63 79
Komisariat Policji Brzeg Dolny

 71 319 50 38
 71 380 82 20

Powiatowy Urząd Pracy
Filia Brzeg Dolny

 71 319 50 33
Urząd Skarbowy w Wołowie

 71 389 24 40
 fax 71 389 19 41
 www.wolow.us.sisco.info

Gemini-med – opieka nocna 
i świąteczna
Wołów, ul. Trzebnicka 20/4

 71 389 79 90
Przychodnia Brzeg Dolny – 
rejestracja ogólna

 503 848 236
 71 319 92 09
 71 319 55 00

Przychodnia Brzeg Dolny – 
rejestracja dzieci

 71 319 92 09 wew. 395
Punkt Konsultacyjny „MONAR”

 71 319 78 83
Pogotowie Gazowe

 alarmowy – 992
Pogotowie Energetyczne

 71 319 55 55
Ochotnicza Straż Pożarna

 71 319 58 49
 www.osp.brzegdolny.pl
 osp@brzegdolny.pl

Pogotowie Ratunkowe 
w Wołowie – biuro

 71 389 24 30
Stacja PKP
Informacja Kolejowa dla abonentów 
TP S.A.  19 757
dla abonentów pozostałych 
operatorów  (42) lub (22) 19 436

Od kilku lat wiele samorzą-
dów Polski wprowadza tak 

zwane budżety obywatelskie. 
O co w nich chodzi? To roz-
wiązanie, które daje miesz-
kańcom danego miasta lub 
gminy wpływ na wydawanie 
części publicznych pieniędzy. 
Budżet obywatelski (zwany 
też partycypacyjnym) odby-
wa się najczęściej w formie 
bardzo szerokich konsultacji 
władz samorządu z obywate-
lami. Mieszkańcy mogą zgła-
szać swoje propozycje i pomy-
sły na przeprowadzenie kon-
kretnych inwestycji. Po opra-
cowaniu tych zgłoszeń przez 
gminę, tworzy się końcową li-
stę projektów możliwych do 

wykonania. Na końcu proce-
su głos znów oddawany jest 
mieszkańcom, którzy w gło-
sowaniu wybierają projekty, 
które według nich powinny 
trafić do realizacji. Władze 
potem zobowiązują się do ich 
wykonania.

Budżety obywatelskie 
z powodzeniem funkcjonu-
ją w wielu dużych miastach 
(jak Wrocław, Poznań czy 
Kraków), gdzie mieszkańcy 
mają do dyspozycji miliony 
złotych z miejskich kas. Gło-
sowania są jednak prowadzo-
ne także w gminach takich jak 
nasza, a nawet mniejszych. 
Dla przykładu mieszkańcy 
11-tysięcznego Czarnkowa 

w Wielkopolsce zadecydowali 
o wybudowaniu parku rekre-
acyjnego, a w małopolskiego 
Starego Sącza (niespełna 10 
tysięcy mieszkańców) posta-
nowili, żeby miasto wsparło 
finansowo regionalny zespół 
pieśni i tańca.

Ponieważ uchwalenie bu-
dżetu obywatelskiego w peł-
nym kształcie jest skompliko-
waną procedurą, w tym roku 
chcemy urządzić w Brzegu 
Dolnym jego namiastkę. Ra-
zem z innymi radnymi na-
szej gminy chcemy przepro-
wadzić wśród mieszkańców 
konsultacje i dowiedzieć się, 
co ich zdaniem powinno być 
zrobione w przyszłym roku. 

Remonty chodników, wymia-
na oświetlenia, więcej zieleni 
i rekreacji, a może coś jesz-
cze zupełnie innego – cze-
kamy na Państwa pomysły! 
Chcemy wybrać najpopular-
niejszy postulat w interneto-
wym głosowaniu, a następnie 
oficjalnie go zgłosić do przy-
szłorocznego budżetu. Bę-
dziemy gorąco działali, żeby 
projekt wybrany przez miesz-
kańców został zaakceptowa-
ny i zrealizowany przez wła-
dze miasta.

Więcej informacji na stro-
nie facebook.com/BrzegDobry 
oraz u dolnobrzeskich radnych 
zaangażowanych w pomysł.

Piotr S. Kozdrowicki

Budżet dla mieszkańców!
informacje

Bohaterowie oddali krew
społeczność

Szkoła dla 3 pokoleń
oświata
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Powoli dobiega koń-
ca okres adaptacyjny 

w Przedszkolu Samorzą-
dowym Nr 2 w Brzegu Dol-
nym. Pierwsze dni pobytu 
dzieci w przedszkolu były 
trudne zarówno dla malu-
chów, jak i ich rodziców. 
Cały personel otoczył dzie-
ci indywidualną opieką, 
aby mogły zaznać serdecz-

ności, życzliwości, pełnej 
akceptacji, kontaktu spo-
łecznego i szacunku. Mia-
ło to złagodzić smutek i żal 
związany z rozstaniem z ro-
dzicami. Dzięki tym dzia-
łaniom oraz ogromnej po-
mocy i wsparciu rodziców 
dzieci chętniej przycho-
dzą do przedszkola, biorą 
udział we wszelkich spo-

tkaniach integracyjnych 
oraz  zajęciach grupowych.

Ważnym elementem in-
tegracji było świętowa-
nie Ogólnopolskiego Dnia 
Przedszkolaka. Była weso-
ła zabawa i czerpanie rado-
ści z bycia przedszkolakiem, 
muzyka, tańce i malowanie 
autoportretów. Podczas za-
jęć można było zauważyć, 

jak dzieci zintegrowały się 
ze sobą, jak pokonały strach 
i nieśmiałość. Na zakończe-
nie każdy otrzymał odzna-
kę wspaniałego przedszko-
laka oraz słodki upominek. 
Z  pewnością ten dzień na 
długo pozostanie w pamię-
ci naszych maluchów.

Diana Rostkowska-Jaróżek

Do Publicznego Gimnazjum 
Nr 1 przyjechał 17 września 
absolwent tej szkoły Maciej 
Trubisz. Wszystko w ramach 
akcji „Spotkanie z ciekawym 
człowiekiem”, mającej poka-
zać gimnazjalistom, jak inte-
resujące rzeczy robią w życiu 
ci, którzy niegdyś uczęszczali 
do PG Nr 1. 

Maciek zapisał się na kar-
tach gimnazjum jako nie-

zwykle barwna postać, działa-
jąca na różnych płaszczyznach 
życia szkolnego, a w szczegól-
ności jako doskonały sporto-
wiec. Tak go przedstawił dy-
rektor szkoły Józef Szumilas, 
przez co nas ogromnie zacie-
kawił. Wiedzieliśmy, że spędzi-
my czas z interesującym czło-
wiekiem, że dowiemy się wie-
lu ciekawych rzeczy i nie za-
wiedliśmy się.

Maciek powitał nas bar-
dzo serdecznie i powiedział, 
że trochę stresuje się świado-
mością powrotu do szkoły, 
którą zapamiętał jako bardzo 
ciekawe miejsce, z interesują-
cymi ludźmi. Wyposażyli go 
oni w wiele rzeczy, z których 
w swoim życiu mógł korzy-
stać. Przedstawił się jako czło-
wiek, który 20 razy okrążył 
Ziemię i odwiedził 70 krajów. 
Od 4 lat jest bowiem stewar-

dem linii lotniczych Emira-
tes. Maciek to obywatel świa-
ta, który na zmianę mieszka w 
Brzegu Dolnym i… Dubaju.  
Dowiedzieliśmy się od niego 
m.in. w jaki sposób w swo-
jej pracy musi dbać o siebie i 
jak odbiera się porody na po-
kładzie samolotu. Nasz gość 
opowiedział nam też o Duba-
ju, uatrakcyjniając swoje wy-
stąpienie przepięknymi zdję-
ciami i filmikiem. Pokazał to 
miasto jako z jednej strony 
zwykłe dzielnice, lokalne tar-
gi czy piątkowe zapasy na pia-
sku, a z drugiej – piękne wie-

żowce i jeżdżące wśród nich 
drogie samochody.

Poznaliśmy człowieka, któ-
ry mimo, że jeździ po całym 
świecie, tęskni zawsze za Pol-
ską, a w każdą swoją podróż 
zabiera flagę i godło. Jest dum-
ny z bycia Polakiem i nie wsty-
dzi się tego, że pochodzi z ma-
łego miasteczka. Kilkakrotnie 
podkreślał, że najważniejsze to 
mieć marzenia i cel, do któ-
rego będzie się dążyć. Stanął 
przed nami ktoś, kto praw-
dziwie wierzy, że marzenia się 
spełniają, i który mimo tak 
ogromnych możliwości uwa-

ża, że najpiękniejsze wakacje 
to te w Polsce. Spędzone na 
przykład na pieszych wędrów-
kach po Tatrach, które uwiel-
bia, a które pozwalają mu dbać 
o kondycję i przygotować się 
do spełnienia kolejnego z ma-
rzeń – udziału w IronMan, 
czyli zawodach triatlonowych  
(3,86 km pływania, 180,2 km 
jazdy na rowerze i 42,195 km 
biegu). 

Życzymy oczywiście po-
wodzenia, trzymamy kciuki 
i dziękujemy za to wspania-
łe spotkanie.

Uczniowie

Maciej Trubisz – obywatel 
świata wśród gimnazjalistów

oświata

Dzieci z Przedszkola Samo-
rządowego Nr 1 we wrze-

śniu po raz kolejny odwiedzi-
ły pasiekę państwa Danuty 
i Henryka Kamaszuków w Go-
dzięcinie. Zwiedzanie rozpo-
częło się od legendy o patronie 
pszczelarzy – św. Ambrożym. 
Następnie mali goście wyru-
szyli w podróż w czasie, dzię-
ki której dowiedzieli się, jak 
wyglądała praca bartnika za 
czasów naszych prapradziad-
ków. Podczas zwiedzania dzie-
ci oglądały ule zrobione z róż-
norodnych materiałów i o róż-
nych kształtach. Pan Henryk 

opowiadał o życiu pszczół, ich 
pracy i ogromnej roli w środo-
wisku. Przedszkolaki z zainte-
resowaniem oglądały urządze-
nia wykorzystywane w pracy 
pszczelarza, miały też okazję 
przymierzyć strój ochronny. 
Wszystkie dzieci mogły spró-
bować miody różnego rodza-
ju. Po zakończonym zwiedza-
niu mali wycieczkowicze mi-
ło spędzili czas przy wspólnym 
grillowaniu. Do  przedszkola 
wrócili zmęczeni, ale bogatsi 
o nową wiedzę i słoiczki pysz-
nego miodu. 

Inf.

Maluchy wśród pszczół

Przedszkolaki miały swój dzień

oświata

oświata
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Może nie wszyscy wiedzą, ale 
przez Brzeg Dolny i naszą gmi-
nę prowadzą piesze i rowerowe 
szlaki turystyczne oraz popro-
wadzony Odrą szlak kajako-
wy. Dwa szlaki piesze zostały 
w czasie wakacji zmodyfiko-
wane.

Jak poinformował nas Kry-
styn Chudoba, prezes od-

działu wrocławskiego PTTK, 
podczas wakacji dwa szla-
ki piesze – żółty i niebieski – 
zostały w terenie na nowo wy-
znaczone, a ich bieg poprawio-
ny i dostosowany do rzeczy-
wistych warunków w terenie.

Szlak żółty istnieje od roku 
1975 jako szlak pieszy Dooko-
ła Wrocławia im. dr. Bronisła-
wa Turonia. „Dookoła” był do 
tej pory tylko z nazwy, gdyż 
odcinki północny (Czerni-
ca Wrocławska – Uraz) i po-
łudniowy (Kotowice – Za-
krzów – Brzezinka Średzka) 
rozdzielała Odra. Z chwilą od-
dania do użytku Mostu Wol-
ności – 4 Czerwca szlak udało 
się spiąć i poprowadzić przez 
Brzeg Dolny jako przedłuże-
nie trasy Brzezinka Średzka 
– Prężyce – Głoska – Brzeg 
Dolny (wałem przeciwpowo-
dziowym) – Uraz. Udało się 

to dzięki zgodzie Rejonowego 
Zarządu Gospodarki Wodnej 
na przechodzenie turystów 
mostami nad Odrą na tere-
nie stopnia wodnego Ratowi-
ce. Cały szlak liczy 184,5 km 
długości.

Drugi szlak to szlak niebie-
ski, archeologiczny. Jego pier-
wotny przebieg to: Twardogó-
ra – Milicz – Żmigród – Wiń-
sko – Orzeszków – Tarcha-
lice – Lubiąż – Brzeg Dolny 
– Uraz. Ten szlak również zo-

stał zmodyfikowany. Zaczyna 
się i kończy przy przystanku 
autobusowym na skrzyżowa-
niu drogi ze Starego Dworu i 
drogi 341 Brzeg Dolny – Uraz. 
Skorygowany został też od-
cinek przechodzący „dzikim 

przejściem” przez tory kolejo-
we w Kręsku. Warto wybrać 
się na wakacyjny lub jesien-
ny spacer nowymi pieszymi 
szlakami prowadzącymi przez 
Brzeg Dolny.

Radosław Kozioł

Kupony „Panorama” nr 11
Zajęcia w Fitnessacji – Justyna Bolskowska, Brzeg Dolny
Zaproszenie na pływalnię Aquasport dla dwóch osób – Justyna Sakson, Brzeg Dolny
Darmowe zdjęcia Dobre-foto.pl – Barbara Bednar, Brzeg Dolny

Mini zestaw kosmetyków z salonu Anna Clarena – Kazimiera Nawrocka, Brzeg Dolny
Zaproszenie do kina w DOK dla dwóch osób – Irena Waigner, Brzeg Dolny

W losowaniu nagród w każdej kategorii udział bierze
TYLKO JEDEN KUPON od danej osoby!

Zdjęcie lub skan wypełnionego kuponu można teraz także przesłać 
do nas mailem: panorama@brzegdolny.pl

lub MMS-em: 882 447 666 w terminie do 14 października 2015

Kino „Odra” w październiku

Cennik:
Film 2D:

normalny - 15 zł
ulgowy - 12 zł

tanie poniedziałki - 11 zł

Film 3D:
normalny - 16 zł*

ulgowy - 13 zł*
tanie poniedziałki - 11 zł*

Bilety ulgowe przysługują dzieciom, młodzieży 
szkolnej, studentom do 26. roku życia (za okazaniem 

legitymacji uczniowskiej/studenckiej) 
oraz osobom powyżej 60. roku życia 

(za okazaniem legitymacji rencisty/emeryta).
Dzieci do 4. roku życia mają wstęp wolny.

Zapraszamy na: dok.brzegdolny.pl/kino | facebook.com/kino.brzegdolny

Nowe szlaki turystyczne w naszej gminie
społeczność

Król Życia
1 godz. 40 min. 

Format: 2D

Po groźnym wypadku 
Edward postanawia odkryć 

swoje życie na nowo.  

19-20, 22-25 paździer-
nika, godz. 17.00

(tani poniedziałek-wto-
rek, czwartek-niedziela)

Karbala
1 godz. 55 min. 

Format: 2D

Karbala w Iraku, rok 2004, 
siedziba władz lokalnych 
City Hall zostaje zaatako-
wana przez Al-Kaidę i As-

-Sadrę. Grupa polskich oraz 
bułgarskich żołnierzy od-

piera kolejne ataki. 

19-20, 22-25 paździer-
nika, godz. 19.00

(tani poniedziałek-wto-
rek, czwartek-niedziela)

Już wkrótce: 
Hotel Transylwania 2,
Panie Dulskie
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CHAPTER 6
THE RIVER COMPETITION

– The researcher’s job is great – I said lying on the 
grass and watching clouds floating in the sky, that was 
overly blue on that day.

– I can see Mr Zygmunt – I was informed by Dan-
iel, who was sitting next to me and observing the sur-
rounding nature through binoculars. – Let’s go and 
meet him. 

– It’s so nice here – I said rolling over onto my stom-
ach and continued watching the clouds on the surface 
of the slow flowing river. – Can’t we stay a little bit 
longer?

I was staring at a small cotton ball cloud, which was 
alternately shrinking and stretching together with the 
river current. After a while I realised that Daniel had 
given me no answer. I turned to him and on his face 
I also saw clouds, but much darker than those in the 
sky or on the river.

– Ok, let’s go – I agreed.
When we reached the river bank, where Mr Zy-

gmunt often spent time fishing, we were just in the 
middle of our discussion on what a researcher’s job 
was supposed to look like. According to me, it meant 
mainly untroubled observation, so lying in the grass. 
Daniel, on the other hand, insisted that a researcher 
was also an explorer, who constantly paved the way, 
so a wanderer.  

– What would you say for little competition? – Mr 
Zygmunt asked, as he had already been listening to 
our conversation for some time.

– Competition? – Daniel and I asked at the same 
time.

– I mean a little contest – Mr Zygmunt explained. 
– As far as I understand, you want to get to know the 
Odra River surroundings better. So, I suggest a con-
test. I will come up with the tasks and, as their au-
thor, I will also be the juror. There is just one small 
condition – Mr Zygmunt started preparing for another 
fishing rod cast.

– What condition? – again, we asked simultaneous-
ly.

– Both a researcher and an explorer, and of course 
an angler as well, need silence – Mr Zygmunt an-
swered and cast his fishing rod skilfully. Its float 
swayed briskly on the water.  

– A true explorer is neither a poacher nor a vandal 
– Mr Zygmunt started seriously, when we met by the 
river, not far from the railway bridge, on the following 
day. – I have two tasks for you to start with. If, after 
completing them, there is no winner, you will be given 
the third, decisive task – Mr Zygmunt must have felt 
our impatience, because, without hesitation, he added. 
– In case of both tasks you are required to immortalise 
the characteristic features of the Odra River wildlife, 
so its flora and fauna – Mr Zygmunt stopped, and af-
ter a while he asked in surprise. – Don’t you want to 
know what flora and fauna are?

– It’s obvious. Flora is vegetation diversity and fau-
na the animal one in a given region – I recited breath-
lessly. 

– Oh, yes, that’s right – Mr Zygmunt curled upwards 
one side of his moustache. – Then, go to explore the 
Odra River world and come back to show me your 
discoveries.  

– And what research methods are we to use? – Dan-
iel asked.

– I leave it to your imagination – Mr Zygmunt an-
swered and, raising the index finger of his right hand, 
he added: – Just remember not to destroy or harm an-
ything, otherwise you will be disqualified – Mr Zyg-
munt wagged the finger at us, but soon he smiled and 
asked: – So what do we start with? Plants or animals?

– You choose – I said to Daniel.
– No. You – he responded.
– We may use a counting-out rhyme, then. I know 

a great one. I came up with it myself.
Three res roses
of good sizes

on George’s shield
protect his field.

One, two and three
roses for thee.

– Super, but what choice has actually been made? 
– Daniel asked giving me this omniscient look of his. 

– Oh, I don’t know – I mumbled confused.
– Ok. I know a counting-out rhyme as well – Mr 

Zygmunt interrupted while picking up a yellow leaf 
and a feather, which was lying nearby. Next, he put 
them on the tree trunk that I was sitting on and started 
counting out:

There flows the river, flows,
past Brzeg Dolny it goes,
metres from the town few
and swiftly snatches you.

Mr Zygmunt’s finger stopped over the lonely leaf, 
which he then shook off the trunk, letting it come back 
to its colourful fellows.

– Animals, then. In a week’s time, in the same place 
and at the same time, I want you to present your 
achievements to me – he said as a farewell.

One week later I appeared in the appointed place 
long before I was supposed to, as I felt that I would 
lose this part of the competition. I had decided to 
take pictures of birds with the river landscape in the 
background, which suited my idea of research proce-
dure. However, it had soon turned out that it required 
lots of patience, indeed. If, by any chance,  I had not 
frightened a bird away, in my pictures I had immor-
talised only its part. Thus, I had a vast collection of 
pictures presenting a middle spotted woodpecker’s 
beak, a crane’s leg, a red kite’s tail and a countless 
number of blurred spots. I had only one nice picture 
of a whooper swan taking wing. 

I wasn’t mistaken. Daniel won. He had used pho-
tography, too. However, his pictures were a great col-
lection of fish caught by him.

– It’s a bream. It’s a zander. It’s a common roach 
– he named one after another. – And to get this pike, 
I had to cross the river by ferry with my dad.

Mr Zygmunt gave me an inquisitive look, as if he 
was afraid that I would burst into tears, but I don’t 
give up so easily.

– Congratulations – I said stretching my hand out to 
Daniel. – Let’s see who wins next.

Another week later we met in the Community 
Centre, because the world had just filled with the 
autumn rain. I was sipping tea in the cafe room, and 
observing the gentlemen, who were admiring my 
works. I had done my best that time.

– Well, I must admit that you have a talent not only 
for rhyming. – Daniel couldn’t hide his admiration.

– This one is my favourite – Mr Zygmunt pointed 
to the painting of the Odra River with a morning fog 
hovering over it. - Can I keep it?

– Of course – I was delighted. – Now you, Daniel.
– I... oh... mine... – he began.
– Don’t be so modest – I urged him.
– Oh, ok – finally he agreed and took a small tape 

recorder with one speaker out of his backpack – 
I suspected you would choose some form of image 
capture, so I concentrated on sounds.

Daniel played the tape. For a while the room was 
filled with the subtle sounds of grass humming, leaf 
rustling, water splashing, or remote birds’ screeching. 
This peacefulness was suddenly interrupted by loud 
snoring. Daniel stopped the tape.

– I got to this task too late, and had no time for 
another recording session – he said apologetically. 
– And I’ve been a little bit tired lately. My sister is 
teething.

-– Well, sometimes failure is more motivating than 
victory – Mr Zygmunt said shaking his head. – It was 
a great idea. However, I hope you agree, that Betty’s 
watercolour paintings are unbeatable in this situation. 
She put a lot of effort and heart into them.

His head lowered, Daniel nodded. I was sorry for 
him.

– You can still win the decisive task – I said.
– Oh, don’t bother. I think the victory is yours – he 

admitted.
– And what would you say for a tie and sharing the 

prize?
– What prize? – I shouted. Daniel lifted his head 

with interest.
– A river trip by ship to Wrocław and back again – 

Mr Zygmunt announced with a wide smile on his face.

The trip was great. Early autumn gave the landscape 
near the river really intense colours, making me feel 
like in a fairy tale country. Daniel liked lifting the lock 
best, and the ship itself, obviously.

– What was the third task? – I asked, after getting off 
the ship, while we were still waiting for our parents 
by the river.

– The third task? Hmm... – Mr Zygmunt hesitated. 
– Well, to tell you the truth, I don’t know it myself. 
When I booked three tickets for this ship, I hoped it 
would be a tie – he blinked conspiratorially. – And 
you haven’t disappointed me – he finished with pride.

ROZDZIAŁ 6
RZECZNE ZAWODY

– Praca badacza to bardzo przyjemne zajęcie – po-
wiedziałam, leżąc na trawie i obserwując obłoki prze-
pływające po nad wyraz błękitnym w tym dniu niebie.

– Widzę pana Zygmunta – poinformował mnie Da-
niel, który siedział obok mnie i obserwował otaczającą 
nas przyrodę przez lornetkę. – Chodźmy do niego.

– Tak tu przyjemnie – powiedziałam przewracając 
się na brzuch, żeby kontynuować obserwację chmur, 
tym razem na powierzchni spokojnie płynącej rzeki. – 
Nie możemy zostać jeszcze trochę?

Zapatrzyłam się w biały kłębuszek, który to kurczył 
się, to rozciągał wraz z rzecznym nurtem. Po chwili 
uświadomiłam sobie, że Daniel nie udzielił mi właści-
wie żadnej odpowiedzi. Odwróciłam się w jego stronę 
i na jego twarzy również zobaczyłam chmury, jednak 
znacznie ciemniejsze od tych na niebie czy rzece.

– No dobra, chodźmy – zgodziłam się.
Kiedy dotarliśmy do brzegu, przy którym pan Zyg-

munt często łowił ryby, byliśmy akurat w środku dys-
kusji na temat, jak powinna wyglądać praca badacza. 
Według mnie polegała ona głównie na niczym nie-
zmąconej obserwacji, czyli leżeniu w trawie. Daniel 
natomiast upierał się, że badacz to jednocześnie od-
krywca, który powinien nieustannie przecierać szlaki, 
czyli taki wędrowiec.

– A co byście powiedzieli na małą rywalizację? – za-
pytał pan Zygmunt, który już od pewnego czasu przy-
słuchiwał się naszej rozmowie.

– Rywalizację? – zapytaliśmy jednocześnie, Daniel 
i ja.

– No, takie małe zawody – wytłumaczył pan Zyg-
munt. – Z tego, co zrozumiałem, chcecie lepiej poznać 
nadodrzańskie okolice. Zatem proponuję wam zawo-
dy. Ja wymyślę konkurencje i – jako ich autor – będę 
jednocześnie sędzią. Jest tylko jeden mały warunek – 
pan Zygmunt zaczął przygotowywać się do kolejnego 
zarzucenia wędki.

– Jaki? – ponownie zapytaliśmy jednocześnie.
– Zarówno badacz, jak i odkrywca, oraz oczywiście 

wędkarz, potrzebuje ciszy – odpowiedział pan Zyg-
munt i sprawnie zarzucił swoją wędkę, której spławik 
raźno zakołysał się na wodzie.

Prawdziwy odkrywca to ani kłusownik, ani wandal – 
zaczął pan Zygmunt poważnym tonem, kiedy następ-
nego dnia spotkaliśmy się ponownie nad rzeką, nie-
opodal mostu kolejowego. – Na początek mam dla was 
dwa zadania. Jeżeli po ich wykonaniu zwycięzca nie 
zostanie wyłoniony, będzie was czekało jeszcze trzecie, 
rozstrzygające zadanie – pan Zygmunt chyba wyczu-
wał nasze zniecierpliwienie, ponieważ, nie zwlekając, 
dodał: – Obydwa zadania polegają na utrwaleniu cha-
rakterystycznych cech nadodrzańskiej przyrody, czyli 
jej flory i fauny – pan Zygmunt przerwał, a po chwili 
zapytał ze zdziwieniem: – Nie chcecie wiedzieć, co to 
jest flora i fauna?

– Jak to co? Flora to różnorodność roślinna, a fauna 
zwierzęca na danym terenie – wyrecytowałam jednym 
tchem.

– Aha, no tak – pan Zygmunt zakręcił koniuszek 
jednego ze swoich wąsów do góry. – Zatem wyruszaj-
cie poznawać nadodrzański świat i wróćcie, żeby po-
chwalić się swoimi odkryciami.

– A jakie metody badawcze powinniśmy wykorzy-
stać? – zapytał Daniel.

– To już pozostawiam waszej wyobraźni – odpowie-
dział pan Zygmunt i unosząc wskazujący palec prawej 
ręki, dodał: – Pamiętajcie jedynie, żeby nie niszczyć 
i  nie szkodzić, w przeciwnym razie grozi wam dys-
kwalifikacja – pan Zygmunt pogroził nam palcem, ale 
zaraz się uśmiechnął i zapytał: – To od czego zaczyna-
my? Rośliny czy zwierzęta?

– Ty wybieraj – powiedziałam do Daniela.
– Nie. Ty – odpowiedział.
– No to może przyda nam się wyliczanka. Znam jed-

ną fajną. Sama ją wymyśliłam.
Trzy czerwone róże 
niemałe, nieduże
na tarczy Jerzego

chronią miasto jego.
Raz, dwa, trzy

róż masz ty.
– Super, ale jakiego właściwie dokonaliśmy wyboru? 

- zapytał Daniel, obdarzając mnie tym swoim wszech-
wiedzącym spojrzeniem.

– No, nie wiem… – wyjąkałam, zbita z tropu.
– No dobra. Ja też znam pewną wyliczankę - wtrącił 

się pan Zygmunt, podnosząc jednocześnie pożółkły 
już liść oraz leżące nieopodal piórko. Następnie poło-
żył je na pniu złamanego drzewa, na którym siedzia-
łam, i zaczął wyliczanie:

Płynie rzeka, płynie
Brzeg Dolny ominie.
Tuż, tuż go opływa,

a ciebie porywa.

Palec pana Zygmunta zawisł nad samotnym list-
kiem. Następnie strącił go z pnia, pozwalając, by wró-
cił do swoich kolorowych towarzyszy.

– Zatem zwierzęta. Za tydzień, w tym samym miej-
scu, o tej samej porze, proszę, żebyście zaprezentowali 
mi swoje osiągnięcia – powiedział na pożegnanie.

Po tygodniu pojawiłam się w wyznaczonym miej-
scu dużo przed czasem, przeczuwając, że przegram 
tę konkurencję. Postanowiłam fotografować ptaki 
z rzecznym krajobrazem w tle, co pasowało do mojego 
wyobrażenia o prowadzeniu badań. Jednak wkrótce 
okazało się, że to wymaga naprawdę dużo cierpliwo-
ści. Jeśli któregoś z ptaków udało mi się nie spłoszyć, 
to okazało się, że na zdjęciach utrwaliłam jedynie jego 
fragment. Zatem miałam bogatą kolekcję zdjęć pre-
zentujących dziób dzięcioła średniego, nogę żurawia, 
ogon kani rudej, oraz niezliczoną ilość rozmytych 
plam. Tylko na jednym ze zdjęć udało mi się uwiecz-
nić łabędzia krzykliwego podrywającego się do lotu.   

Nie pomyliłam się. Daniel wygrał. On również wy-
korzystał fotografię. Jednak jego zdjęcia to była wspa-
niała kolekcja złowionych przez niego ryb.

– To leszcz. To sandacz. To płoć – wymieniał po 
kolei. – A po tego szczupaka musiałem aż przepłynąć 
z tatą promem na drugą stronę rzeki.

Pan Zygmunt obdarzył mnie badawczym spojrze-
niem, jakby obawiał się, że się rozpłaczę, ale ja łatwo 
się nie poddaję.

– Gratulacje – powiedziałam, wyciągając do Daniela 
rękę. – Zobaczymy komu pójdzie lepiej z następnym 
zadaniem.

Po kolejnym tygodniu spotkaliśmy się w Domu Kul-
tury, ponieważ świat właśnie wypełnił się jesiennym 
deszczem. Popijając herbatę w sali kawiarnianej ob-
serwowałam, jak panowie podziwiają moje prace. Ty 
razem dałam z siebie wszystko.

– No, muszę przyznać, że masz talent nie tylko do 
rymowania – Daniel nie krył podziwu.

– To mój ulubiony – pan Zygmunt wskazał obraz 
Odry, nad którą unosi się poranna mgła. – Mogę go 
zatrzymać?

– Proszę bardzo – ucieszyłam się. – No, a teraz ty, 
Daniel.

– Ja... no... moje ... – zaczął.
– Nie bądź taki skromny – ponagliłam go.
– No dobra – zgodził się w końcu i wyciągnął z ple-

caka mały magnetofon z jednym głośnikiem. – Po-
dejrzewałem, że wybierzesz jakąś formę uwiecznienia 
obrazu, więc ja skupiłem się na dźwiękach.

Daniel włączył odtwarzanie. Na chwilę sala wypeł-
niła się subtelnymi dźwiękami szumiących traw, sze-
leszczących liści, chlapiącej wody, czy też odległego 
pokrzykiwania ptaków. Ten sielankowy spokój został 
jednak drastycznie zakłócony przez donośne chrapa-
nie. Daniel wyłączył magnetofon.

– Zbyt późno zająłem się tym zadaniem i już nie 
miałem czasu na ponowne nagranie - powiedział 
skruszony. – No i trochę jestem ostatnio niewyspany. 
Moja siostra ząbkuje.

– No cóż, czasami porażka bardziej uskrzydla niż 
wygrana – powiedział pan Zygmunt, kręcąc głową. – 
Pomysł bardzo dobry. Jednak zgodzisz się ze mną, że 
akwarele Beatki są bezkonkurencyjne w tej sytuacji. 
Włożyła w nie naprawdę dużo pracy i serca.

Daniel pokiwał i tak spuszczoną już głową. Zrobiło 
mi się go żal.

– Możesz jeszcze wygrać rozstrzygającą rundę – po-
wiedziałam.

– Nie trzeba. Myślę, że zwycięstwo należy się tobie 
– przyznał.

– A co powiecie na remis i wspólną nagrodę? – za-
pytał pan Zygmunt.

– Jaką nagrodę? – wykrzyknęłam. Daniel z zaintere-
sowaniem podniósł głowę.

– Wycieczka statkiem po Odrze do Wrocławia 
i  z  powrotem - oznajmił pan Zygmunt z szerokim 
uśmiechem na twarzy.

Wycieczka była super. Wczesna jesień intensywnie 
zabarwiła nadrzeczny krajobraz sprawiając, że czułam 
się jak w bajecznej krainie. Danielowi najbardziej po-
dobało się podnoszenie śluzy, no i sam statek, oczy-
wiście.

– Jakie miało być trzecie zadanie? – zapytałam, kie-
dy po opuszczeniu statku czekaliśmy na nabrzeżu na 
naszych rodziców.

– Trzecie zadanie? Hmm... – zawahał się pan Zyg-
munt. – Tak właściwie sam tego nie wiem. Zamawiając 
trzy miejsca na statku liczyłem na remis – powiedział, 
mrugając do nas konspiracyjnie. – I nie zawiedliście 
mnie – dokończył z dumą.

Edukacja z DOK.
Opowieści z Brzegu Dolnego po polsku i angielsku

emma

OPOWIEŚCI Z BRZEGU DOLNEGO
emma

BRZEG DOLNY TALES
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Dzieci z Przedszkola Nr 3 
odwiedziły Komisariat 

Policji w Brzegu Dolnym. 
Wychowankowie mieli oka-
zję poznać specyfikę zawo-
du policjanta oraz zwie-
dzić Komisariat. Dzieci zo-
baczyły dyżurkę policyjną 
i dowiedziały się, w jaki spo-
sób policja pilnuje porząd-
ku w mieście. Oglądały po-
licyjny areszt, pokój przesłu-
chań dla dzieci i gabinet Ko-
mendanta Policji. Najmłodsi 
uczestniczyli także w poga-
dance na temat bezpieczeń-
stwa i oglądali prezentację 
multimedialną przygotowa-
ną przez asp. szt. Krzysztofa 
Budzika. Jednak największe 

emocje wzbudziło ogląda-
nie radiowozu. Przedszko-
laki już wiedzą, że w sytu-

acji zagrożenia należy zgła-
szać się na Policję. 

Przedszkole Nr 3

W czytelni Publicznego Gim-
nazjum Nr 1 im. Jana Pawła II 
w Brzegu Dolnym odbyła się 
24 września część testowa za-
wodów pierwszego stopnia XI 
Olimpiady Matematycznej Gim-
nazjalistów. Przystąpiło do niej 
32 uczniów z klas I, II i III. 

Test rozpoczął się punktu-
alnie o 9:00 w szkołach w 

całej Polsce. Składał się z 15 
zadań zamkniętych, gdzie 

uczeń musiał rozstrzygać, któ-
re stwierdzenia z podpunk-
tów do każdego zadania są 
prawdziwe, a które fałszywe. 
Zawody trwały 75 minut. W 
tej części Olimpiady ucznio-
wie nie mogli korzystać z żad-
nych książek, notatek, kal-
kulatorów, a także z żadnych 
urządzeń elektronicznych i 
innych pomocy. 

Zawody pierwszego stopnia 
OMG składają się z dwóch nie-

zależnych części: testowej i ko-
respondencyjnej. Druga z wy-
mienionych polegała na roz-
wiązaniu podanych wcześniej 
przez koordynatora Olimpia-
dy zadań. Uczeń mógł rozwią-
zać wszystkie lub tylko część 
z nich, a swoją pracę przesłać 
listem poleconym do właści-
wego Komitetu Okręgowego 
OMG – bezpośrednio lub za 
pośrednictwem szkolnego ko-
ordynatora.

Uczniowie, którzy zostaną 
finalistami tej olimpiady, zo-
stają zwolnieni z egzaminu 
gimnazjalnego z matematyki 
oraz mogą wybrać, z pominię-
ciem standardowej procedury 
rekrutacyjnej, dowolną szko-
łę ponadgimnazjalną, w któ-
rej będą kontynuować naukę. 
Życzymy powodzenia!

Jolanta Lebiedowska, szkolny 
koordynator Olimpiady

Pierwszy etap XI Olimpiady Matematycznej Gimnazjalistów

Na komisariacie Policji

oświata

oświata

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzegu Dolnym 
wspólnie z Policją będzie jesienią realizował

w klasach młodszych Szkoły Podstawowej 
program dotyczący szeroko rozumianej profilaktyki 

niebezpiecznych zachowań związanych z dopalaczami oraz innymi 
używkami, połączony z informowaniem na temat bezpiecznego 

zachowania w ruchu drogowym.

Wszystkie dzieci otrzymają opaski odblaskowe z napisem 
BĄDŹ WIDOCZNY, 

których zakup został sfinansowany ze środków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. 

Dolnobrzeskie fortyfikacje
Mniej więcej do 1940 roku Dyhernfurth pozostawał sennym miasteczkiem położonym wśród lasów, z daleka od frontów II wojny światowej. Sytuacja 

zmieniła się diametralnie, kiedy zdecydowano ulokować tutaj potężną fabrykę chemiczną. „Anorgana” była ważnym strategicznym zakładem; miała 
produkować gazy bojowe na potrzeby wojska. Hitlerowcy nie wykluczali prawdopodobnie możliwości nalotów i bombardowania miasta. W fabryce, 
wokół niej i w samym mieście powstała sieć schronów i fortyfikacji. Większość z nich doskonale widać do dziś.

Najbardziej rzucają się w oczy dwa naziemne schrony przeciwlotnicze. Jeden z nich stoi dziś na terenie PCC Rokita, drugi na rogu ul. Zwycięstwa i alejki Pracow-
niczej. Oba to wielkie betonowe konstrukcje. Prawdopodobnie były przeznaczone dla pracowników fabryki oraz mieszkańców osiedla Fabrycznego. Schronów 
w Brzegu Dolnym jest jednak więcej. Jeden z nich stoi w samym środku Rynku, a jego dawną rolę maskują okładzina z grafitowej kostki i klomby z kwiatami. Wej-
ścia do podziemnych schronów są widoczne także na posesji Banku Spółdzielczego oraz naprzeciwko wejścia do stacji kolejowej. Tu zresztą doskonale zachowa-
ły się ceramiczne rury wentylacyjne. 

W całym mieście były rozsiane pomniejsze schrony i bunkry. Wejścia do wielu z nich rozebrano i zasypano przed kilkoma laty. Ponieważ chcemy rozpocząć wy-
prawę śladami dolnobrzeskich fortyfikacji, zbieramy wszelkie dane na ich temat. Jeśli posiadacie jakiekolwiek informacje na temat schronów i ich lokalizacji, zdję-
cia czy historie z nimi związane – podzielcie się nimi. Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt!

Stowarzyszenie Brzeg Dobry, brzegdobry@gmail.com
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Grupa obecnych i byłych 
mieszkańców Radecza 

wybrała się niedawno na jed-
nodniową wycieczkę w oko-
lice Lwówka Śląskiego. Zwie-
dzanie rozpoczęto od Zam-
ku Grodziec, gdzie słonecz-
na pogoda odsłoniła widok 
niemalże na całe Sudety. Na-
stępnie udali się do Lwów-
ka Śląskiego zwiedzając tam-

tejszy Ratusz, a w nim ubra-
ną w  barwną historię Salę 
Ślubów. Zajrzeli również do 
miejscowego browaru, w któ-
rym wizyta zakończyła się 
degustacją produkowane-
go piwa. Wycieczkę zakoń-
czyli wspólnym posiłkiem 
w skansenie górniczo-hut-
niczym w Leszczynie.

Inf.

Oddział Miejski PTTK Rokita 
zorganizował we wrześniu wy-
cieczkę do Zakopanego. Wzięło 
w niej udział 60 uczestników.

W pierwszym dniu, jeszcze 
w drodze do Zakopane-

go, turyści odwiedzili najstar-
szą wieś na Podhalu – Ludź-
mierz, gdzie znajduje się Sank-
tuarium Maryjne. W 1997 r. 
przybył tu Jan Paweł II. Już 
w Zakopanem, po zdoby-
ciu Gubałówki i spacerze po 
Krupówkach, przy pensjona-
cie „U Jakuba” odbyła się zaba-
wa integracyjna przy ognisku 
i muzyce w wykonaniu kape-
li góralskiej. Następnego dnia 
z Palenicy Białczańskiej po-
przez Dolinę Roztoki wędrow-
cy zaszli do Doliny Pięciu Sta-
wów i nad Morskie Oko. Kolej-
nego dnia poprzez Halę Kon-

dratową wycieczka weszła na 
Giewont, gdzie na krzyżu za-
wieszono proporzec Oddziału, 
własnoręcznie wyhaftowany 
przez p. Jadzię Suchy, człon-
kinię PTTK. Później poprzez 
Kondracką Kopę i Goryczko-
wą Czubę część grupy udała 
się na Kasprowy Wierch, na-
tomiast pozostali na Halę Gą-
sienicową. W ostatnim dniu 
wszyscy udali się do Doliny 
Kościeliskiej i na Polaną Cho-
chołowską. Tam, w schroni-
sku, nad pyszną szarlotką z po-
lewą ze śmietany i jagód tury-
ści mogli odpocząć. Niezapo-
mnianych wrażeń dostarczył 
uczestnikom powrót na rowe-
rach z Polany Chochołowskiej 
do Siwej Polany. Odwiedzo-
no także słynne Sanktuarium 
Matki Boskiej Fatimskiej na 
Krzeptówkach. Popołudniem 

zaś miał miejsce nieodłączny 
element wizyty w Zakopanem 
– spacer po Krupówkach. Póź-
nym wieczorem w pensjona-
cie zorganizowano pożegnalną 
zabawę taneczną, która trwała 
do wczesnych godzin poran-
nych. Impreza była tak uda-
na, że postanowili przyłączyć 
się do nas zaprzyjaźnieni stu-
denci z Łodzi: Justyna, Juli-
ta, Maciej i Robert. Zapowie-
dzieli, że tylko z naszym Od-
działem będą jeździć na kolej-
ne górskie wycieczki, bo u nas 
panuje wyjątkowa i niepowta-
rzalna atmosfera, nigdzie in-
dziej niespotykana.

Jak zwykle turyści powróci-
li zadowoleni i z bagażem wie-
lu niesamowitych wrażeń, pla-
nując powrót do Zakopanego 
i kolejne trasy górskie.

Jan Chodorski

Niezapomniane wrażenia 
z Zakopanego

społeczność

Mieszkańcy Radecza zwiedzili Lwówek Śląski i okolice
wieś
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Podopiecznym Środowiskowe-
go Domu Samopomocy pokaza-
no prezentację multimedialną 
o Wielkiej Brytanii. Poprowa-
dziła ją bibliotekarka z filii 
nr 1.

Oglądający mieli okazję po-
znać Zjednoczone Króle-

stwo – jego położenie geo-
graficzne, herb i historię po-
wstania flagi brytyjskiej. Nie 
zabrakło również informacji 
o królowej Elżbiecie II, bry-
tyjskiej walucie i charaktery-
stycznych posiłkach, takich jak 
jaja na bekonie, lunch i herba-
ta o godzinie 17 (five o’clock). 
Najciekawszym punktem by-
ła wirtualna wycieczka po Pa-

łacu Buckingham, Galeria Na-
rodowa znajdującą się na Tra-
falgar Square, Muzeum Brytyj-
skie z jego eksponatami, Royal 
Gardens, a także Muzeum Ma-
dame Tussaud. Podopieczni 

ŚDS zobaczyli nie tylko pięk-
no tego kraju, ale poznali też 
wiele ciekawostek i dziwnych 
zwyczajów dnia codziennego 
Anglików.

Anżela Grzyś

Dzień Głośnego Czytania to 
niezwykła akcja, która odbyła 
się w Publicznym Gimnazjum 
Nr 1 im. Jana Pawła II w Brze-
gu Dolnym. Wydarzenie to ma 
w naszym kraju kilkunastolet-
nią tradycję.

Dzień Głośnego Czytania ob-
chodzono po raz pierwszy w 

2001 roku z inicjatywy Polskiej 
Izby Książki. Nie mogliśmy po-
minąć go w kalendarzu wyda-
rzeń szkolnych. Ma on wielora-
ki wymiar, gdyż jak podkreślają 
psychologowie, „(…) dziecko, 
któremu się czyta, uczy się słu-
chać, rozwija zdolność koncen-
tracji, chęć poznawania świata 
oraz zainteresowania. Tak spę-
dzony czas wspólnie z dziec-
kiem procentuje w przyszło-
ści, buduje wzajemne zaufanie 
i pozwala lepiej rozwiązywać 
problemy wieku nastoletniego”.

W Dzień Głośnego Czytania 
w bibliotece szkolnej pojawili 
się uczniowie klas pierwszych 
oraz kilka interesujących osób, 
które przyszły, żeby głośno po-
czytać młodzieży, ale jednocze-
śnie zarekomendować  książki, 
do których uczniowie mogli-
by sięgnąć i polubić. Mówi się 
przecież, że „nie można polubić 
czytania, nie czytając”. Wśród 

gości były: Bogusława Aleksan-
drowicz, dyrektor , Aleksandra 
Boksa, emerytowany nauczyciel 
matematyki, Małgorzata Boł-
dyn, redaktor naczelny dwu-
tygodnika „Panorama Brzegu 
Dolnego”, Monika Charłampo-
wicz, sekretarz Gminy Brzeg 
Dolny, Anna Czarna, podin-
spektor Urzędu Miasta, Elżbie-
ta Grobelna, mama ucznia PG1, 
Joanna Koleśniak, właścicielka 
Zakładu Fryzjerskiego i rodzic 
oraz Barbara Skrzyńska, współ-
właścicielka księgarni w Brze-
gu Dolnym.

Każda z pań odczytała krót-
ki fragment książki i w nawią-
zaniu do niej powiedziała kilka 
słów. Monika Charłampowicz, 
która czytała fragment „Współ-

czesnych manier”, podkreśliła, 
że dobre wychowanie jest w ce-
nie. Anna Czarna zaprezen-
tował „Szalone życie Rudolfa” 
J. Fabickiej, którą absolwenci 
naszego gimnazjum mieli oka-
zję poznać dzięki spotkaniom 
organizowanym przez Miejską 
i Gminną Bibliotekę Publicz-
ną w Brzegu Dolnym. Bogu-
sława Aleksandrowicz zachę-
cała uczniów do przeczytania 
jej ulubionej lektury sprzed lat 
– „Podróży za jeden uśmiech” 
A. Bahdaja. Małgorzata Bołdyn 
odczytała natomiast niezwykle 
śmieszny fragment „Michasia 
Jakiegośtam”, podkreślając, że 
lubi tę książkę z kilku powo-
dów. Po pierwsze, jej syn ma na 
imię Michał, po drugie, właśnie 

29 września są jego imieniny, 
a po trzecie ceni sobie jej autor-
kę – Ewę Nowak, która w nie-
zwykły sposób tworzy rzeczy-
wistość bliską także młodemu 
człowiekowi. Życzyła jednocze-
śnie uczniom sukcesów, które 
na pewno będą odnosić w na-
szej szkole, bo jak podkreśliła, 
jest to szkoła niezwykle przy-
jazna. Joanna Koleśniak odczy-
tała nam kilka przysłów o jesie-
ni z „Księgi przysłów polskich”. 
Jak mówiła, znając przysłowia 
wzbogacamy nasze wypowie-
dzi. Barbara Skrzyńska przy-
niosła kilka pozycji. Chciała 
zareklamować młodym czytel-
nikom książki, które mogą być 
dla nich niezwykle interesujące, 
na przykład „Meto” Yvesa Gre-

veta. Ostatnia z zaproszonych, 
Elżbieta Grobelna, przeczyta-
ła zajawkę „Zwiadowcy” Joh-
na Flanagana, podkreślając, że 
jest to książka dla każdego, bo 
przeczytała ją i ona, i jej mał-
żonek oraz dzieci.

Do grona czytających do-
łączyła także uczennica kla-
sy 1C – Katarzyna Ciesiel-
ska, która odczytała fragmen-
ty „Szubienicy o zmierzchu” 
i „Świtu Demonów” z serii 
Williama Hussey’a „Łowca 
czarownic”. Zachęcała też 
swoich kolegów i koleżanki 
do tego, aby znaleźli czas na 
czytanie, aby pobyli z praw-
dziwą książką. 

Na zakończenie spotkania 
Dyrektor Szkoły Józef Szumi-

las, podziękował serdecznie 
gościom, którzy zechcieli po-
święcić swój czas, a jednocze-
śnie przyjść do szkoły z wielką 
misją zachęcania do systema-
tycznego czytania i podsumo-
wał spotkanie słowami, któ-
re zrobiły na uczniach wiel-
kie wrażenie: „Jesteś tym, co 
czytasz”.

Dziękujemy wszystkim pa-
niom za trud, jaki włożyły, 
aby spotkać się z gimnazjali-
stami i chęć do uatrakcyjnie-
nia tak ważnego święta, jakim 
jest Dzień Głośnego Czytania.

„[...] Bowiem solidna książ-
ka zawsze wskazuje w inną 
stronę i poza siebie.”   [Bohu-
mil Hrabal] 

PG 1

Dzień Głośnego Czytania
oświata

Wirtualnie w Zjednoczonym 
Królestwie

społeczność

Rada parafialna przy kościele filialnym pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Jodłowi-
cach wraz z ks. proboszczem Andrzejem Syczem oraz mieszkańcy Jodłowic i Sta-
rego Dworu serdecznie dziękują za pomoc w zorganizowaniu festynu parafialnego:

Burmistrzowi Miasta i Gminy Brzeg Dolny Stanisławowi Jastrzębskiemu, Fundacji Rozwoju Gminy 
Brzeg Dolny, Firmie Kosmet Rokita w Brzegu Dolnym, Bankowi Spółdzielczemu w Obornikach Ślą-
skich, Nadleśnictwu Oborniki Śląskie, Firmie Skirhand z Wrocławia, Dolnobrzeskiemu Ośrodkowi 

Kultury, Pani Danucie Chłód, Panu Zbigniewowi Skorupie, Panu wicestaroście wołowskiemu Włady-
sławowi Boczarowi, Panu przewodniczącemu Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym Andrzejowi Lecho-

wi, Pani Monice Ulmaniec, Panu Januszowi Malikowi, Państwu Marcie i Maciejowi Czuprynom (Auto 
Części Brzeg Dolny), Radnemu Mirosławowi Dawidowiczowi 

panu Jerzemu Trusiowi
oraz wszystkim osobom, które pomogły w pracach i organizacji festynu.

Organizatorzy
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19 września odbyła się cere-
monia wręczenia nagród 40. 
Festiwalu Filmowego w Gdy-
ni. Wielką Nagrodę Złote Lwy 
przyznano filmowi „Body/Cia-
ło” w  reż. Małgorzaty Szumow-
skiej.

Dodatkowo Marcin Jachyra, 
Kacper Habisiak i Marcin 

Kasiński otrzymali nagrodę 
za dźwięk do tego filmu. Mar-
cin Jachyra pochodzi z Brze-
gu Dolnego. Jest cenionym 
dźwiękowcem. Obecnie pra-

cuje przy kilku dużych pro-
dukcjach. O artyście pisaliśmy 
szerzej w 2 wydaniu „Panora-

my”.  Serdecznie gratulujemy 
sukcesu na taką skalę!

Red.

Marcin Jachyra laureatem 
40. Festiwalu Filmowego w Gdyni

kultura
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Galeria Dolnobrzeskiego Ośrod-
ka Kultury jest gospodarzem 
interdyscyplinarnej wystawy 
sztuki wrocławskiej Galerii 
Art G Haliny Guźdy-Otwinow-
skiej. Artyści prezentują dzieła 
z zakresu malarstwa olejnego, 
rysunku, akwareli, rzeźb, bi-
żuterii, szkła artystycznego i 
witraży.

Na wystawie można oglądać 
prace znanych dolnoślą-

skich artystów. To duże wy-
darzenie, ponieważ w jednym 
miejscu udało się zgroma-
dzić dzieła z wielu dziedzin 
sztuki, co tworzy wyjątko-
wy klimat. Otwarcie odby-
ło się w sobotę 26 września. 
W obecności gości oraz boha-

terów spotkania, wspaniałych 
artystów, wystawę otworzyła 
Halina Guźda-Otwinowska, 
właścicielka Galerii Art G, 
oraz Danuta Chłód, dyrek-
tor Dolnobrzeskiego Ośrod-
ka Kultury. – Artyści zapra-
szają Państwa wyobraźnię do 
światów, gdzie wszystko jest 
możliwe, gdzie nie liczą się 
konwenanse, przyzwyczaje-
nie i reguły przymusu – mó-
wiła Halina Guźda-Otwinow-
ska. – Teoria wolności po-
zwala na powstanie dzieł lek-
kich i pięknych. W twórczym 
trudzie pragną powiedzieć 
wszystko, co pomyśli głowa 
i podpowie serce. 

 Pracę artystów można na 
co dzień oglądać na wrocław-

skim Nadodrzu, gdzie mie-
ści się Galeria Art G. Brzeg 
Dolny jest przystankiem na 
mapie artystycznych spotkań 
z dziełami sztuki i zapraszamy 
do Galerii DOK przy ul. Zwy-
cięstwa do 16 października. 
Jest również możliwość za-
kupu dzieł sztuki.Swoją pra-
cę, jednego z tęczowych anio-
łów, zaprezentowała malarka 
i poetka Maria Maczkowska. 
Wiersze artystki przeczyta-
ła jej siostra, również malar-
ka i konserwator dzieł sztu-
ki – Bożena Kosicka-Piech. 
Z twórczością Marii Macz-
kowskiej można z zapoznać 
się na jej stronie www.facebo-
ok.com/maria.maczkowska.5.

Małgorzata Bołdyn

Świat, w którym wszystko 
jest możliwe

kultura

Maria Maczkowska
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Teatr Nowy z Zabrza  wystawił 
w Brzegu Dolnym sztukę pt. 
„Jasiu albo Polish Joke” au-
torstwa Davida lvesa, amery-
kańskiego dramaturga i sce-
narzysty o polskich korzeniach. 
Był to pierwszy spektakl ple-
nerowy na terenie dolnobrze-
skich ogrodów po rewitalizacji 
tego terenu.

Widzowie zostali przenie-
sieni gdzieś na amerykań-

ską prowincję, gdzie bohater 
przeżywa rozterki związane 
z kryzysem narodowej toż-
samości. Jego mentorem jest 
wuj i to za jego namową Jasiu 

postanawia zostać… Irland-
czykiem. Swoją narodowość 
ukrywa też przed demonicz-
na szefową. Nie jest jednak 
łatwo zapomnieć o polskich 
korzeniach i polskość wra-
ca do niego w najmniej ocze-
kiwanym momencie. „Jasiu 
albo Polish Joke” to sztuka 
kontrowersyjna, która nawet 
wśród amerykańskiej Polonii 
wzbudziła spore emocje. Po-
dobnie było w Brzegu Dol-
nym. Aktorzy Teatru Nowego 
z Zabrza popisali się świetną 
grą i wspaniałym kontaktem 
z publicznością. Przed spek-
taklem młodzież uczestniczy-

ła w warsztatach teatralnych. 
Występ aktorów Teatru No-
wego z Zabrza otworzył cykl 
spotkań w ramach projektu 
Teatr Polska. Dolnobrzeski 
Ośrodek Kultury już po raz 
piąty uczestniczy w spotka-
niach teatralnych organizowa-
nych przez Instytut Teatralny 
im. Zbigniewa Raszewskiego. 
Dzięki projektowi Teatr Pol-
ska widzowie z małych miast, 
gdzie nie działają instytucjo-
nalne teatry, mają okazję zo-
baczyć najciekawsze sztuki te-
atralne przygotowane przez 
największe teatry w Polsce.

mb

Polak lub Irlandczyk. Kim jest Jasiu?
kultura
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Na scenie dolnobrzeskiego 
Ośrodka Kultury w przedsta-
wieniu „Męczennicy” wystąpili 
aktorzy Teatru Dramatycznego 
w Wałbrzycha. Była to kolejna 
propozycja teatralna w ramach 
projektu Teatr Polska.

Główny bohater to uczeń 
Benjamin, który jest za-

fascynowany religią i Biblią. 
Przeżył objawienie i zaczął 
się zachowywać nienatural-
nie. Ma konflikt z matką, która 
nie rozumie jego fanatyczne-
go zachowania i podejrzewa, 
że syn bierze narkotyki. Ben-
jamin nie znajduje też zrozu-
mienia w szkole, ale udaje mu 
się narzucić swój światopo-
gląd zarówno nauczycielom, 
jak i uczniom. Jedynie nauczy-

cielka biologii pani Roth za-
chowuje trzeźwość umysłu, 
ale jest jednostką w zmanipu-
lowanym przez ucznia środo-
wisku. Sztuka porusza trud-
ny problem fanatyzmu reli-
gijnego.

Zachowanie Benjamina do-
prowadza do tragicznych kon-
sekwencji i rzuca cień zarów-
no na jego rodzinę jak i szko-
łę. „Męczennicy” to propozy-
cja zarówno dla młodzieży jak 
i dorosłych widzów.

Teatr Polska to projekt edu-
kacyjny. Spotkanie z artysta-
mi było poprzedzone warsz-
tatami teatralnymi, w których 
wzięli udział wychowankowie 
Ośrodka Resocjalizacji w Brze-
gu Dolnym.

mb

Trudne życie Benjamina
kultura

„Męczennicy”: recenzja
„Wychowanie jest zorganizowaną obroną dorosłych przeciwko młodym” – Mark Twain

Ale co jeśli atak okazuje się tak silny, że nikt nie jest w stanie się obronić? Wieczną konfrontację dorosłych i młodych przedstawili aktorzy Teatru Dramatycznego im. Jerzego Szaniawskiego w Wałbrzy-
chu w spektaklu „Męczennicy”, na który nasi uczniowie zostali zaproszeni przez Dolnobrzeski Ośrodek Kultury.

Piątek. Słońce powoli skłaniało się ku horyzontowi, zabarwiając niebo na bogaty wachlarz barw. Na dworze było ciepło. Wiał lekki i orzeźwiający wiatr. Nasi uczniowie pod przewodnictwem pani Mał-
gorzaty Sapun, zajęli wyznaczone miejsca. Światła pogasły, a głosy ucichły. Na scenę wkroczyli aktorzy.

Nagle stajemy się świadkami kłótni matki z synem. Kto tego nie przerabiał? Przecież rodzice NIGDY nas nie rozumieją. Ten przypadek niewiele się różni: chłopak nie chce ćwiczyć na basenie. Powód: nar-
kotyki? Kompleksy? Nie… Pobudki religijne... zaraz, zaraz! Co!? I tu zaczyna się cała zabawa. Nasz Benjamin Südel (Konrad Beta) to uczeń o religijnych poglądach, które na każdym kroku prezentuje świa-
tu. Jego myślenie nabiera jednak fanatycznego wydźwięku, co przestaje podobać się otaczającym go dorosłym.

I w tym momencie rozpętuje się wojna. Chłopak jest przekonany o swojej nieomylności i ślepo wierzy w słowa Biblii. Kolejne wkraczające na scenę osoby szybko ulegają jego wpływowi. Z oddali przybywa 
jednak starożytny Hektor w postaci nauczycielki Eriki Roth (Sara Celler-Jezierska), która jako jedyna nie traci głowy. Pozostając wierna swoim poglądom, nie ulega młodzieżowemu fanatyzmowi i staje na 
straży racjonalizmu. W obliczu bezpośredniej konfrontacji, posuwa się do desperackiego czynu. Przybijając stopy do podłogi obwieszcza światu, iż nie pozwoli sobie odebrać miejsca, które do niej należy.

Spektakl bardzo szybko przykuwa naszą uwagę, ukazując ucznia, który staje się utożsamieniem fanatyzmu młodzieżowego. Każdy z nas miał przecież za młodu jakiegoś „bzika”. Na punkcie gier kom-
puterowych, rysowania, chłopaka czy dziewczyny. Tracąc głowę, odrywaliśmy się od rzeczywistości i wkraczaliśmy w inny świat, niezrozumiały dla rodziców i nauczycieli. Przedstawienie ukazuje także 
młodzieńca, który wchodząc w wiek dorosłych, poszukuje siebie, co dotyczy każdego z nas w czasie dorastania. Wtedy z chęcią próbujemy tego, co zakazane i szalone, zgodnie ze stwierdzeniem, iż zaka-
zany owoc smakuje najlepiej.

Sztuka ta trafia jednak także do starszych odbiorców. Przedstawia wieczny konflikt, w którym biorą udział oraz trudną prawdę, iż w końcu przychodzi czas, kiedy muszą ustąpić pola młodszym pokole-
niom… chyba, że chwycą za młotek i przybiją się do podłogi.

Światła zapalają się, a na sali rozlega się odgłos oklasków. Aktorzy kłaniają się, ludzie zaś po kolei opuszczają swoje miejsca. Uczniowie wychodzą wprost w objęcia chłodnego wieczornego wiatru, 
towarzysza wszechobecnego mroku. Jeszcze tylko spokojny spacer z powrotem do ciepłych i przytulnych domów…. i koniec. Ten spektakl na długo zostanie w naszej pamięci.

Radosław Szymon, LO, Powiatowy Zespół Szkół w Brzegu Dolnym
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8.10.2015 r., godz. 17.00

Tylko jeden dzień
Zdrojowy Teatr Animacji w Jeleniej Górze
Autor: Martin Baltscheit, reżyseria: Agata Kucińska, przekład: Lilla Mrowińska-Lis-
sewska, scenograf: Anna Chadaj, muzyka: Sambor Dudziński.
Obsada: Radosław Biniek, Diana Jonkisz, Rafał Ksiądzyna, Katarzyna Morawska, 
statysta – Kacper Kapuścik.
Czas trwania spektaklu: 60 minut.
Spektakl dla widzów od 5 lat.

2.11.2015 r., godz. 18.00

Tata ma kota (albo Poczytaj mi tato)
Scena Prapremier InVitro
Autor: Szymon Bogacz, reżyser: Łukasz Witt-Michałowski, scenografia: Łukasz Wit-
t-Michałowski.
Obsada: Arkadiusz Cyran, Dariusz Jeż, Jan Nowicki, Przemysław Sadowski, Jaro-
sław Tomica, Karol Wróblewski.
Czas trwania spektaklu: 100 min.
Spektakl dla widzów: od 16 lat. 

9.11.2015 r., godz. 18.00

A niech to Gęś kopnie!
Teatr Animacji w Poznaniu
Autor: Marta Guśniowska, reżyseria: Marta Guśniowska, scenografia: Julia Skurato-
va (Litwa), muzyka: Piotr Nazaruk, asystent reżysera: Krzysztof Dutkiewicz.
Obsada: Marek A. Cyris, Krzysztof Dutkiewicz, Mariola Ryl-Krystianowska, Marcin 
Ryl-Krystianowski, Elżbieta Węgrzyn.
Czas trwania spektaklu: 60 minut.
Spektakl dla widzów od 7 lat.

Bohaterami opowieści są mieszkańcy lasu: Lis i Dzik. Mają zupełnie odmienne natury, 
coś ich jednak łączy – słabość do pewnych latających stworzeń. Jętki jednodniówki fa-
scynują ich swoją delikatnością i urodą, a jednocześnie zasmucają krótkim, trwającym 
tylko jeden dzień, życiem. Pewnego razu rodzi się taka nieświadoma swego losu jętka. 
Nasi bohaterowie zakochani w muszce od pierwszego wejrzenia, nie potrafią wyjawić 
jej smutnej prawdy. By ukryć prawdziwy powód rozdzierającego ich smutku, wymyśla-
ją intrygę, która całkowicie zmieni krótkie życie muszki. Czy na dobre?
„Tylko jeden dzień” to opowieść o nieuchronności przemijania, ale również o radości, 
którą można odnaleźć w każdym momencie życia. To także historia przyjaźni silniej-
szej niż śmierć.

Opowieść o grupie mężczyzn, którzy stracili opiekę nad swoimi dziećmi. Chcą jed-
nak brać udział w ich wychowywaniu, mimo że rozstali się z ich matkami. Mężczyź-
ni w przebraniach chłopców, w cieniu dominującej figury kobiety, analizują swo-
ją sytuację, pytają, co poszło nie tak, gdzie popełnili błąd. Widz zostaje tym sa-
mym wciągnięty w relacje między matką a ojcem i wspólnie z bohaterami szuka 
odpowiedzi na pytanie, gdzie w takich sytuacjach jest miejsce na dobro dziecka.
Spektakl jest głosem w dyskusji na temat rozpadających się małżeństw i sytuacji, 
w której ojcowie zazwyczaj tracą prawa do opieki nad dziećmi. Pomimo męskiego 
punktu widzenia, sztuka Bogacza jest przede wszystkim… komedią. Bo tylko przez 
śmiech ojcowie mogą oswoić swój tragicznie śmieszny los.

Któż z nas nie widział gęsi przechadzającej się beztrosko po wiejskim podwórku? Długa-
śna szyja, śmieszne, klapiaste stopy – gęś jak to gęś. Ale czy naprawdę ją znamy? Czy za-
stanawialiśmy się kiedyś, o czym myśli, o czym marzy? Twórcy spektaklu „A niech to Gęś 
kopnie!” zadali sobie te pytania i ku wielkiemu zdziwieniu odkryli smutną prawdę: Gęś – 
przynajmniej ich bohaterka – ma depresję. Jest chuda, brzydka i nie ma przyjaciół. Jedyne, 
co ma, to wielki smutek przyczepiony do niej mocno, niczym jesienny liść do podeszwy mo-
krego buta. A może Lis, który znienacka pojawi się w kurniku, pomoże bohaterce na nowo 
spojrzeć na świat? Spektakl Marty Guśniowskiej (dramatopisarka zadebiutowała nim jako 
reżyserka własnej sztuki) to zabawna opowieść o poszukiwaniu sensu życia, o sile przyjaź-
ni oraz szczęściu, które może nas spotkać nawet wtedy, kiedy najmniej się go spodziewa-
my. Przedstawienie zdobyło główną nagrodę na 27. Ogólnopolskim Festiwalu Teatrów La-
lek w Opolu oraz wyróżnienie dla twórców na 21. Ogólnopolskim Konkursie na Wystawie-
nie Polskiej Sztuki Współczesnej. 

Teatr Polska: jedziemy z teatrem!
kultura

Dolnobrzeski Ośrodek Kultury serdecznie zaprasza na spektakle zorganizowane w ramach programu Teatr Polska. Bilety w cenie 15 zł można zakupić w sekretariacie DOK (ul. Kolejowa 29). 
Również w DOK spektakle będą się odbywać. Harmonogram przedstawień wraz z opisami poszczególnych pozycji (www.polska.e-teatr.pl) zamieszczamy poniżej.
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W Dolnobrzeskim Ośrodku 
Kultury wystąpił Kabaret 

Moralnego Niepokoju. To drugi 
występ kabaretu w Brzegu Dol-
nym. Robert Górski, Przemy-
sław Borkowski, Mikołaj Cie-
ślak, Rafał Zbieć i Magdale-
na Stużyńska dali niezły po-
pis, rozśmieszając publiczność 
do łez.

Po dwugodzinnym koncer-
cie członkowie kabaretu spo-
tkali się z widzami, podpisu-
jąc książki i płyty oraz pozu-
jąc do zdjęć. Zapraszamy do 
obejrzenia fotorelacji, a po ze-
skanowaniu kodu QR do obej-
rzenia fragmentów występu 
Kabaretu.

Radosław Kozioł

Kabaret Moralnego Niepokoju: 
Zaczynaliśmy w Brzegu Dolnym

kultura

Panorama: Jesteście drugi raz w Brzegu Dolnym. Kiedy byli-ście za pierwszym razem, wasza kariera nabierała rozpędu…Przemysław Borkowski: I to jakie-go! Kiedy byliśmy pierwszy raz w Brzegu Dolnym, to miała miejsce emisja nasze-go pierwszego programu w telewizji i że-śmy ten program w Brzegu Dolnym oglą-dali. Można powiedzieć, że tu rodziła się gwiazda naszej błyskotliwej kariery. Tu za-jaśniała ta gwiazda! Może tu też zgaśnie, zobaczymy. Po tylu latach wciąż pamię-tamy Wasze miasto.
Myślę, że my Polacy jesteśmy na co dzień dosyć smutni. Ciągle i cały czas. Paradoksalnie, dla kabaretów to bardzo dobrze. Za to bardzo lubimy się śmiać w takich miejscach czy na występach. Polacy, zdaje się, mają de-ficyt śmiechu w życiu codziennym, więc chętnie śmieją się właśnie przy-chodząc na kabarety – z czego my korzystamy.

Drodzy Państwo! Proszę się uśmiechać, proszę się śmiać – tego nie zrobią za nas Chińczycy.
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Evolution Ride to największa 
w Polsce impreza dla entuzja-
stów jazdy na rowerach stacjo-
narnych. Co roku dolnobrze-
ska ekipa wyrusza w Polskę, 
aby spotkać się w gronie tych 
najbardziej zapalonych miło-
śników Indoor Cyclingu.

Tego roku odwiedziliśmy 
Klub Wytwórnia w Łodzi, 

który pomieścił 300 uczest-
ników imprezy i sześciu wspa-
niałych prezenterów z Polski 
i za granicy. Podczas ośmiu 
godzin kręcenia można było 
wylać hektolitry poty, a przy 
okazji świetnie się bawić. 

Myślicie, że nie da rady tyle 
kręcić w miejscu?

I tu się mylicie. Każda lek-
cja (godzina treningowa) była 
prowadzona przez innego Ma-
ster Instruktora (prezentera). 
Każda lekcja charakteryzo-
wała się inną muzyką. Każdej 
lekcji towarzyszyła niesamo-
wita energia i ogromne emo-
cje, a  wspaniałe nagłośnienie 
i efekty świetlne podkręcały 
wszystkich uczestników mo-
tywując do dalszej jazdy. 

„To wspaniałe przeżycie kie-
dy 250 osób kręci w jednym 
tempie, kiedy wszyscy głośno 
krzyczą „hep hep” lub odlicza-

ją: 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2… – Tych 
wszystkich ludzi słychać w ca-
łej Polsce, a przynajmniej takie 
jest wrażenie. Nie czuć w ogó-
le zmęczenia, a wręcz przeciw-
nie, chce się kręcić i kręcić… 
bo to jest wspaniała zabawa, 
oczywiście połączona z prze-
myślanym treningiem – mówi 

Adrian Kobusiński instruk-
tor Indoor Cycling. – Jako in-
struktorzy nie zapominamy 
w całej tej przygodzie, że Indo-
or Cycling charakteryzuje się 
logiką treningową. Pamięta-
my tu o prawidłowo ustawio-
nym rowerze, stabilnej jeździe, 
odpowiednich technikach, czy 

ustawieniach rąk – tu nie ma 
freestylu na rzecz zabawy, tu 
jest zabawa, jako drugi waż-
ny element, ale nigdy najważ-
niejszy.

Dzięki instruktorom FitSty-
le, a zwłaszcza jednemu z nich: 
Adrianowi Kobusińskiemu ro-
werową jazdę do muzyki po-
kochało już sporo dolnobrze-
żan. Zaraził on swoją pasją za-
równo kobiety, jak i mężczyzn, 
prowadząc 6 godzin zajęć w ty-
godniu w Studiu Fitness Fit-
Style. Jako trener przygotowań 
motorycznych wprowadził In-
door Cycling w cykl treningo-
wy piłkarzy KP Brzeg Dolny 
i Sokół Wielka Lipa. Prezen-
tował również tego typu tre-
ning dolnobrzeskim siatkar-
kom oraz  uczniom Powiato-
wego Zespołu Szkół na wy-
mianach międzynarodowych, 
pokazując, że jazda na rowerze 
stacjonarnym może być atrak-
cyjna dla każdego. Zarażał on 
swoją pasją klientów wrocław-
skich fitness klubów i Prusic-
kiego Centrum Fitness, z któ-
rymi przez długi czas współ-
pracował. Wciąż zapraszany 
jest do prowadzenia swoich 
lekcji na rowerowych mara-
tonach w różne strony Polski 
(Ostrów Wielkopolski, Kra-
ków, Zielona Góra) 

Adrian wprowadził rowe-
rową tradycję w Brzegu Dol-
nym – co roku organizuje czte-
rogodzinne maratony Indo-
or Cycling z FitStyle na auli 
PZS lub w Castle Arena. W 
maratonach biorą udział oso-
by z Brzegu Dolnego, Woło-
wa, Prusic, Wrocławia i okolic. 
Wszyscy uczestnicy otrzymu-
ją nagrody: bidony, ręczniki, 
frotki oraz ta jedna wyjątko-
wa nagroda główna: wyjazd 
na największą w Polsce im-
prezę Evolution Ride. 

– W tym roku pojechało 
z nami łącznie 11 osób – mówi 
Monika Kobusińska, mana-
ger FitStyle. – Mamy nadzie-
ję, że co rok ta liczba będzie 
rosła, a Indoor Cyclingowych 
zapaleńców będzie przyby-
wało. Z roku na rok atrakcji 

i emocji jest więcej. W tym 
roku w Łodzi mogliśmy podzi-
wiać grę na bębnach ze szko-
ły perkusji zachodnioafrykań-
skiej City Bum Bum oraz, co 
dla nas ważniejsze, naszego 
instruktora na scenie głównej 
w towarzystwie Mastera Paw-
ła Życkiego. Myślę, że to wspa-
niałe wyróżnienie dla Adriana 
za wszystko co robi dla Indo-
or Cyclingu.

A co przed nami?
Już dziś możemy zapowie-

dzieć, że to nie koniec Indoor 
Cyclingowych emocji. Przed 
nami kolejne wyzwania  – dla-
tego zapraszamy wszystkich na 
rowerową przygodę. Wkręć się 
razem z nami!

„BE YOUR OWN HERO” 
– Adrian Kobusiński.

FitStyle po raz 4 na największej 
w Polsce imprezie rowerowej!

sport

Tabela III ligi
1 Miedź II Legnica 9 21 8 26
2 Górnik Wałbrzych 9 21 7 14
3 Ślęza Wrocław 9 19 7 9
4 KS Polkowice 9 18 13 10
5 Lechia Dzierżoniów 9 16 10 5
6 Śląsk II Wrocław 9 16 11 6
7 Stilon Gorzów 9 16 13 4
8 Piast Żmigród 9 15 14 2
9 Formacja Port 2000 Mostki 9 13 15 5

10 Zagłębie II Lubin 9 13 6 18
11 Foto-Higiena Gać 9 11 13 -1
12 Karkonosze Jelenia Góra 9 11 20 -6
13 Ilanka Rzepin 9 11 18 -6
14 Piast Gorzów Karnin 9 9 12 -5
15 Polonia-Stal Świdnica 9 8 17 -4
16 Budowlani Lubsko 9 4 37 -27
17 KP Brzeg Dolny 9 3 24 -17
18 Bystrzyca Kąty Wrocławskie 9 1 38 -33

Niezbędnik sportowy
Dzień Godzina Wydarzenie Miejsce

03.10.2015
(sobota) 11:00 Mecz juniorów KP Brzeg Dolny – 

Śliwice
Stadion Miejski w 

Brzegu Dolnym

03.10.2015
(sobota) 11:00 Mecz młodzików AP Brzeg Dolny 

– Forza  Wrocław

Boisko boczne 
duże Stadionu 

Miejskiego

03.10.2015
(sobota) 13:00 Mecz młodzików KP Brzeg Dolny 

– Kobierzyce

Boisko boczne 
małe Stadionu 

Miejskiego

10.10.2015
(sobota) 10:00 Turniej piłkarski Żaków

Boisko boczne 
duże Stadionu 

Miejskiego

10.10.2015
(sobota) 16:00

KP Brzeg Dolny – Formacja Port 
2000 

III liga dolnośląsko-lubuska

Stadion Miejski w 
Brzegu Dolnym

17-18.10.2015
(sobota-
niedziela)

10:00 Rozgrywki III Ligi Brydża 
Sportowego

Sali Treningowa 
KHS Rokita
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Przedostanie miejsce w tabe-
li zajmują podopieczni Piotra 
Bolkowskiego. Występujący na 
co dzień w III lidze dolnoślą-
sko–lubuskiej zespół z Brze-
gu Dolnego jak do tej pory po 
9 spotkaniach zgromadził je-
dynie trzy punkty. 

Tabelę zamykają Kąty 
Wrocławskie z jednym 

oczkiem. Po dwóch pierw-
szych remisach w tej run-
dzie nic nie wskazywało, że 
w kolejnych meczach na-
si zawodnicy nie zdobędą 
ani jednego kompletu punk-
tów. Do tego doszła porażka 
w Pucharze Polski z Dolpa-
szem Skokowa. W środę KP 
podejmował na swoim bo-
isku Foto Higienę Gać (re-
lacja w następnym nume-
rze), a już w ten weekend za-
gramy na Oporowskiej z re-
zerwami Śląska. Trzymamy 
kciuki za chłopaków i czeka-
my na pierwsze trzy punkty 
w tym sezonie.

KP Brzeg Dolny 
– Lechia Dzierżoniów 0:2 (0:1)

Przegrana 0:2 zakończyło 
się spotkanie z Lechia Dzier-
żoniów.

Tracimy bramki w pierw-
szej połowie po strzale zza pola 
karnego po rykoszecie oraz 

gol samobójczy w 2 połowie 
– piłka wpada przez niefor-
tunnie interweniującego Ja-
kuba Kuleja.

KGHM ZANAM Polkowice 
– KP Brzeg Dolny 5:2 (1:2)

2 bramki w Polkowicach 
strzelił Patryk Bobkiewicz 
(na zdjęciu).

Bramki: Drzazga 20’, 65’, 
Szuszkiewicz 53’, Kasiński 67’, 
Wacławczyk 73’ – Bobkiewicz 
18’, 45’.

KP Brzeg Dolny: Janiczak 
– Wróbel, Kapusz, M. Wojty-
ło, Żak (77’ Zagajewski), Śmi-
gielski, K. Wojtyło, Pierzga, 
Kulasa (88’ Kalisz), Bobkie-
wicz, Wargin.

Puchar Polski
3:1 (2:0) uległ Klub Piłkar-

ski występujący w rezerwo-
wym składzie z A-klasowym 
zespołem LKS Dolpasz Sko-
kowa w 1/8 finału Pucharu 
Polski.

Jarosław Iskra

Właśnie ruszyły zajęcia dla 
dzieci i młodzieży w Powiato-
wym Zespole Szkół w Brzegu 
Dolnym. Do oferty FitStyle do-
łączył hip-hop i breakdance z 
Damianem Kluką, instrukto-
rem nowoczesnych stylów ta-
necznych.

Dla kogo są zajęcia?
Dla dzieci w wieku od 10 lat, 

po młodzież do 25-go a nawet 
30-go r. ż. Obecnie do naszej 
grupy trafili zarówno chłopcy 
jak i dziewczyny. 

Zajęcia hip-hop/break-
dance odbywają się w śro-
dy o godz. 16:30. Na zaję-
ciach uczymy się podstaw tań-
ca hip-hop dance, tworzymy 
układy taneczne, uczymy się 
freestyle’u, czyli własnej in-
terpretacji muzyki poprzez 
ruch. Z breakdance’u poznaje-
my podstawy tańca, a małymi 
kroczkami dążymy do nauki 
zaawansowanych choreogra-
fii. Na tych zajęciach nie bra-
kuje dobrej zabawy oraz po-
zytywnej energii. – Jako pa-
sjonat nowoczesnych stylów 
tanecznych zachęcam wszyst-
kich do spróbowania nowej 
aktywności w swoim życiu. 
Nigdy nie wiadomo, w czym 
się sprawdzisz i dlaczego to 
pokochasz, daj sobie szanse 
i sprawdź się. Czekam na Cie-

bie – mówi Damian Kluka, in-
struktor FitStyle.

Damian swoją taneczną 
pasję rozwija od 2006 roku. 
Pierwsze kroki postawił w hip-
-hopie i pozostał wierny temu 
stylowi, wzbogacając po dro-
dze swoje umiejętności o po-
pping i b-boying. Początko-
wo kształcił się we wrocław-
skich szkołach tanecznych, 
a z czasem stał się regularnym 
uczestnikiem wielu warszta-
tów organizowanych w Polsce 
i za granicą. Kształcił się u sa-
mych pionierów street dance’u, 
takich jak Henry Link z legen-

darnej ekipy Elite Force czy Mr 
Wiggles i Ken Swift z Rock Ste-
ady Crew, a także przedstawi-
cieli młodego pokolenia. jak 
Batalla, Kapela, Junior Boogie, 
Alex (The Cage) Kari, Batman 
i Meks (DPS Kollektiv) oraz 
wielu innych.

Od czterech lat jest certyfi-
kowanym instruktorem. Na-
leży do ekipy Expresja Crew.

Zapraszamy na zajęcia!
Zespół FitStyle

792 903 997 lub 668 058 588
www.fitstylebrzegdolny.pl

www.facebook.com/ 
fitstylebrzegdolny

Hip-hop i breakdance w Twoim mieście!
sport
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KP Brzeg Dolny jedynie z trzema punktami
sport

Dotychczasowe mecze KP Brzeg Dolny
Data Drużyny Wynik 

09.08.2015 Polonia Stal Świdnica – KP Brzeg Dolny 0:0
15.08.2015 KP Brzeg Dolny – Zagłębie II Lubin 0:0 
22.08.2015 Budowlani Lubsko – KP Brzeg Dolny 3:1
29.08.2015 KP Brzeg Dolny – Karkonosze Jelenia Góra 1:5
02.09.2015 KP Brzeg Dolny – Ślęza Wrocław 1:2
05.09.2015 KP Brzeg Dolny – Piast Gorzów Karnin 1:1
13.09.2015 Miedź II Legnica – KP Brzeg Dolny 6:1
19.09.2015 KP Brzeg Dolny – Lechia Dzierżoniów 0:2
26.09.2015 KS Polkowice – KP Brzeg Dolny 5:2

Strzelcy KP Brzeg Dolny
Lp. Piłkarz Bramki
1 Patryk Bobkiewicz 4
2 Jakub Kulej 1
3 Igor Wargin 1
4 Mateusz Wojtyło 1
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Zapaśnicy MKS Rokita wzię-
li udział w zawodach zapa-
śniczych, które odbyły się 
w Czechach (Hradec Kralove) 
w miniony weekend. W sumie 
w zawodach wzięło udział 114 
zawodników.

W klasyfikacji generalnej 
nasz klub zajął drugie 

miejsce. Wyprzedzili nas Sło-
wacy, a za nami, na trzecim 
miejscu, byli Czesi. Wśród 
zawodników MKS pierwsze 
miejsca wywalczyli: Jakub Pie-

troń, Kamil Pietroń, Wojciech 
Hawrylczak i  Arkadiusz Da-
mian.

A oto wyniki pozostałych 
zawodników.

Inf.

Drużyna orlików Akademii 
Piłkarskiej wybrała się 19 

września do Oławy na turniej 
organizowany pod patronatem 
DZPN. Młodzi piłkarze AP 
trafili do grupy A (zaawanso-
wanej) i poradzili sobie znako-
micie, zajmując w niej pierw-
sze miejsce!

Wyniki:
AP Brzeg Dolny – MKS 

Oława 6:0
AP Brzeg Dolny – Polonia 

Miłoszyce 6:0
AP Brzeg Dolny – Sokół 

Marcinkowice I 3:0

Skład: Adam Żardecki, 
Aleksander Woś, Damian 
Fura, Damian Kaczmarek, Da-
wid Gruszecki, Kamil Fura, 
Kornel Smoliński, Marceli Jó-
zefowicz, Michał Chruścicki, 
Mikołaj Gruś, Oliwier Kacz-
marek, Oskar Butryński.

Gratulacje!
Inf.

19 września w rzeszowskim 
skateparku odbyły się Mistrzo-
stwa Polski w jeździe agresyw-
nej na rolkach. Trzecie miejsce 
zdobył mieszkaniec naszego 
miasta Paweł Łukojko.

W zawodach Rzeszów Con-
crete Madness, w których 

trzeba się było wykazać na-
prawdę dużymi umiejętno-
ściami w jeździe na rolkach, 
wzięło udział kilkadziesiąt 
osób. Wśród nich było ponad 
20 obcokrajowców. Do walki 
o tytuł Mistrza Polski przy-
stąpili także zawodnicy m.in. 
z Łotwy, Litwy, Estonii, Wę-
gier, Czech, Portugalii, Anglii. 
Zapraszamy do lektury wywia-
du z naszym mistrzem.

Jak przebiegają takie za-
wody, jak te, w których wzią-
łeś udział?

Pierwsza z form to tzw. jam 
session, czyli mamy grupy po 
4-5 osób, które mają swoje 
przejazdy w czasie 5 minut. 
Każdy zawodnik jedzie do 
pierwszego upadku lub nie-

udanego tricku. Jeżeli zawod-
nik upadnie albo nie uda mu się 
trick, to jedzie następna osoba. 
Kolejną formą są indywidual-
ne przejazdy. Mamy minutę dla 
siebie na całym obszarze ska-
teparku i wtedy możemy robić 
wszystko. Nawet jak się prze-
wrócimy, to możemy jechać da-
lej. Skład sędziowski – zazwy-
czaj 4-5 osób – ocenia styl jaz-
dy, trudność wykonania tych 
tricków, wykorzystanie wszyst-
kich przeszkód i kreatywność.

A jak sprawy się mają na 
dolnobrzeskim skateparku? 

Ze skateparku w Brzegu 
Dolnym korzystają rolkarze, 
deskorolkarze i osoby jeżdżące 
na bmx-ach czy  hulajnogach. 
Jest to około 50 osób, a gru-
pa ta ciągle rośnie. Są to nie-
zależne od siebie sporty, więc 
skupię się na omówieniu eki-
py rolkowej. Stała ekipa, któ-
rą możemy spotkać codzien-
nie w naszym parku, to około 
10 osób, które wytrwale trenu-
ją. Myślę, że w przyszłym se-
zonie będziemy mieli już wię-
cej rolkarzy na poziomie za-
wodniczym. 

Ile czasu spędzacie na tre-
ningach?

Trenujemy praktycznie co-
dziennie po parę godzin.

Jak oceniasz nasz dolno-
brzeski skatepark?

Dolnobrzeski skatepark 
mimo tego, że nie jest zbyt 

duży, ma bardzo dobrze za-
planowane rozstawienie prze-
szkód, dzięki czemu moż-
na robić płynne przejazdy 
z dużą prędkością. Jeżeli cho-
dzi o projekt i wykorzystanie 
wolnej przestrzeni, jest to je-
den lepszych drewnianych 
parków w Polsce. Raz były 
w Brzegu Dolnym organizo-
wane zawody zaliczane do Mi-
strzostw Polski. 

Dlaczego tylko raz? Prze-
cież park istnieje od wielu 
lat…

Skatepark powinien być co 
roku malowany i impregno-
wany, ale niestety od czasu bu-
dowy nie zrobiono tego ani 
razu. W drewnie pojawiły się 
dziury, które starano się za-
łatać blaszanymi wstawkami, 
ale nie przyniosło to efektu. 
Miejsce to niszczeje i wyma-
gana jest pilna kompleksowa 
naprawa. Pozostaje mi tylko 
prosić osoby odpowiedzial-

ne za utrzymanie tego miej-
sca o działanie, zanim stanie 
się komuś krzywda. 

Jak wyglądaj takie parki 
w innych miastach?

Polska kiedyś ustępowa-
ła mocno reszcie Europy, 
ale teraz jesteśmy już na ta-

kim poziomie, jak inne eu-
ropejskie kraje. Skateparki 
w Polsce są duże i zadbane. 
Często budowane są w cen-
trach miast. Sporty ekstre-
malne z roku na rok cieszą 
się coraz większym zainte-
resowaniem z czego bardzo 
się cieszę. Zachęcam wszyst-

kich do spróbowania jazdy 
na rolkach chociażby rekre-
acyjnie. Nasz most Wolności 
jest często opisywany na stro-
nach branżowych jako jedna 
z najlepszych ścieżek do jaz-
dy rekreacyjnej na rolkach. 
Potwierdzam.

Jarosław Iskra

Sukces Akademii w OławieDrugie miejsce naszych zapaśników 
w Hradec Kralove

sportsport

Paweł Łukojko na podium 
Mistrzostw Polski w jeździe na rolkach

sport

42 kg Mateusz Kobylarz 2 miejsce kadet
42 kg Krystian Kiełtyka 5 miejsce kadet
42 kg Marcel Mil 2 miejsce młodzik
47 kg Arkadiusz Damian 1 miejsce młodzik
53 kg Hubert Orliński 5 miejsce kadet
55 kg Dawid Mikołajczyk 5 miejsce senior
58 kg Jakub Pietroń 1 miejsce junior
58 kg Kamil Pietroń 1 miejsce kadet
58 kg Jan Kasprzak 2 miejsce młodzik
63 kg Dominik Mil 3 miejsce kadet
76 kg Patryk Czech 5 miejsce junior
59 kg Wojciech Hawrylczak 1 miejsce młodzik

100 kg Damian Wróbel 2 miejsce kadet
100 kg Gabriel Szulborski 4 miejsce kadet
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Bardzo dobrze rozpoczę-
ła sezon Dominika Łycz-

ko. 27 września na zawo-
dach w Zielonej Górze zaję-
ła pierwsze miejsce w kate-
gorii open na dystansie 50 m 
stylem motylkowym i dowol-
nym oraz pierwsze na dystan-

sie 100 m motylkowym. Za-
wodniczka MKS Rokita roz-
poczęła swoje przygotowania 
do Zimowych Mistrzostw Pol-
ski wraz z zawodnikami AZS 
AWF Wrocław. Gratulujemy 
sukcesu!

Inf.

Grupa chłopców z Publiczne-
go Gimnazjum Nr 1 im. Jana 
Pawła II w Brzegu Dolnym 
wzięła udział 22 września 
w eliminacjach wojewódz-
kich VI Turnieju Orlika o Pu-
char Premiera RP. Pozwoliła 
im na to wygrana w etapie 
gminnym. 

Eliminacje wojewódzkie 
odbyły się w Żmigrodzie. 

Nasze gimnazjum reprezen-
towali uczniowie klasy I B 
matematyczno -przyrodni-
czej:

1. Mateusz Hawrylczak
2. Eryk Koleśniak

3. Dawid Kresa
4. Mateusz Kuć
5. Jakub Lewański
6. Kamil Simlat
7. Michał Woźniak
8. Kamil Zaguła
9. Dawid Żymełka
Chłopcy walczyli bardzo 

dzielnie, dzięki czemu zajęli III 
miejsce. Serdecznie im gratu-
lujemy i dziękujemy za dostar-
czenie nam sportowych emo-
cji. Do dalszego etapu prze-
szła natomiast drużyna go-
spodarzy.

Piotr Bolkowski, nauczyciel 
wychowania fizycznego

W Lidzbarku Warmińskim 19 
i 20 września rozegrane zo-
stało pierwsze w tym sezonie 
Grand Prix Polski Weteranów 
w tenisie stołowym.

Ryszard Banaszkiewicz zajął 
pierwsze miejsce w katego-

rii wiekowej 75 lat,  pokonu-
jąc Janusza Malarza z Tarno-
brzegu 3:0. W sobotę, w fazie 
grupowej, zajął miejsce drugie, 
ale w niedzielę znów pokazał 
klasę, wygrywając w ćwierćfi-

nale z Marianem Wyrzykow-
skim ze Świnoujścia 3:2 (2, -11, 
-10, 7, 7), w półfinale poko-
nał 4-krotnego mistrza Polski 
Henryka Glurę z Bydgoszczy 
3:2 (-9, 11, 9, -12, 6), zaś w fi-
nale zwyciężył zdecydowanie 
Janusza Malarza z Tarnobrze-
gu 3:0 (5, 9, 13).

Kolejny sprawdzian formy 
tego zawodnika, to udział w 
II GP Polski w Wieliczce 17-
18 października.

Inf.

Jako trener personalny 
podczas pierwszej rozmowy 
z klientem często słyszę:

• „moja garderoba jest za 
mała, spodnie sprzed kilku lat 
za ciasne”

• „bolą mnie plecy” 
• „nie mam energii i cią-

gle czuję zmęczenie, pomi-
mo, że nic jeszcze nie zro-
biłam/em” 

• „jestem całe życie na die-
cie i nic…”

• „biegłam/em na autobus 
i zadyszka mnie prawie zabiła”

• „jestem aktywna/aktyw-
ny, ale nie obserwuje progresu, 

coraz bardziej mi się nie chce, 
ponieważ nie widzę efektów 
swoich treningów…”

• „chcę zmiany, ale nie wiem 
od czego zacząć, za dużo nie-
potrzebnych informacji w In-
ternecie/prasie”

• „zbyt często choruję, bio-
rę antybiotyki, nie mam od-
porności, muszę zacząć ćwi-
czyć…”

• „lekarz wspomniał, że 
mam złe wyniki badań”

Drogi Czytelniku, jeśli choć 
jedno stwierdzenie możesz 
przypisać do siebie, nie nale-
ży być biernym w tej sytuacji.

Jeśli dojrzałaś/eś do decyzji 
o zmianie swojego stylu życia, 
zapraszamy do podjęcia wy-
zwania:

Wykonaj KROK PIERWSZY:
zadzwoń i powiedz, jaki 

jest Twój najważniejszy pro-
blem, a my od razu wskaże-
my Ci nasze skuteczne środ-
ki i metody zmiany stylu ży-
cia.

NASTAWIENIE: Two-
ja chęć i wola walki, aby się 
nie poddać, gdy będzie na-
prawdę ciężko. Zastanów się, 
co może stanąć na przeszko-
dzie i już dziś się przed tym 
zabezpiecz.

KONTROLA: pozwól nam 
zastosować Nnaszą sprawdzo-
ną wiedzę i doświadczenie na 
Tobie. 

ZASTOSUJ SIĘ do naszych 
wyselekcjonowanych wskazó-
wek, które budują drogę do 
Twojego celu.

WYTRWAŁOŚĆ w posta-
nowieniu. Nie pozwól na ko-
lejną  niedokończoną decy-
zję w Twoim życiu. TRWAJ 
w zmianie.

Jako przykład, że wszystko 
jest możliwe przedstawiam 
Ilonę – jedną z kilku pere-
łek Fitnessacji, które są do-
wodem, że Twoje chęci i na-
sza wiedza prowadzą Cię do 
sukcesu.

Nic się samo nie wydarzy, 
zmiana Twojego ciała to nie 
jest błyskawiczny proces. De-
cyzja musi być przemyślana 
i dojrzała. Czekamy właśnie 
na Ciebie. Nie zastanawiaj się, 
nie trać ani jednego dnia. Roz-
pocznij drogę, na której koń-
cu stoi DOBRE SAMOPO-
CZUCIE!!!

POWODZENIA  wszystkim 
ćwiczącym życzy FITNESSA-
CJA z Iloną na czele J

FITNESSACJA I WIĘCEJ 
METAMORFOZ na stronie 
www.fitnessacja.pl

Do zobaczenia,
Trener Personalny Aneta Piątek.
aneta.piatek@fitnessacja.pl

Tel: 503 985 712

Facebook/fitnessacja.pl
www.youtube.pl Należy wpisać 

„Aneta Piątek Fitnessacja”

Nasza specjalność… zmienić 
Twoją rzeczywistość!
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Banaszkiewicz najlepszy w Lidzbarku Warmińskim Sukces Dominiki 
Łyczko

III miejsce w eliminacjach wojewódzkich 
VI Turnieju Orlika o Puchar Premiera RP

sport sport

sport

Tabela wyników:
l.p. drużyna drużyna wynik
1. PG Wołów SP3 Góra 2:1
2. PG Żmigród PG1Brzeg Dolny 5:1
3. PG Wołów PG Żmigród 1:1
4. SP3 Góra PG1Brzeg Dolny 4:2
5. PG1Brzeg Dolny PG Wołów 3:2
6. PG Żmigród SP3 Góra 6:0

Kolejność zajętych miejsc w turnieju
I PG Żmigród
II PG Wołów
III PG1 Brzeg Dolny
IV SP 3 Góra
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Typuj z Panoramą!
Liga typerów

Typuj z Panoramą!
Liga typerów

Sportowych emocji nigdy za wiele!
Redakcja sportowa „Panoramy Brzegu Dolnego” zaprasza do wspólnej zabawy.

Co dwa tygodnie będziemy dla państwa przygotowywać kupon z kilkunastoma meczami z różnych lig piłkarskich i nie tylko.
Zadaniem kibiców jest poprawne wytypowanie rezultatu poszczególnych meczy. Typujemy mecze w następujący sposób: 

1 – wygrana gospodarzy, 
2 – wygrana gości, 

X – remis. 
Za prawidłowo wytypowany mecz będzie można otrzymać 1 punkt.

Rozstrzygnięcie konkursu 5 lutego.
Nagrodzimy trzech najlepszych typerów. Pula nagród to 500 zł! 

Sponsorzy:

Regulamin Konkursu dostępny jest do wglądu w siedzibie „Panoramy Brzegu Dolnego”.

Lp. Data Godzina Mecz (2) Typ
1 12.10 01:00 NBA Houston Rockets - Orlando Magic
2 13.10 18:00 Polska Liga Hokeja Bytom - Unia Oświęcim
3 13.10 18:00 Polska Liga GKS Tychy - MMKS Podhale
4 13.10 20:45 Euro Walia - Andora
5 13.10 01:30 NBA Toronto Raptors - Minnesota Timberwolves
6 13.10 02:00 NBA Chicago Bulls - New Orleans Pelicans
7 13.10 01:00 NBA Cleveland Cavaliers - Memphis Grizzlies
8 13.10 20:45 Euro Łotwa - Kazachstan
9 13.10 20:45 Euro Bułgaria - Azerbejdżan

10 14.10 19:00 Tauron Basket Liga Prokom Sopot - Turów Zgorzelec
11 14.10 19:00 Tauron Basket Liga Rosa Radom - Śląsk Wrocław
12 14.10 01:00 NBA Indiana Pacers - Detroit Pistons
13 14.10 14:00 NBA Los Angeles Clippers - Charlotte Hornets
14 15.10 01:00 NBA Minnesota Timberwolves - Toronto Raptors
15 15.10 02:00 NBA Atlanta Hawks - San Antonio Spurs
16 15.10 02:00 NBA Chicago Bulls - Detroit Pistons
17 14.10 14:30 NBA Golden State Warriors - Denver Nuggets
18 14.10 04:00 NBA Phoenix Suns - Houston Rockets
19 14.10 04:30 NBA Golden State Warriors - Denver Nuggets
20 14.10 04:30 NHL Los Angeles Kings - Vancouver Canucks
Wypełniony kupon należy wrzucić do jednego z Kuponomatów, które znajduje się: w Bibliotece na os. Fabrycznym, w sklepie „Smaczek” na os. Warzyń, 

w Saloniku Prasowym w Rynku oraz w punkcie dorabiania kluczy (u p. Skorka na Targu). Skan lub zdjęcie swojego kuponu można przesłać na adres 
sport.panorama@brzegdolny.pl, w tytule wiadomości wpisując: „Typuj z Panoramą”.

 Kupony z edycji nr 2 należy dostarczyć do 12 października do godz. 13:00.

IMIĘ I NAZWISKO

NR TELEFONU

ADRES E-MAIL
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W związku z bardzo dużym zainteresowaniem ze strony zawodników w różnych kategoriach 
wiekowych oraz dynamicznym rozwojem szkółki,

Akademia Piłkarska Brzeg Dolny poszukuje chętnego do współpracy trenera,
z pasją i zaangażowaniem, który podejmie się trenowania dzieci i młodzieży.

Oferujemy ciekawą pracę, współpracę z bardzo doświadczoną kadrą trenerską oraz 
możliwości rozwoju zawodowego jako trener.

Zainteresowane osoby prosimy o kontakt tel. 604 163 464.
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Program szczepienia psów
Pierwsze szczepienie powinno 

być w 6 tygodniu życia ,po wcze-
śniejszym odrobaczeniu Najczęściej 
stosuje się specjalne szczepionki 
puppy o zwiększonej ilości antyge-
nów. Szczeniaczek ma część prze-
ciwciał od matki i stanowią one tzw. 
odporność bierną. Szczepionka ta 
jest dwuskładnikowa –zawiera an-
tygeny wirusów nosówki i parwo-
wirozy. Szczepionka puppy ma dużo 
antygenów. Część zostanie związa-
na z przeciwciałami, jakie jeszcze są 
w organizmie szczeniaczka od mat-
ki, część natomiast pobudzi układ 

immunologiczny do produkcji wła-
snych przeciwciał.

Szczepienie służyć ma wytwo-
rzeniu przez pieska własnej odpor-
ności – przeciwciał, które w przy-
padku zainfekowania organizmu wi-
rusem zneutralizują go.

Po pierwszym szczepieniu nadal 
poziom przeciwciał nie jest zbyt wy-
soki, dlatego po 3 tygodniach poda-
jemy dawkę przypominającą. Dru-
ga szczepionka, podana w wieku 
9 tygodniu, ma w swoim składzie 
oprócz antygenów wirusów nosów-
ki i parwowirozy dodatkowo anty-
geny choroby Rubartha, parainflu-

enzy i leptospirozy. Szczepienie to 
również powinno zostać poprzedzo-
ne odrobaczeniem.

Po kolejnych 3 tygodniach, czy-
li w wieku 12 tygodni, podajemy 
3 dawkę szczepionki zastosowanej 
w 9 tygodniu. Następnie, po ok 2 ty-
godniach, szczepimy pieska prze-
ciwko wściekliźnie. Po roku powta-
rzamy szczepienie już tylko jedną 
szczepionką, zawierającą wszyst-
kie wymienione wcześniej antyge-
ny, wraz z wścieklizną.

Obowiązkiem właściciela jest za-
szczepienie psa po ukończeniu przez 
niego 3 miesięcy życia, następnie co 

rok. Szczepienie przeciwko wście-
kliźnie jest obowiązkowe.

Szczepienia kotów
Przyjęło się, że wiek ok. 7-8 ty-

godni to optymalny czas na pierw-
sze szczepienie kociaka. Szczepion-
kę lekarz podaje podskórnie, najczę-
ściej w okolice karku lub między ło-
patkami (wyjątek mogą stanowić 
szczepionki przeciw wściekliźnie i 
białaczce, gdzie zaleca się wykony-
wać iniekcję w tylną łapę). Kalen-
darz podstawowych szczepień wy-
gląda u kotów następująco:

- wiek 8-10 tygodni: koci katar 
(herpeswirus typ 1, kaliciwirus), 
panleukopenia;

- wiek 11-13 tygodni: koci ka-
tar (herpeswirus typ 1, kaliciwirus), 
panleukopenia;

- kolejne szczepienie podaje się 
zawsze w rok po poprzednim (her-
peswirus typ 1, kaliciwirus), pan-
leukopenia.

Po 12 tygodniu u kotów wycho-
dzących zalecamy szczepienie prze-
ciwko wściekliźnie. Wprawdzie nie 
jest ono w przypadku kotów obo-
wiązkowe, ale zdecydowanie zale-
cane, bowiem to koty mają częściej 

szansę spotkać się z dzikim zwie-
rzęciem. Nie musi być to lis, ale np. 
mysz, kret lub nietoperz.

Co roku powtarzamy szczepienia. 
Koty można też szczepić przeciw-
ko białaczce, ale szczepienie powin-
no być poprzedzone badaniem se-
rologicznym.

Szczepienia psów i kotów. Szczepić czy nie? Artur Różycki, lekarz weterynarii

nieruchomości
10.1. Sprzedam działkę 
budowlaną 12 arów, w Żerkówku, 
uzbrojona. Tel. 782 235 277
10.2. Wynajmę pawilon handlowy 
przy ul. Kochanowskiego 65 m2, tel. 
71 319 69 97
10.3. Sprzedam mieszkanie 
2-pokojowe 37 m kw. 
w Brzegu Dolnym, II piętro. 
Tel. 691 890 498.
10.4. Sprzedam mieszkanie 
3-pokojowe 72 m2 w Brzegu 
Dolnym przy ul. Odrodzenia 
w budynku z 2007 roku wraz 
z balkonem oraz piwnicą, kuchnia 
z meblami oraz AGD, w pokojach 
są szafy na wymiar już w cenie 
mieszkania. Cena 265 000 zł, do 
negocjacji. Tel. 793 707 314.
11.1. Sprzedam mieszkanie 
3-pokojowe 62 m2 na I piętrze, 

z balkonem, w Brzegu Dolnym przy 
ul. Wilczej. Tel. 608 647 861.
11.2. Sprzedam mieszkanie 
3-pokojowe, ok. 76 m2, Brzeg 
Dolny, ul. Odrodzenia. Kontakt: 
603 304 541.
11.4. Sprzedam mieszkanie 
4-pokoje, 60 m2, Brzeg Dolny, 
ul. Słowackiego, tel.  664 771 
930.
11.5. Zamienię mieszkanie 58 m 
kw. 3 pokoje na mniejsze 2 pok. 
w Brzegu Dolnym, tel. 517 452 
830.
12.1. Sprzedam mieszkanie na 
parterze, 3 pokoje z balkonem, 
49 m kw, Brzeg Dolny. Tel. 
795 171 958.
12.2. Sprzedam mieszkanie 
3-pokojowe 58 m kw., IV piętro, na 
os. Warzyń w Brzegu Dolnym. Tel. 
517 452 830.

12.3. Sprzedam działkę 
budowlaną o pow. 850 m2 
w Brzegu Dolnym przy ul. 
Szkolnej. Cicha i spokojna okolica. 
Tel. 669 913 835.

sprzedam
10.1. Sprzedam szatkownicę. 
Tel. 782 235 277
12.1. SPRZEDAM sprzęt AGD: 
blender, robot kuchenny, czajnik 
elektr., opiekacz. Cena: 45 pln/
sztuka. Tel. 696 162 468.
12.2. Tuje odmiana Brabant, 
wys.70 cm, cena 3 zł 50 szt. Tel. 
504 789 493.

praca
11.1. Firma Pflege mit 
Herzen 24.pl Wrocław oferuje 
legalną pracę dla opiekunek 
osób starszych na terenie 
całych Niemiec. Wymagamy 

komunikatywnej znajomości j. 
niemieckiego oraz doświadczenia 
w opiece. Zainteresowane osoby 
prosimy o kontakt telefoniczny: 
508 624 667 (WWW.
pflegemitherzen24.pl)

oddam
11.1. Drobniutka, malutka, 
młoda, znaleziona sunia szuka 
domku. Grzeczna, łagodna, 
gładkowłosa – będzie 
wysterylizowana i zaszczepiona. 
Tel. 533 208 348.

korepetycje
12.1. Korepetycje 
z j. angielskiego, wszystkie 
poziomy, tłumaczenia profesjonalne 
z wszystkich dziedzin – 
mgr anglistyki, doświadczenie. 
Tel. 507 052 535.

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia prosimy przesyłać na adres reklama.panorama@brzegdolny.pl 
lub MMS-em na numer 882 447 666

za darmo!
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5W dniu 28.09.2015 r. Gmina Brzeg Dolny
rozstrzygnęła przetarg nieograniczony 

na wykonanie robót budowlanych polegających na budowie łącznika pomiędzy ulicami 
1-go Maja i Słoneczna w Brzegu Dolnym. W przetargu złożono 4 oferty, 

a za najkorzystniejszą wg kryteriów oceny ofert  uznano ofertę 
Zakładu Robót Drogowych Mostowych i Ogólnobudowlanych 

„ZADROBUD II” K. Tomczak, S. Tomczak Spółka Jawna z Wołowa.

Oddział Miejski PTTK „Rokita” w Brzegu Dolnym zaprasza turystów indywidualnych oraz grupy 
uczniów pod opieką nauczycieli do udziału w imprezie turystycznej:

 Rajd „Pożegnanie Lata” w dniu 3 października 2015 r. (sobota)
TRASA I – Brzeg Dolny – Radecz – Punkt czerpania wody Godzięcin - ok. 6 km
TRASA II – Brzeg Dolny – Żerków – Lipnica – Punkt czerpania wody Godzięcin – ok. 9 km 
Zbiórka o godz. 9.00 przy boisku sportowym „Orlik” na Osiedlu Fabrycznym
Koszt uczestnictwa w rajdzie 2 zł od osoby. Organizatorzy zapewniają pieczoną kiełbaskę, konkursy, 
przewodników na trasie.

Zgłoszenia przyjmuje biuro Oddziału PTTK przy ul. Zwycięstwa 5 w Brzegu Dolnym do dnia 01.10.2015 r.
Biuro jest czynne w czwartki w godz. od 15.30 do 17.30 (telefon do biura w godz. dyżuru 71 319 79 27).

Osoba do kontaktu: Elżbieta Węgrzynowska tel. 604 192 296
Wycieczka współfinansowana ze środków publicznych w ramach projektu:

„Turystyczna przygoda energii Ci doda. Rozwój turystyki krajoznawczej w Gminie Brzeg Dolny” 
Zapraszamy!
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Nagroda: 50 zł na zakupy w Delikatesach Centrum.

Kupony z rozwiązanym hasłem należy dostarczyć do sklepu Delikatesy 
Centrum przy ul. Zwycięstwa 8/9-10 w Brzegu Dolnym do 14 października 2015.

Losowanie nagrody – bonu towarowego o wartości 50 zł odbędzie się 
w sklepie Delikatesy Centrum.

Zwycięzcą w poprzednim wydaniu został pan Władysław Kozus

Rozwiąż i wygraj!

Krzyżówka 12 (12)

Kupon krzyżówkowy „Panoramy” nr 12 (12)

Imię i Nazwisko ......................................................................................................................

Telefon .......................................................................................................................................

Hasło ..........................................................................................................................................
Kupon należy dostarczyć do sklepu Delikatesy Centrum 

do 14 października 2015

50 zł
na zakupy w Delikatesy Centrum

Horoskop 02.10-15.10
BARAN
Zapomnij o ostatnich niepowodzeniach. 
Lepiej skup się na tym, co było pozytyw-
ne w ostatnich dniach. W tym tygodniu 
przyda ci się pozytywne nastawienie do 
świata. Możliwe sukcesy zawodowe - twoje starania 
zostaną wreszcie zauważone.

RAK
To dobry okres dla twojego życia uczu-
ciowego. Nie hamuj zbytnio swoich emo-
cji - szczególnie tych pozytywnych. Po-
zwól, aby twoje uczucia do osoby, którą 
kochasz, odżyły ze zdwojoną siłą. Będzie to dla cie-
bie niezwykłe doświadczenie.

WAGA
W najbliższym czasie może pojawić się 
sporo stresu, dlatego tak ważne okaże się 
w tym tygodniu panowanie nad własny-
mi emocjami. Zwróć się ku sprawom du-
chowym, pobądź trochę w samotności, dokonaj re-
trospekcji swojego życia.

KOZIOROŻEC
Odetnij się od przeszłości, zwłaszcza 
emocjonalnie. Wspomnienia będą cią-
gle żywe, ale ich wpływ na twoje obec-
ne życie zmniejszy się, co pozwoli ci pójść 
dalej. Będziesz mógł świętować i bawić się, to pomo-
że ci oczyścić umysł.

BYK
Nie daj się zwieść pozorom. Pochopne de-
cyzje nie zawsze są właściwe. Ludzi oce-
niaj po czynach i słowach, a nie po wyglą-
dzie. Fałszywy przyjaciel może ściągnąć na 
ciebie kłopoty finansowe, dlatego zachowaj szczegól-
ną ostrożność.

LEW
Nie odkładaj na później spraw szczegól-
nie ważnych dla twoich najbliższych. 
Nie narażaj ich na konsekwencje swo-
jego zaniedbania albo lenistwa. Dołóż 
wszystkich starań, aby byli zadowoleni. W tym ty-
godniu skup się głównie na rodzinie. Inne sprawy 
mogą poczekać.

SKORPION
Nawet jeśli teraz wydaje ci się, że nie ma 
już żadnej nadziei, zatrzymaj się na chwi-
lę. Pozwoli ci to na dostrzeżenie światła, 
które poprowadzi cię dalej. Uda ci się osią-
gnąć sukces, za co będziesz mógł być wdzięczny lo-
sowi. Nie poddawaj się.

WODNIK
Będziesz miał przed sobą do podjęcia 
trudną decyzję. Twoja intuicja pomo-
że ci dokonać właściwego wyboru. Po-
wrócą pewne niezałatwione dotąd spra-
wy rodzinne. To dobry moment, by się nimi zająć. 
Nie ma co zwlekać.

BLIŹNIĘTA
W tym tygodniu nie przesadzaj z używka-
mi. Troska o zdrowie przyda się szczególnie 
pod koniec tygodnia. Jedz dużo warzyw i 
zażywaj świeżego powietrza przy każdej 
okazji. Twoje starania będą procentować już wkrótce.

PANNA
Nie zrażaj się niepowodzeniami. Po nich 
przyjdą sukcesy i to szybciej, niż ci się 
wydaje. Wreszcie ktoś doceni twoje sta-
rania i spotka cię zasłużona nagroda. Two-
ja cierpliwość i staranność zaprocentują - nie rezy-
gnuj więc z dążenia do celu.

STRZELEC
Pamiętaj, że tylko ty jesteś odpowiedzial-
ny za to, jak wygląda twoja codzienność. 
Stań się zatem świadomym jej twórcą. 
Możesz oddać się rozmyślaniom egzy-
stencjalnym. Możesz też działać. Wszyst-
ko zależy od twojego wyboru.

RYBY
Nadchodzi zmiana. Przyniesie ona pewien 
poważny rozpad. Jednak nie patrz na to jak 
na katastrofę. Stworzy to dla ciebie idealne 
podłoże do budowy czegoś nowego. Możesz 
zbudować coś znacznie silniejszego i trwalszego. Nie war-
to ciągle wracać do przeszłości.
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 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Polityka przy kawie
 8.40 Zdrowie
 8.55 Ranczo (24) - serial
 10.00 Tysiąc i jedna noc (24) - serial
 10.55 Wspaniałe stulecie (184) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Magazyn Rolniczy 
 12.45 Przepis dnia - magazyn
 12.55 24 Godziny na Ziemi, cz. 2 
 14.00 Tysiąc i jedna noc (25) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Okrasa łamie przepisy 
 15.50 Wspaniałe stulecie (185) - serial
 16.45 Czekamy na Światowe Dni 

Młodzieży
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Klan (2801) - telenowela
 18.30 Świat się kręci - widowisko 

publicystyczne
 19.15 Przepis dnia - magazyn
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.25 Anno Domini - Biblii ciąg dal-

szy (4) - serial
 21.05 Miasto ruin - fi lm dok.
 21.25 Złoty środek - komedia, Polska, 

reż. Olaf Lubaszenko, wyk. Anna 
Przybylska, Szymon Bobrow-
ski, Cezary Pazura, Edward Linde 
- Lubaszenko, Robert Gonera, 
Paweł Wilczak, Tamara Arciuch, 
Maria Pakulnis, Krzysztof Kowa-
lewski, Edyta Olszówka

 23.20 Homeland (5) - serial
 0.25 Mała Moskwa (1) - serial 
 1.20 Janosik. Prawdziwa historia (1) 

- serial
 2.05 Janosik. Prawdziwa historia (2) 

- serial
 3.00 Notacje - Zdzisław Skwara. 

Z Warszawy do jenieckiego 
obozu - cykl dok.

 3.15 Świat się kręci - widowisko 
publicystyczne

 4.05 Zagadkowa Jedynka - teleturniej
 4.55 Zakończenie dnia

7.35 Afi sz kulturalny 8.15 ARTE w  TVP 
Kultura - William Turner - fi lm dok. 9.25 
Starsza pani znika - fi lm sensacyjny  11.10 
Chciałbym się ogolić - fi lm TVP 11.30 Hala 
odlotów - talk - show 12.20 Libera - Prze-
wodnik po sztuce - felieton 12.35 10 lat 
TVP Kultura - Inny świat - fi lm dok. 14.25 
Fantomas kontra Scotland Yard - fi lm fa-
bularny 16.20 ARTE w TVP Kultura - Wil-
liam Turner - fi lm dok. 17.30 Osiem i pół 
- dramat 20.00 Informacje kulturalne 
20.20 Wieczór kinomana - Filmy Stanleya 
Kubricka - Zabójstwo - rozmowa 20.30 
Wieczór kinomana - Zabójstwo - fi lm kry-
minalny 22.05 Tygodnik Kulturalny 23.00 
Dzikość serca - dramat 

6.50 Dziennik telewizyjny - 2.10.1984 
7.35 Snowdonia 1890 (2) - serial 8.15 Lu-
dzie rzeki - serial 9.20 Wspaniałe stule-
cie (153) - serial 10.10 Makłowicz w  po-
dróży 10.40 Komunikaty Wojenne (29) 
- felieton 10.50 Koło historii 11.30 Histo-
ria faszyzmu (13) - serial 12.30 Warsza-
wiacy śpiewają zakazane piosenki 13.35 
Na krawędzi życia - fi lm dok. 14.15 Polska 
i świat z historią w tle 14.35 Pod skrzydła-
mi motyla… w Pienińskim Parku Narodo-
wym  15.35 Było, nie minęło 16.05 Sensa-
cje XX wieku 17.05 Umrzeć za Warszawę 
- fi lm dok. 18.10 Wspaniałe stulecie (154) 
- serial 19.05 Były sobie odkrycia - serial 
19.40 Wielka ucieczka. Druga próba - fi lm 
dok. 20.35 Cafe Historia - program pu-
blicystyczny 21.00 Było, nie minęło 21.35 
Sensacje XX wieku 22.30 Szerokie to-
ry - reportaż 23.10 Spór o  historię - de-
bata 23.45 Ruski miesiąc - 8 Kontynent, 
cz. I Poszukiwacze przygód i Kozacy - cykl 
dok. 0.50 Radio powstańcze Błyskawica 
- fi lm dok. 1.50 Prawdziwy koniec zimnej 
wojny - fi lm dok. 

7.00 Polsat Sport News Sport Flash 7.07 
Piłka nożna Liga holenderska 8.00 Piłka 
nożna Liga holenderska 9.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 9.07 Rugby PŚ w rugby 
2015 10.00 Rugby PŚ w rugby 2015 11.00 
Polsat Sport News Sport Flash 11.07 Żu-
żel Elite League 13.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 13.07 Piłka nożna Liga rosyjska 
15.00 Polsat Sport News Sport Flash 15.07 
Kolarstwo MŚ w  kolarstwie szosowym 
17.00 Polsat Sport News Sport Flash 17.07 
Magazyn Polska 2016 19.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 19.07 Rugby PŚ w rugby 
2015 21.00 Polsat Sport News Sport Flash 
21.07 Piłka nożna 1. liga 23.00 Rugby PŚ 
w rugby 2015 1.00 Magazyn Puncher 2.10 
Magazyn Polska 2016 

8.00 Strongman 9.00 Tenis ziemny - Tur-
niej WTA - Wuhan - 11.05 Jeździectwo 
- Polska Liga - Głogów Małopolski - Fi-
nał - relacja 12.30 Tenis ziemny - Tur-
niej WTA - Wuhan - 14.35 Lekkoatle-
tyka - LOTTO 6. Warszawski Memoriał 
Kamili Skolimowskiej 16.15 Futbol Ame-
rykański - mecz towarzyski. Polska - Bel-
gia - Gdynia 2015 - relacja 17.20 Futbol 
Amerykański - mecz towarzyski. Polska 
- Belgia - Gdynia 2015 - relacja 18.45 Raj-
dowe Samochodowe ME - Rajd Cy-
pru 19.30 zapasy - mecz Polska - Reszta 
Świata 22.15 Tenis ziemny - Turniej WTA 
- Wuhan - 1, Szwajcaria 23.15 Sportowy 
Wieczór 23.35 Tenis ziemny - Turniej WTA 
- Wuhan - 2, Szwajcaria

5.00 Kolarstwo 6.30 Skoki narciarskie. 
Letnia Grand Prix, Hinzenbach, Austria 
7.25 Watts 8.30 Kolarstwo. Eurometro-
pole 9.30 Kolarstwo 10.30 FIA WTCC. 
Szanghaj, Chiny 19. runda 11.15 FIA 
WTCC. Szanghaj, Chiny 20. runda 12.00 
Motorcross. Motocross of Nations, Er-
nee, Francja 12.30 Watts 13.30 Kolar-
stwo 15.00 Kolarstwo 16.30 Watts 17.30 
Piłka nożna. Worldgoals 18.30 Kolarstwo 
20.00 Sporty walki. King of Kings 21.00 
Sporty walki. Superkombat, World Grand 
Prix Series 23.00 Strongman. Liga Mi-
strzów, Austria 0.00 Piłka nożna. World-
goals 1.00 Skoki narciarskie. Letnia Grand 
Prix, Hinzenbach, Austria 1.30 Watts 2.00 
Strongman. Liga Mistrzów, Austria 

15.00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 
Koronką do Bożego Miłosierdzia 15.20 
Mocni w  wierze 15.50 Pytasz i  wiesz 
16.00 Informacje dnia 16.10 Siódmy sa-
krament 16.35 Powstańcze wspomnienia 
17.00 Na tropie 17.30 Reportaż dnia 17.55 
Kartka z  kalendarza - Powstanie War-
szawskie 18.00 Anioł Pański 18.05 Infor-
macje dnia 18.15 Westerplatte Młodych 
18.55 Przegląd katolickiego tygodnika 
„Niedziela” 19.30 Parauszek i  przyjaciele 
19.45 Modlitwa z  telefonicznym udzia-
łem dzieci 20.00 Informacje dnia 20.20 
Różaniec 20.50 Ocalić od zapomnienia 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Król Dawid 22.55 Święty na każdy dzień 
23.00 Jezus od wieków upragniony 0.00 
Świat w obrazach

5.59 Serwis Info,  Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 16.58 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 To jest temat - magazyn 17.56 
Twoje Info 18.28 Po przecinku - rozmo-
wa 18.50 Serwis Info 19.10 INFOrozmo-
wa 19.30 INFObiznes 19.46 Pogoda 19.57 
Dziś wieczorem 20.12 Forum 20.44 Flesz 
- Serwis Info 20.51 Pogoda 21.00 Ser-
wis Info 21.08 Pogoda 21.15 Kod dostę-
pu - program publicystyczny 21.40 Studio 
LOTTO 21.50 Flesz - Panorama Dnia 21.51 
Panorama Dnia 22.48 Pogoda 22.55 Go-
dzina po godzinie - podsumowanie dnia 
23.45 Sportowy Wieczór 0.00 Teleex-
press Extra 0.25 To jest temat - magazyn 
0.55 Dziś wieczorem 1.10 Forum

 6.10 M jak miłość (906 - 907) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1327) - serial
 11.35 Na dobre i na złe - Zaskaku-

jąca diagnoza, (25) - serial
 12.35 Imperium miłości (24) - serial 
 13.35 Program religijny
 14.05 Moje 600 gramów szczęścia 

- nowela dok.
 14.50 Imperium miłości (25) - serial 
 15.50 Panorama, Pogoda
 16.20 Hity kabaretu
 17.15 Moje 600 gramów szczęścia 

- nowela dok.
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu
 19.25 Rodzinka.pl (159) - Ból głowy 

- serial komediowy
 19.55 Zziajani (4) - Obiad rodzinny 

- serial
 20.10 O mnie się nie martw - s. III (4) 

- serial komediowy
 21.05 Rodzinka.pl (160) - serial kome-

diowy
 21.40 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy
 22.50 Latający Klub 2. Tylko dla 

dorosłych - program satyryczny
 23.20 Prokurator (5) - serial krymi-

nalny TVP
 0.20 Dom latających sztyletów 

- fi lm przygodowo - histo-
ryczny, Chiny, Hongkong 

 2.25 Carrie - horror, USA, reż. Kim-
berly Peirce, wyk. Julianne Moore, 
Chloë Grace Moretz, Gabriella 
Wilde

 4.10 Baron24 (1) - Kto się boi 
komornika - serial 

 4.40 Baron24 (2) - Dzień próby 
- serial komediowy

 5.10 Zakończenie dnia

 5.50 Uwaga! - program interwencyjny
 6.20 Mango - Telezakupy
 7.25 Detektywi
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 Szpital - program obyczajowy
 14.00 Ukryta prawda
 15.00 Szkoła - serial
 16.00 Rozmowy w toku - talk show
 17.00 Ukryta prawda
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny

 20.00 Pacifi c Rim - fi lm przygodowy, 
USA 2013, reż. Guillermo Del Toro, 
wyk. Charlie Hunnam, Idris Elba, 
Rinko Kikuchi, Charlie Day, Ron 
Perlman

 22.45 Wyspa tajemnic - fi lm sen-
sacyjny, USA 2009, reż. Martin 
Scorsese, wyk. Leonardo DiCa-
prio, Mark Ruff alo, Ben Kingsley, 
Max Von Sydow, Michelle Wil-
liams, Emily Mortimer, Patricia 
Clarkson

 1.40 Kuba Wojewódzki - talk show
 2.40 Uwaga! - program interwencyjny
 2.55 Sekrety Magii 
 4.15 Rozmowy w toku - talk show

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.40 Słoiki
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Malanowski i Partnerzy
 17.00 Poznaj swoje prawa
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Dancing with the Stars. Taniec 

z Gwiazdami

 22.05 Saga Zmierzch: Zaćmienie 
- fi lm fantasym USA, 2010, reż. 
David Slade, wyk. Kristen Stewart, 
Robert Pattinson, Billy Burke, 
Justin Chon, Anna Kendrick

  Bella i Edward po trudnych chwi-
lach rozłąki znowu mogą cieszyć 
się sobą. On uparcie naciska na 
ślub, ona nie chce o tym słyszeć, 
zanim nie przemieni jej w wam-
pira. Jednak by mogła nadejść ta 
wiekopomna chwila, Bella musi 
zdać maturę i dostać się na stu-
dia. Dziewczynę martwi kiepski 
stan psychiczny zadurzonego 
w niej przyjaciela - wilkołaka 
Jacoba. 

 0.35 Tylko Muzyka. Must be the 
Music

 2.35 Tajemnice losu
 5.00 Disco Gramy

 6.00 Sekrety Sąsiadów
 6.30 Sekrety Sąsiadów
 7.05 Jake i piraci z Nibylandii
 7.35 Kacper: Szkoła postrachu
 8.05 Jake i piraci z Nibylandii
 8.35 Kacper: Szkoła postrachu
 9.00 Dom nie do poznania
 10.00 Kotka
 11.00 Dzikie serce - telenowela oby-

czajowa
 12.00 Galileo
 13.00 Galileo
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Kotka
 17.00 Dzikie serce - telenowela oby-

czajowa
 18.00 Pamiętniki z wakacji
 19.00 Światowe rekordy Guinessa
 20.00 Przeżyć - fi lm sci - fi , USA, 2014, 

reż. John Lyde, wyk. Danielle Chu-
chran, Kevin Sorbo, Rocky Myers 

 22.00 Gatunek 3 - thriller sci - fi , USA, 
2004, reż. Brad Turner, wyk. 
Robert Knepper, Robin Dunne 

 0.20 Lato dziewiętnastolatki, Fran-
cja, 2008 

 1.40 STOP Drogówka
 2.40 Interwencja
 3.00 Rodzice na skraju załamania 

nerwowego
 4.00 Disco Polo Life
 5.00 Disco Polo Life

 5.30 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.50 Męski Typ: Jerzy Iwaszkiewicz 

- talk show
 7.25 Dr House IV - serial obyczajowy
 8.25 Sąd rodzinny
 9.25 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.25 Chirurdzy II - serial
 11.25 Mango Telezakupy
 13.00 Sąd rodzinny
 14.00 Szpital - program obyczajowy
 15.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 16.00 Prawo Agaty - serial obyczajowy
 17.00 Zaklinaczka duchów - serial
 18.00 Chirurdzy II - serial
 19.00 Dr House V - serial obyczajowy
 20.00 Złote dziecko - komedia, USA 

1986, reż. Michael Ritchie, wyk. 
Eddie Murphy, Charles Dance, 
Charlotte Lewis, J.L. Reate, Victor 
Wong, Randall ‘Tex’ Cobb

 22.05 Nacho Libre - komedia, USA, 
Niemcy 2006, reż. Jared Hess, 
wyk. Jack Black, Ana de la 
Reguera, Héctor Jiménez

 0.00 Stare ale jare - komedia, USA, 
Kanada 2007, reż. Harvey Gla-
zer, wyk. Jamie Kennedy, Maria 
Menounos, Miguel A. Nunez Jr, 
Michael Rosenbaum, Christopher 
McDonald

 2.20 Fringe: Na granicy światów 
- serial

 3.25 Sekrety Magii 
 5.30 Koniec programu

 6.00 Niania - serial
 7.00 Nash Bridges - serial
 9.00 Kobra - oddział specjalny 

- serial
 10.00 Kobra - oddział specjalny 

- serial
 11.00 Niania - serial
 11.30 Za głosem serca - telenowela
 12.35 To moje życie! - telenowela
 15.00 Agenci NCIS - serial
 16.00 Gwiezdne wrota - serial
 17.00 Gwiezdne wrota - serial
 18.00 Mike i Molly - serial
 19.00 Pingwiny z Madagaskaru - serial
 20.00 Hellboy: Złota armia - fi lm fan-

tasy, USA 2008, reż. Guillermo del 
Toro, wyk. Doug Jones, John Ale-
xander, Ron Perlman, Selma Blair

 22.25 Jaskinia - horror, USA 2005, reż. 
Bruce Hunt, wyk. Cole Hauser, 
Eddie Cibrian, Lena Headey, Mor-
ris Chestnut

 0.40 Kolekcjoner - horror, USA 2012, 
reż. Marcus Dunstan, wyk. Chri-
stopher McDonald, Emma Fitzpa-
trick, Josh Stewart, Lee Tergesen, 
Shannon Kane

 2.15 Spotkanie z Balladą 2004
 3.20 Dyżur
 3.45 JRG w akcji
 4.10 Menu na miarę
 4.30 Z archiwum policji
 4.45 Spotkanie z Balladą 2003 

 5.20 Egzamin z życia (59) - serial
 6.10 Słownik polsko@polski
 6.35 Pełnosprawni (125) - magazyn 

dla niepełnosprawnych
 7.00 Las Story 
 7.25 Dzień dobry w sobotę - pro-

gram poradnikowy
 8.00 Rok w ogrodzie
 8.25 Naszaarmia.pl - magazyn
 8.50 Firmowe ewolucje - /2/ - rea-

lity show
 9.30 Złoty środek - komedia
 11.25 Sprawa dla reportera
 12.15 Drzwi otwarte (5) - magazyn
 12.50 Cudowny świat przyrody 

- serial dok.
 13.50 Okrasa łamie przepisy - maga-

zyn kulinarny
 14.25 Retromania - /2/ - magazyn 

muzyczny
 15.00 Downton Abbey III (2) - serial
 16.00 Dziewczyny ze Lwowa (4 

- serial
 17.00 Teleexpress
 17.20 Pogoda
 17.30 Ojciec Mateusz (178) - Poza 

światem - serial
 18.30 Rolnik szuka żony - /4/ - rea-

lity show
 19.30 Wiadomości
 20.00 Sport
 20.05 GOL - felieton
 20.10 Pogoda
 20.25 Komisarz Alex (83) - Śmier-

telny upadek - serial
 21.20 Hit na sobotę - Piraci z Kara-

ibów. Klątwa Czarnej Perły 
- fi lm przygodowy, USA, reż. 
Gore Verbinski, wyk. Johnny 
Depp, Geoff rey Rush, Orlando 
Bloom, Keira Knightley, Jack 
Davenport

 23.50 Transporter (4) - serial
 0.45 Glina (16) - serial
 1.40 Downton Abbey III (2) - serial
 2.40 Homeland (5) - serial
 3.45 Zakończenie dnia

7.35 Afi sz kulturalny 8.05 Informacje kul-
turalne 8.20 Style życia - Design - Serge 
Mouille - Czarne lampy - fi lm dok. 8.55 
Tygodnik Kulturalny 9.50 XVII Między-
narodowy Konkurs Pianistyczny im. Fry-
deryka Chopina 14.45 Kryptonim MOrd 
- Kryptonim „Nektar” - komedia 16.25 
Informacje kulturalne 16.50 XVII Między-
narodowy Konkurs Pianistyczny im. Fry-
deryka Chopina 21.30 Bilet do kina - Hell 
- fi lm science fi ction, Niemcy 23.10 Filmy 
dla dorosłych - Porno - fi lm obyczajowy, 
Polska 0.40 Kino nocne - Ewa - dramat, 
Polska 2.45 Miruna - dramat 3.05 Zmar-
twychwstanie - fi lm kr.metr. 3.35 Gorzkie 
mleko - dramat, Hiszpania, Peru

6.50 Dziennik telewizyjny - 3.10.1984 
7.25 Jak to działa (9) - magazyn 8.05 
128 dni - fi lm dok. 9.10 Wspaniałe stule-
cie (154) - serial 10.15 Teo - ria smaku Teo 
Vafi disa (5) - magazyn 10.40 Komunika-
ty Wojenne (29) - felieton 10.50 Ginące 
cywilizacje (9) - cykl dok. 11.50 Wielka 
ucieczka. Drugie starcie - fi lm dok. 13.00 
Podróże z historią 13.40 Skarby czeskiego 
dziedzictwa narodowego 14.10 Szerokie 
tory - reportaż 14.45 Wielka Gra - tele-
turniej 15.45 Koło historii 16.25 Spór o hi-
storię - debata 17.00 Cafe Historia - pro-
gram publicystyczny 17.25 Encyklopedia II 
wojny światowej - cykl dok. 18.00 Wspa-
niałe stulecie (155) - serial 19.05 Były so-
bie odkrycia - serial 19.45 Honor miasta 
- fi lm dok. 20.55 Przewodnik Historyczny 
Bogusława Wołoszańskiego 21.35 Jeżeli 
zapomnimy o nich - fi lm dok. 22.50 En-
cyklopedia II wojny światowej - cykl dok. 
23.20 Nicolas Le Floch - Warszawska łez-
ka, cz. 2 - serial 0.15 Kartki z PRL - u. La-
to, lato - cykl dok. 0.45 Sen o Warszawie 
- fi lm dok. 2.50 Czas honoru - serial

7.00 Polsat Sport News Sport Flash 7.07 
MŚ w kolarstwie szosowym 9.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 9.07 Mistrzo-
stwa Europy kobiet w siatkówce 11.07 
Mistrzostwa Europy kobiet w siatków-
ce 13.00 Polsat Sport News Sport Flash 
13.07 Magazyn Polska 2016 14.50 Formu-
ła 3 Euroformuła Open 15.30 Boks Polsat 
Boxing Night: Adamek - Saleta 16.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 16.07 Maga-
zyn Trans World Sport 17.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 17.07 Piłka nożna 1. liga 
19.00 Polsat Sport News Sport Flash 19.07 
Piłka nożna Liga rosyjska 21.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 21.07 Piłka noż-
na Liga ukraińska 23.00 PŚ w rugby 2015 
1.00 MMA KSW30 

8.00 Strongman - zawody w Legionowie 
9.00 Tenis ziemny - Turniej WTA - Wuhan 
- Finał 11.15 Żeglarstwo - Seamaster Sai-
ling Series 2015 11.50 Piłka nożna - Bay-
ern Monachium TV . Liga Mistrzów - Bay-
ern - Dinamo Zagrzeb 13.50 Piłka nożna 
- Bayern Monachium TV - magazyn 15.30 
Magazyn piłkarski FIFA 16.10 Tenis ziem-
ny - Turniej WTA - Wuhan - Finał 17.50 Pił-
ka nożna - Barca TV - Liga Mistrzów. FC 
Barcelona - Bayer Leverkusen 20.35 Piłka 
nożna - Barca TV - magazyn 21.05 Z pro-
wincji na salony 23.00 Sportowa Sobota 
23.20 GOL - felieton 23.25 Gala boksu 
zawodowego - Mashantucket. Maciec 
- Centero 0.15 Gala boksu zawodowego 

8.30 Piłka nożna. Bundesliga (rozgryw-
ki kobiet), Niemcy 9.30 Skoki narciarskie. 
Letnia Grand Prix, Hinzenbach, Austria 
10.30 Watts 11.30 Kolarstwo. Eurome-
tropole, Belgia Prolog 12.30 Kolarstwo. 
Mediolan - Turyn, Włochy 13.30 Sko-
ki narciarskie. Letnia Grand Prix, Hinzen-
bach, Austria 15.00 Superbike. MŚ, Mag-
ny - Cours superpole 15.45 Tenis stołowy. 
Mistrzostwa Europy 19.30 Sporty walki. 
Fight Club 21.30 Piłka nożna. Major Lea-
gue Soccer 31. kolejka: DC United - New 
York City FC 23.00 Piłka nożna. Major Le-
ague Soccer 31. kolejka: Toronto - Phila-
delphia Union 1.15 Superbike. MŚ, Mag-
ny - Cours superpole 2.00 Sporty walki. 
Fight Club 

14.00 Król Dawid 14.55 Święty na każdy 
dzień 15.00 Różaniec Święty - modlitwa 
Jana Pawła II 15.30 Powrót do Domu Oj-
ca 16.00 Informacje dnia 16.10 W Naszej 
Rodzinie 17.00 Z Parlamentu Europejskie-
go 17.30 Reportaż dnia 18.00 Anioł Pań-
ski 18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy 
niedokończone 19.25 Przegląd Katolickie-
go Tygodnika „Niedziela” 19.30 Spotkanie 
z Magdą Buczek 19.45 Modlitwa z telefo-
nicznym udziałem dzieci 20.00 Informa-
cje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Przegląd 
Tygodnika Rodzin Katolickich „Źródło” 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Stan Bezpieczeństwa Państwa 22.10 
Franciszek wczoraj, dziś i jutro 23.10 Ma-
ryja Gwiazda Nowej Ewangelizacji 0.00 
Świat w obrazach 0.05 Słowo Życia 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 16.58 Flesz In-
fo 17.05 Serwis sportowy 17.15 Teleex-
press Extra 17.32 Puls Polski 18.00 Studio 
Wschód 18.28 Po przecinku - rozmo-
wa 18.50 Serwis Info weekend 19.00 
Na czym świat stoi - magazyn 19.15 Ka-
pitalny program - magazyn ekonomicz-
ny 19.40 Serwis sportowy 19.45 Pogoda 
19.53 Dziś wieczorem 20.08 Minęła 20ta 
20.43 Flesz - Serwis Info 20.50 Pogoda 
21.00 Serwis Info weekend 21.10 Pogoda 
21.15 INFO Newsroom 21.40 Studio LOT-
TO 21.50 Flesz - Panorama Dnia 21.51 Pa-
norama Dnia 22.48 Pogoda 22.55 Godzi-
na po godzinie - podsumowanie dnia 

 5.20 Słodkie maleństwa (1) - serial 
 6.15 Kamczatka. Życie w cieniu 

wulkanów. - fi lm dok. 
 7.05 M jak miłość (1160) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.10 Program do czytania
 11.20 Kultura, głupcze - magazyn 

kulturalno - społeczny
 11.55 WOK - Wszystko o kulturze
 12.20 Sztuka życia (96) - magazyn
 12.50 Paranienormalni Tonight 

- Michał Szpak - program roz-
rywkowy

 13.45 Zziajani (4) - Obiad rodzinny 
- serial

 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Rodzinka.pl (160) - Sprzątanie 

- serial komediowy
 15.15 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy
 16.25 O mnie się nie martw - s. III (4) 

- serial komediowy
 17.15 Kocham Kino - magazyn fi l-

mowy Grażyny Torbickiej
 17.45 Słowo na niedzielę
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.55 Kulisy - Postaw na milion
 19.05 Postaw na milion - teleturniej
 20.05 The Voice of Poland - Przesłu-

chania w ciemno Górny Śląsk 
i Łódzkie

 21.10 The Voice of Poland - Przesłu-
chania w ciemno Warszawa

 22.15 Carrie - horror, USA, reż. Kim-
berly Peirce, wyk. Julianne Moore, 
Chloë Grace Moretz, Gabriella 
Wilde

 0.05 Made in Polska - CURLY HEADS 
- koncert

 1.15 WOK - Wszystko o kulturze
 1.45 Barwy nocy - thriller, USA
 3.55 Protokół - komedia, USA, reż. 

Herbert Ross, wyk. Goldie Hawn, 
Chris Sarandon

 5.25 Zakończenie dnia

 5.50 Mango - Telezakupy
 7.55 Kobieta na krańcu świata
 8.30 Dzień Dobry TVN - magazyn
 11.00 Na Wspólnej Omnibus - serial 

obyczajowy
 12.45 Ugotowani - program kulinarno 

- rozrywkowy
 13.50 MasterChef - program rozryw-

kowy
 15.30 Aplauz, Aplauz! 
 16.55 Top Model - program rozrywkowy
 18.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny
 20.00 Mam talent

 21.40 Narzeczony mimo woli - kome-
dia, USA 2009, reż. Anne Fletcher, 
wyk. Sandra Bullock, Ryan Rey-
nolds, Mary Steenburgen, Craig T. 
Nelson, Betty White

  Robiąca karierę w Nowym Jorku 
Kanadyjka traci wizę i jedynym 
sposobem na uniknięcie ekstra-
dycji jest zamążpójście, choćby 
wymagało to zmuszenia do 
ożenku własnego asystenta.

 23.55 Pacifi c Rim - fi lm przygodowy, 
USA 2013, reż. Guillermo Del Toro, 
wyk. Charlie Hunnam, Idris Elba, 
Rinko Kikuchi, Charlie Day, Ron 
Perlman

  Ziemię atakują tajemnicze mon-
stra z innego wymiaru. Do walki 
z najeźdźcami staje były pilot 
Becket i stażystka Mako.

 2.35 Uwaga! - program interwencyjny
 2.55 Sekrety Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Jeźdźcy smoków
 8.10 Turbo Fast
 8.40 Scooby Doo i Brygada Detek-

tywów
 10.10 Ewa gotuje
 10.45 Nasz nowy dom
 11.45 TOP CHEF
 13.15 Hell’s Kitchen - Piekielna 

Kuchnia
 14.40 Słoiki
 15.40 Trudne sprawy
 16.40 Poznaj swoje prawa
 17.45 Chłopaki do wzięcia
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Królewna Śnieżka - fi lm fan-

tasy, USA, Kanada, 2012, reż. Tar-
sem Singh, wyk. Armie Hammer, 
Jordan Prentice, Julia Roberts, Lily 
Collins, Nathan Lane, Sean Bean 

  Adaptacja jednej z najsłynniejszej 
baśni na świecie. Królewna Śnieżka 
wiedzie szczęśliwe życie dopóki 
nie zjawia się Zła Królowa i pod-
stępem przejmuje władzę nad 
krainą. Królowa większość ener-
gii wkłada w walkę z pierwszymi 
oznakami starzenia się, toteż nic 
nie kłuje jej w oczy tak bardzo, jak 
uroda Śnieżki. Dziewczyna musi 
zniknąć. Z pomocą sługi ucieka do 
lasu, gdzie zaprzyjaźnia się z sied-
mioma krasnalami - rabusiami.

 22.15 Twoja Twarz Brzmi Znajomo

 0.15 Dancing with the Stars. Taniec 
z Gwiazdami

 2.15 Tajemnice losu
 5.00 Disco Gramy

 6.00 Strażnik Teksasu
 7.05 Jake i piraci z Nibylandii
 7.35 Kacper: Szkoła postrachu
 8.05 Jake i piraci z Nibylandii
 8.35 Kacper: Szkoła postrachu
 9.00 Garfi eld Show 
 9.20 Opowieść o dinozaurach - fi lm 

anim., USA, 1993, reż. Phil Nibbe-
link, Simon Wells, wyk. Blaze Ber-
dahl, Charles Fleischer, Jay Leno, 
John Goodman, Martin Short 

 10.50 Policjantki i Policjanci
 12.50 STOP Drogówka
 13.50 Skarby III Rzeszy
 14.20 Tajna historia XX wieku
 14.50 Jaś Fasola 
 15.20 Kung Fu Kid - fi lm familijny, 

Japonia, 2008 
 17.30 Zakochany kundel II: Przygody 

Chapsa - fi lm anim., Australia, 
USA, 2001

 19.00 Galileo
 20.00 Policjantki i Policjanci
 21.00 Policjantki i Policjanci
 22.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami
 23.00 Krwawy odwet - fi lm akcji, 

Kanada, 2011, reż. Damian Lee, 
wyk. Christian Slater, Cuba Good-
ing, Kim Coates 

 1.05 Gatunek 3 - thriller sci - fi , USA, 
2004, reż. Brad Turner, wyk. 
Robert Knepper, Robin Dunne 

 3.30 Mega Chichot
 4.00 Disco Polo Life
 5.00 Disco Polo Life

 6.05 Szymon Majewski Show
 7.10 Mango - Telezakupy
 9.15 Różowa pantera - serial
 10.25 Chirurdzy II - serial
 12.20 Prawo Agaty - serial 
 15.25 Looney Tunes: Znowu w akcji 

- komedia, USA 2003, reż. Joe 
Dante, wyk. Brendan Fraser, 
Jenna Elfman, Steve Martin, 
Timothy Dalton, Heather Locklear

 17.25 Dennis znów rozrabia - kome-
dia, USA 1998, reż. Charles T. 
Kanganis, wyk. Don Rickles, Geo-
rge Kennedy, Justin Cooper, Betty 
White, Brian Doyle - Murray

 19.00 Od wesela do wesela - kome-
dia, USA 1998, reż. Frank Coraci, 
wyk. Adam Sandler, Drew Bar-
rymore, Christine Taylor, Allen 
Covert, Matthew Glave

 21.10 Czyja to kochanka? - komedia, 
Francja, Belgia, Włochy 2006, reż. 
Francis Veber, wyk. Gad Elmaleh, 
Alice Taglioni, Daniel Auteuil

 22.55 Mroczny Rycerz powstaje 
- film przygodowy, USA, Wielka 
Brytania 2012, reż. Christop-
her Nolan, wyk. Christian Bale, 
Tom Hardy, Marion Cotillard, 
Anne Hathaway, Joseph Gordon 
- Levitt, Michael Caine, Gary Old-
man, Morgan Freeman

 2.20 Fringe: Na granicy światów 
- serial

 3.25 Sekrety Magii 

 6.00 Na jedwabnym szlaku - serial
 6.30 Biesiada na cztery pory roku 

- serial dok.
 7.00 Taki jest świat
 7.50 Stawka większa niż życie 

- serial
 9.15 Boso przez świat - serial dok.
 11.30 Dynamo: więcej niż magia 

- serial dok.
 12.35 Najpiękniejsze baśnie braci 

Grimm: Złota gęś - baśń
 14.30 Vicky: wielki mały wiking - fi lm 

familijny, Niemcy 2009
 16.05 Blond ambicja - komedia, USA 

2007, reż. Scott Marshall, wyk. 
Jessica Simpson, Luke Wilson, 
Rachael Leigh Cook, Andy Dick, 
Penelope Miller

 18.00 Bibliotekarze - serial
 20.00 Purpurowe rzeki - fi lm krymi-

nalny, Francja 2001, reż. Mathieu 
Kassovitz, wyk. Jean Reno, Vin-
cent Cassel

 22.05 Turniej - thriller, Wielka Brytania, 
USA 2009, reż. Scott Mann

 0.05 Piła - horror, USA, Austra-
lia 2004, reż. James Wan, wyk. 
Cary Elwes, Danny Glover, Leigh 
Whannell, Monica Potter

 2.15 Spotkanie z Balladą 2004
 3.20 Taki jest świat
 3.55 Dyżur
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Spotkanie z Balladą 2004

Sobota, 3.10.2015

Piątek, 2.10.2015

10.20 Szczenięce lata Toma i Jerry’ego 
11.20 Mali żolnierze - fi lm fantasy 13.40 
Najdziwniejsze zwierzęta świata 14.40 
Zwierzęta które zabijają ludzi 15.40 Wiel-
ka piątka 16.40 Anthony Bourdain - bez 
rezerwacji 17.40 Mistrz kuchni: Juniorzy 
18.20 Autościema - czyli jak kupować, by 
nie żałować 19.25 Balto - fi lm anim. 21.00 
Koszmarne tatuaże 21.30 Wybuch - fi lm 
akcji 23.30 Swatka z krainy fantazji

6.00 Prywatna historia kina 6.35 Stawiam 
na Tolka Banana - serial 8.05 Czterej pan-
cerni i pies cz. 1 - 2 - serial 10.30 Magiczna 
karuzela - fi lm anim. 12.15 Cesarskie cię-
cie - komedia obyczajowa 13.50 Zaginio-
ny świat - serial 15.45 Przyłbice i kaptury 
- serial 18.15 Herkules cz. 1 - serial 19.55 
Bilet do kina: Marsjanin 20.00 Nieustra-
szony - dramat, Chiny 22.10 Prawdziwa 
legenda - fi lm sensacyjny 

15.45 Express - informacje 16.05 DeFac-
to Extra 16.40 Ice road truckers 6. Drogi 
Śmierci - serial 17.45 Express - informacje 
18.05 Kossakowski. Inicjacja 18.35 Anato-
mia głupoty według Richarda Hammonda 
19.45 Express - informacje 20.00 Wojny 
przewoźników 21.00 Usterka 22.00 Naj-
gorszy polski kierowca 23.00 Gogglebox. 
Przed telewizorem 23.45 Staż w porno 
biznesie - serial 

10.40 Pułapki umysłu - serial 11.45 Gra-
nice ryzyka - superszybkie pociągi - se-
rial 12.50 Katastrofy w  przestworzach  
- serial 14.00 Kibice do dzieła! - kome-
dia 16.15 Asterix i wikingowie - fi lm anim. 
17.55 Zaklęte rewiry - dramat psycholo-
giczny  20.00 Pizza w  Auschwitz - fi lm 
dok. 21.35 Horror piątkowej nocy 21.35 
Piąty wymiar - thriller  23.40

13.40 Nieobliczalni lokatorzy 14.10 Uster-
ka 14.45 Damy i  wieśniaczki 15.45 Ex-
press - informacje 16.05 Kartoteka 17.10 
Blisko ludzi 17.45 Express - informacje 
18.05 Kup, Napraw i Sprzedaj 18.40 Woj-
ny przewoźników 19.45 Express - infor-
macje 20.05 DeFacto Extra 20.35 My big 
fat gypsy wedding 21.45 Express - infor-
macje 22.00 Kossakowski. Inicjacja 22.30 
Usterka 23.00 Najgorszy polski kierowca 

6.00 Rodzina zastępcza 7.05 Strażnik Tek-
sasu 8.00 Galileo 9.00 STOP Drogówka 
10.00 Kosmos 11.00 Ekstremalny ranking 
zwierząt 12.00 Miodowe lata 13.45 Ro-
dzina zastępcza 14.50 Taaaka ryba 15.20 
Tuż przed tragedią 16.20 Strażnik Teksa-
su 17.20 Czarodziejki 18.20 Miodowe lata 
20.00 Galileo 21.00 Śmierć na 1000 sposo-
bów 21.30 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
23.30 Equilibrium - thriller sci - fi 
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 5.40 Egzamin z życia (60) - serial
 6.30 My Wy Oni - magazyn
 7.00 Transmisja Mszy Świętej 
 8.00 Tydzień
 8.25 Do zobaczenia w Krakowie 
 8.45 Tajemnice dzikich zwierząt (1) 

Foka - magazyn
 9.10 Ziarno - Noe - magazyn
 9.40 Nie ma jak Polska - magazyn
 10.15 Na zdrowie
 10.45 Droga do zdrowia. Magazyn 

biegacza - magazyn
 11.05 Anno Domini - Biblii ciąg dal-

szy (4) - serial
 11.55 Między ziemią a niebem
 12.00 Anioł Pański, Watykan
 12.10 Między ziemią a niebem
 12.55 David Attenborough i osobli-

wości świata przyrody, cz. 9. 
Oszuści - serial dok.

 13.30 Piraci z Karaibów. Klątwa 
Czarnej Perły - fi lm przygodowy

 16.00 Kryptonim Szef - /5/ - reality 
show

 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Komisarz Alex (83) - Śmier-

telny upadek - serial
 18.30 Jaka to melodia?
 19.20 Wiadomości naukowe 
 19.30 Wiadomości
 20.00 Sport
 20.10 7. PKO Silesia Maraton
 20.15 Pogoda
 20.25 Dziewczyny ze Lwowa (5) 

- serial
 21.25 Rolnik szuka żony - dokument
 22.25 Histeria. Romantyczna historia 

wibratora - komedia roman-
tyczna, Wielka Brytania, Niemcy, 
Francja, reż. Tanya Wexler, wyk. 
Hugh Dancy, Maggie Gyllenhaal, 
Jonathan Pryce, Rupert Everett

 0.10 Program rozrywkowy
 0.35 Jaka to melodia?
 1.30 Determinator (9 - 10) - serial
 3.20 Transporter (4) - serial
 4.15 Zakończenie dnia

7.35 Informacje kulturalne 7.55 Rozkosze 
Emmy - fi lm obyczajowy 9.50 XVII Mię-
dzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. 
Fryderyka Chopina 14.45 Hala odlotów 
- talk - show 15.35 Style życia - Design 
- Serge Mouille - Czarne lampy - fi lm dok. 
16.10 Fatalista - fi lm TVP 16.50 XVII Mię-
dzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. 
Fryderyka Chopina 21.30 Zakochani w fi l-
mie - Jestem miłością - melodramat, Wło-
chy 23.40 Mama, Tata, Bóg i szatan - fi lm 
dok. 0.35 Zaślepiona - dramat, Wielka 
Brytania 2.10 Niebieski pokój - fi lm anim. 
2.30 Młoda Polska - Gorzko! - fi lm oby-
czajowy 2.55 Zakochani w fi lmie - Jestem 
miłością - melodramat, Włochy

6.45 Dziennik telewizyjny - 4.10.1986 
7.25 Jak to działa - magazyn 8.05 Pa-
weł z Tarsu. Pojednanie światów - cykl 
dok. 9.20 Wspaniałe stulecie (155) - se-
rial 10.15 Okrasa łamie przepisy 10.45 Ko-
munikaty Wojenne (29) - felieton 10.50 
Ginące cywilizacje (10) - cykl dok. 11.55 
Pradzieje ludu Mochica - fi lm dok. 13.00 
Ludzie rzeki - serial dok. 14.00 Szerokie 
tory - reportaż 14.35 Nicolas Le Floch 
- Warszawska łezka, cz. 1 - serial 15.30 
Nicolas Le Floch - Warszawska łezka, cz. 
2 - serial 16.25 Historia żywa 16.55 Ex Li-
bris 17.20 Encyklopedia II wojny świato-
wej - cykl dok. 18.00 Wspaniałe stulecie 
(156) - serial 19.00 Były sobie odkrycia 
- Mendel i zielony groszek - serial 19.35 
Sen o Warszawie - fi lm dok. 21.35 Na tro-
pie zdrady - fi lm dok. 22.55 Encyklopedia 
II wojny światowej - M - Maginota Linia 
- cykl dok. 23.30 Nicolas Le Floch - Wiel-
ki łowczy, cz. 1 - serial 0.30 Kartki z PRL 
- u. Gospodarzu socjalistyczny - cykl dok. 
1.00 Komornik - fi lm obyczajowy 2.50 
Czas honoru - Powstanie (5 - 6) - serial 

7.07 Mistrzostwa Europy kobiet 
w siatkówce 9.07 Piłka nożna Liga ro-
syjska 11.07 Magazyn Trans World Sport 
12.00 Polsat Sport News Sport Flash 12.07 
Boks Polsat Boxing Night: Adamek - Sa-
leta 12.50 Formuła 3 Euroformuła Open 
13.30 Magazyn ATP World Tour Unco-
vered 14.00 Mistrzostwa Europy kobiet 
w siatkówce 17.00 Siatkówka plażowa 
World Tour USA 18.00 Siatkówka plażo-
wa World Tour USA 19.00 Siatkówka pla-
żowa World Tour USA 20.30 Siatków-
ka plażowa World Tour USA 21.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 21.07 Piłka nożna 
Liga holenderska 23.00 Piłka nożna Liga 
holenderska 1.00 Magazyn Cafe Futbol 
2.30 MMA KSW29 

8.00 Piłka nożna - Barca TV - Liga Mi-
strzów. FC Barcelona - Bayer Leverkusen 
10.40 Piłka nożna - Barca TV - magazyn 
11.15 Rajdowe Samochodowe ME Rajd 
Cypru 11.50 Z archiwum TVP 12.10 Bo-
russia Dortmund TV 13.15 Hokej na lo-
dzie - PHL. MUKS Naprzód Janów - Ciar-
ko PBS Bank Sanok 15.55 Z prowincji na 
salony Europy 17.50 Tenis ziemny - Turniej 
WTA - Wuhan - Finał 19.30 LA dla każde-
go 20.00 Magazyn piłkarski FIFA 20.30 
Hokej na lodzie - PHL. MUKS Naprzód Ja-
nów - Ciarko PBS Bank Sanok 22.45 Spor-
towa niedziela 23.25 Najpiękniejsze pol-
skie bramki 0.45 Zakończenie dnia 

7.30 Tenis stołowy. Mistrzostwa Europy, 
Rosja 10.30 Superbike. MŚ, Magny - Co-
urs 11.30 Supersport. MŚ, Magny - Co-
urs 12.15 Superbike. MŚ, Magny - Co-
urs 13.00 Superbike. MŚ, Magny - Cours 
14.00 Wyścigi samochodowe. Blancpain 
Sprint Series, Misano, San Marino 15.15 
Watts 15.30 Kolarstwo. Wyścig Dooko-
ła Lombardii 17.45 Kolarstwo. Eurome-
tropole, Belgia 18.45 Piłka nożna. Major 
League Soccer 20.15 Kolarstwo. Wyścig 
Dookoła Lombardii 21.15 Tenis stołowy. 
Mistrzostwa Europy, Jekaterynburg 22.15 
Weekend w sportach motorowych 22.30 
Jeździectwo. Horse Excellence 22.35 Jeź-
dziectwo. Los Angeles Masters, Stany 
Zjednoczone

12.00 Anioł Pański z Ojcem Świętym Fran-
ciszkiem 12.20 Wieś - to też Polska 13.30 
Sól ziemi 14.30 Sprawa wiary 16.00 Infor-
macje dnia 16.10 Koncert życzeń 17.00 
Tam, gdzie Bóg płacze 17.30 Reportaż 
dnia 18.00 Anioł Pański 18.05 Informa-
cje dnia 18.15 Rozmowy niedokończone 
19.25 Retrospekcja 19.30 Latający dom 
20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jas-
nogórski 21.20 Informacje dnia 21.40 Va-
tican Magazine 22.10 Jak My to widzi-
my 22.40 Stan Bezpieczeństwa Państwa 
22.50 Józef z Egiptu 23.40 Fragmenty 
koncertu patriotycznego „Semper Invicta” 
z okazji 70. rocznicy zakończenia Powsta-
nia Warszawskiego 0.00 Świat w obra-
zach 0.05 Słowo Życia 0.10 Informacje 
dnia 0.30 Reportaż dnia 1.00 Anioł Pański 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 16.58 Flesz In-
fo 17.05 Serwis sportowy 17.15 Teleex-
press Extra 17.32 Puls Polski - magazyn 
18.00 Prawdę mówiąc - magazyn 18.28 
Po przecinku - rozmowa 18.50 Serwis 
Info weekend 18.58 Nie wierzę polity-
kom - debata 19.30 Konfrontacje - ma-
gazyn 19.47 Pogoda 19.53 Dziś wieczo-
rem 20.10 Minęła 20ta 20.30 Serwis Info 
weekend 20.40 Bez retuszu - magazyn 
21.40 Studio LOTTO 21.48 Flesz - Pano-
rama Dnia 21.50 Panorama Dnia 22.45 
Sportowa niedziela 23.15 Godzina po go-
dzinie - podsumowanie dnia 0.00 Pogoda 
0.10 Teleexpress Extra 0.35 Woronicza 17 

 5.35 Słowo na niedzielę 
 5.45 Wielkie ucieczki zwierzaków (6) 

- serial dok. 
 6.15 Natura się o(d)płaca - Przygo-

dzice (2) seria 2 
 6.45 M jak miłość (1161) - serial
 7.40 Barwy szczęścia (1322 - 1325) 

- serial obyczajowy
 9.50 Dzika natura kotów - fi lm dok. 
 10.55 Podróże z historią (1) - cykl dok.
 11.35 Makłowicz w podróży 
 12.10 Gwiazdy w południe - Proto-

kół - komedia, USA, reż. Herbert 
Ross, wyk. Goldie Hawn, Chris 
Sarandon

 14.00 Familiada - teleturniej
 14.40 The Voice of Poland - Przesłu-

chania w ciemno Górny Śląsk 
i Łódzkie

 15.30 The Voice of Poland - Przesłu-
chania w ciemno Warszawa

 16.30 Na dobre i na złe (608) - Gra-
nica bezpieczeństwa - serial

 17.25 Na sygnale (69) - Kibole - serial 
fabularyzowany TVP

 18.00 Panorama
 18.35 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 19.05 O mnie się nie martw - s. III (4) 

- serial komediowy
 20.10 Raj na ziemi - komedia, USA, 

reż. David Wain, wyk. Jennifer 
Aniston, Paul Rudd, Justin The-
roux, Alan Alda, Malin Akerman

 21.55 Paranienormalni Tonight 
- Jerzy Kryszak - program roz-
rywkowy

 23.00 Nagroda Literacka NIKE 2015 
- gala - widowisko

 0.15 Historia jazzu - Powitanie 
Swingu - fi lm dok. 

 1.25 Raj na ziemi - komedia, USA
 3.10 Czas honoru (70) - Paczka 

z Berlina - serial
 4.10 Skandal (18) - serial
 4.55 Zakończenie dnia

 5.30 Uwaga! - program interwencyjny
 5.50 Mango - Telezakupy
 7.55 Maja w ogrodzie 
 8.25 Akademia ogrodnika 
 8.30 Dzień Dobry TVN - magazyn
 11.00 Kobieta na krańcu świata
 11.30 Co za tydzień - magazyn
 12.05 Aż po sufi t! - serial
 13.05 Kto poślubi mojego syna?
 14.05 Mam talent
 15.45 Rango - komedia, USA 2011, 

reż. Gore Verbinski, wyk. Johnny 
Depp, Isla Fisher, Abigail Breslin, 
Ned Beatty, Alfred Molina, Bill 
Nighy, Harry Dean Stanton

 18.00 Ugotowani - program kulinarno 
- rozrywkowy

 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny
 20.00 Aplauz, Aplauz! 
 21.30 MasterChef - program rozryw-

kowy

 23.00 Oszukać przeznaczenie V 
- horror, USA/Kanada 2011, reż. 
Steven Quale, wyk. Nicholas 
D’Agosto, Emma Campbell, Miles 
Fisher, Ellen Wroe, Tony Todd

 0.55 Kuchenne rewolucje - program 
kulinarno - rozrywkowy

 1.55 Uwaga! - program interwencyjny
 2.15 Sekrety Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Jeźdźcy smoków
 8.15 Turbo Fast
 8.45 Scooby Doo i Brygada Detek-

tywów
 9.50 Hotel Transylwania - komedia 

animowana, USA, 2012
 11.45 Doktor Dolittle - komedia fami-

lijna, USA, 1998
 13.25 Królewna Śnieżka - fi lm fantasy
 15.45 Twoja Twarz Brzmi Znajomo
 17.45 Nasz nowy dom
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Państwo w Państwie
 20.05 Tylko Muzyka. Must be the 

Music

 22.05 W pogoni za zemstą - fi lm akcji, 
USA, 2010, reż. George Tillman 
Jr, wyk. Dwayne Johnson, Billy 
Bob Thornton, Carla Gugino, Josh 
Clark, Maggie Grace, Michael Irby

  Dwayne Johnson jako były wię-
zień, który pragnie pomścić 
śmierć swojego brata. Driver, 
przestępca skazany za udział 
w napadzie na bank, po dzie-
sięciu latach odsiadki wychodzi 
na wolność. Mężczyzna marzy 
o jednym. Chce pomścić śmierć 
brata, który został brutalnie 
zamordowany. Rozpoczyna 
polowanie na wszystkie osoby 
zamieszane w zbrodnię i zabija je 
jedna po drugiej. Musi się jednak 
spieszyć - po piętach depczą mu 
doświadczony policjant oraz bez-
względny zabójca.

 0.05 Zdrady
 1.05 Magazyn sportowy

 6.00 Strażnik Teksasu
 7.05 Jake i piraci z Nibylandii
 7.35 Kacper: Szkoła postrachu
 8.05 Jake i piraci z Nibylandii
 8.35 Kacper: Szkoła postrachu
 9.30 Zakochany kundel II: Przygody 

Chapsa - fi lm anim., Australia
 11.00 Galileo
 12.00 Lepiej być nie może - komedio-

dramat, USA, 1997
 14.55 Święci i żołnierze: Ludzie nie-

ważni - dramat wojenny, USA, 
2014, reż. Ryan Little, wyk. Adam 
Gregory, Michael Todd

 17.00 Żywa tarcza - fi lm akcji, Hiszpa-
nia, Niemcy, USA, Wielka Bryta-
nia, 2007, reż. Gerry Lively, wyk. 
Chazz Palminteri, Til Schweiger 

 19.00 Galileo
 20.00 Daybreakers. Świt - horror, 

Australia, USA, 2009, reż. Michael 
Spierig, Peter Spierig, wyk. Ethan 
Hawke, Sam Neill, Willem Dafoe 

 22.05 Porachunki - komedia kryminalna, 
Wielka Brytania, 1999, reż. Guy 
Ritchie, wyk. Nick Moran, Nicholas 
Rowe, Steven Mackintosh, Jason 
Flemyng, Jason Statham

 0.20 Punisher - fi lm sensacyjny, 
Australia, USA, 1989, reż. Mark 
Goldblatt, wyk. Dolph Lundgren, 
Bryan Marshall, Nancy Everhard, 
Louis Gossett Jr, Jeroen Krabbe

 2.15 Zbrodnie, które wstrząsnęły 
Polską

 5.50 Szymon Majewski Show
 7.00 Mango - Telezakupy
 9.05 Różowa pantera - serial
 9.35 Różowa pantera - serial
 10.05 Chirurdzy II - serial
 13.05 Prawo Agaty - serial 
 15.05 Był sobie łajdak - western, USA 

1970, reż. Joseph L. Mankiewicz, 
wyk. Kirk Douglas, Henry Fonda, 
Hume Cronyn, Warren Oates, 
Burgess Meredith, John Randolph

 17.45 10000 lat przed naszą erą - fi lm 
przygodowy, USA 2008, reż. 
Roland Emmerich, wyk. Steven 
Strait, Camilla Belle, Cliff  Curtis, 
Joel Vogel, Ben Badra

 20.00 Mroczny Rycerz powstaje 
- fi lm przygodowy, USA, Wielka 
Brytania 2012, reż. Christop-
her Nolan, wyk. Christian Bale, 
Tom Hardy, Marion Cotillard, 
Anne Hathaway, Joseph Gordon 
- Levitt, Michael Caine, Gary Old-
man, Morgan Freeman, Matthew 
Modine

 23.25 Rush - serial
 0.25 Córka generała - fi lm sensa-

cyjny, USA 1999, reż. Simon West, 
wyk. John Travolta, Madeleine 
Stowe, James Cromwell, Timothy 
Hutton, Leslie Stefanson, James 
Woods

 2.50 Sekrety Magii 
 4.55 Koniec programu

 6.00 Taki jest świat
 6.55 Co ludzie powiedzą? - serial
 8.10 Stawka większa niż życie 

- serial
 9.20 Boso przez świat - serial dok.
 10.00 Wojciech Cejrowski. Boso .
 11.00 Gwiazdy lombardu 
 11.30 Kontrola tłumu - program dok.
 12.00 Tom i Jerry: Misja na Marsa 

- fi lm anim.
 13.30 Hellboy: Złota armia - fi lm fan-

tasy, USA 2008, reż. Toro del, 
wyk. Doug Jones, John Alexander, 
Ron Perlman, Selma Blair

 16.00 Bibliotekarze - serial
 17.50 Johnny English Reaktywacja 

- komedia, Francja, Wielka Bryta-
nia 2011, reż. Oliver Parker, wyk. 
Eric Carte, Rosamund Pike, Rowan 
Atkinson

 20.00 Battleship: Bitwa o Ziemię - fi lm 
sci - fi , USA 2012, reż. Peter Berg, 
wyk.Alexander Skarsgard, Liam 
Neeson, Rihanna, Taylor Kitsch

 22.50 Jaskinia - horror, USA 2005, reż. 
Bruce Hunt, wyk. Cole Hauser, 
Eddie Cibrian, Lena Headey, Mor-
ris Chestnut

 0.45 The Walking Dead - serial
 1.35 Spotkanie z Balladą 2005
 2.45 Taki jest świat
 3.20 Dyżur
 3.50 JRG w akcji
 4.15 Menu na miarę
 4.40 Z archiwum policji

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.20 Polityka przy kawie
 8.40 Podróże w przeszłość
 8.55 Ranczo (25) - serial
 10.00 Tysiąc i jedna noc (25) - serial
 10.55 Wspaniałe stulecie (185) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 Przepis dnia - magazyn
 12.45 Cudowny świat przyrody 
 14.00 Tysiąc i jedna noc (26) - serial
 14.50 Wiadomości naukowe 
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Okrasa łamie przepisy 
 15.55 Wspaniałe stulecie (186) - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Klan (2802) - telenowela
 18.30 Świat Się kręci - widowisko 

publicystyczne
 19.15 Przepis dnia - magazyn
 19.30 Wiadomości, Sport
 20.05 PKO Rzeszów Biega - 3. PKO 

Maraton Rzeszowski 
 20.06 Skandia Maraton Lang Team 
 20.25 Hitler przed sądem - dramat, 

Wielka Brytania, reż. Justin Hardy, 
wyk. Ed Stoppard, Ian Hart, 
Ronan Vibert, Bill Paterson

 22.00 Oto historia - Portret Żoł-
nierza, Wielka Brytania, reż. 
Marianna Bukovski

 23.15 Histeria. Romantyczna historia 
wibratora - komedia roman-
tyczna, Wielka Brytania, Niemcy, 
Francja, reż. Tanya Wexler, wyk. 
Hugh Dancy, Maggie Gyllenhaal, 
Jonathan Pryce, Rupert Everett

 1.00 Fighting. Miejskie walki - dra-
mat, USA, reż. Dito Montiel, 
wyk. Channing Tatum, Terrence 
Howard, Luis Guzman, Zulay 
Henao

 2.50 Podróże w przeszłość
 3.05 Notacje - Symcha Ratajzer 

- Rotem. Obrazy z getta 
 3.20 Świat Się kręci - widowisko 

publicystyczne

7.35 Afi sz kulturalny 8.20 Portrety - Nigdy 
nie zapomnij kłamać - fi lm dok. 9.20 Sier-
pień - fi lm kr.metr. 9.50 XVII Międzynaro-
dowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka 
Chopina - I etap - dzień 3 14.45 Krypto-
nim MOrd - Kryptonim „Nektar” - kome-
dia 16.25 Olena - fi lm kr.metr. 16.50 XVII 
Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny 
im. Fryderyka Chopina - I etap - dzień 3 
21.25 Informacje kulturalne 21.50 Pano-
rama kina polskiego - Bez wstydu - dra-
mat 23.20 Młoda Polska - Rwetes - fi lm 
dok. 23.45 Libera - Przewodnik po sztu-
ce - felieton 23.55 Informacje kulturalne 
0.20 Kino nocne - Wiedźma wojny - dra-
mat, Kanada 2.05 Bez wstydu - dramat

6.45 Dziennik telewizyjny - 5.10.1986 
7.25 Snowdonia 1890 (3) - serial 8.05 
Pod skrzydłami motyla… w Pienińskim Par-
ku Narodowym - fi lm dok. 9.05 Wspania-
łe stulecie (156) - serial 10.00 Makłowicz 
w podróży 10.35 Spór o historię - deba-
ta 11.20 Na tropie zdrady - fi lm dok. 12.35 
Prawdziwy koniec zimnej wojny - fi lm 
dok. 13.45 Od Lenina do Lenina 14.15 Re-
giony z Historią - cykl dok. 14.35 Komuni-
katy Wojenne (29) - felieton 14.40 Droga 
na dalekie południe - fi lm dok. 15.45 Było, 
nie minęło 16.20 Sensacje XX wieku 17.15 
Historia żywa 17.45 Flesz historii 18.15 
Wspaniałe stulecie (157) - serial 19.10 Były 
sobie odkrycia - serial 19.45 Napoleon (1) 
- serial 21.00 Było nie minęło 21.35 Sensa-
cje XX wieku 22.35 Pradzieje ludu Mochi-
ca - fi lm dok. 23.40 Codzienny PRL 23.45 
Codzienny PRL 23.50 Codzienny PRL Dwa 
tygodnie bez telewizji 0.05 Codzien-
ny PRL - Bardzo młodzi oboje - fi lm dok. 
0.40 Z innej strony - Chiny, cz. 2 - repor-
taż 1.15 Flesz historii 1.40 Riese - Tajemni-
ce wykute w skale - dokument

7.00 Polsat Sport News Sport Flash 7.07 
Magazyn Cafe Futbol 9.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 9.07 Piłka nożna Li-
ga holenderska 11.07 Mistrzostwa Euro-
py kobiet w siatkówce 13.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 13.07 Piłka nożna Li-
ga holenderska 15.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 15.07 Siatkówka plażowa 
World Tour USA 17.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 17.07 Piłka nożna Liga holen-
derska 19.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 19.07 Magazyn ATP World Tour Un-
covered 20.00 Boks Magazyn Puncher 
21.00 Piłka nożna Magazyn I ligi 22.00 
Polsat Sport News Sport Flash 22.07 WRC 
WRC - Rajdowe MŚ Francja 23.00 Mi-
strzostwa Europy kobiet w siatkówce 

8.00 Sportowa niedziela 8.40 Hokej na lo-
dzie - PHL. MUKS Naprzód Janów - Ciar-
ko PBS Bank Sanok 9.40 Hokej na lodzie 
- PHL. MUKS Naprzód Janów - Ciarko PBS 
Bank Sanok 10.45 Tenis ziemny - Turniej 
WTA - Wuhan - Finał 11.45 Tenis ziemny 
- Turniej WTA - Wuhan - Finał 12.30 Nie-
zapomniane mecze w TVP 14.30 Żużel 
- Nice Polska Liga. 1 . Polonia Bydgoszcz 
- Lokomotiv Daugavpils 16.30 Rallycross 
Cup 17.00 Biało - czerwony wyścig - fe-
lieton 17.50 Boks Megafi ghts 20.15 4 - 4 
- 2 magazyn piłkarski 21.20 Tenis ziemny 
- Turniej WTA - Wuhan - Finał 23.00 Echa 
stadionów 23.25 Żużel - Nice Polska Liga. 
1 . ROW Rybnik - Ostrovia Ostrów Wielko-
polski 1.10 Zakończenie dnia 

8.30 Sporty Motorowe. Weekend w spor-
tach motorowych 8.45 Piłka nożna. Ma-
jor League Soccer 31. kolejka 10.45 Kolar-
stwo. Wyścig Dookoła Lombardii 12.00 
Superbike. MŚ, Magny - Cours 14.00 Pił-
ka nożna. Major League Soccer 31. ko-
lejka 16.00 Kolarstwo. Mediolan - Turyn 
17.00 Kolarstwo. Eurometropole, Belgia 
18.00 Kolarstwo. Wyścig Dookoła Lom-
bardii 19.30 Piłka nożna. Major League 
Soccer 31. kolejka 21.15 Watts 21.30 Ko-
larstwo. Wyścig Dookoła Lombardii 23.00 
Eurogole 23.05 Piłka nożna. Major Lea-
gue Soccer 23.55 Eurogole 0.00 Superbi-
ke. MŚ, Magny - Cours 1.30 Piłka nożna. 
Major League Soccer 31. kolejka: FC Dallas 
- Houston Dynamo 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Sól ziemi 13.20 Koncert życzeń 
14.10 Głos serca 15.30 Nad Jeziorem Ma-
lawi 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 Informa-
cje dnia 16.10 Sanktuaria Polskie 16.30 Ty-
dzień z Ziemi Świętej 16.50 Świadkowie 
17.20 Święty na każdy dzień 17.30 Spot-
kanie Rodziny Radia Maryja w Raciborzu 
19.30 Jezus - Królestwo bez granic 20.00 
Informacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 
Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 
21.20 Informacje dnia 21.40 Polski Punkt 
Widzenia 23.15 Eff etha - okno na świat 
0.00 Świat w obrazach 0.05 Słowo Ży-
cia 0.10 Informacje dnia 0.30 Spotkanie 
Rodziny Radia Maryja w Raciborzu 2.30 
Jezus - Królestwo bez granic 3.00 Infor-
macje dnia 3.20 Różaniec 3.50 Myśląc Oj-
czyzna 4.00 Apel Jasnogórski 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 16.58 Flesz In-
fo 17.15 Teleexpress Extra 17.32 To jest 
temat - magazyn 17.56 Twoje Info 18.28 
Po przecinku - rozmowa 18.50 Serwis 
Info 19.10 Inforozmowa 19.30 INFObi-
znes 19.46 Pogoda 19.57 Dziś wieczo-
rem 20.12 Minęła 20ta 20.44 Flesz - Ser-
wis Info 20.51 Pogoda 21.00 Serwis Info 
21.08 Pogoda 21.15 Puls Polski - magazyn 
21.40 Studio LOTTO 21.49 Flesz - Panora-
ma Dnia 21.50 Panorama Dnia 22.48 Po-
goda 22.55 Godzina po godzinie - pod-
sumowanie dnia 23.45 Echa stadionów 
0.00 Teleexpress Extra 0.25 To jest temat 
- magazyn 0.55 Dziś wieczorem 

 5.40 M jak miłość (907) - serial
 6.35 Coś dla Ciebie - magazyn
 7.05 M jak miłość (908) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.00 Barwy szczęścia (1325) - serial
 11.35 Postaw na milion - teleturniej
 12.35 Imperium miłości (25) - serial 
 13.30 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat - Wanilia 
 14.05 Moje 600 gramów szczęścia (15) 

- nowela dok.
 14.50 Imperium miłości (26) - serial 
 15.50 Panorama
 16.05 Pogoda
 16.10 Reporter Polski - magazyn
 16.40 Rodzinka.pl (160) - Sprzątanie 

- serial komediowy
 17.15 Moje 600 gramów szczęścia (16) 

- nowela dok.
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1325) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1326) - serial 

obyczajowy
 20.40 M jak miłość (1162) - serial
 21.40 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.50 Tomasz Lis na żywo
 22.55 Koniec prasy. Dziennikarstwo 

w XXI w. - fi lm dok. 
 23.55 Skandal (18) - serial
 0.50 Czas honoru - Powstanie (3) 

- Hotel Victoria - serial
 1.45 Plac Zbawiciela - dramat, reż. 

Joanna Kos - Krauze, Krzysz-
tof Krauze, wyk. Jowita Budnik, 
Arkadiusz Janiczek, Ewa Wencel, 
Jerzy Gudejko, Beata Tyszkiewicz, 
Beata Fudalej

 3.45 Tomasz Lis na żywo
 4.40 Koniec prasy. Dziennikarstwo 

w XXI w. - fi lm dok. 
 5.30 Zakończenie programu

 6.20 Mango - Telezakupy
 7.25 Detektywi - program kryminalny
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 11.55 Obce niebo - fi lmowa podróż 
 12.25 Szpital - program obyczajowy
 13.25 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 14.25 Rozmowy w toku - talk show
 15.25 Szkoła - serial
 16.25 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 17.25 Singielka - serial
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny

 20.10 Na Wspólnej - serial obyczajowy
 20.50 Ten moment - serial
 21.30 Top Model - program rozryw-

kowy
 22.30 Na językach - magazyn
 23.30 Revolution - serial
 0.30 Mroczne zagadki Los Angeles 

- serial
 1.30 Co za tydzień - magazyn
 2.00 Uwaga! - program interwencyjny
 2.25 Sekrety Magii 
 3.45 Rozmowy w toku - talk show

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.40 Słoiki
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Malanowski i Partnerzy
 17.00 Poznaj swoje prawa
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.05 MEGA HIT - Iluzja - thriller krymi-
nalny, Francja, USA, 2013, reż. Louis 
Leterrier, wyk. Dave Franco, Jesse 
Eisenberg, Isla Fisher, Michael Caine, 
Morgan Freeman, Woody Harrelson

  Czwórka utalentowanych, obda-
rzonych wyjątkowymi umiejęt-
nościami iluzjonistów zadziwia 
międzynarodową publiczność 
serią odważnych i oryginalnych 
napadów rabunkowych, które 
odbywają się… w trakcie ich 
przedstawień. Bohaterowie ścią-
gają tym samym na siebie uwagę 
agentów FBI oraz Interpolu.

 22.35 Spis drani - thriller sensacyjny, 
USA, 2011, reż. William Kaufman, 
wyk. Cole Hauser, Cuba Gooding 
Jr, Ginny Weirick

 0.20 Naprzeciw ciemności - horror, 
USA, Rumunia, 2009

 2.30 Tajemnice losu

 6.00 Sekrety Sąsiadów
 6.30 Sekrety Sąsiadów
 7.05 Jake i piraci z Nibylandii
 7.35 Kacper: Szkoła postrachu
 8.05 Jake i piraci z Nibylandii
 8.35 Kacper: Szkoła postrachu
 9.00 Dom nie do poznania
 10.00 Kotka
 11.00 Dzikie serce - telenowela oby-

czajowa
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Kotka
 17.00 Dzikie serce - telenowela oby-

czajowa
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Śmierć na 1000 sposobów
 20.30 Śmierć na 1000 sposobów
 21.00 Światowe rekordy Guinessa
 22.00 PL do zobaczenia
 22.20 Galileo
 23.20 Galileo
 0.20 Spadkobiercy
 1.20 STOP Drogówka
 2.20 Interwencja
 2.40 Eliminacje ME 2016: Gruzja 

- Szkocja (4.09.2015)
 5.00 Disco Polo Life

 5.25 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.50 Męski Typ: Janusz Lewandow-

ski - talk show
 7.25 Dr House V - serial obyczajowy
 8.25 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.25 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.25 Chirurdzy II - serial
 11.25 Mango Telezakupy
 13.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 14.00 Szpital - program obyczajowy
 15.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 16.00 Wesołowska i mediatorzy
 16.30 Wesołowska i mediatorzy
 17.00 Zaklinaczka duchów - serial
 18.00 Chirurdzy II - serial
 19.00 Dr House V - serial obyczajowy
 20.00 Oko za oko - fi lm sensacyjny, 

USA 1996, reż. John Schlesinger, 
wyk. Sally Field, Kiefer Sutherland, 
Ed Harris, Joe Mantegna, Beverly 
D’Angelo, Alexandra Kyle

 22.10 The Following II - serial sensa-
cyjny, USA

 23.10 Wydział wewnętrzny - fi lm 
sensacyjny, USA 1990, reż. Mike 
Figgis, wyk. Richard Gere, Andy 
Garcia, Nancy Travis, Laurie 
Metcalf, Richard Bradford, Wil-
liam Baldwin, Annabella Sciorra, 
Elijah Wood

 1.40 Sekrety Magii 
 3.50 Druga strona medalu - talk show
 4.25 Druga strona medalu - talk show
 5.00 Koniec programu

 6.00 Niania - serial
 7.00 Nash Bridges - serial
 9.00 Kobra - oddział specjalny 

- serial
 11.00 Niania - serial
 11.30 Za głosem serca - telenowela
 12.35 To moje życie! - telenowela, Tur-

cja 2015
 15.00 Agenci NCIS - serial
 16.00 Gwiezdne wrota - serial
 17.00 Gwiezdne wrota - serial
 18.00 Mike i Molly - serial
 18.30 Mike i Molly - serial
 19.00 Pingwiny z Madagaskaru 

- serial
 19.30 Pingwiny z Madagaskaru 

- serial
 20.00 CSI: Kryminalne zagadki Las 

Vegas - serial
 20.55 CSI: Kryminalne zagadki Las 

Vegas - serial
 21.55 CSI: Kryminalne zagadki Las 

Vegas - serial
 22.50 Battleship: Bitwa o Ziemię 

- fi lm sci - fi , USA 2012, reż. Peter 
Berg, wyk.Alexander Skarsgard, 
Liam Neeson, Rihanna, Taylor 
Kitsch

 1.40 Taki jest świat
 2.25 Spotkanie z Balladą 2005
 3.25 Dyżur
 3.50 JRG w akcji
 4.15 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Spotkanie z Balladą 2005

Poniedziałek, 5.10.2015

Niedziela, 4.10.2015

6.00 Granice ryzyka - serial 7.20 Cesarskie 
cięcie - komedia obyczajowa 9.00 Zagi-
niony świat - serial 11.00 Pułapki umysłu 
- serial 12.05 Deja vu - komedia 14.35 Ma-
giczna karuzela - fi lm anim. 16.15 Stawka 
większa niż życie cz. 5 - serial 17.35 Czte-
rej pancerni i pies cz. 1 - 2 - serial 19.50 100 
kultowych fi lmów: E.T. 20.00 Nie można 
pocałować panny młodej - komedia ro-
mantyczna 22.10 Luther - serial 

13.30 Anatomia głupoty według Richarda 
Hammonda 14.30 Wielkie przeprowadzki 
15.00 Ostre cięcie 15.45 Express - infor-
macje 16.05 Usterka 16.35 Damy i wieś-
niaczki 17.45 Express 18.05 Remont dla 
zysku 18.35 Wojny magazynowe 19.45 
Express 20.00 DeFacto Extra 21.30 Kos-
sakowski. Inicjacja 22.05 Betlejewski. Pro-
wokacje 22.35 Komornicy 23.05 Prze-
pustka - serial 23.35 Tabu Polska 

7.05 Taaaka ryba 8.05 Benny Hill 9.20 
Szczenięce lata Toma i Jerry’ego 10.20 
Legendy Chima 11.25 Balto - fi lm anim. 
13.00 Osobliwi ulubieńcy 14.00 Ma-
li żolnierze - fi lm fantasy 16.20 Kłopotli-
wy spadek - fi lm fabularny 18.20 Polski 
lombard 19.25 Dwanaście prac Asteriksa 
- fi lm anim. 21.00 Śmierć na 1000 sposo-
bów 21.30 CSI: Kryminalne zagadki Mia-
mi 23.30 Karmazynowa moc - fi lm sci - fi 

6.00 Prywatna historia kina 6.40 Bajki 
7.20 Koniec świata cz. 1 - serial 9.10 Przy-
łbice i kaptury - serial 11.45 Historia Oręża 
- serial 12.50 Katastrofy w przestworzach 
- serial 14.00 Z pamiętnika położnej - se-
rial 15.30 Deja vu - komedia 17.50 Nie-
ustraszony - dramat 20.00 Templariusze. 
Miłość i krew - melodramat 22.55 Tulipan 
- serial 0.10 Czarna Dalia - fi lm kryminal-
ny 2.45 Miasto prywatne - dramat sens.

14.45 Kuchenne koszmary Gordo-
na Ramsaya 15.45 Express - informacje 
16.05 Kartoteka 17.10 Blisko ludzi 17.45 
Express 18.05 Zastaw się i płać 19.10 Su-
per śmieciarze 19.45 Express - informa-
cje 20.05 Uwaga! po Uwadze 21.10 Ko-
mornicy 21.45 Express - informacje 22.00 
Gogglebox. Przed telewizorem 22.45 
Handlarze. Na zlecenie 23.45 Kossakow-
ski. Inicjacja 0.15 Betlejewski. Prowokacje

11.00 Ekstremalny ranking zwierząt 12.00 
Miodowe lata 12.50 Miodowe lata 13.40 
Rodzina zastępcza 14.45 Autościema 
- czyli jak kupować, by nie żałować 15.15 
Tuż przed tragedią 16.15 Strażnik Teksa-
su 17.15 Czarodziejki 18.15 Miodowe lata 
19.05 Miodowe lata 20.00 Galileo 21.00 
Śmierć na 1000 sposobów 21.30 Cham-
pion 2 - dramat kryminalny 23.30 Sko-
wyt: Odrodzenie - horror 
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 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Polityka przy kawie
 8.40 Czas dla Ciebie - Historia dla 

Ciebie - pamięć.pl - magazyn
 8.55 Ranczo (26) - serial
 10.00 Tysiąc i jedna noc (26) - serial
 10.55 Wspaniałe stulecie (186) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 Natura rzeczy - magazyn
 12.50 Przepis dnia - magazyn
 12.55 Pionierzy - Rozmowy Polityki. 

Roy Glauber. Bomba, która 
wstrząsneła światem 

 14.00 Tysiąc i jedna noc (27) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Okrasa łamie przepisy
 15.50 Wspaniałe stulecie (187) - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Klan (2803) - telenowela
 18.30 Świat Się kręci - widowisko 

publicystyczne
 19.15 Przepis dnia - magazyn
 19.30 Wiadomości, Sport
 20.05 GOL 
 20.25 Starsza pani musi zniknąć 

- komedia, USA, reż. Danny de 
Vito, wyk. Drew Barrymore, Ben 
Stiller, Eileen Essell

 22.00 Klucz Salamandry (2) - serial
 22.50 Fighting. Miejskie walki - dra-

mat, USA, reż. Dito Montiel, 
wyk. Channing Tatum, Terrence 
Howard, Luis Guzman, Zulay 
Henao

 0.45 Starsza pani musi zniknąć 
- komedia, USA, reż. Danny de 
Vito, wyk. Drew Barrymore, Ben 
Stiller, Eileen Essell

 2.10 Historia dla Ciebie - pamięć.pl 
- magazyn

 2.35 Oto Historia - Portret Żołnie-
rza, Wielka Brytania

 3.40 Notacje - Janusz Majewski. 
Nasz dozorca we Lwowie 

 3.50 Świat Się kręci - widowisko 
publicystyczne

7.35 Afi sz kulturalny 8.10 Informacje kul-
turalne 8.30 Polska w dokumencie - Za-
nim opadną liście… - fi lm dok. 9.10 Punkt 
wyjścia - fi lm dok. 9.50 XVII Międzynaro-
dowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka 
Chopina - I etap - dzień 4 14.45 Nawet 
deszcz - dramat 16.30 Informacje kultu-
ralne 16.50 XVII Międzynarodowy Kon-
kurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina 
- I etap - dzień 4 21.25 Eurokultura - ma-
gazyn kulturalny 21.50 Jedna scena - We-
sele - fi lm obyczajowy 0.05 Kino nocne 
- Do ciebie, człowieku - komediodramat, 
Szwecja, Francja, Dania 1.50 Eurokultu-
ra - magazyn kulturalny 2.20 Z dystansu 
- fi lm obyczajowy

6.50 Dziennik telewizyjny - 6.10.1986 
7.30 Snowdonia 1890 (4) - serial dok. 
8.10 Droga na dalekie południe - fi lm 
dok. 9.15 Wspaniałe stulecie (157) - se-
rial 10.05 Okrasa łamie przepisy 10.35 Ko-
munikaty Wojenne (30) - felieton 10.40 
Flesz historii 11.10 Napoleon (1) - serial 
dok. 12.15 Ruski miesiąc - cykl dok. 13.20 
Codzienny PRL 13.25 Wywiad z kelnerem 
z okazji przyjazdu generała de Goullea 
13.30 Dwa tygodnie bez telewizji 13.45 
Codzienny PRL - fi lm dok. 14.20 Podró-
że z historią 14.55 Skarby czeskiego dzie-
dzictwa narodowego 5 - cykl dok. 15.30 
Było, nie minęło 16.05 Sensacje XX wie-
ku - Operacja Odessa, cz. II 16.55 Klee-
berg odszedł… kleberczycy zostali - fi lm 
dok. 18.05 Wspaniałe stulecie (158) - se-
rial 19.00 Były sobie odkrycia - serial 19.45 
Napoleon (2) - serial dok. 21.00 Było, nie 
minęło 21.40 Sensacje XX wieku 22.40 
Pokolenie - dramat 0.15 Prawdziwy ko-
niec wojny - Tygiel narodów - serial dok. 
0.40 Kleeberg odszedł… kleberczycy zo-
stali - fi lm dok. 1.35 Flesz historii 

7.00 Polsat Sport News Sport Flash 7.07 
Mistrzostwa Europy kobiet w siatkówce 
9.00 Polsat Sport News Sport Flash 9.07 
Piłka nożna Liga holenderska 11.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 11.07 Siatków-
ka plażowa World Tour USA 13.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 13.07 Piłka noż-
na Liga rosyjska 15.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 15.07 Piłka nożna Liga ho-
lenderska 17.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 17.07 Boks Magazyn Puncher 18.00 
Piłka nożna Magazyn I ligi 19.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 19.07 Mistrzo-
stwa Europy kobiet w siatkówce 21.00 
Polsat Sport News Sport Flash 21.07 Mi-
strzostwa Europy kobiet w siatkówce 
23.00 Magazyn Cafe Futbol 

8.00 Piłka nożna - Bayern Monachium 
TV . Liga Mistrzów - Bayern - Dinamo Za-
grzeb 10.05 Piłka nożna - Bayern Mona-
chium TV - magazyn 11.35 Najpiękniej-
sze bramki 13.05 Biało - czerwony wyścig 
- felieton 13.50 PN - niezapomniane me-
cze w TVP 14.30 Żużel - Nice Polska Liga. 
Finał . Ostrovia Ostrów Wlkp. - Lokomotiv 
Daugavpils 16.30 4 - 4 - 2 17.30 Pełno-
sprawni 18.05 Futbol Amerykański - mecz 
towarzyski. Polska - Belgia - relacja 20.35 
Rajdowe Samochodowe ME 21.15 Lubań-
ski, legenda futbolu 22.30 Rallycross Cup 
- wyścigi 23.00 Sportowy Wieczór 23.15 
GOL - felieton 23.25 Żużel - Nice Polska 
Liga. Finał . Ostrovia Ostrów Wlkp. - Loko-
motiv Daugavpils 1.10 Zakończenie dnia 

8.35 Piłka nożna. MLS Highlights 9.00 Pił-
ka nożna. Major League Soccer 9.25 Eu-
rogole 9.30 Watts 10.30 Superbike. MŚ, 
Magny - Cours 12.45 Eurogole 12.50 
Piłka nożna. Major League Soccer, MLS 
Highlights 13.15 Piłka nożna. Football Gre-
atest 13.40 Eurogole 14.00 Kolarstwo. Eu-
rometropole, Belgia 15.00 Kolarstwo. Wy-
ścig Dookoła Lombardii 16.30 Piłka nożna. 
Major League Soccer 31. kolejka 20.00 
Boks: J. Brahmer - K. Konrad 22.00 Super-
bike. MŚ, Magny - Cours 22.30 Superbi-
ke. MŚ, Magny - Cours 23.00 Piłka nożna. 
Football Greatest 23.15 Wyścigi samo-
chodowe. Blancpain Sprint Series, Misano, 
San Marino 23.45 Rajdy Samochodowe. 
Dakar Series, Desafi o Inca, Peru 

13.40 Elvis 13.55 Święty na każdy dzień 
14.00 Bohaterowie niebios 15.10 Kru-
szynka 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 Infor-
macje dnia 16.10 Na ziemi setek narodów 
- Jan Paweł II w Kazachstanie 16.35 Aktu-
alności akademickie WSKSiM w Toruniu 
16.40 Carlsberg wczoraj i dziś - Centum 
Oazowe w Niemczech 17.30 Reportaż 
dnia 18.00 Anioł Pański 18.05 Informa-
cje dnia 18.15 Rozmowy niedokończo-
ne 19.25 Święty na każdy dzień 19.30 
Każdy maluch to potrafi  19.45 Modlitwa 
z telefonicznym udziałem dzieci 20.00 
Informacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 
Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 
21.20 Informacje dnia 21.40 Polski Punkt 
Widzenia 22.00 Listy do Eleny 23.40 
Ze slamsów do Bosco Boys 0.00 Świat 
w obrazach 0.05 Słowo Życia 

 5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 16.58 Flesz In-
fo 17.15 Teleexpress Extra 17.32 To jest 
temat - magazyn 17.56 Twoje Info 18.28 
Po przecinku - rozmowa 18.50 Serwis 
Info 19.10 Inforozmowa 19.30 INFObi-
znes 19.46 Pogoda 19.57 Dziś wieczo-
rem 20.12 Minęła 20ta 20.44 Flesz - Ser-
wis Info 20.51 Pogoda 21.00 Serwis Info 
21.08 Pogoda 21.15 Puls Polski - magazyn 
21.40 Studio LOTTO 21.50 Flesz - Panora-
ma Dnia 21.51 Panorama Dnia 22.48 Po-
goda 22.55 Godzina po godzinie - podsu-
mowanie dnia 23.45 Sportowy Wieczór 
0.00 Teleexpress Extra 0.25 To jest temat 
- magazyn 0.55 Dziś wieczorem

 5.40 M jak miłość (908) - serial
 6.35 Pod opieką św. Cyryla i Meto-

dego - reportaż
 7.05 M jak miłość (909) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1326) - serial 

obyczajowy
 11.30 Na dobre i na złe (26) - Zdążyć 

przed czasem - serial
 12.35 Imperium miłości (26) - serial 
 13.30 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat - Wyprawa na 
Madagaskar 

 14.05 Moje 600 gramów szczęścia (16) 
- nowela dok.

 14.50 Imperium miłości (27) - serial 
 15.50 Panorama
 16.10 Pogoda
 16.20 M jak miłość (1162) - serial
 17.15 Moje 600 gramów szczęścia (17) 

- nowela dok.
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.35 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1326) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1327) - serial 

obyczajowy
 20.40 M jak miłość (1163) - serial
 21.40 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.50 Magazyn Ekspresu Reporte-

rów
 22.55 Świat bez fi kcji - Porwani do 

Korei Północnej - fi lm dok. reż. 
Lionel de Coninck

 0.05 Krew z krwi 2 (7) - serial
 0.55 Instynkt (6) - Droga do sławy 

- serial kryminalny TVP
 1.50 Magazyn Ekspresu Reporte-

rów 
 2.55 Porwani do Korei Północnej 

- fi lm dok. 
 4.05 Paradoks (12) Kokaina - serial 

kryminalny TVP
 4.50 Zakończenie programu

 6.20 Mango - Telezakupy
 7.25 Ten moment - serial
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 11.55 Singielka - serial
 12.25 Szpital - program obyczajowy
 13.25 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 14.25 Rozmowy w toku - talk show
 15.25 Szkoła - serial
 16.25 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 17.25 Singielka - serial
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Na Wspólnej - serial obyczajowy
 20.50 Ten moment - serial

 21.30 Aż po sufi t! - serial
 22.30 Kuba Wojewódzki - talk show
 23.30 Superwizjer - magazyn reporte-

rów
 0.05 Na językach - magazyn
 1.05 Goście - serial
 2.05 Uwaga! - program interwencyjny
 2.30 Sekrety Magii 
 3.50 Rozmowy w toku - talk show

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.40 Słoiki
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Malanowski i Partnerzy
 17.00 Poznaj swoje prawa
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Hell’s Kitchen - Piekielna 

Kuchnia
 21.35 Skazane

 22.40 Bez litości: Jeden strzał jeden 
trup - fi lm sensacyjny, USA, 2012, 
wyk. Steven Seagal, Adrian Hol-
mes, Lochlyn Munro, Jesse Hutch

 0.40 Odwrócić przeznaczenie - thril-
ler kryminalny, Meksyk, USA, 
2007, reż. Jieho Lee, wyk. Kevin 
Bacon, Andy Garcia, Brendan Fra-
ser, Sarah Michelle Gellar 

  Zgodnie z chińskim przysłowiem 
życiem człowieka rządzą cztery 
uczucia. przyjemność, szczęś-
cie, miłość i smutek. Według tej 
reguły skonstruowany jest fi lm 
opowiadający o czterech różnych 
osobach, z których każda repre-
zentuje jedno z wymienionych 
uczuć. 

 2.40 Tajemnice losu
 5.00 Disco Gramy

 6.00 Sekrety Sąsiadów
 7.05 Jake i piraci z Nibylandii
 7.35 Kacper: Szkoła postrachu
 8.05 Jake i piraci z Nibylandii
 8.30 Garfi eld Show
 8.45 PL do zobaczenia
 9.00 Dom nie do poznania
 10.00 Kotka
 11.00 Dzikie serce
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Kotka
 17.00 Dzikie serce
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 STOP Drogówka
 21.00 Skarby III Rzeszy
 21.30 Tajna historia XX wieku
 22.00 Equilibrium - thriller sci - fi , USA, 

2002, reż. Kurt Wimmer, wyk. 
Christian Bale, Emily Watson, 
Sean Bean 

 0.20 Spadkobiercy
 1.20 Śmierć na 1000 sposobów
 1.50 Interwencja
 2.10 Graffi  ti
 2.20 TAK czy NIE
 2.55 Magazyn Puncher 2015 
 3.55 Magazyn Atleci Polsat Sport 

2015
 4.25 Magazyn European Tour 

Weekly 2015
 5.00 Disco Polo Life

 5.15 We Dwoje - program rozryw-
kowy

 6.40 W - 11 Wydział Śledczy - pro-
gram kryminalny

 7.25 Dr House V - serial obyczajowy
 8.25 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.25 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.25 Chirurdzy II - serial
 11.25 Mango Telezakupy
 13.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 14.00 Szpital - program obyczajowy
 15.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 16.00 Wesołowska i mediatorzy
 17.00 Zaklinaczka duchów - serial
 18.00 Chirurdzy II - serial
 19.00 Dr House V - serial obyczajowy
 20.00 Córka generała - fi lm sensa-

cyjny, USA 1999, reż. Simon West, 
wyk. John Travolta, Madeleine 
Stowe, James Cromwell, Timothy 
Hutton, Leslie Stefanson, James 
Woods

 22.25 Ścigani - fi lm sensacyjny, USA 
1996, reż. Kevin Hooks, wyk. 
Laurence Fishburne, Stephen Bal-
dwin, Will Patton, Robert Burke, 
Robert Hooks, Salma Hayek

 0.35 Rush - serial
 1.35 Sekrety Magii 
 3.45 Druga strona medalu - talk show
 4.20 Druga strona medalu - talk show
 4.55 Koniec programu

 6.00 Niania - serial
 7.00 Nash Bridges - serial
 9.00 Kobra - oddział specjalny 

- serial
 11.00 Niania - serial
 11.30 Za głosem serca - telenowela
 12.35 To moje życie! - telenowela, Tur-

cja 2015
 15.00 Agenci NCIS - serial
 16.00 Gwiezdne wrota - serial
 17.00 Gwiezdne wrota - serial
 18.00 Mike i Molly - serial
 18.30 Mike i Molly - serial
 19.00 Pingwiny z Madagaskaru 

- serial
 19.30 Pingwiny z Madagaskaru 

- serial
 20.00 CSI: Kryminalne zagadki Las 

Vegas - serial
 20.55 CSI: Kryminalne zagadki Las 

Vegas - serial
 21.55 CSI: Kryminalne zagadki Las 

Vegas - serial
 22.50 Motyw - serial
 23.50 The Walking Dead - serial
 0.55 Dyżur
 1.30 Spotkanie z Balladą 2006
 2.30 Dyżur
 3.00 JRG w akcji
 3.30 Dyżur
 3.50 Menu na miarę
 4.20 Z archiwum policji
 4.40 Menu na miarę
 5.05 Spotkanie z Balladą 2005

 5.35 Klan (2803) - telenowela
 6.30 Pionierzy - Rozmowy Polityki. 

Roy Glauber. Bomba, która 
wstrząsneła światem 

 7.30 Jaka to melodia?
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Polityka przy kawie
 8.40 Czas dla Ciebie - Kampinos
 8.55 Ranczo (27) - Płomień duży 

i mały - serial
 10.00 Tysiąc i jedna noc (27) - serial
 10.55 Wspaniałe stulecie (187) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 Magazyn Rolniczy 
 12.50 Przepis dnia - magazyn
 12.55 Pionierzy - Rozmowy Polityki. 

Daniel Dennett. Czy homary 
mają wolną wolę - cykl dok.

 14.00 Tysiąc i jedna noc (28) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Okrasa łamie przepisy
 15.50 Wspaniałe stulecie (188) - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Klan (2804) - telenowela
 18.30 Świat Się kręci - widowisko 

publicystyczne
 19.15 Przepis dnia - magazyn
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.25 Kryptonim Szef - reality show
 21.25 Po prostu - program publicy-

styczny
 22.10 Firmowe ewolucje - /3/ - rea-

lity show
 22.40 Krzyk - horror, USA, reż. Wes 

Craven, wyk. Neve Campbell, 
David Arguette, Courteney Cox

 0.40 Klucz Salamandry (2) - serial
 1.30 Po prostu - program publicy-

styczny
 2.20 Notacje - Halina Kwiatkowska. 

Moje role - cykl dok.
 2.35 Świat Się kręci - widowisko 

publicystyczne
 3.30 Krzyk - horror, USA, reż. Wes 

Craven, wyk. Neve Campbell, 
David Arguette, Courteney Cox

7.35 Afi sz kulturalny 8.10 Eurokultura 
- magazyn kulturalny 8.40 Portrety - Po-
dróże Dostojewskiego - fi lm dok. 9.50 
XVII Międzynarodowy Konkurs Piani-
styczny im. Fryderyka Chopina - I etap 
- dzień 5 14.45 Miś - komedia 16.50 XVII 
Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny 
im. Fryderyka Chopina - I etap - dzień 5 
21.25 Informacje kulturalne 21.45 Boha-
terowie naszej wyobraźni - Mistyfi kacja 
- fi lm sensacyjny 23.35 XVII Międzyna-
rodowy Konkurs Pianistyczny im. Frydery-
ka Chopina - ogłoszenie wyników I etapu 
23.55 Rozmowy o literaturze i nie tylko… 
Wioletta Grzegorzewska 0.35  W lep-
szym świecie - dramat 

6.45 Dziennik telewizyjny - 7.10.1986 
7.30 Snowdonia 1890 (5) - serial. 8.05 
Podróże z historią 8.40 Skarby czeskie-
go dziedzictwa narodowego 5 - cykl 
dok. 9.15 Wspaniałe stulecie (158) - serial 
10.15 Makłowicz w podróży 10.40 Ko-
munikaty Wojenne (31) - felieton 10.50 
Przewodnik Historyczny Bogusława Wo-
łoszańskiego 11.25 Napoleon (2) - serial 
12.30 Pokolenie - dramat 14.10 Flesz hi-
storii 14.30 Najpiękniejsze zamki Fran-
cji - serial dok. 15.30 Było, nie minęło 
16.05 Sensacje XX wieku 17.05 Reportaże 
z prawdziwego zdarzenia 17.30 Człowiek 
z fotografi i - fi lm dok. 18.05 Wspania-
łe stulecie (159) - serial 19.00 Były sobie 
odkrycia - serial 19.45 Napoleon (3) - se-
rial 21.00 Było, nie minęło 21.35 Sensacje 
XX wieku 22.40 Virtuti - dramat wojenny 
0.45 Reportaże z prawdziwego zdarze-
nia - Pierwsza Niepodległość 1.10 Czło-
wiek z fotografi i - fi lm dok. 1.45 „Bareizm 
- fi lm dok. 2.55 Czas honoru - Powstanie 
(11) - Bratnia pomoc - serial 3.50 Czas ho-
noru - Powstanie (12) - Warszawa - serial 

7.00 Polsat Sport News Sport Flash 7.07 
Piłka nożna Liga holenderska 9.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 9.07 PŚ w rug-
by 2015 11.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 11.07 Piłka nożna Liga holender-
ska 13.00 Polsat Sport News Sport Flash 
13.07 PŚ w rugby 2015 15.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 15.07 Piłka nożna Li-
ga holenderska 17.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 17.07 Magazyn ATP World 
Tour Uncovered 17.50 Koszykówka Su-
perpuchar 20.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 20.07 Boks Magazyn Puncher 21.00 
Polsat Sport News Sport Flash 21.07 Pił-
ka nożna Liga rosyjska 23.00 PŚ w rugby 
2015 1.00 Piłka nożna Eliminacje ME 2016 

8.00 Pełnosprawni 8.30 Tenis ziemny 
- Turniej WTA - Pekin 9.30 Tenis ziemny 
- Turniej WTA - Pekin 10.30 Tenis ziemny 
- Turniej WTA - Pekin 11.30 Tenis ziem-
ny - Turniej WTA - Pekin 12.30 Żeglar-
stwo 13.00 PN - niezapomniane mecze 
TV 14.00 PN - niezapomniane mecze TV 
14.55 Świat jeżdziectwa 15.30 Tenis ziem-
ny - Turniej WTA - Pekin 16.30 Tenis ziem-
ny - Turniej WTA - Pekin 17.00 PN - Bo-
russia Dortmund TV 18.05 Piłka nożna 
- Bayern Monachium TV 20.05 Piłka noż-
na - Bayern Monachium TV - magazyn 
21.35 PN - Najpiękniejsze bramki 22.25 
Kierunek RIO 23.00 Sportowy Wieczór 
23.25 Tenis ziemny - Turniej WTA - Pekin 
0.50 Zakończenie dnia 

8.30 Piłka nożna. Football Greatest 8.45 
Watts 9.30 Superbike. MŚ, Magny - Co-
urs 11.30 Watts 11.45 Piłka nożna. Ma-
jor League Soccer 31. kolejka 14.15 Ko-
larstwo. Wyścig Dookoła Lombardii 15.15 
Kolarstwo. Eurometropole, Belgia 16.15 
Watts 17.00 Superbike. MŚ, Magny - Co-
urs 18.30 Kolarstwo. Eurometropole, Bel-
gia 19.30 Kolarstwo. Wyścig Dookoła 
Lombardii 21.00 Watts 22.00 Magazyn. 
Lucia’s agenda 22.05 Jeździectwo. Maga-
zyn Riders Club 22.10 Jeździectwo. Wol-
verterm, Belgia 23.10 Jeździectwo. Cen-
tral Park Horse Show, Stany Zjednoczone 
23.20 Golf. PGA European Tour, Alfred 
Dunhill Championship, RPA 23.50 Golf 
Club 23.55 Yacht Club

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Jubileuszowy koncert z okazji 25 
- lecia Zespołu Pieśni i Tańca „Wileńszczy-
zna” 13.35 Budapeszt 14.00 Listy do Ele-
ny 14.55 Święty na każdy dzień 15.50 Py-
tasz i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 
Na zdrowie 16.30 Ziemia mojego Zbawi-
ciela 17.00 Po stronie prawdy 18.00 Anioł 
Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 Roz-
mowy niedokończone 19.25 Święty na 
każdy dzień 19.30 Jay Jay Odrzutowiec 
19.45 Modlitwa z telefonicznym udzia-
łem dzieci 20.00 Informacje dnia 20.20 
Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 
Apel Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 
21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 Yohan 
- wędrówki dzieci 0.00 Świat w obrazach 
0.05 Słowo Życia 0.10 Informacje dnia 
0.30 Ja głuchy 1.00 Anioł Pański 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 16.58 Flesz In-
fo 17.15 Teleexpress Extra 17.32 To jest 
temat - magazyn 17.56 Twoje Info 18.28 
Po przecinku - rozmowa 18.50 Serwis 
Info 19.10 Inforozmowa 19.30 INFObi-
znes 19.46 Pogoda 19.57 Dziś wieczo-
rem 20.12 Minęła 20ta 20.44 Flesz - Ser-
wis Info 20.51 Pogoda 21.00 Serwis Info 
21.08 Pogoda 21.15 Twoja Sprawa - ma-
gazyn 21.40 Studio LOTTO 21.50 Flesz 
- Panorama Dnia 21.51 Panorama Dnia 
22.48 Pogoda 22.55 Godzina po godzi-
nie - podsumowanie dnia 23.45 Sporto-
wy Wieczór 0.00 Teleexpress Extra 0.25 
To jest temat 0.55 Dziś wieczorem 

 6.05 M jak miłość (909) - serial
 7.05 M jak miłość (910) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1327) - serial 

obyczajowy
 11.30 Na dobre i na złe (27) - Cena 

przebaczenia - serial
 12.35 Imperium miłości (27) - serial 
 13.30 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat - Wenezuela 
- Boso ale w ostrogach 

 14.05 Moje 600 gramów szczęścia (17) 
- nowela dok.

 14.50 Imperium miłości (28) - serial 
 15.50 Panorama
 16.10 Pogoda
 16.20 M jak miłość (1163) - serial
 17.15 Moje 600 gramów szczęścia 

- nowela dok.
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1327) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1328) - serial 

obyczajowy
 20.45 Na dobre i na złe (609) 

- Podejrzany - serial
 21.45 Na sygnale (70) - Sława - serial 

fabularyzowany TVP
 22.25 Kino relaks - Tak to się teraz 

robi aka Switch, The - kome-
dia, USA, reż. Josh Gordon, Will 
Peck, wyk. Jennifer Aniston, Jason 
Bateman, Patrick Wilson, Jeff  
Goldblum

 0.15 O mnie się nie martw - s. III (4) 
- serial komediowy

 1.15 Świat bez tajemnic - Mercy, 
Mercy - Prawdziwy portret 
adopcji - fi lm dok. 

 2.20 Nowa (11) - serial
 3.20 Nowa (12) - serial
 4.10 Apetyt na życie (5) - serial
 4.45 Apetyt na życie (6) - serial
 5.20 Zakończenie dnia

 6.20 Mango - Telezakupy
 7.25 Ten moment - serial
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 11.55 Singielka - serial
 12.25 Szpital - program obyczajowy
 13.25 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 14.25 Rozmowy w toku - talk show
 15.25 Szkoła - serial
 16.25 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 17.25 Singielka - serial
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Na Wspólnej - serial obyczajowy
 20.50 Kto poślubi mojego syna?
 21.50 Żony Hollywood

 22.50 Ring - horror, USA, Japonia 2002, 
reż. Gore Verbinski, wyk. Naomi 
Watts, Martin Henderson, David 
Dorfman, Brian Cox, Jane Alexan-
der, Lindsay Frost

 1.15 Kobieta na krańcu świata
 1.50 Uwaga! - program interwencyjny
 2.15 Sekrety Magii 
 3.35 Rozmowy w toku - talk show

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.40 Słoiki
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Malanowski i Partnerzy
 17.00 Poznaj swoje prawa
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.40 TOP CHEF
 22.10 Rinke za kratami

 23.10 Defendor - komediodramat, 
USA, 2009, reż. Peter Stebbings, 
wyk. Woody Harrelson, Elias 
Koteas, Kat Dennings, Michael 
Kelly, Sandra Oh 

  Arthur Poppington nie potrze-
buje super mocy ani wyszukanej 
broni, by zwalczać przestępczość. 
Uzbrojony jedynie w pewność 
siebie oraz arsenał tanich, zro-
bionych w domu gadżetów przy-
biera pseudonim „DEFENDOR” 
i rusza do walki ze złem! Jego 
partnerką staje się lokalna prosty-
tutka, której ocalił życie. 

 1.20 Wszystko zostaje w rodzi-
nie - komedia, Wielka Brytania, 
2005, reż. Niall Johnson, wyk. 
Rowan Atkinson, Maggie Smith, 
Patrick Swayze, Tamsin Egerton

 3.30 Tajemnice losu

 6.00 Sekrety Sąsiadów
 7.05 Jake i piraci z Nibylandii
 7.35 Kacper: Szkoła postrachu
 8.05 Jake i piraci z Nibylandii
 8.35 Kacper: Szkoła postrachu
 9.00 Dom nie do poznania
 10.00 Kotka
 11.00 Dzikie serce
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Kotka
 17.00 Dzikie serce
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Punisher - fi lm sensacyjny, 

Australia, USA, 1989, reż. Mark 
Goldblatt, wyk. Dolph Lundgren, 
Bryan Marshall, Nancy Everhard, 
Louis Gossett Jr, Jeroen Krabbe, 
Kim Miyori 

 21.55 Grudge: Kląwa 2 - horror, USA, 
Japonia, 2006, reż. Takashi Shi-
mizu, wyk. Amber Tamblyn, Arielle 
Kebbel, Edison Chen 

 0.00 Spadkobiercy
 1.00 Śmierć na 1000 sposobów
 1.30 Interwencja
 1.50 Interwencja
 2.10 Graffi  ti
 2.20 TAK czy NIE
 2.55 Rodzice na skraju załamania 

nerwowego
 4.00 Disco Polo Life

 5.30 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.50 Męski Typ: Rafał Sonik - talk show
 7.25 Dr House V - serial obyczajowy
 8.25 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.25 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.25 Chirurdzy II - serial
 11.25 Mango Telezakupy
 13.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 14.00 Szpital - program obyczajowy
 15.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 16.00 Wesołowska i mediatorzy
 16.30 Wesołowska i mediatorzy
 17.00 Zaklinaczka duchów - serial
 18.00 Chirurdzy II - serial
 19.00 Dr House V - serial obyczajowy
 20.00 Święty - fi lm sensacyjny, USA 

1997, reż. Phillip Noyce, wyk. Val 
Kilmer, Elizabeth Shue, Rade Ser-
bedzija, Valery Nikolaev, Henry 
Goodman, Alun Armstrong

 22.35 Beowulf - fi lm przygodowy, USA 
2007, reż. Robert Zemeckis, wyk. 
Ray Winstone, Anthony Hopkins, 
John Malkovich, Robin Wright 
Penn, Brendan Gleeson, Crispin 
Glover, Alison Lohman, Angelina 
Jolie

 0.55 Pamiętniki wampirów - serial 
grozy, USA

 1.55 Sekrety Magii 
 4.05 Druga strona medalu - talk show
 4.40 Druga strona medalu - talk show
 5.15 Koniec programu

 6.00 Niania - serial
 7.00 Nash Bridges - serial
 9.00 Kobra - oddział specjalny 

- serial
 11.00 Niania - serial
 11.30 Za głosem serca - telenowela
 12.35 To moje życie! - telenowela
 15.00 Agenci NCIS - serial
 16.00 Gwiezdne wrota - serial
 17.00 Gwiezdne wrota - serial
 18.00 Mike i Molly - serial
 18.30 Mike i Molly - serial
 19.00 Pingwiny z Madagaskaru 

- serial
 20.00 Grobowiec smoka - fi lm przy-

godowy, 2013, reż. Eric Styles, 
wyk. Dolph Lundgren, James 
Lance, Le Geng, Lydia Leonard, 
Nathan Lee, Scott Adkins, Yi 
Huang

 22.00 Sto stóp - horror, USA 2008, reż. 
Eric Red, wyk. Bobby Cannavale, 
Ed Westwick, Famke Janssen, 
Patricia Charbonneau

 0.00 Motyw - serial
 1.00 Taki jest świat
 1.50 Spotkanie z Balladą 2006
 2.55 Dyżur
 3.25 JRG w akcji
 3.50 Dyżur
 4.15 Menu na miarę
 4.40 Z archiwum policji
 5.10 Spotkanie z Balladą 2006

Środa, 7.10.2015

Wtorek, 6.10.2015

6.00 Prywatna historia kina 6.40 Bajki 
7.35 Prywatna wojna w Johnson Coun-
ty - western 11.40 Historia Oręża - serial 
14.00 Polskie drogi - serial 15.55 Koniec 
świata cz. 1 - serial 17.50 A właśnie, że tak! 
- komedia 20.00 Nawrót depresji gang-
stera - komedia 22.00 Wiek niewinności 
- dramat kostiumowy 0.50 Ballada o Ja-
nuszku - Wdowie radości - serial 2.05 Pol-
skie drogi - Misja specjalna - serial 

12.40 Kartoteka 13.40 Cała prawda 
o jedzeniu 14.10 DeFacto 14.45 Tajemnice 
otyłości 15.45 Express - informacje 16.05 
Kartoteka 17.10 Blisko ludzi 17.45 Express 
- informacje 18.05 My big fat gypsy wed-
ding 19.10 Nieobliczalni lokatorzy 19.45 
Express - informacje 20.00 Najgorszy 
polski kierowca 21.00 Ostre cięcie 21.45 
Express - informacje 22.00 Usterka 23.00 
Podstępne roboty 23.30 DeFacto 

8.00 Galileo 9.00 STOP Drogówka 10.00 
Kosmos 11.00 Ekstremalny ranking zwie-
rząt 12.00 Miodowe lata 13.40 Rodzina 
zastępcza 14.45 Autościema - czyli jak 
kupować, by nie żałować 15.15 Tuż przed 
tragedią 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Cza-
rodziejki 18.15 Miodowe lata 20.00 Gali-
leo 21.00 Koszmarne tatuaże 21.30 CSI: 
Kryminalne zagadki Nowego Jorku 23.30 
Porachunki - komedia kryminalna

6.40 Bajki 7.35 A właśnie, że tak! - kome-
dia 9.45 Strażnik snów cz. 1 - fi lm obycza-
jowy 11.40 Historia Oręża - serial 12.50 
Katastrofy w przestworzach - serial 14.00 
Polskie drogi - serial 15.55 Przybyli ułani 
- komedia obyczajowa 17.20 Templariu-
sze. Miłość i krew - melodramat 20.00 
Nieznani - thriller 21.50 Nawrót depresji 
gangstera - komedia 23.50 Śniadanie na 
Plutonie - komediodramat 

15.45 Express - informacje 16.05 Karto-
teka 17.10 Blisko ludzi 17.45 Express - in-
formacje 18.05 Kuchenne koszmary Gor-
dona Ramsaya 19.10 Wojny magazynowe 
19.45 Express - informacje 20.05 DeFac-
to 20.35 Science of Stupid 21.10 Kup, Na-
praw i Sprzedaj 21.45 Express - informa-
cje 22.00 Handlarze. Na zlecenie 23.00 
Kossakowski. Inicjacja 23.30 Gogglebox. 
Przed telewizorem

6.30 Rodzina zastępcza 7.05 Strażnik Tek-
sasu 8.00 Galileo 9.00 STOP Drogówka 
10.00 Kosmos 11.00 Ekstremalny ranking 
zwierząt 12.00 Miodowe lata 13.40 Rodzi-
na zastępcza 14.45 Polski lombard 15.15 
Tuż przed tragedią 16.15 Strażnik Teksa-
su 17.15 Czarodziejki 18.15 Miodowe lata 
20.00 Galileo 21.00 Śmierć na 1000 sposo-
bów 21.30 Hawaje 5 - 0 23.20 Costa Con-
cordia. Rok po tragedii - fi lm dok



36 PIĄTEK, 02.10.2015

TVP 1 TVN POLSAT TV 4
PULSTVN 7

TVP 2

TVP HISTORIAEUROSPORT TVP KULTURATVP SPORT PSN TVP INFO TV TRWAM 

TVP 1 TVN POLSAT TV 4
PULSTVN 7

TVP 2

TVP HISTORIAEUROSPORT TVP KULTURATVP SPORT PSN TVP INFO

TV6TTVStopklatka 

TV6TTVStopklatka 

TV TRWAM 

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Polityka przy kawie
 8.40 Czas dla Ciebie - Miejsce 

z historią - Wielka Legnica 
 9.00 Ranczo (28) - serial
 10.00 Tysiąc i jedna noc (28) - serial
 10.55 Wspaniałe stulecie (188) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Smaki polskie - Piersi z gęsi 
 12.45 Przepis dnia - magazyn
 12.55 Pionierzy - Rozmowy Polityki. 

Gregory Chaitin. Wyspa cudów 
 14.00 Tysiąc i jedna noc (29) - serial
 14.50 Wiadomości naukowe 
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Okrasa łamie przepisy - Na 

połów stynki 
 15.50 Wspaniałe stulecie (189) - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Klan (2805) - telenowela
 18.30 Świat Się kręci - widowisko 

publicystyczne
 19.15 Przepis dnia - magazyn
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.30 Ojciec Mateusz (179) - Geniusz 

- serial
 21.20 Sprawa dla reportera
 22.20 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem 

- Wychowana przez małpy 
 23.20 Niedościgli Jonesowie - fi lm 

obyczajowy, USA, reż. Derrick 
Borte, wyk. Demi Moore, David 
Duchovny, Chris Williams

 0.55 Naszaarmia.pl - magazyn
 1.25 Sprawa dla reportera
 2.20 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem 

- Wychowana przez małpy 
 3.10 Miejsce z historią - Wielka 

Legnica 
 3.25 Notacje - Lech Wałęsa. Trudne 

rządy - cykl dok.
 3.40 Świat Się kręci - widowisko 

publicystyczne
 4.30 Zagadkowa Jedynka - teleturniej
 5.20 Zakończenie dnia

10.25 Brawo mistrzu - fi lm TVP 11.45 Roz-
mowy o literaturze i nie tylko… Wioletta 
Grzegorzewska 12.20 Irak w obiektywie 
Alexa Majolego - serial dok. 13.00 Kon-
kurs Chopinowski w TVP Kultura - XVII 
Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny 
im. Fryderyka Chopina 13.20 Informacje 
kulturalne 13.40 Zarządca Sansho - dra-
mat 16.05 Najświętsza Panienka, Kopto-
wie i ja - fi lm dok. 17.45 Szwadron - fi lm 
historyczny 19.35 Szalony zegar - fi lm 
anim. 19.50 Rybak na dnie morza - fi lm 
anim. 20.20 Hala odlotów - talk - show 
21.15 Tam wędrują bizony - komedia 
23.05 XVII Międzynarodowy Konkurs 
Pianistyczny im. Fryderyka Chopina

6.45 Dziennik telewizyjny - 8.10.1984 
7.30 Snowdonia 1890 (6) - serial 8.10 
Najpiękniejsze zamki Francji - serial dok. 
9.15 Wspaniałe stulecie (159) - serial 
10.10 Okrasa łamie przepisy 10.35 Ko-
munikaty Wojenne (32) - felieton 10.45 
Historia żywa 11.20 Napoleon (3) - se-
rial dok. 12.25 Virtuti - dramat wojenny 
14.15 Ex Libris 14.35 Ludzie rzeki - serial 
dok. 15.40 Było, nie minęło 16.15 Sen-
sacje XX wieku 17.15 Maria Konopnicka 
- fi lm dok. 18.15 Wspaniałe stulecie (160) 
- serial 19.10 Były sobie odkrycia - serial 
19.45 Dzień z życia dyktatora - 1 - fi lm 
dok. 21.00 Było, nie minęło 21.40 Sensa-
cje XX wieku 22.30 Szerokie tory - repor-
taż 23.00 Listy gończe - Gdzie jest Kari-
na? (7) 23.30 Listy gończe - Zaginiony 
(8) - magazyn 0.05 Warszawa 1920. Por-
tret zagrożonego miasta. - fi lm dok. 0.35 
Na wsi zabawa - reportaż 1.15 Maria Ko-
nopnicka - fi lm dok. 2.10 Za Polskę Naszą 
i Waszą - fi lm dok. 3.05 Czas honoru (53) 
- Koniec i początek - serial 4.00 Czas ho-
noru (54) - Zawisza - serial 

7.00 Polsat Sport News Sport Flash 7.07 
PŚ w rugby 2015 9.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 9.07 Ręczna Mecz towarzy-
ski 11.00 Polsat Sport News Sport Flash 
11.07 PŚ w rugby 2015 13.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 13.07 Koszykówka Su-
perpuchar 15.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 15.07 Boks Polsat Boxing Night: 
Adamek - Saleta 16.00 Magazyn Polska 
2016 17.50 Koszykówka Polska Liga Ko-
szykówki 20.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 20.07 Magazyn golfowy 20.35 Pił-
ka nożna Eliminacje ME 2016 22.45 Ma-
gazyn Atleci 23.30 Piłka nożna Eliminacje 
ME 2016 0.30 Piłka nożna Eliminacje ME 
2016 2.30 Piłka nożna Eliminacje ME 2016 

8.00 Kierunek RIO 8.30 Tenis ziemny 
- Turniej WTA - Pekin 9.00 Tenis ziemny 
- Turniej WTA - Pekin 10.00 Tenis ziemny 
- Turniej WTA - Pekin 10.30 Tenis ziemny 
- Turniej WTA - Pekin 12.30 Pełnospraw-
ni 13.00 Najpiękniejsze bramki 14.30 Bo-
russia Dortmund TV 15.30 Tenis ziemny 
- Turniej WTA - Pekin 16.00 Tenis ziemny 
- Turniej WTA - Pekin 16.30 Tenis ziem-
ny - Turniej WTA - Pekin 17.00 Piłka noż-
na - Barca TV - Liga hiszpańska. Sevilla 
- FC Barcelona 19.40 Piłka nożna - Barca 
TV - magazyn 20.15 Zwarcie 20.50 Tenis 
ziemny - Turniej WTA - Pekin 21.30 Tenis 
ziemny - Turniej WTA - Pekin 22.35 4 - 4 
- 2 Szkocja Polska 0.15 Magazyn piłkarski 
FIFA 0.50 Zakończenie dnia 

8.30 Superbike. MŚ, Magny - Cours 
10.30 Piłka nożna. Major League Soccer 
31. kolejka 12.15 Kolarstwo. Eurometro-
pole, Belgia 13.00 Kolarstwo. Wyścig Do-
okoła Lombardii 14.00 Kolarstwo. Abu 
Dhabi Tour 15.00 Superbike. MŚ, Mag-
ny - Cours 17.00 Piłka nożna. Worldgoals 
17.05 Piłka nożna. Major League Soccer, 
MLS Highlights 17.30 Piłka nożna. Foot-
ball Latino 18.00 Piłka nożna. FIFA Foot-
ball 18.25 Piłka nożna. Worldgoals 18.30 
Piłka nożna. Major League Soccer 31. ko-
lejka 20.00 Superbike. MŚ, Magny - Cours 
22.00 Kolarstwo. Abu Dhabi Tour, Zjedno-
czone Emiraty Arabskie 23.00 Sporty wal-
ki. Fight Club 0.30 Watts 1.30 Piłka nożna. 
Major League Soccer 31. kolejka

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Po stronie prawdy 13.20 Klasz-
tor Sióstr Nazaretanek w Ostrzeszowie 
13.45 Yohan - wędrówki dzieci 15.50 Py-
tasz i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 
Z wędką nad wodę w Polskę i Świat 16.35 
Pokonać tsunami 16.55 Śp. Ks. Peszkow-
ski 17.30 Reportaż dnia 18.00 Anioł Pań-
ski 18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy 
niedokończone 19.25 Przegląd katolickie-
go tygodnika „Niedziela” 19.30 Królestwo 
pod wodą 20.00 Informacje dnia 20.20 
Różaniec 20.50 Głos Polski 21.00 Apel 
Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 21.40 
Polski Punkt Widzenia 22.00 Tekla - ży-
cie dla Ewangelii 22.55 Święty na każdy 
dzień 23.00 Miasteczko Świętej Rodziny 
- Cotignac 0.00 Świat w obrazach 0.05 
Słowo Życia 0.10 Informacje dnia

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 16.58 Flesz In-
fo 17.15 Teleexpress Extra 17.32 To jest 
temat - magazyn 17.56 Twoje Info 18.28 
Po przecinku - rozmowa 18.50 Serwis 
Info 19.10 Inforozmowa 19.30 INFObi-
znes 19.46 Pogoda 19.57 Dziś wieczo-
rem 20.12 Minęła 20ta 20.44 Flesz - Ser-
wis Info 20.51 Pogoda 21.00 Serwis Info 
21.08 Pogoda 21.15 Puls Polski - magazyn 
21.40 Studio LOTTO 21.50 Flesz - Panora-
ma Dnia 21.51 Panorama Dnia 22.30 Jan 
Pospieszalski. Bliżej - program publicy-
styczny 23.15 Godzina po godzinie - pod-
sumowanie dnia 0.00 Teleexpress Extra 
0.25 To jest temat - magazyn 

 6.10 M jak miłość (910 - 911) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.50 Barwy szczęścia (1328) - serial 

obyczajowy
 11.30 Na dobre i na złe (28) Spóź-

niona skrucha - serial
 12.35 Imperium miłości (28) - serial 
 13.30 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat - Anakonda 
- Polowanie 

 14.05 Moje 600 gramów szczęścia 
- nowela dok.

 14.50 Imperium miłości (29) - serial 
 15.50 Panorama, Pogoda
 16.15 Na dobre i na złe (609) 

- Podejrzany - serial
 17.15 Moje 600 gramów szczęścia 

- nowela dok.
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1328) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1329) - serial
 20.40 Paranienormalni Tonight 

- Jolanta Fraszyńska - program 
rozrywkowy

 21.45 Prokurator (6) - serial krymi-
nalny TVP

 22.45 Przerwane objęcia - fi lm oby-
czajowy, Hiszpania, reż. Pedro 
Almodovar, wyk. Penelope Cruz, 
Lluis Homar, Blanca Portillo, 
Angela Molina, Jose Luis Gomez

 1.00 Tak to się teraz robi aka 
Switch, The - komedia, USA, 
reż. Josh Gordon, Will Peck, wyk. 
Jennifer Aniston, Jason Bateman, 
Patrick Wilson, Jeff  Goldblum

 2.50 Przerwane objęcia - fi lm oby-
czajowy, Hiszpania, reż. Pedro 
Almodovar, wyk. Penelope Cruz, 
Lluis Homar, Blanca Portillo, 
Angela Molina, Jose Luis Gomez

 5.05 Art Noc. Współczesne inspira-
cje - Leszek Możdżer - Chopin 
1999 - źródła i konteksty”

 6.00 Zakończenie dnia

 6.20 Mango - Telezakupy
 7.25 Detektywi - program kryminalny
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 11.55 Singielka - serial
 12.25 Szpital - program obyczajowy
 13.25 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 14.25 Rozmowy w toku - talk show
 15.25 Szkoła - serial
 16.25 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 17.25 Singielka - serial
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Na Wspólnej - serial obyczajowy
 20.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy

 21.50 Tylko mnie kochaj - komedia, 
Polska 2006, reż. Ryszard Zator-
ski, wyk. Maciej Zakościelny, 
Agnieszka Grochowska, Julia 
Wróblewska, Grażyna Szapo-
łowska, Jan Frycz, Marcin Bosak, 
Dominika Kluźniak, Tomasz 
Karolak, Przemysław Sadowski, 
Danuta Stenka, Artur Żmijewski, 
Bartosz Żukowski, Iwona Wszoł-
kówna, Joanna Jabłczyńska

 0.00 Żony Hollywood
 1.00 Ugotowani - program kulinarno 

- rozrywkowy
 2.00 Superwizjer - magazyn reporte-

rów
 2.35 Uwaga! - program interwencyjny
 3.00 Sekrety Magii 
 4.25 Rozmowy w toku - talk show

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.40 Słoiki
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Malanowski i Partnerzy
 17.00 Poznaj swoje prawa
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.00 Studio sport
 20.35 Eliminacje Euro2016 
  mecz: Szkocja - Polska
 22.45 Studio sport

 23.00 Zdrada - thriller polityczny, 
USA, 1997, reż. Alan J. Pakula, 
wyk. Harrison Ford, Natascha 
McElhone, Treat Williams, Brad 
Pitt, Margaret Colin

  Irlandzki terrorysta Frankie McGu-
ire lub, jak kto woli, Rory Devaney, 
ucieka do Nowego Jorku, gdzie 
agent IRA, ksiądz Fitzsimmons 
znajduje mu kwaterę w domu 
policjanta - Irlandczyka Toma 
O’Meara. Policja wpada na trop 
nielegalnych handlarzy bronią, 
z którymi Rory nawiązuje kontakt. 

 1.20 Robin Hood - fi lm przygodowy, 
USA, 1991, reż. John Irvin, wyk. 
Patrick Bergin, Danny Webb, Uma 
Thurman, Jurgen Prochnow

 3.30 Tajemnice losu

 6.00 Sekrety Sąsiadów
 7.05 Jake i piraci z Nibylandii
 7.35 Kacper: Szkoła postrachu
 8.05 Jake i piraci z Nibylandii
 8.35 Kacper: Szkoła postrachu
 9.00 Dom nie do poznania
 10.00 Kotka
 11.00 Dzikie serce
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Kotka
 17.00 Dzikie serce
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Twarda laska - komedia roman-

tyczna, USA, 2001, reż. Dennis 
Dugan, wyk. Steve Zahn, Jack 
Black, Jason Biggs, Amanda Peet, 
Amanda Detmer 

 22.00 Jutro, kiedy zaczęła się wojna 
- fi lm akcji, Australia, 2010, reż. 
Stuart Beattie, wyk. Caitlin Sta-
sey, Lincoln Lewis, Rachel Hurd 
- Wood 

 0.20 Spadkobiercy
 1.20 Mega Chichot
 1.50 Interwencja
 2.10 Graffi  ti
 2.20 TAK czy NIE
 2.55 Rodzice na skraju załamania 

nerwowego
 4.00 Disco Polo Life
 5.00 Disco Polo Life

 5.30 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.50 Męski Typ 2: Przemysław 

Saleta - talk show
 7.25 Dr House V - serial obyczajowy
 8.25 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.25 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.25 Chirurdzy II - serial
 11.25 Mango Telezakupy
 13.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 14.00 Szpital - program obyczajowy
 15.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 16.00 Wesołowska i mediatorzy
 16.30 Wesołowska i mediatorzy
 17.00 Zaklinaczka duchów - serial
 18.00 Chirurdzy II - serial
 19.00 Dr House V - serial obyczajowy
 20.00 Superheros - komedia, USA 

2008, reż. Craig Mazin, wyk. 
Leslie Nielsen, Drake Bell, Sara 
Paxton

 21.50 Bananowy doktor - serial
 22.50 Mroczny Rycerz powstaje 

- film przygodowy, USA, Wielka 
Brytania 2012, reż. Christop-
her Nolan, wyk. Christian Bale, 
Tom Hardy, Marion Cotillard, 
Anne Hathaway, Joseph Gordon 
- Levitt, Michael Caine, Gary Old-
man, Morgan Freeman, Matthew 
Modine

 2.15 Sekrety Magii 
 4.30 Druga strona medalu - talk show
 5.00 Druga strona medalu - talk show

 6.00 Niania - serial
 7.00 Nash Bridges - serial
 8.00 Nash Bridges - serial
 9.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 11.00 Niania - serial
 11.30 Za głosem serca - telenowela
 12.35 To moje życie! - telenowela
 15.00 Agenci NCIS - serial
 16.00 Gwiezdne wrota - serial
 17.00 Gwiezdne wrota - serial
 18.00 Mike i Molly - serial
 18.30 Mike i Molly - serial
 19.00 Pingwiny z Madagaskaru - serial
 20.00 Tower Heist: Zemsta cieciów 

- komedia, USA 2011, reż. Brett 
Ratner, wyk. Alan Alda, Ben Stil-
ler, Casey Affl  eck, Eddie Murphy, 
Matthew Broderick

 22.10 Turniej - thriller, Wielka Bryta-
nia, USA 2009, reż. Scott Mann, 
wyk. Robert Carlyle, Kelly Hu, Ian 
Somerhalder

 0.10 Kolekcjoner - horror, USA 2012, 
reż. Marcus Dunstan, wyk. Chri-
stopher McDonald, Emma Fitzpa-
trick, Josh Stewart, Lee Tergesen, 
Shannon Kane

 2.00 Spotkanie z balladą - program 
rozrywkowy

 3.00 JRG w akcji
 3.25 Dyżur
 3.50 Taki jest świat
 4.20 Menu na miarę
 4.40 Z archiwum policji
 5.05 Spotkanie z Balladą 2006

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Polityka przy kawie
 8.40 Czas dla Ciebie - Zdrowie 
 8.55 Ranczo (29) - serial
 10.00 Tysiąc i jedna noc (29) - serial
 10.55 Wspaniałe stulecie (189) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 Magazyn Rolniczy 
 12.50 Przepis dnia - magazyn
 12.55 Pionierzy - Rozmowy Polityki. 

Julian Barbour. Koniec czasu 
jaki znamy - cykl dok.

 14.00 Tysiąc i jedna noc (30) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Okrasa łamie przepisy - Pie-

czenie dzika
 15.50 Wspaniałe stulecie (190) - serial
 16.45 Czekamy na Światowe Dni 

Młodzieży - Kronika (11)
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Klan (2806) - telenowela
 18.30 Świat Się kręci - widowisko 

publicystyczne
 19.15 Przepis dnia - magazyn
 19.30 Wiadomości, Sport
 20.05 ERC
 20.25 Anno Domini - Biblii ciąg dal-

szy (5) - serial
 21.20 Dlaczego nie! - komedia roman-

tyczna, reż. Ryszard Zatorski, 
wyk. Maciej Zakościelny, Anna 
Cieślak, Tomasz Kot, Małgorzata 
Kożuchowska, Anna Przybylska, 
Joanna Jabłczyńska, Agnieszka 
Warchulska, Paweł Królikowski, 
Jakub Wesołowski, Przemysław 
Cypryański

 23.10 Homeland (6) - serial
 0.10 Mała Moskwa (2) - serial
 1.10 Niedościgli Jonesowie - fi lm 

obyczajowy, USA, reż. Derrick 
Borte, wyk. Demi Moore, David 
Duchovny, Chris Williams

 2.45 Czas dla Ciebie - Zdrowie 
 3.05 Notacje - Jerzy Jarocki. 

W oczach innych - cykl dok.

7.35 XVII Międzynarodowy Konkurs Pia-
nistyczny im. Fryderyka Chopina 8.25 
Chłopak czy dziewczyna? Moje ciało nie 
defi niuje mojej płci. - fi lm dok. 9.30 Li-
bera - Przewodnik po sztuce 9.50 XVII 
Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny 
im. Fryderyka Chopina 14.05 Viva Maria! 
- komedia 16.05 Mazurek - fi lm kr.metr. 
16.50 XVII Międzynarodowy Konkurs Pia-
nistyczny im. Fryderyka Chopina 21.05 In-
formacje kulturalne 21.25 Ścieżki chwały 
- dramat 23.10 Tygodnik Kulturalny 0.05 
Filmy, które zmieniły Amerykę - Tam wę-
drują bizony - komedia, USA 2.00 Infor-
macje kulturalne 2.20 Jazz noc - Młody 
polski jazz - Marcin Olak Trio - koncert

6.45 Dziennik telewizyjny - 9.10.1984 
7.30 Snowdonia 1890 (7) - serial dok. 
8.10 Ludzie rzeki - Ganges 1 - serial dok. 
9.15 Wspaniałe stulecie (160) - serial 
10.05 Makłowicz w podróży 10.35 Ko-
munikaty Wojenne (33) - felieton 10.45 
Koło historii 11.25 Dzień z życia dyktato-
ra - 1 - fi lm dok. 12.25 1914 - 18. Triumf 
okrucieństwa i absurdu - fi lm dok. 14.15 
Polska i świat z historią w tle - KEN 14.40 
Woliński Park Narodowy - fi lm dok. 15.35 
Było, nie minęło 16.05 Sensacje XX wieku 
17.00 Goralenvolk - fi lm dok. 18.10 Wspa-
niałe stulecie (161) - serial 19.05 Były sobie 
odkrycia - serial 19.40 Dzień z życia dyk-
tatora - 2 - fi lm dok. 20.35 Regiony z Hi-
storią - Marki - rodzina Briggsów 21.00 
Było, nie minęło 21.40 Sensacje XX wie-
ku 22.40 Szerokie tory - reportaż 23.20 
Ruski miesiąc - cykl dok. 0.30 Goralenvolk 
- fi lm dok. 1.40 Ojciec i syn - fi lm dok. 
2.50 Czas honoru (55) - Kartka na murze 
- serial 3.50 Czas honoru (56) - Szczęśli-
we miejsce - serial 4.40 Zakończenie dnia 

7.00 Polsat Sport News Sport Flash 7.07 
Piłka nożna Eliminacje ME 2016 9.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 9.07 Koszy-
kówka Superpuchar 11.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 11.07 Piłka nożna Elimi-
nacje ME 2016 13.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 13.07 Koszykówka Polska Li-
ga Koszykówki 15.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 15.07 Magazyn Polska 2016 
16.30 Magazyn Trans World Sport 17.30 
Siatkówka Mistrzostwa Europy męż-
czyzn w siatkówce 19.30 Magazyn Trans 
World Sport 20.35 Piłka nożna Eliminacje 
ME 2016 22.45 Magazyn lekkoatletycz-
ny 23.30 Piłka nożna Eliminacje ME 2016 
0.30 Piłka nożna Eliminacje ME 2016 

8.00 Zwarcie 8.30 Tenis ziemny - Turniej 
WTA - Pekin 9.00 Tenis ziemny - Turniej 
WTA - Pekin 9.30 Tenis ziemny - Turniej 
WTA - Pekin 10.00 Tenis ziemny - Turniej 
WTA - Pekin 10.30 Tenis ziemny - Turniej 
WTA - Pekin 11.00 Tenis ziemny - Turniej 
WTA - Pekin 11.30 Tenis ziemny - Turniej 
WTA - Pekin 12.30 4 - 4 - 2 Szkocja Pol-
ska 13.45 Piłka nożna - Barca TV - Liga 
hiszpańska. Sevilla - FC Barcelona 16.25 
Piłka nożna - Barca TV - magazyn 17.05 
Tenis ziemny - Turniej WTA - Pekin -  - 1 
18.35 Tenis ziemny - Turniej WTA - Pe-
kin 20.05 Boks 23.05 Sportowy Wieczór 
23.25 Biało - czerwony wyścig - felieton 
0.10 PŚ w rock’n rollu akrobatycznym 
1.00 Zakończenie dnia 

7.00 Watts 7.25 Piłka nożna. Futbol Latino 
7.55 Piłka nożna. FIFA Football 8.30 Piłka 
nożna. Major League Soccer 31. kolejka: 
New York Red Bulls - Montreal Impact 
9.30 Snooker. Euro Tour, Ruhr Open 14.00 
Kolarstwo. Abu Dhabi Tour, Zjednoczone 
Emiraty Arabskie Etap 2. 15.00 Snooker. 
Euro Tour, Ruhr Open 17.45 Piłka nożna. 
U - 21: Niemcy - Finlandia 20.00 Snooker. 
Euro Tour, Ruhr Open 21.00 Watts 22.00 
Kolarstwo. Abu Dhabi Tour, Zjednoczo-
ne Emiraty Arabskie Etap 2. 23.00 Stron-
gman. Giants Live 23.30 Strongman. 
Giants Live 0.00 Sporty Motorowe. GT 
Academy Back to Basics 0.15 Watts 0.30 
Piłka nożna. U - 21: Niemcy - Finlandia 
1.30 Snooker. Euro Tour, Ruhr Open 

14.00 Tekla - życie dla Ewangelii 15.00 
Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia Koron-
ką do Bożego Miłosierdzia 15.20 Mocni 
w wierze 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 Infor-
macje dnia 16.10 Siódmy sakrament 16.35 
Franz Jägerstätter - człowiek sumie-
nia 17.00 Na tropie 17.30 Reportaż dnia 
18.00 Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 
18.15 Westerplatte Młodych 18.55 Prze-
gląd katolickiego tygodnika „Niedziela” 
19.00 Warto zauważyć… w mijającym ty-
godniu 19.30 Parauszek i przyjaciele 19.45 
Modlitwa z telefonicznym udziałem dzie-
ci 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Król Dawid 22.55 Święty na każdy dzień 
23.00 Paweł VI - Papież, którego nie rozu-
miano 0.00 Świat w obrazach 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 16.58 Flesz In-
fo 17.15 Teleexpress Extra 17.32 To jest 
temat - magazyn 17.56 Twoje Info 18.28 
Po przecinku - rozmowa 18.50 Serwis 
Info 19.10 Inforozmowa 19.30 INFObi-
znes 19.46 Pogoda 19.57 Dziś wieczorem 
20.12 Forum 20.44 Flesz - Serwis Info 
20.51 Pogoda 21.00 Serwis Info 21.08 Po-
goda 21.15 Kod dostępu - program publi-
cystyczny 21.40 Studio LOTTO 21.50 Flesz 
- Panorama Dnia 21.51 Panorama Dnia 
22.48 Pogoda 22.55 Godzina po godzi-
nie - podsumowanie dnia 23.45 Sporto-
wy Wieczór 0.00 Teleexpress Extra 0.25 
To jest temat - magazyn 

 6.10 M jak miłość (911) - serial
 7.05 M jak miłość (912) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1329) - serial 

obyczajowy
 11.35 Na dobre i na złe (29) - Prze-

grane zdrowie - serial
 12.30 Imperium miłości (29) - serial 
 13.30 Anna Dymna - spotkajmy się
 14.05 Moje 600 gramów szczęścia 

- nowela dok.
 14.50 Imperium miłości (30) - serial 
 15.50 Panorama
 16.10 Pogoda
 16.20 Hity kabaretu - Kakao i inne 

hity Kabaretu Smile - program 
rozrywkowy

 17.15 Moje 600 gramów szczęścia 
- nowela dok.

 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Rodzinka.pl (160) - Sprzątanie 

- serial komediowy
 19.55 Zziajani (5) - Zachcianki - serial
 20.10 O mnie się nie martw - s. III (5) 

- serial komediowy
 21.05 Rodzinka.pl (161) - Zależności 

- serial komediowy
 21.40 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy
 22.50 Latający Klub 2. Tylko dla 

dorosłych - program satyryczny
 23.20 Prokurator (6) - serial krymi-

nalny TVP
 0.20 Diabeł - thriller, USA, reż. John 

Erick Dowdle, wyk. Bojana Nova-
kovic, Logan Marshall - Green, 
Jenny O’Hara, Bokeem Wood-
bine, Geoff rey Arend

 1.50 Frisco Kid - komedia, USA, reż. 
Robert Aldrich, wyk. Gene Wil-
der, Harrison Ford, William Smith, 
Ramon Bieri

 3.55 Baron24 (3) - Człowiek 
w masce - serial komediowy

 4.30 Zakończenie dnia

 6.20 Mango - Telezakupy
 7.25 Detektywi - program kryminalny
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 11.55 Singielka - serial
 12.25 Szpital - program obyczajowy
 13.25 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 14.25 Rozmowy w toku - talk show
 15.25 Szkoła - serial
 16.25 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 17.25 Singielka - serial
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny

 20.00 Thor - fi lm przygodowy, USA 
2011, reż. Kenneth Branagh, wyk. 
Chris Hemsworth, Natalie Port-
man, Tom Hiddleston, Anthony 
Hopkins, Stellan Skarsgard

 22.20 G.I. Joe: Czas Kobry - film sen-
sacyjny, USA, Czechy 2009, reż. 
Stephen Sommers, wyk. Dennis 
Quaid, Channing Tatum, Ade-
wale Akinnuoye - Akbaje, Marlon 
Wayans, Joseph Gordon - Levitt, 
Rachel Nichols, Sienna Miller, 
Jonathan Pryce

 0.55 Kuba Wojewódzki - talk show
 1.55 Uwaga! - program interwencyjny
 2.10 Sekrety Magii 
 3.30 Rozmowy w toku - talk show

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.40 Słoiki
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Malanowski i Partnerzy
 17.00 Poznaj swoje prawa
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Dancing with the Stars. Taniec 

z Gwiazdami

 22.05 Percy Jackson i Bogowie Olim-
pijscy: Złodziej pioruna - fi lm 
fantasy, USA, 2010, reż. Chris 
Columbus, wyk. Jake Abel, Ale-
xandra Daddario, Kevin McKidd, 
Logan Lerman, Pierce Brosnan, 
Rosario Dawson, Sean Bean

  Percy Jackson jest dyslektykiem 
z ADHD, który nagminnie popada 
w tarapaty i ma poważne kłopoty 
w liceum. Okazuje się jednak, że 
szkolne troski to pestka, kiedy 
Bogowie Olimpijscy z kart pod-
ręcznika przenoszą się wprost do 
jego życia. Chłopak dowiaduje się, 
że jest synem Posejdona, władcy 
mórz, jednego z trzech najważ-
niejszych i najpotężniejszych 
bogów zamieszkujących Olimp. 

 0.30 Tylko Muzyka. Must be the Music
 2.30 Tajemnice losu
 5.00 Disco Gramy

 6.00 Sekrety Sąsiadów
 7.05 Jake i piraci z Nibylandii
 7.35 Kacper: Szkoła postrachu
 8.05 Jake i piraci z Nibylandii
 8.35 Kacper: Szkoła postrachu
 9.00 Dom nie do poznania
 10.00 Kotka
 11.00 Dzikie serce
 12.00 Galileo
 13.00 STOP Drogówka
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Kotka
 17.00 Dzikie serce
 18.00 Pamiętniki z wakacji
 19.00 Światowe rekordy Guinessa
 20.00 Tajna broń - fi lm sensacyjny, 

USA, 1996, reż. John Woo, wyk. 
John Travolta, Bob Gunton, Chri-
stian Slater, Samantha Mathis, 
Delroy Lindo, Frank Whaley 

 22.10 Gatunek 4: Przebudzenie 
- thriller sci - fi , USA, 2007, reż. 
Nick Lyon, wyk. Eddy Arellano, 
Ellen Mattsson 

 0.15 Przesłuchania amatorek, USA, 
2013 

 1.30 Mega Chichot
 2.00 STOP Drogówka
 3.00 Rodzice na skraju załamania 

nerwowego
 4.00 Disco Polo Life
 5.00 Disco Polo Life

 6.50 Męski Typ 2: Marek Kamiński 
- talk show

 7.25 Chirurdzy II - serial
 8.25 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.25 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.25 Magda M. - serial obyczajowy
 11.25 Mango Telezakupy
 13.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 14.00 Szpital - program obyczajowy
 15.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 16.00 Chuck IV - serial
 17.00 Zaklinaczka duchów - serial
 18.00 Chirurdzy II - serial
 19.00 Dr House V - serial obyczajowy
 20.00 Wpuszczony w kanał - kome-

dia, USA, Wielka Brytania 2006, 
reż. David Bowers, Sam Fell, wyk. 
Hugh Jackman, Kate Winslet, Ian 
McKellen, Jean Reno, Bill Nighy, 
Andy Serkis

 21.50 Beowulf - fi lm przygodowy, USA 
2007, reż. Robert Zemeckis, wyk. 
Ray Winstone, Anthony Hopkins, 
John Malkovich, Robin Wright 
Penn, Brendan Gleeson, Crispin 
Glover, Alison Lohman, Angelina 
Jolie

 0.15 Mexican - komedia, USA 2001, 
reż. Gore Verbinski, wyk. Brad 
Pitt, Julia Roberts, James Gandol-
fi ni, J.K. Simmons, Bob Balaban, 
Sherman Augustus, Gene Hack-
man

 2.50 Sekrety Magii 
 4.55 Koniec programu

 6.00 Niania - serial
 6.30 Niania - serial
 7.00 Nash Bridges - serial
 8.00 Nash Bridges - serial
 9.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 11.00 Niania - serial
 11.30 Za głosem serca - telenowela
 12.35 To moje życie! - telenowela, Tur-

cja 2015
 15.00 Agenci NCIS - serial
 16.00 Gwiezdne wrota - serial
 18.00 Mike i Molly - serial
 19.00 Pingwiny z Madagaskaru - serial
 20.00 W odwecie za śmierć - fi lm 

akcji, USA 2010, reż. Lauro Char-
trand, wyk. Steven Seagal, Dan 
Badarau, Darren Shahlavi

 22.00 Purpurowe rzeki - fi lm krymi-
nalny, Francja 2001, reż. Mathieu 
Kassovitz, wyk. Jean Reno, Vin-
cent Cassel

 0.05 Piła - horror, USA, Austra-
lia 2004, reż. James Wan, wyk. 
Cary Elwes, Danny Glover, Leigh 
Whannell, Monica Potter

 2.15 Dyżur
 3.00 JRG w akcji
 3.25 Dyżur
 3.50 JRG w akcji
 4.15 Menu na miarę
 4.40 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji 

Piątek, 9.10.2015

Czwartek, 8.10.2015

6.40 Bajki 7.35 Strażnik snów cz. 1 - fi lm 
obyczajowy 9.35 Bajki 10.40 Alaska 
- duch dzikiej przyrody - fi lm dok. 11.40 
Historia Oręża - serial 12.50 Katastrofy 
w przestworzach - serial 13.55 Przybyli 
ułani - komedia obyczajowa 15.10 Wiek 
niewinności - dramat kostiumowy 18.00 
Hallo Szpicbródka, czyli ostatni występ 
Króla Kasiarzy - komedia 20.00 Luther 
- serial 22.30 Nieznani - thriller 

15.45 Express - informacje 16.05 Karto-
teka 17.10 Blisko ludzi 17.45 Express - in-
formacje 18.05 Remont w stylu Vegas 
19.10 Wojny magazynowe 19.45 Express 
- informacje 20.05 DeFacto 20.35 Anato-
mia głupoty według Richarda Hammon-
da 21.10 Podstępne roboty 21.45 Express 
- informacje 22.00 Przepustka - serial 
22.30 Betlejewski. Prowokacje 23.05 
Wojny magazynowe 

6.00 Rodzina zastępcza 7.05 Strażnik Tek-
sasu 8.00 Galileo 9.00 STOP Drogów-
ka 10.00 Kosmos 11.00 Ekstremalny ran-
king zwierząt 12.00 Miodowe lata 13.40 
Rodzina zastępcza 14.45 Polski lombard 
15.15 Tuż przed tragedią 16.15 Strażnik 
Teksasu 17.15 Czarodziejki 18.15 Miodowe 
lata 20.00 Galileo 21.00 Koszmarne tatu-
aże 21.30 CSI: Kryminalne zagadki Nowe-
go Jorku 23.30 As wywiadu - fi lm akcji

6.40 Bajki 7.35 Pani Henderson - kome-
dia 9.35 Stawiam na Tolka Banana - se-
rial 10.25 Granice ryzyka - kolejki górskie 
- serial 11.40 Historia Oręża - serial 12.50 
Katastrofy w przestworzach - serial 14.00 
Hallo Szpicbródka, czyli ostatni występ 
Króla Kasiarzy - komedia 16.10 Herkules 
cz. 2 - serial 18.05 Jest sprawa - komedia 
20.00 Bliżej - dramat 22.20 Horror piąt-
kowej nocy 22.20 Posłańcy - horror 

14.45 Obsesja zbierania - serial 15.45 Ex-
press - informacje 16.05 Kartoteka 17.10 
Blisko ludzi 17.45 Express - informa-
cje 18.05 Kup, Napraw i Sprzedaj 18.40 
Ice road truckers 6. Drogi Śmierci - serial 
19.45 Express - informacje 20.05 DeFac-
to Extra 20.35 Moje wielkie cygańskie 
wesele. Extra 21.45 Express - informacje 
22.00 Kossakowski. Inicjacja 22.30 Uster-
ka 23.00 Najgorszy polski kierowca 

6.00 Rodzina zastępcza 7.05 Strażnik Tek-
sasu 8.00 Galileo 9.00 STOP Drogówka 
10.00 Kosmos 11.00 Ekstremalny ranking 
zwierząt 12.00 Miodowe lata 13.40 Ro-
dzina zastępcza 14.45 Taaaka ryba 15.15 
Tuż przed tragedią 16.15 Strażnik Teksa-
su 17.15 Czarodziejki 18.15 Miodowe lata 
20.00 Galileo 21.00 Śmierć na 1000 sposo-
bów 21.30 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
23.25 Krwawy odwet - fi lm akcji
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 5.10 Egzamin z życia (61) - serial
 6.00 Audycje Komitetów Wyborczych
 6.35 Pełnosprawni (126) - magazyn 

dla niepełnosprawnych
 7.00 Las Story (18) 
 7.25 Dzień dobry w sobotę 
 8.00 Rok w ogrodzie
 8.25 Naszaarmia.pl (182) - magazyn
 8.55 Firmowe ewolucje - /3/ - rea-

lity show
 9.30 Dlaczego nie! - komedia roman-

tyczna, reż. Ryszard Zatorski, 
wyk. Maciej Zakościelny, Anna 
Cieślak, Tomasz Kot, Małgorzata 
Kożuchowska, Anna Przybylska

 11.25 Sprawa dla reportera
 12.15 Drzwi otwarte (6) - magazyn
 12.50 Cudowny świat przyrody 

- serial dok.
 13.35 Okrasa łamie przepisy
 14.10 Retromania - /3/ - magazyn 

muzyczny
 14.40 Downton Abbey III (3) - serial
 15.40 Dziewczyny ze Lwowa (5) 

- Cuda się zdarzają - serial
 16.35 Audycje Komitetów Wybor-

czych
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Ojciec Mateusz (179) - Geniusz 

- serial
 18.30 Rolnik szuka żony - /5/ - rea-

lity show
 19.30 Wiadomości, Sport
 20.05 ERC
 20.15 Orędzie
 20.30 Komisarz Alex (84) - Czworo-

nożny świadek - serial
 21.25 Piraci z Karaibów. Skrzynia 

umarlaka - fi lm przygodowy, 
USA, reż. Gore Verbinski, wyk. 
Johnny Depp, Orlando Bloom, 
Keira Knightley, Jack Davenport, 
Bill Nighy

 0.05 Transporter (5) - serial
 0.55 Glina (17) - serial
 1.50 Downton Abbey III (3) - serial
 2.50 Homeland (6) - serial
 3.45 Zakończenie dnia

7.35 Afi sz kulturalny 8.05 Informacje kul-
turalne 8.20 Kuchnia frankfurcka - fi lm 
dok. 8.55 Tygodnik Kulturalny 9.50 XVII 
Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny 
im. Fryderyka Chopina - II etap - dzień 
2 14.00 Wniebowzięci - fi lm TVP 15.00 
Kryptonim MOrd - Zbrodniarz i panna 
- fi lm fabularny 16.30 Informacje kultu-
ralne 16.50 XVII Międzynarodowy Kon-
kurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopi-
na - II etap - dzień 2 21.05 Bilet do kina 
- Najsamotniejsza z planet - fi lm obycza-
jowy 23.10 Płynące wieżowce - fi lm oby-
czajowy 0.55 Kino nocne - Dzieci Saraje-
wa - dramat 2.35 Elektro Moskwa - fi lm 
dok. 4.15 Póki wilk syty - komedia 

8.25 Komunikaty Wojenne (34) - felieton 
8.40 Męczennicy Wileńscy 9.05 Wspa-
niałe stulecie (161) - serial 10.00 Teo - ria 
smaku Teo Vafi disa (6) 10.30 Komunikaty 
Wojenne (34) - felieton 10.35 Ginące cy-
wilizacje - (11) - cykl dok. 11.40 Dzień z ży-
cia dyktatora - 2 - fi lm dok. 12.40 Leśny 
przewodnik po Bieszczadach rodowego 6 
- cykl dok. 14.00 Szerokie tory - reportaż 
14.40 Wielka Gra - teleturniej 15.35 Ko-
munikaty Wojenne (34) - felieton 15.45 
Koło historii 16.25 Spór o historię - deba-
ta 17.00 Cafe Historia 17.15 Komunikaty 
Wojenne (34) - felieton 17.25 Encyklope-
dia II wojny światowej 17.50 Komunikaty 
Wojenne (34) - felieton 18.00 Wspaniałe 
stulecie (162) - serial 19.00 Były sobie od-
krycia - Maria Skłodowska - Curie - serial 
19.40 Koncert galowy ZFF 2015 20.45 Ko-
munikaty Wojenne (34) - felieton 20.55 
Przewodnik Historyczny Bogusława Wo-
łoszańskiego 21.35 Tala od różańca - do-
kument 22.50 Encyklopedia II wojny 
światowej 23.20 Nicolas Le Floch - Wielki 
łowczy, cz. 2 - serial

7.00 Polsat Sport News Sport Flash 7.07 
Mistrzostwa Europy mężczyzn w siat-
kówce 9.00 Polsat Sport News Sport Flash 
9.07 Piłka nożna Eliminacje ME 2016 11.00 
Polsat Sport News Sport Flash 11.07 Ma-
gazyn Polska 2016 12.50 Koszykówka 
Polska Liga Koszykówki 15.00 Piłka ręcz-
na Superliga PGNiG 17.10 Magazyn Atle-
ci 17.50 Piłka nożna Eliminacje ME 2016 
20.00 Magazyn ATP World Tour Uncove-
red 20.35 Piłka nożna Eliminacje ME 2016 
22.45 Magazyn golfowy 23.30 Piłka noż-
na Eliminacje ME 2016 0.30 Piłka nożna 
Eliminacje ME 2016 2.30 Mistrzostwa Eu-
ropy mężczyzn w siatkówce 

8.00 Rallycross Cup - wyścigi 8.30 Te-
nis ziemny - Turniej WTA - Pekin 9.30 Te-
nis ziemny - Turniej WTA - Pekin 10.30 
Tenis ziemny - Turniej WTA - Pekin 11.30 
Tenis ziemny - Turniej WTA - Pekin 12.30 
Świat jeździectwa 13.00 Skandia Maraton 
Lang Team - felieton 13.15 Magazyn pił-
karski FIFA 13.50 Łucznictwo - Mistrzo-
stwa Europy - Finały indywidualne 15.00 
Łucznictwo - Mistrzostwa Europy - Fina-
ły indywidualne 16.45 Tenis ziemny - Tur-
niej WTA - Pekin 17.50 Piłka ręczna kobiet 
- eliminacji ME. Słowacja - Polska 20.00 
Najpiękniejsze polskie bramki 22.05 Tenis 
ziemny - Turniej WTA - Pekin 23.05 Spor-
towa Sobota 23.35 Tenis ziemny - Turniej 
WTA - Pekin 

3.00 Sporty walki. Superkombat, World 
Grand Prix Series 5.00 Piłka nożna. U - 21: 
Niemcy - Finlandia 6.00 Snooker. Eu-
ro Tour, Ruhr Open 7.30 Watts 8.30 Pił-
ka nożna. U - 21: Niemcy - Finlandia 9.30 
Snooker. Euro Tour, Ruhr Open 14.00 Ko-
larstwo. Abu Dhabi Tour, Zjednoczone 
Emiraty Arabskie Etap 3. 15.00 Snooker. 
Euro Tour, Ruhr Open 21.00 Sporty wal-
ki. Superkombat, World Grand Pr x Series 
22.00 Kolarstwo. Abu Dhabi Tour, Zjedno-
czone Emiraty Arabskie Etap 3. 23.00 Pił-
ka nożna. U - 21: Niemcy - Finlandia 0.00 
Piłka nożna. Major League Soccer 32. ko-
lejka: Colorado Rapids- Montreal Impact  
2.00 Snooker. Euro Tour, Ruhr Open 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Warto zauważyć… 12.50 Na tropie 
13.20 Siódmy sakrament 13.45 Kapłan 
pro - life 13.55 Święty na każdy dzień 
14.00 Król Dawid 14.55 Czyściec - Tajem-
nica Bożego Miłosierdzia 15.25 Przegląd 
Katolickiego Tygodnika „Niedziela” 15.30 
Powrót do Domu Ojca 16.00 Informacje 
dnia 16.10 W Naszej Rodzinie 17.00 Z Par-
lamentu Europejskiego 17.30 Reportaż 
dnia 18.00 Anioł Pański 18.05 Informa-
cje dnia 18.15 Rozmowy niedokończone 
19.00 Msza Święta w intencji Ofi ar kata-
strofy smoleńskiej 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Ocalić od zapo-
mnienia 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 In-
formacje dnia 21.40 Polski Punkt Widze-
nia 22.00 Stan Bezpieczeństwa Państwa 
22.10 Sztuka przebaczenia 

5.59 Serwis Info,  Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 16.58 Flesz Info 
17.05 Serwis sportowy 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Puls Polski - magazyn 18.00 
Debata po europejsku 18.28 Po przecin-
ku - rozmowa 18.50 Serwis Info week-
end 19.00 Na czym świat stoi - magazyn 
19.15 Kapitalny program - magazyn eko-
nomiczny 19.40 Serwis sportowy 19.45 
Pogoda 19.53 Dziś wieczorem 20.08 Mi-
nęła 20ta 20.43 Flesz - Serwis Info 20.50 
Pogoda 21.00 Serwis Info weekend 21.10 
Pogoda 21.15 INFO Newsroom 21.40 
Studio LOTTO 21.50 Flesz - Panorama 
Dnia 21.51 Panorama Dnia 22.48 Pogoda 
22.55 Godzina po godzinie

 7.05 M jak miłość (1162) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.05 Program do czytania
 11.15 Kultura, głupcze - magazyn 

kulturalno - społeczny
 11.45 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat - reportaż
 12.15 Sztuka życia (97) - magazyn
 12.50 Paranienormalni Tonight 

- Jerzy Kryszak - program roz-
rywkowy

 13.45 Zziajani (5) - Zachcianki - serial
 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Audycje Komitetów Wybor-

czych
 14.50 Latający Klub 2 - HITY
 15.20 O mnie się nie martw - s. III (5) 

- serial komediowy
 16.10 Słowo na niedzielę
 16.20 Gala Nagród TOTUS 2015
 17.20 Kocham Kino - magazyn fi l-

mowy Grażyny Torbickiej
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Kulisy - Postaw na milion
 19.05 Postaw na milion - teleturniej
 20.05 The Voice of Poland - Bitwa 
 22.20 Diabeł - thriller, USA, reż. John 

Erick Dowdle, wyk. Bojana Nova-
kovic, Logan Marshall - Green, 
Jenny O’Hara, Bokeem Wood-
bine, Geoff rey Arend

 23.50 Made in Polska - ORGANEK 
- koncert

 1.10 WOK - Wszystko o kulturze
 1.35 Plan doskonały - fi lm sensa-

cyjny, USA, reż. Spike Lee, wyk. 
Denzel Washington, Clive Owen, 
Jodie Foster, Willem Dafoe

 3.50 Samowolka - dramat oby-
czajowy, reż. Feliks Falk, wyk. 
Robert Gonera, Aleksander 
Gawek, Paweł Iwanicki, Mariusz 
Jakus, Krzysztof Zaleski, Michal 
Żebrowski, Renata Dancewicz

 5.00 Zakończenie dnia

 5.50 Mango - Telezakupy
 7.55 Kobieta na krańcu świata
 8.30 Dzień Dobry TVN - magazyn
 11.00 Na Wspólnej Omnibus - serial 

obyczajowy
 12.45 Ugotowani - program kulinarno 

- rozrywkowy
 13.50 MasterChef - program rozryw-

kowy
 15.30 Aplauz, Aplauz! 
 16.55 Gala Polacy z werwą 2015
 18.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny
 20.00 Mam talent

 21.40 Diana - fi lm obyczajowy, Wielka 
Brytania, Francja, Belgia, Szwe-
cja 2013, reż. Oliver Hirschbie-
gel, wyk. Naomi Watts, Naveen 
Andrews, Douglas Hodge, Geral-
dine James, Charles Edwards

 23.55 Terminator - fi lm S - F, USA, 
Wielka Brytania 1984, reż. James 
Cameron, wyk. Arnold Schwa-
rzenegger, Michael Biehn, Linda 
Hamilton, Paul Winfi eld, Lance 
Henriksen

 2.10 Uwaga! - program interwencyjny
 2.30 Sekrety Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Jeźdźcy smoków
 8.15 Turbo Fast
 8.45 Scooby Doo i Brygada Detek-

tywów
 10.10 Ewa gotuje
 10.45 Nasz nowy dom
 11.45 TOP CHEF
 13.15 Hell’s Kitchen - Piekielna Kuchnia
 14.40 Słoiki
 15.40 Trudne sprawy
 16.40 Poznaj swoje prawa
 17.45 Chłopaki do wzięcia
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 SuperDzieciak
  Każde dziecko zasługuje na 

szanse, aby rozwijać swój talent 
- to przesłanie nowego talent 
show Telewizji POLSAT - „Super-
Dzieciak”. Taniec, śpiew, akroba-
tyka, sztuczki magiczne, gra na 
instrumencie, czy inne oryginalne 
talenty - wszystkie „SuperDzie-
ciaki” będą miały szansę pokazać 
swoją pasję i niezwykłe umie-
jętności całej Polsce. W tym pro-
gramie nie będzie przegranych, 
każdy jego uczestnik otrzyma 
jednorazowe stypendium 
- w kwocie 5 tysięcy złotych - na 
realizację swoich największych 
marzeń i talentów, a rodzicom 
najlepszej trójki SuperDzieciaków 
wręczymy odpowiednio: 30, 50 
i 100 tys. złotych!

 22.05 Twoja Twarz Brzmi Znajomo

 0.05 Dancing with the Stars. Taniec 
z Gwiazdami

 6.00 Strażnik Teksasu
 7.05 Jake i piraci z Nibylandii
 7.35 Kacper: Szkoła postrachu
 8.05 Jake i piraci z Nibylandii
 8.35 Kacper: Szkoła postrachu
 9.00 Dwanaście prac Asteriksa 

- fi lm anim., Francja, 1976 
 10.45 Policjantki i Policjanci
 11.45 Policjantki i Policjanci
 12.45 STOP Drogówka
 13.45 Skarby III Rzeszy
 14.15 Tajna historia XX wieku
 14.45 Jaś Fasola
 15.20 Garfi eld ucieka z komiksu 

- fi lm anim., USA, 2007, reż. 
Kyung Ho Lee, Mark A.Z. Dippe 

 16.55 Odlot - fi lm anim., USA, 2009, 
reż. Bob Peterson, Pete Docter 

 19.00 Galileo
 20.00 Policjantki i Policjanci
 21.00 Policjantki i Policjanci
 22.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami
 23.00 Śmierć w Tombstone - western, 

USA, 2013, reż. Roel Reiné, wyk. 
Anthony Michael Hall, Danny 
Trejo, Mickey Rourke 

 1.05 Gatunek 4: Przebudzenie 
- thriller sci - fi , USA, 2007, reż. 
Nick Lyon, wyk. Eddy Arellano, 
Ellen Mattsson 

 3.10 Rodzice na skraju załamania 
nerwowego

 4.00 Disco Polo Life
 5.00 Disco Polo Life

 5.10 Szymon Majewski Show
 6.15 Męski Typ 2: Zbigniew Lew 

- Starowicz - talk show
 6.45 Mango - Telezakupy
 8.50 Różowa pantera - serial
 9.50 Chirurdzy II - serial
 11.45 Prawo Agaty - serial obyczajowy
 14.50 Wpuszczony w kanał - kome-

dia, USA, Wielka Brytania 2006, 
reż. David Bowers, Sam Fell

 16.35 Święty - fi lm sensacyjny, USA 
1997, reż. Phillip Noyce, wyk. Val 
Kilmer, Elizabeth Shue, Rade Ser-
bedzija, Valery Nikolaev, Henry 
Goodman, Alun Armstrong

 19.00 Mexican - komedia, USA 2001, 
reż. Gore Verbinski, wyk. Brad Pitt, 
Julia Roberts, James Gandolfi ni, 
J.K. Simmons, Bob Balaban, Sher-
man Augustus, Gene Hackman

 21.40 Przywódca - komedia, USA 
2003, reż. Chris Rock, wyk. Chris 
Rock, Bernie Mac, Dylan Baker, 
Nick Searcy, Lynn Whitfi eld, Robin 
Givens, James Rebhorn

 23.40 Ronin - fi lm sensacyjny, Wielka 
Brytania, USA 1998, reż. John 
Frankenheimer, wyk. Robert 
De Niro, Jean Reno, Natascha 
McElhone, Stellan Skarsgard, 
Sean Bean, Michael Lonsdale, 
Jonathan Pryce

 2.10 Fringe: Na granicy światów 
- serial

 3.10 Sekrety Magii 

 6.00 Na jedwabnym szlaku - serial
 6.30 Biesiada na cztery pory roku 

- serial dok.
 7.00 Taki jest świat
 7.50 Stawka większa niż życie 

- serial
 8.55 Boso przez świat - serial dok.
 11.00 Dynamo: więcej niż magia 

- serial dok.
 12.00 Vicky: wielki mały wiking - fi lm 

familijny, Niemcy 2009
 13.45 Blond ambicja - komedia, USA 

2007, reż. Scott Marshall
 15.40 Ostatni legion - fi lm przygo-

dowy, Francja, Wielka Brytania, 
 17.40 Mumia: Grobowiec Cesarza 

Smoka - fi lm przygodowy, USA
 20.00 Najemnik - fi lm akcji, Aruba, 

Republika Południowej Afryki, 
USA 2006, reż. Don E. FauntLe-
Roy, wyk. Steven Seagal, Jacque-
line Lord, Luke Goss, Michael 
Kenneth Williams, Adrian Galley

 22.00 Z podniesionym czołem - fi lm 
sensacyjny, USA 2004, reż. Kevin 
Bray, wyk. Ashley Scott, Dwayne 
Johnson, Johnny Knoxville

 23.50 Anakondy: Polowanie na 
Krwawą Orchideę - horror, USA 
2004, reż. Dwight Little, wyk. 
Eugene Byrd, Johnny Messner, 
KaDee Strickland

 1.45 Taki jest świat
 2.40 Dyżur
 3.05 Menu na miarę

 4.45 Egzamin z życia (62) - serial
 5.40 My Wy Oni - magazyn
 6.05 Kanonizacja Jana Pawła II
 6.30 Audycje Komitetów Wyborczych
 7.05 Anno Domini - Biblii ciąg dal-

szy (5) - serial
 8.00 Tydzień
 8.25 Do zobaczenia w Krakowie 
 8.40 Tajemnice dzikich zwierząt (2) 

Wilk - magazyn
 8.55 Ziarno - Dzień Papieski 
 9.30 Na zdrowie
 10.00 Transmisja Mszy Świętej
 11.35 Między ziemią a niebem
 12.00 Anioł Pański, Watykan
 12.20 Piraci z Karaibów. Skrzynia 

umarlaka - fi lm przygodowy, 
USA, reż. Gore Verbinski, wyk. 
Johnny Depp, Orlando Bloom, 
Keira Knightley, Jack Davenport, 
Bill Nighy

 15.00 Kryptonim Szef - /5/ - reality 
show

 16.00 Jan Paweł II - Patron Rodziny 
- koncert

 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Audycje Komitetów Wyborczych
 17.40 Komisarz Alex (84) - Czworo-

nożny świadek - serial
 18.35 Jaka to melodia?
 19.20 Wiadomości naukowe 
 19.30 Wiadomości, Sport
 20.07 ERC
 20.09 PKO Maraton Poznań
 20.25 Dziewczyny ze Lwowa (6) 

- Domki z kart - serial
 21.25 Rolnik szuka żony - /6/ - rea-

lity show
 22.25 Co nas kręci, co nas podnieca 

- komedia, USA, reż. Woody 
Allen, wyk. Larry David, Evan 
Rachel Wood, Patricia Clarkson, 
Henry Cavill

 0.05 Kabareton pod gwiazdami 
- Lidzbark 2015

 0.40 Jaka to melodia?
 1.35 Determinator (11 - 12) - serial
 3.20 Transporter (5) - serial

7.35 Informacje kulturalne 7.55 Życie to 
jest to - komediodramat 9.50 XVII Mię-
dzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. 
Fryderyka Chopina 14.05 Hala odlotów 
- talk - show 14.55 Style życia - Design 
- Kuchnia frankfurcka - fi lm dok. 15.35 
Przyjęcie na dziesięć osób plus trzy - fi lm 
TVP 16.50 XVII Międzynarodowy Kon-
kurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina 
21.05 Zakochani w fi lmie - Rozdarte serce 
- dramat  22.55 Kiedy będę ptakiem - fi lm 
dok. 23.35 Kino nocne - Combat girls. 
Krew i honor - dramat 1.25 Szalony ze-
gar - fi lm anim. 1.35 Rybak na dnie morza 
- fi lm anim. 2.00 Młoda Polska - Rwetes 
- fi lm dok. 2.30 Rozdarte serce - dramat

6.45 Dziennik telewizyjny - 11.10.1984 
7.25 Jak to działa - magazyn 8.00 Pa-
weł z Tarsu. Pojednanie światów - cykl 
dok. 9.25 Wspaniałe stulecie (162) - serial 
10.20 Okrasa łamie przepisy 10.50 Ginące 
cywilizacje (12) - cykl dok. 11.55 Zagad-
kowy władca Peru - fi lm dok. 13.00 Lu-
dzie rzeki - serial dok. 14.05 Szerokie tory 
- reportaż 14.35 Nicolas Le Floch - Wielki 
łowczy - serial 16.30 Historia żywa - Dru-
howie roku 1863 17.00 Ex Libris 17.20 En-
cyklopedia II wojny światowej 17.40 Cafe 
Historia - program publicystyczny 18.00 
Wspaniałe stulecie (163) - serial 19.00 By-
ły sobie odkrycia - serial 19.30 Cafe Hi-
storia - Złoty pociąg - program publicy-
styczny 19.55 Riese - Tajemnice wykute 
w skale - dokument 21.10 Niedokończo-
ny fi lm - fi lm dok. 22.50 Encyklopedia II 
wojny światowej - cykl dok. 23.25 Nicolas 
Le Floch - Kolacja żebraków, cz. 1 - serial 
0.25 Kartki z PRL - cykl dok. 1.05 Pokłosie 
- dramat obyczajowy 3.00 Czas honoru 
(59) - Kuzyn z Murmańska - serial 4.00 
Czas honoru (60) - Kanał - serial 

7.00 Polsat Sport News Sport Flash 7.07 
Piłka nożna Eliminacje ME 2016 9.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 9.07 PŚ w rug-
by 2015 11.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 11.07 PŚ w rugby 2015 13.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 13.07 Maga-
zyn Puncher 14.50 Koszykówka Polska Li-
ga Koszykówki 17.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 17.07 Magazyn ATP World 
Tour Uncovered 17.50 Piłka nożna Elimi-
nacje ME 2016 20.00 Magazyn lekkoat-
letyczny 20.35 Piłka nożna Eliminacje ME 
2016 22.45 Magazyn Atleci 23.30 Piłka 
nożna Eliminacje ME 2016 0.30 Piłka noż-
na Eliminacje ME 2016 2.30 Mistrzostwa 
Europy mężczyzn w siatkówce 

8.10 Biało - czerwony wyścig - felieton 
8.55 16. PKO Poznań Maraton - felieton 
9.05 Skandia Maraton Lang Team - fe-
lieton 9.25 Smolarek 10.00 Tenis ziem-
ny - Turniej WTA - Pekin - FINAŁ 12.10 16. 
PKO Poznań Maraton 12.25 Kierunkek 
RIO 12.55 Skandia Maraton Lang Team 
- felieton 13.10 16. PKO Poznań Mara-
ton - felieton 13.20 Pełnosprawni 13.50 
Piłka ręczna kobiet - eliminacji ME. Sło-
wacja - Polska 15.45 Świat jeździectwa 
16.25 Tenis ziemny - Turniej WTA - Pekin 
- FINAŁ 18.05 Zwarcie 18.35 Łucznictwo 
- Mistrzostwa Europy - Finały indywidu-
alne 20.40 Piłka ręczna kobiet - elimina-
cji ME. Słowacja - Polska 22.35 Sportowa 
niedziela 0.15 Futbol nie całkiem fair 

4.00 Wyścigi samochodowe. Mistrzo-
stwa świata Endurance, Japonia 10.15 
GP 3. Soczi. 11.00 Wyścigi samochodo-
we. ETC Cup, Włochy 11.30 Piłka nożna. 
Major League Soccer 32. kolejka  13.00 
Wyścigi samochodowe. ETC Cup, Wło-
chy 13.30 Snooker. Euro Tour, Ruhr Open 
15.15 Watts Kolarstwo 15.30 Kolarstwo. 
Paryż - Tours, Francja 17.00 Snooker. Euro 
Tour, Ruhr Open Półfi nał 18.00 Kolarstwo. 
Abu Dhabi Tour 19.00 Kolarstwo. Paryż 
- Tours 20.00 Snooker. Euro Tour, Ruhr 
Open 22.00 Kolarstwo. Abu Dhabi Tour 
22.45 Weekend w sportach motorowych 
23.00 Rajdy Samochodowe. FIA Rajdowe 
Mistrzostwa Europy, Grecja 23.30 Kolar-
stwo. Paryż - Tours, Francja 

12.00 Anioł Pański z Ojcem Świętym Fran-
ciszkiem 12.20 Wieś - to też Polska 13.30 
Sól ziemi 14.30 Miłość odnajdzie cię wszę-
dzie 16.00 Informacje dnia 16.10 Koncert 
życzeń 17.00 Tam, gdzie Bóg płacze 17.30 
Reportaż dnia 18.00 Anioł Pański 18.05 In-
formacje dnia 18.15 Rozmowy niedokoń-
czone 19.25 Retrospekcja 19.30 Latający 
dom 20.00 Informacje dnia 20.20 Róża-
niec 20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel 
Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 21.40 
Vatican Magazine 22.10 Jak My to widzi-
my 22.40 Stan Bezpieczeństwa Państwa 
22.50 Józef z Egiptu 23.35 Osobisty se-
kretarz Jana XXIII 23.50 Chingola 0.00 
Świat w obrazach 0.05 Słowo Życia 0.10 
Informacje dnia 0.30 Reportaż dnia 1.00 
Anioł Pański z Ojcem Świętym Francisz-
kiem 1.15 Rozmowy niedokończone

5.59 Serwis Info,  Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 16.58 Flesz In-
fo 17.05 Serwis sportowy 17.15 Teleex-
press Extra 17.32 Puls Polski - magazyn 
18.00 Prawdę mówiąc - magazyn 18.28 
Po przecinku - rozmowa 18.50 Serwis 
Info weekend 18.58 Nie wierzę polity-
kom - debata 19.30 Konfrontacje - ma-
gazyn 19.47 Pogoda 19.53 Dziś wieczo-
rem 20.10 Minęła 20ta 20.30 Serwis Info 
weekend 20.40 Bez retuszu - magazyn 
21.40 Studio LOTTO 21.48 Flesz - Pano-
rama Dnia 21.50 Panorama Dnia 22.35 
Sportowa niedziela 23.15 Godzina po go-
dzinie - podsumowanie dnia 0.00 Pogoda 
0.10 Teleexpress Extra 0.35 Woronicza 17 

 6.30 M jak miłość (1163) - serial
 7.25 Barwy szczęścia (1326 - 1329) 

- serial obyczajowy
 9.40 Tropiciel rojów - fi lm dok. 
 10.40 Podróże z historią (2) Jak 

zostać husarzem? - cykl dok.
 11.15 Makłowicz w podróży 

- Hiszpania
 11.50 Gwiazdy w południe - Frisco 

Kid - komedia, USA, reż. Robert 
Aldrich, wyk. Gene Wilder, Harri-
son Ford, William Smith, Ramon 
Bieri

 14.00 Familiada - teleturniej
 14.40 The Voice of Poland VI seria 

- Bitwa 
 16.10 Audycje Komitetów Wybor-

czych
 16.30 Na dobre i na złe (609) 

- Podejrzany - serial
 17.25 Na sygnale (70) - Sława - serial 

fabularyzowany TVP
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.45 Pogoda
 18.55 Paranienormalni Tonight 

- Kulisy
 19.05 O mnie się nie martw - s. III (5) 

- serial komediowy
 20.10 Plan doskonały - fi lm sensa-

cyjny, USA, reż. Spike Lee, wyk. 
Denzel Washington, Clive Owen, 
Jodie Foster, Willem Dafoe

 22.25 Paranienormalni Tonight 
- Jolanta Fraszyńska - program 
rozrywkowy

 23.30 Historia jazzu „Swing. Czysta 
przyjemność” 5 - fi lm dok. 

 0.40 Tadeusz Różewicz - Twarze 
- fi lm dok. reż. Piotr Lachmann

 1.50 Kapitan Ron - komedia, USA, 
reż. Thom Ebernhardt, wyk. Kurt 
Russell, Martin Short, Benjamin 
Salisbury, Mary Kay Place

 3.40 Czas honoru (71) - Dzieci 
Wojny - serial

 4.40 Skandal (19) - serial
 5.25 Zakończenie dnia

 5.50 Mango - Telezakupy
 7.55 Maja w ogrodzie - magazyn 

ogrodniczy
 8.25 Akademia ogrodnika - maga-

zyn ogrodniczy
 8.30 Dzień Dobry TVN - magazyn
 11.00 Kobieta na krańcu świata
 11.35 Co za tydzień - magazyn
 12.05 Aż po sufi t! - serial
 13.05 Kto poślubi mojego syna?
 14.05 Mam talent
 15.40 Thor - fi lm przygodowy, USA 

2011, reż. Kenneth Branagh, wyk. 
Chris Hemsworth, Natalie Port-
man, Tom Hiddleston, Anthony 
Hopkins, Stellan Skarsgard

 18.00 Ugotowani - program kulinarno 
- rozrywkowy

 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny
 20.00 Aplauz, Aplauz! 
 21.30 MasterChef - program rozryw-

kowy

 23.00 Blade, Wieczny Łowca - hor-
ror, USA 1998, reż. Stephen Nor-
rington, wyk. Wesley Snipes, Ste-
phen Dorff , Kris Kristoff erson, 
N’Bushe Wright, Donal Logue, 
Udo Kier, Arly Jover, Traci Lords

 1.25 Top Model - program rozryw-
kowy

 2.25 Kuchenne rewolucje - program 
kulinarno - rozrywkowy

 3.25 Uwaga! - program interwencyjny
 3.40 Sekrety Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Jeźdźcy smoków
 8.15 Turbo Fast
 8.45 Scooby Doo i Brygada Detek-

tywów
 9.55 Na fali - fi lm anim., USA, 2007, 

reż. Ash Brannon, Chris Buck 
 11.35 Pan Popper i jego pingwiny 

- komedia familijna, USA, 2011, 
reż. Mark Waters, wyk. Angela 
Lansbury, Carla Gugino, Jim Carrey

 13.45 SuperDzieciak
 15.45 Twoja Twarz Brzmi Znajomo
 17.45 Nasz nowy dom
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Państwo w Państwie
 20.00 Studio sport
 20.35 Eliminacje Euro2016 
  mecz: Polska - Irlandia
 22.45 Studio sport

 23.00 Ciacho - komedia, Polska, 2010, 
reż. Patryk Vega, wyk. Tomasz 
Karolak, Grzegorz Ciągardlak, 
Marcin Bosak, Marta Żmuda 
Trzebiatowska, Tomasz Kot, 
Paweł Małaszyński 

  Wielki przebój kinowy z udziałem 
polskich gwiazd. Kiedy Basia wpad-
nie w tarapaty, a jej narzeczony Jan 
ujawni swoje prawdziwe oblicze, 
nieporadni, ale zdeterminowani 
bracia zrobią wszystko, żeby ura-
tować ukochaną siostrę. Zanim 
jednak wywrócą cały świat do góry 
nogami na drodze spotkają kilka 
nieplanowanych zwrotów akcji 
i intrygujących kobiet. 

 1.25 Magazyn sportowy
 3.25 Tajemnice losu

 6.00 Strażnik Teksasu
 7.05 Jake i piraci z Nibylandii
 7.35 Kacper: Szkoła postrachu
 8.05 Jake i piraci z Nibylandii
 8.35 Kacper: Szkoła postrachu
 11.05 Galileo
 12.05 Galileo
 13.05 CJ7 - komedia familijna, Hong-

kong, 2008, reż. Stephen Chow
 14.55 Kłopotliwy spadek - fi lm fabu-

larny, USA, 2011, reż. Michael 
Pavone, wyk. Amy Smart, Ethan 
Embry, John Cena 

 17.00 Odyseusz i Wyspa Mgieł - fi lm 
przygodowy, Kanada, Rumunia, 
Wielka Brytania, 2008

 19.00 Galileo
 20.00 Na linii ognia - thriller sensa-

cyjny, USA, 1993, reż. Wolfgang 
Petersen, wyk. Clint Eastwood, 
Gary Cole, Rene Russo, Dylan 
McDermott, John Malkovich 

 22.45 Śmierć w Tombstone - western, 
USA, 2013, reż. Roel Reiné, wyk. 
Anthony Michael Hall, Danny 
Trejo, Mickey Rourke 

 0.55 Tajna broń - fi lm sensacyjny, 
USA, 1996, reż. John Woo, wyk. 
John Travolta, Bob Gunton, Chri-
stian Slater, Samantha Mathis, 
Delroy Lindo, Frank Whaley 

 3.05 Rodzice na skraju załamania 
nerwowego

 4.00 Disco Polo Life

 5.30 Szymon Majewski Show
 6.35 Męski Typ 2: Michał Urbaniak 

- talk show
 7.10 Mango - Telezakupy
 9.15 Różowa pantera - serial
 9.45 Różowa pantera - serial
 10.15 Chirurdzy II - serial
 11.20 Zaklinaczka duchów - serial 
 13.20 Magda M. - serial obyczajowy
 14.25 Biały kanion - western, USA 

1958, reż. William Wyler, wyk. 
Gregory Peck, Jean Simmons, 
Charlton Heston, Carroll Baker, 
Burl Ives

 17.50 Kopalnie króla Salomona - fi lm 
przygodowy, USA 1985, reż. J. Lee 
Thompson, wyk. Richard Cham-
berlain, Sharon Stone, Herbert 
Lom, John Rhys - Davies, Ken 
Gampu

 20.00 Harry Potter i Kamień Filozo-
fi czny - fi lm przygodowy, USA, 
Wielka Brytania 2001, reż. Chris 
Columbus, wyk. Daniel Radcliff e, 
Rupert Grint, Emma Watson, 
Richard Harris, Maggie Smith

 23.15 Rush - serial
 0.10 Wrony - fi lm katastrofi czny, 

Niemcy 2006, reż. Edzard Onne-
ken, wyk. Susanna Simon, Stefan 
Jürgens, Doris Kunstmann, Nike 
Fuhrmann, Silke Matthias

 2.20 Sekrety Magii 
 4.25 Druga strona medalu - talk show
 4.55 Koniec programu

 6.00 Taki jest świat
 6.55 Co ludzie powiedzą? - serial
 8.05 Stawka większa niż życie 

- serial
 9.20 Boso przez świat - serial dok.
 10.00 Wojciech Cejrowski. Boso 
 11.10 Najpiękniejsze baśnie braci 

Grimm: Złodziej nad złodzie-
jami - baśń, Niemcy 2010

 12.40 Wielka bitwa Asterixa - fi lm anim.
 14.15 Asterix i Obelix: W służbie 

Jej Królewskiej Mości - fi lm 
przygodowy, Francja, Hiszpania, 
Włochy, Węgry 2013, reż. Laurent 
Tirard, wyk. Gallienne, Catherine 
Deneuve, Dany Boon, Edouard 
Baer, Gérard Depardieu

 16.45 Tower Heist: Zemsta cieciów 
- komedia, USA 2011, reż. Brett 
Ratner, wyk. Alan Alda, Ben Stiller, 
Casey Affl  eck, Eddie Murphy

 19.00 Pingwiny z Madagaskaru - serial
 20.00 Pięcioletnie zaręczyny - kome-

dia, USA 2012, reż. Nicholas Stol-
ler, wyk. Alison Brie, Chris Pratt, 
Emily Blunt, Jason Segel, Lauren 
Weedman

 22.45 Podziemny krąg - thriller, USA 
1999, reż. David Fincher, wyk. 
Brad Pitt, Edward Norton, Helena 
Bonham Carter

 1.25 The Walking Dead - serial
 2.25 Dyżur
 3.00 Taki jest świat
 3.50 JRG w akcji

Niedziela, 11.10.2015

Sobota, 10.10.2015

6.00 Stawiam na Tolka Banana  - serial 
7.45 Czterej pancerni i pies cz. 3 - 4 - serial 
10.00 Bananowa liga 2 - komedia 11.55 
Jest sprawa - komedia  13.50 Zaginiony 
świat - serial 14.45 Zaginiony świat - se-
rial 15.45 Przyłbice i kaptury - serial 18.10 
Herkules cz. 2 - serial 19.55 Taxi 3 - kome-
dia sensacyjna 21.50 Ładunek - thriller 
23.45 Czekając na wyrok - dramat 2.00 
Bliżej - dramat 

15.45 Express - informacje 16.05 DeFac-
to Extra 16.40 Ice road truckers 6. Drogi 
Śmierci - serial 17.45 Express - informacje 
18.05 Kossakowski. Inicjacja 18.35 Scien-
ce of Stupid 19.10 Anatomia głupoty we-
dług Richarda Hammonda 19.45 Express 
- informacje 20.00 Wojny przewoźników 
21.00 Usterka 22.00 Najgorszy polski kie-
rowca 23.00 Gogglebox. Przed telewizo-
rem 23.45 Staż w porno biznesie - serial 

11.20 Druh zastępowy - komedia familij-
na 13.10 Najdziwniejsze zwierzęta świa-
ta 14.10 Rekiny w akcji: 25 najlepszych 
fi lmów 15.10 Wielka piątka 16.10 Antho-
ny Bourdain - bez rezerwacji 17.10 Mistrz 
kuchni: Juniorzy 18.25 Autościema - czyli 
jak kupować, by nie żałować 19.30 Balto 
II. Poszukiwania - fi lm anim. 21.00 Kosz-
marne tatuaże 21.30 Daybreakers. Świt 
- horror 23.35 Erotyczne opętanie

6.00 Granice ryzyka - serial 7.10 Hallo 
Szpicbródka, czyli ostatni występ Króla 
Kasiarzy - komedia  9.15 Zaginiony świat 
- serial 11.10 Katastrofy w przestworzach  
- serial 12.25 Szansa na sukces - fi lm mło-
dzieżowy 14.35 Taxi 3 - komedia sensa-
cyjna 16.20 Stawka większa niż życie cz. 
6 - serial 17.30 Czterej pancerni i pies cz. 3 
- 4- serial 19.50 Pręgi - dramat psycholo-
giczny  21.55 Luther Sezon 2 - serial 

14.00 Anatomia głupoty według Richarda 
Hammonda 14.30 Wielkie przeprowadz-
ki - serial 15.00 Ostre cięcie 15.45 Express 
- informacje 16.05 Usterka 16.35 Da-
my i wieśniaczki 17.45 Express - informa-
cje 18.05 Remont dla zysku 18.35 Wojny 
magazynowe 19.45 Express - informacje 
20.00 DeFacto Extra 21.30 Kossakowski. 
Inicjacja 22.05 Betlejewski. Prowokacje 
22.35 Komornicy 23.05 Przepustka - serial

10.20 Legendy Chima 11.20 Garfi eld 
Show 11.35 Balto II. Poszukiwania - fi lm 
anim. 13.10 Osobliwi ulubieńcy 14.10 Ży-
wa tarcza - fi lm akcji 16.05 Tajemnicza 
wyspa Juliusza Verne’a - fi lm przygo-
dowy 18.05 Polski lombard 19.05 Druh 
zastępowy - komedia familijna 21.00 
Śmierć na 1000 sposobów 21.30 CSI: 
Kryminalne zagadki Miami 23.25 Duchy 
Marsa - horror sci - fi  
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 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Polityka przy kawie
 8.40 Czas dla Ciebie - Gospodarka
 8.55 Ranczo (30) - serial
 10.00 Tysiąc i jedna noc (30) - serial
 10.55 Wspaniałe stulecie (190) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.40 Przepis dnia - magazyn
 12.45 Cudowny świat przyrody 

- serial dok.
 13.10 David Attenborough i osobli-

wości świata przyrody, cz. 11. 
Porażające zmysły - serial dok.

 13.40 Gwiazdy, hity, historie
 14.00 Tysiąc i jedna noc (31) - serial
 14.50 Wiadomości naukowe 
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Program rozrywkowy
 15.40 Wspaniałe stulecie (191) - serial
 16.35 Audycje Komitetów Wyborczych
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Klan (2807) - telenowela
 18.30 Świat się kręci - widowisko 

publicystyczne
 19.20 Przepis dnia - magazyn
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.25 Bitwa o Anglię - dramat 

wojenny, Wielka Brytania, reż. 
Guy Hamilton, wyk. Laurence Oli-
vier, Edward Fox, Susannah York, 
Christopher Plummer, Michael 
Caine

 22.45 Oto historia - Jurajski Park Hit-
lera - fi lm dok.

 23.45 Co nas kręci, co nas podnieca 
- komedia, USA, reż. Woody 
Allen, wyk. Larry David, Evan 
Rachel Wood, Patricia Clarkson, 
Henry Cavill

 1.25 Liberator - fi lm akcji, USA, 
reż. Andrew Davis, wyk. Ste-
ven Seagal, Tommy Lee Jones, 
Damian Chapa

 3.10 Gospodarka
 3.20 Notacje - Danuta Grechuta. 

Gdyby nie Marek - cykl dok.

8.20 Portrety - Mój syn z dżungli - fi lm 
dok. 9.20 Anioł dziwnych przypadków 
- fi lm anim. 9.50 XVII Międzynarodowy 
Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Cho-
pina 14.05 Kryptonim MOrd - Zbrod-
niarz i panna - fi lm fabularny  15.40 Nie-
wdzięczność - dramat psychologiczny  
16.50 XVII Międzynarodowy Konkurs 
Pianistyczny im. Fryderyka Chopina 21.05 
Informacje kulturalne 21.25 Dzień kobiet 
- fi lm obyczajowy  23.10 XVII Międzyna-
rodowy Konkurs Pianistyczny im. Frydery-
ka Chopina 23.30 Młoda Polska - Wulkan 
- dramat  23.50 Libera - Przewodnik po 
sztuce - felieton 0.05 Informacje kultural-
ne 0.25 Ju Dou - dramat 

6.45 Dziennik telewizyjny - 12.10.1984 
7.25 Snowdonia 1890 (8) - serial 8.00 
Woliński Park Narodowy 9.00 Wspania-
łe stulecie (163) - serial 10.00 Makłowicz 
w podróży 10.35 Spór o historię - deba-
ta 11.20 Riese - Tajemnice wykute w skale 
12.30 Ojciec i syn - fi lm dok. 13.35 Sybe-
ryjska Chmurka w Łodzi - reportaż 14.05 
Regiony z Historią 14.30 Wyprawa do 
Wielkiego Rowu, cz. 1 - fi lm dok. 15.30 
Było, nie minęło 16.05 Sensacje XX wie-
ku 17.00 Historia żywa 17.40 Flesz histo-
rii 18.00 Wspaniałe stulecie (164) - serial 
19.05 Były sobie odkrycia - serial 19.45 
Wielcy marzyciele - Nikola Tesla - serial 
dok. 20.40 Ex Libris 21.00 Było nie minęło 
21.35 Sensacje XX wieku - Syndykat za-
bójców 22.35 Zagadkowy władca Peru 
- fi lm dok. 23.40 Codzienny PRL - W górę 
- reportaż 0.00 Codzienny PRL - Remont 
`73 - reportaż 0.20 Codzienny PRL - Noc-
ny etat - reportaż 0.45 Einsatzgruppen. 
Oddziały śmierci - serial dok. 1.35 Flesz hi-
storii 2.00 Legenda 27 Wołyńskiej Dywizji 
Piechoty AK - fi lm dok. 

7.00 Polsat Sport News Sport Flash 7.07 
Piłka nożna Eliminacje ME 2016 9.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 9.07 Mistrzo-
stwa Europy mężczyzn w siatkówce 11.00 
Polsat Sport News Sport Flash 11.07 PŚ 
w rugby 2015 13.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 13.07 Mistrzostwa Europy 
mężczyzn w siatkówce 15.00 Boks Maga-
zyn Puncher 16.00 Piłka nożna Magazyn 
I ligi 17.00 Polsat Sport News Sport Flash 
17.07 Magazyn Atleci 17.50 Piłka nożna 
Eliminacje ME 2016 20.00 Magazyn lek-
koatletyczny 20.35 Piłka nożna Eliminacje 
ME 2016 22.45 Magazyn golfowy 23.30 
Piłka nożna Eliminacje ME 2016 0.30 Piłka 
nożna Eliminacje ME 2016 

8.00 Sportowa niedziela 8.40 Sportowa 
niedziela 9.45 Piłka nożna - mecz old-
boyów. Polska - Brazylia 10.45 Piłka noż-
na - mecz oldboyów. Polska - Brazylia 
11.45 David Beckham 12.30 Łucznictwo 
- Mistrzostwa Europy - Finały indywidu-
alne 14.30 Piłka ręczna kobiet - elimina-
cji ME. Słowacja - Polska 16.30 Zwarcie 
17.05 Boks - Megafi ghts 20.10 Spor-
towa niedziela, cz. 2 21.20 Tenis ziem-
ny - Turniej WTA - Pekin - FINAŁ 23.00 
Echa stadionów 23.25 Gala boksu za-
wodowego - Birmingham - Jose Pedraza 
- Andrej Klimow 0.20 Gala boksu zawo-
dowego - Birmingham - Deonaty Wilder 
- Eric Molina 1.20 Zakończenie dnia 

7.30 Kolarstwo. Wyścig Dookoła Lombar-
dii 8.30 Snooker. Euro Tour, Ruhr Open 
10.30 Kolarstwo. Paryż - Tours 11.30 Sno-
oker. Euro Tour, Ruhr Open 13.00 Kolar-
stwo. Wyścig Dookoła Lombardii 14.00 
Kolarstwo. Paryż - Tours 15.00 Snooker. 
Euro Tour, Ruhr Open 16.30 Kolarstwo. 
Paryż - Tours 18.00 Piłka nożna. Major 
League Soccer 32. kolejka 19.30 Snooker. 
Euro Tour, Ruhr Open Finał 21.00 Watts 
21.15 Kolarstwo. Paryż - Tours, Francja 
22.45 Jeździectwo. Magazyn wyścigów 
konnych 23.00  Eurogole 23.05 Piłka noż-
na. MLS Highlights 23.30 Piłka nożna. Fo-
otball Greatest Magazyn piłkarski 23.55  
Eurogole 0.00 Snooker. Euro Tour, Ruhr 
Open Finał 1.30 Kolarstwo. Paryż - Tours 

8.00 Informacje dnia 8.15 Wieś - to też 
Polska 9.25 Słowo Życia 9.30 Vatican 
Magazine 10.00 Informacje dnia 10.15 
Rozmowy niedokończone 11.30 Myśląc 
Ojczyzna 11.40 Po cóż są nam święci? 
11.50 Retrospekcja 11.55 Święty na każ-
dy dzień 12.00 Anioł Pański 12.03 Infor-
macje dnia 12.20 Sól ziemi 13.20 Koncert 
życzeń 14.10 Głos serca 15.35 Moje po-
wołanie 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 Infor-
macje dnia 16.10 Sanktuaria polskie 16.30 
Tydzień z Ziemi Świętej 16.50 Świadkowie 
17.20 Święty na każdy dzień 17.30 Spot-
kanie Rodziny Radia Maryja 19.30 Jezus 
- Królestwo bez granic 20.00 Informacje 
dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczy-
zna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Infor-
macje dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 
0.00 Świat w obrazach 0.05 Słowo Życia

5.59 Serwis Info,  Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 16.58 Flesz In-
fo 17.15 Teleexpress Extra 17.32 To jest 
temat - magazyn 17.56 Twoje Info 18.28 
Po przecinku - rozmowa 18.50 Serwis In-
fo 19.10 INFOrozmowa 19.30 INFObi-
znes 19.46 Pogoda 19.57 Dziś wieczorem 
20.12 Minęła 20ta 20.44 Flesz - Ser-
wis Info 20.51 Pogoda 21.00 Serwis Info 
21.08 Pogoda 21.15 Puls Polski - magazyn 
21.40 Studio LOTTO 21.49 Flesz - Panora-
ma Dnia 21.50 Panorama Dnia 22.48 Po-
goda 22.55 Godzina po godzinie - pod-
sumowanie dnia 23.45 Echa stadionów 
0.00 Teleexpress Extra 0.25 To jest temat 
- magazyn 0.55 Dziś wieczorem 

 6.00 Coś dla Ciebie - magazyn
 6.30 Audycje Komitetów Wyborczych
 7.05 M jak miłość (913) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.50 Barwy szczęścia (1329) - serial
 11.30 Postaw na milion - teleturniej
 12.30 Imperium miłości (30) - serial 

kostiumowy, Turcja
 13.25 Latający Klub 2 - HITY
 13.45 Moje 600 gramów szczęścia (20) 

- nowela dok.
 14.35 Audycje Komitetów Wyborczych
 14.50 Imperium miłości (31) - serial 

kostiumowy, Turcja
 15.50 Panorama
 16.05 Pogoda
 16.10 Reporter Polski - magazyn
 16.40 Rodzinka.pl (161) - Zależności 

- serial komediowy
 17.15 Moje 600 gramów szczęścia 

- nowela dok.
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1329) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1330) - serial 

obyczajowy
 20.45 M jak miłość (1164) - serial
 21.40 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.50 Tomasz Lis na żywo
 22.55 Czy świat oszalał? - Pod bia-

łoruskim kloszem - fi lm dok. 
Litwa, USA, Irlandia, reż. Mark 
Byrne, Rob Dennis

 0.25 Skandal (19) - serial
 1.20 Czas honoru - Powstanie (4) 

- Kamień na kamieniu - serial
 2.20 Miasto nadziei - komedia 

romantyczna, USA, reż. Mark 
Herman, wyk. Colin Firth, Heather 
Graham, Minnie Driver

 4.00 Tomasz Lis na żywo
 5.00 Zakończenie programu

 6.20 Mango - Telezakupy
 7.25 Detektywi - program kryminalny
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 11.55 Singielka - serial
 12.25 Szpital - program obyczajowy
 13.25 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 14.25 Rozmowy w toku - talk show
 15.25 Szkoła - serial
 16.25 Ukryta prawda - program oby-

czajowy

 17.25 Singielka - serial
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Na Wspólnej - serial obyczajowy
 20.50 Ten moment - serial
 21.30 Top Model - program rozrywkowy
 22.30 Na językach - magazyn
 23.30 Revolution - serial
 0.30 Mroczne zagadki Los Angeles 

- serial
 1.25 Co za tydzień - magazyn
 1.55 Uwaga! - program interwencyjny
 2.20 Sekrety Magii 
 3.40 Rozmowy w toku - talk show

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.40 Słoiki
 15.50 Wydarzenia
 16.10 Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Malanowski i Partnerzy
 17.00 Poznaj swoje prawa
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.05 MEGA HIT - Uprowadzona 
- thriller sensacyjny, Francja, USA, 
Wielka Brytania, 2008, reż. Pierre 
Morel, wyk. Famke Janssen, Liam 
Neeson, Maggie Grace, Xander 
Berkeley

 22.00 7 sekund - thriller kryminalny, 
USA, Szwajcaria, Wielka Bryta-
nia, 2005, reż. Simon Fellows, 
wyk. Wesley Snipes, Deobia 
Oparei, Georgina Rylance, Pete 
Lee - Wilson, Serge Soric, Tamzin 
Outhwaite 

 0.00 Most na rzece Kwai - fi lm 
wojenny, Wielka Brytania, USA, 
1957, reż. David Lean, wyk. Alec 
Guinness, Jack Hawkins, James 
Donald, Sessue Hayakawa, Wil-
liam Holden

 3.15 Tajemnice losu
 5.00 Disco Gramy

 6.00 Sekrety Sąsiadów
 6.30 Sekrety Sąsiadów
 7.05 Jake i piraci z Nibylandii
 7.35 Kacper: Szkoła postrachu
 8.05 Jake i piraci z Nibylandii
 8.35 Kacper: Szkoła postrachu
 9.00 Dom nie do poznania
 10.00 Kotka
 11.00 Dzikie serce - telenowela oby-

czajowa
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Kotka
 17.00 Dzikie serce - telenowela oby-

czajowa
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 20.00 Śmierć na 1000 sposobów
 20.30 Śmierć na 1000 sposobów
 21.00 Światowe rekordy Guinessa
 22.00 PL do zobaczenia
 22.20 Galileo
 23.20 Galileo
 0.20 Spadkobiercy
 1.20 STOP Drogówka
 2.20 Interwencja
 2.40 Eliminacje ME 2016: 
  Szkocja - Polska
 5.00 Disco Polo Life

 5.25 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.50 Męski Typ 2: Artur Boruc - talk 

show
 7.25 Chirurdzy II - serial
 8.25 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.25 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.25 Magda M. - serial obyczajowy
 11.25 Mango Telezakupy
 13.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 14.00 Szpital - program obyczajowy
 15.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 16.00 Wesołowska i mediatorzy 
 16.30 Wesołowska i mediatorzy 
 17.00 Zaklinaczka duchów - serial
 18.00 Chirurdzy II - serial
 19.00 Dr House V - serial obyczajowy
 20.00 Ronin - fi lm sensacyjny, Wielka 

Brytania, USA 1998, reż. John 
Frankenheimer, wyk. Robert 
De Niro, Jean Reno, Natascha 
McElhone, Stellan Skarsgard, 
Sean Bean, Michael Lonsdale, 
Jonathan Pryce

 22.30 The Following II - serial
 23.35 Harry Potter i Kamień Filozo-

fi czny - fi lm przygodowy, USA, 
Wielka Brytania 2001, reż. Chris 
Columbus, wyk. Daniel Radcliff e, 
Rupert Grint, Emma Watson, 
Richard Harris, Maggie Smith, 
Robbie Coltrane, Alan Rickman, 
Ian Hart, Zoë Wanamaker

 2.45 Sekrety Magii 
 4.55 Koniec programu

 6.00 Niania - serial
 7.00 Nash Bridges - serial
 9.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 11.00 Agenci NCIS - serial
 12.00 Gwiezdne wrota - serial
 13.00 Gwiezdne wrota - serial
 14.00 Za głosem serca - telenowela
 15.00 To moje życie! - telenowela, Tur-

cja 2015
 16.00 To moje życie! - telenowela, Tur-

cja 2015
 17.00 Kuchenne koszmary Gordona 

Ramsaya - serial dok.
 18.00 Mike i Molly - serial
 18.30 Mike i Molly - serial
 19.00 Pingwiny z Madagaskaru 

- serial
 19.30 Pingwiny z Madagaskaru 

- serial
 20.00 CSI: Kryminalne zagadki Las 

Vegas - serial
 22.50 Podziemny krąg - thriller, USA 

1999, reż. David Fincher, wyk. 
Brad Pitt, Edward Norton, Helena 
Bonham Carter

 1.45 Taki jest świat
 2.30 Dyżur
 3.00 JRG w akcji
 3.25 Dyżur
 3.50 JRG w akcji
 4.15 Menu na miarę
 4.40 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Polityka przy kawie
 8.40 Czas dla Ciebie - Historia dla 

Ciebie - pamięć.pl - magazyn
 8.55 Ranczo (31) - Radio interak-

tywne - serial
 10.00 Tysiąc i jedna noc (31) - serial
 10.55 Wspaniałe stulecie (191) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Natura rzeczy - Żywność eko-

logiczna „Dary losu czy dary 
lasu” - magazyn

 12.40 Przepis dnia - magazyn
 12.50 Essequibo - Ukryta rzeka, cz. 1 

- serial dok.
 14.00 Tysiąc i jedna noc (32) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Program rozrywkowy
 15.40 Wspaniałe stulecie (192) - serial
 16.35 Audycje Komitetów Wyborczych
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Klan (2808) - telenowela
 18.30 Świat się kręci - widowisko 

publicystyczne
 19.15 Przepis dnia - magazyn
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.25 Raj dla par - komedia, USA, reż. 

Peter Billingsley, wyk. Vince Vau-
ghn, Jason Bateman, Jon Favreau, 
Malin Akerman, Kristen Bell

 22.25 Klucz Salamandry (3) - serial
 23.15 Liberator - fi lm akcji, USA, 

reż. Andrew Davis, wyk. Ste-
ven Seagal, Tommy Lee Jones, 
Damian Chapa

 1.05 Raj dla par - komedia, USA, reż. 
Peter Billingsley, wyk. Vince Vau-
ghn, Jason Bateman, Jon Favreau, 
Malin Akerman, Kristen Bell

 3.00 Historia dla Ciebie - pamięć.pl 
- magazyn

 3.25 Oto Historia - Jurajski Park Hit-
lera - fi lm dok.

 4.20 Świat się kręci - widowisko 
publicystyczne

 5.10 Zakończenie dnia

8.25 Informacje kulturalne 8.50 Mój dom 
- fi lm dok. 9.35 Historia Qiu Ju - dramat 
obyczajowy 11.30 Perskie oko - program 
rozrywkowy 13.35 XVII Międzynarodowy 
Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Cho-
pina 13.50 Informacje kulturalne 14.15 
Pociąg do Hollywood - Komedia obycza-
jowa 16.05 Mój dom - fi lm dok. 16.45 
Dziewczyny do wzięcia - fi lm TVP 17.35 
Pomniki historii - Gdynia 17.45 Dom lata-
jących sztyletów - fi lm przygodowo - hi-
storyczny 20.00 Eurokultura 20.30 Good 
Night and Good Luck - dramat  22.10 XVII 
Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny 
im. Fryderyka Chopina 22.45 Jedna scena 
- Lęk wysokości - dramat 

6.50 Dziennik telewizyjny - 13.10.1984 
7.30 Snowdonia 1890 (9) - serial dok. 
8.10 Wyprawa do Wielkiego Rowu, cz. 1 
- fi lm dok. 9.15 Wspaniałe stulecie (164) 
- serial 10.10 Okrasa łamie przepisy 10.40 
Flesz historii 11.10 Wielcy marzyciele - Ni-
kola Tesla (4) 12.10 Ruski miesiąc - cykl 
dok. 13.15 Codzienny PRL - reportaż 
14.20 Leśny przewodnik po Bieszczadach 
- fi lm dok. 15.05 Skarby czeskiego dzie-
dzictwa narodowego 6 - cykl dok. 15.35 
Było, nie minęło 16.10 Sensacje XX wie-
ku 17.05 Nowa Huta walczy - fi lm dok. 
18.00 Wspaniałe stulecie (165) - serial 
19.05 Były sobie odkrycia - serial 19.45 
Wielcy marzyciele - Juliusz Verne 20.40 
Ex Libris 21.00 Było, nie minęło - Śląska bi-
twa o benzynę 21.40 Sensacje XX wieku 
22.40 Wielki bieg - dramat 0.35 Einsatz-
gruppen. Oddziały śmierci - Część 2/4. 
Judenfrei. Wrzesień - grudzień 1941 - se-
rial dok. 1.35 Listy gończe - Gdzie jest 
Karina? (7) - magazyn 2.10 Listy gończe 
- Zaginiony (8) - magazyn 2.40 Czas ho-
noru (63) - To ja Cię znalazłem - serial 

7.00 Polsat Sport News Sport Flash 7.07 
Piłka nożna Eliminacje ME 2016 9.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 9.07 Mistrzo-
stwa Europy mężczyzn w siatkówce 11.00 
Polsat Sport News Sport Flash 11.07 Pił-
ka nożna Eliminacje ME 2016 13.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 13.07 Mi-
strzostwa Europy mężczyzn w siatkówce 
15.00 Polsat Sport News Sport Flash 15.07 
Piłka nożna Eliminacje ME 2016 17.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 17.07 Maga-
zyn clip 17.30 Mistrzostwa Europy męż-
czyzn w siatkówce 20.30 Mistrzostwa 
Europy mężczyzn w siatkówce 20.35 Pił-
ka nożna Eliminacje ME 2016 22.45 Ma-
gazyn ATP World Tour Uncovered 23.30 
Piłka nożna Eliminacje ME 2016 

8.00 Futbol Amerykański - mecz towa-
rzyski. Polska - Belgia - relacja 10.25 Lek-
koatletyka - MŚ - Pekin - dzień 2 - sesja 
popołudniowa 12.20 Skandia Maraton 
Lang Team - felieton 12.40 Tenis ziem-
ny - Turniej WTA - Pekin - FINAŁ 14.20 
Łucznictwo - Mistrzostwa Europy - Fina-
ły indywidualne 16.20 Sportowa niedziela 
17.30 LA dla każdego 18.05 Piłka nożna 
- mecz oldboyów. Polska - Brazylia 20.00 
Kolarstwo - Tour de Pologne - 6. etap. Bu-
kowina Tatrzańska - Bukowina Tatrzań-
ska 21.00 Kolarstwo - Tour de Pologne - 7. 
etap. Kraków - Kraków 22.00 PŚ w rock’n 
rollu akrobatycznym 23.00 Sportowy 
Wieczór 23.25 Boks - GALA MGM Grand 
Garden - Las Vegas.

8.30 Watts 8.45 Kolarstwo. Paryż - Tours 
10.00  Eurogole 10.05 Piłka nożna. Major 
League Soccer, MLS Highlights 10.30 Piłka 
nożna. Football Greatest 10.55  Eurogole 
11.00 Magazyn wyścigów konnych 11.15 
Piłka nożna. Major League Soccer 10. ko-
lejka  12.30 Tenis. Turniej WTA, Linz 18.00 
Piłka nożna. Mecz towarzyski: Niem-
cy - Anglia 20.00 Tenis. Turniej WTA, Linz 
22.00 Tenis. Turniej WTA, Linz 22.30 Wy-
ścigi samochodowe. Mistrzostwa świata 
Endurance, Japonia 23.00 Sporty Moto-
rowe. GT Academy Back to Basics 23.15 
Wyścigi samochodowe. Blancpain Sprint 
Series, Zandvoort, Holandia 23.45 Piłka 
nożna. Mecz towarzyski: Niemcy - Anglia 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Spektakl teatralny. Powrót posła 
13.35 Jubileusz 25 - lecia obecności sa-
lezjanów w Zambii 13.55 Strażnik swo-
jego brata 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 In-
formacje dnia 16.10 Tata - katolik nie jest 
mięczakiem 16.40 Aktualności akademi-
ckie WSKSiM w Toruniu 16.45 Kapucyni 
w Rosji 17.30 Reportaż dnia 18.00 Anioł 
Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 Roz-
mowy niedokończone 19.25 Święty na 
każdy dzień 19.30 Każdy maluch to po-
trafi  19.45 Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Nowa nadzieja 0.00 Świat w obrazach 
0.05 Słowo Życia 0.10 Informacje dnia 

5.59 Serwis Info,  Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 16.58 Flesz In-
fo 17.15 Teleexpress Extra 17.32 To jest 
temat - magazyn 17.56 Twoje Info 18.28 
Po przecinku - rozmowa 18.50 Serwis In-
fo 19.10 INFOrozmowa 19.30 INFObi-
znes 19.46 Pogoda 19.57 Dziś wieczorem 
20.12 Minęła 20ta 20.44 Flesz - Ser-
wis Info 20.51 Pogoda 21.00 Serwis Info 
21.08 Pogoda 21.15 Puls Polski - magazyn 
21.40 Studio LOTTO 21.50 Flesz - Panora-
ma Dnia 21.51 Panorama Dnia 22.48 Po-
goda 22.55 Godzina po godzinie - podsu-
mowanie dnia 23.45 Sportowy Wieczór 
0.00 Teleexpress Extra 0.25 To jest temat 
- magazyn 0.55 Dziś wieczorem 

 5.10 M jak miłość (913) - serial
 6.05 Szwedzcy Luteranie - reportaż
 6.30 Audycje Komitetów Wyborczych
 7.05 M jak miłość (914) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.50 Barwy szczęścia (1330) - serial 

obyczajowy
 11.30 Na dobre i na złe (30) - Kło-

potliwy pacjent - serial
 12.30 Imperium miłości (31) - serial 

kostiumowy, Turcja
 13.25 Latający Klub 2 - HITY
 13.45 Moje 600 gramów szczęścia 

- nowela dok.
 14.35 Audycje Komitetów Wyborczych
 14.50 Imperium miłości (32) - serial 

kostiumowy, Turcja
 15.50 Panorama
 16.10 Pogoda
 16.20 M jak miłość (1164) - serial
 17.15 Moje 600 gramów szczęścia 

- nowela dok.
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.35 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1330) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1331) - serial
 20.45 M jak miłość (1165) - serial
 21.40 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.50 Magazyn Ekspresu Reporterów
 22.55 Świat bez fi kcji - One man 

show - fi lm dok. 
 0.05 Krew z krwi 2 (8) - serial
 0.55 Instynkt (7) - Klątwa - serial 

kryminalny TVP
 1.50 Magazyn Ekspresu Reporterów 
 2.55 One man show - fi lm dok. 
 4.00 Paradoks (13) Paradoks - serial 

kryminalny TVP
 4.50 Zakończenie programu

 6.20 Mango - Telezakupy
 7.25 Ten moment - serial
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 11.55 Singielka - serial
 12.25 Szpital - program obyczajowy
 13.25 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 14.25 Rozmowy w toku - talk show
 15.25 Szkoła - serial
 16.25 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 17.25 Singielka - serial
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Na Wspólnej - serial obyczajowy

 20.50 Ten moment - serial
 21.30 Aż po sufi t! - serial
 22.30 Kuba Wojewódzki - talk show
 23.30 Superwizjer - magazyn reporte-

rów
 0.05 Na językach - magazyn
 1.05 Goście - serial
 2.05 Uwaga! - program interwencyjny
 2.30 Sekrety Magii 
 3.50 Rozmowy w toku - talk show

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.00 Trudne sprawy
9.00 Malanowski i Partnerzy

10.00 Dzień, który zmienił moje życie
11.00 Dlaczego ja?
12.00 Pielęgniarki
13.00 Trudne sprawy
14.00 Pierwsza miłość
14.40 Słoiki
15.50 Wydarzenia
16.10 Pogoda
16.15 Interwencja
16.30 Malanowski i Partnerzy
17.00 Poznaj swoje prawa
18.00 Pierwsza miłość
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepskich
20.05 Hell’s Kitchen - Piekielna 

Kuchnia
21.35 Skazane

22.40 Konspiracja Echelon - fi lm akcji, 
USA, 2009, reż. Greg Marcks, 
wyk. Edward Burns, Jonathan 
Pryce, Shane West, Tamara Feld-
man, Ving Rhames

 Max Peterson zajmuje się instalo-
waniem komputerowych syste-
mów bezpieczeństwa. Podczas 
pobytu w Tajlandii otrzymuje tajem-
niczy podarunek - telefon, który 
wysyła wiadomości pozwalające 
na wygrywanie w kasynie. Wkrótce 
okazuje się, że Max stał się celem 
szefa kasyna i agentów CIA. 

1.00 Jesse Stone: Nocna przeprawa 
- thriller kryminalny, USA, 2006, 
reż. Robert Harmon, wyk. Tom Sel-
leck, Kohl Sudduth, Polly Shannon

2.55 Tajemnice losu

 6.00 Sekrety Sąsiadów
 6.30 Sekrety Sąsiadów
 7.05 Jake i piraci z Nibylandii
 7.35 Kacper: Szkoła postrachu
 8.05 Jake i piraci z Nibylandii
 8.30 Garfi eld Show
 8.45 PL do zobaczenia
 9.00 Dom nie do poznania
 10.00 Kotka
 11.00 Dzikie serce
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Kotka
 17.00 Dzikie serce
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 STOP Drogówka
 21.00 Skarby III Rzeszy
 21.30 Tajna historia XX wieku
 22.00 Wieczór kawalerski - Ostat-

nie kuszenie - komedia, USA, 
2008, reż. James Ryan, wyk. Josh 
Cooke, Danny Jacobs, Emmanue-
lle Vaugier, Greg Pitts

 0.10 Spadkobiercy
 1.10 Śmierć na 1000 sposobów
 1.40 Śmierć na 1000 sposobów
 2.10 Graffi  ti
 2.20 TAK czy NIE
 2.55 Magazyn Puncher 2015
 4.25 Magazyn European Tour 

Weekly 2015
 5.00 Disco Polo Life

 5.15 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.40 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 7.25 Chirurdzy II - serial
 8.25 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.25 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.25 Magda M. - serial obyczajowy
 11.25 Mango Telezakupy
 13.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 14.00 Szpital - program obyczajowy
 15.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 16.00 Wesołowska i mediatorzy 
 16.30 Wesołowska i mediatorzy 
 17.00 Zaklinaczka duchów - serial
 18.00 Chirurdzy II - serial
 19.00 Dr House V - serial obyczajowy
 20.00 Wykonać wyrok - fi lm sen-

sacyjny, USA, Kanada 1990, 
reż. Deran Sarafi an, wyk. Jean 
- Claude Van Damme, Robert 
Guillaume, Cynthia Gibb, George 
Dickerson, Art LaFleur

 21.55 Święty - fi lm sensacyjny, USA 
1997, reż. Phillip Noyce, wyk. Val 
Kilmer, Elizabeth Shue, Rade Ser-
bedzija, Valery Nikolaev, Henry 
Goodman, Alun Armstrong

 0.20 Rush - serial
 1.25 Sekrety Magii 
 3.40 Druga strona medalu - talk show
 4.15 Druga strona medalu - talk show
 4.50 Druga strona medalu - talk show
 5.20 Koniec programu

 6.00 Niania - serial
 7.00 Nash Bridges - serial
 9.00 Kobra - oddział specjalny 

- serial
 11.00 Agenci NCIS - serial
 12.00 Gwiezdne wrota - serial
 13.00 Gwiezdne wrota - serial
 14.00 Za głosem serca - telenowela
 15.00 To moje życie! - telenowela
 17.00 Kuchenne koszmary Gordona 

Ramsaya - serial dok.
 18.00 Mike i Molly - serial
 18.30 Mike i Molly - serial
 19.00 Pingwiny z Madagaskaru 

- serial
 19.30 Pingwiny z Madagaskaru 

- serial
 20.00 Motyw - serial
 21.00 Motyw - serial
 21.55 CSI: Kryminalne zagadki Las 

Vegas - serial
 22.55 CSI: Kryminalne zagadki Las 

Vegas - serial
 23.50 The Walking Dead - serial
 0.50 JRG w akcji
 1.20 Dyżur
 1.50 JRG w akcji
 2.30 Dyżur
 3.00 JRG w akcji
 3.30 Dyżur
 4.00 JRG w akcji
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

Wtorek, 13.10.2015

Poniedziałek, 12.10.2015

6.00 Prywatna historia kina 6.40 Bajki 
7.25 Koniec świata cz. 2 - serial 9.10 Przy-
łbice i kaptury - serial 11.40 Historia Oręża 
- serial 12.50 Katastrofy w przestworzach 
- Poza kontrolą - serial 14.00 Z pamiętni-
ka położnej Sezon 1 - serial 15.25 Dziesięć 
przykazań cz. 1 - serial 17.35 Wieczór - dra-
mat 20.00 Siedem mieczy - fi lm sensacyj-
ny 23.10 Tulipan - serial 0.30 Pręgi - dramat 
psychologiczny

14.10 Usterka 14.45 Kuchenne koszmary 
Gordona Ramsaya 15.45 Express - infor-
macje 16.05 Kartoteka 17.10 Blisko ludzi 
17.45 Express - informacje 18.05 Zastaw 
się i płać 19.10 Super śmieciarze - serial 
19.45 Express - informacje 20.05 Uwa-
ga! po Uwadze 21.10 Komornicy 21.45 
Express - informacje 22.00 Gogglebox. 
Przed telewizorem 22.45 Handlarze. Na 
zlecenie 23.45 Kossakowski. Inicjacja 

7.05 Strażnik Teksasu 8.00 Galileo 9.00 
STOP Drogówka 10.00 Kosmos 11.00 Za-
klinacz psów 12.00 Miodowe lata 13.40 
Rodzina zastępcza 14.45 Dekoratornia 
15.15 Tuż przed tragedią 16.15 Strażnik 
Teksasu 17.15 Czarodziejki 18.15 Miodo-
we lata 20.00 Galileo 21.00 Śmierć na 
1000 sposobów 21.30 Jutro, kiedy zaczęła 
się wojna - fi lm akcji 23.50 Twarda laska 
- komedia romantyczna

6.00 Prywatna historia kina 6.40 Bajki 
7.35 Dziesięć przykazań cz. 1 - serial 9.40 
Jej własny miesiąc miodowy - komedia 
romantyczna 11.40 Historia Oręża - serial 
12.50 Katastrofy w przestworzach  - se-
rial 14.00 Polskie drogi - Najspokojniejsze 
miejsce na świecie - serial 16.00 Koniec 
świata cz. 2 - serial 18.00 Wybór Gracie 
- fi lm familijny 20.00 Intrygant - komedia 
22.15 Nieustraszony - dramat

13.40 Drogowi piraci 14.10 DeFacto 14.45 
XL kontra XS 15.45 Express - informacje 
16.05 Kartoteka 17.10 Blisko ludzi 17.45 
Express - informacje 18.05 Moje wielkie 
cygańskie wesele. Extra 19.10 Nieobliczal-
ni lokatorzy 19.45 Express - informacje 
20.00 Najgorszy polski kierowca 21.00 
Ostre cięcie 21.45 Express - informacje 
22.00 Usterka 23.00 Najdziwniejsze wy-
padki drogowe 23.30 DeFacto   

7.05 Strażnik Teksasu 8.00 Galileo 9.00 
STOP Drogówka 10.00 Kosmos 11.00 Za-
klinacz psów 12.00 Miodowe lata 13.40 
Rodzina zastępcza 14.45 Dekoratornia 
15.15 Tuż przed tragedią 16.15 Strażnik 
Teksasu 17.15 Czarodziejki 18.15 Miodo-
we lata 20.00 Galileo 21.00 Koszmarne 
tatuaże 21.30 CSI: Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku 23.25 Mroczny świat 2: 
Równowaga - fi lm fantasy
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 7.30 Jaka to melodia?
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Polityka przy kawie
 8.40 Czas dla Ciebie - Expo dla Cie-

bie - magazyn
 8.55 Ranczo (32) - serial
 10.00 Tysiąc i jedna noc (32) - serial
 10.55 Wspaniałe stulecie (192) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Magazyn Rolniczy
 12.40 Przepis dnia - magazyn
 12.50 Essequibo - Ukryta rzeka, cz. 2 

- serial dok.
 14.00 Tysiąc i jedna noc (33) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Program rozrywkowy
 15.40 Wspaniałe stulecie (193) - serial
 16.35 Audycje Komitetów Wyborczych
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Klan (2809) - telenowela
 18.30 Świat się kręci - widowisko 

publicystyczne
 19.15 Przepis dnia - magazyn
 19.30 Wiadomości, Sport
 20.05 Turniej Orlika
 20.25 Kryptonim Szef - /6/ - reality 

show
 21.20 Debata
 22.55 Firmowe ewolucje - /4/ - rea-

lity show
 23.35 Krzyk 2 - thriller, USA, reż. Wes 

Craven, wyk. Neve Cambell, 
David Arquette, Courteney Cox, 
Jerry O’Connell

 1.45 Klucz Salamandry (3) - serial
 2.25 Expo dla Ciebie - magazyn
 2.45 Świat się kręci - widowisko 

publicystyczne
 3.40 Cztery noce z Anną - dramat, 

Francja, Polska, reż. Jerzy Sko-
limowski, wyk. Artur Steranko, 
Kinga Preis, Jerzy Fedorowicz, 
Redbad Klijnstra, Jakub Sno-
chowski, Barbara Kołodziejska

 5.15 Zakończenie dnia

8.10 Eurokultura - magazyn kulturalny, 
Niemcy, Polska 8.40 Portrety - Rozmo-
wa kontrolowana z Sylwestrem Chęciń-
skim - fi lm dok. 9.50 XVII Międzynaro-
dowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka 
Chopina - III etap - dzień 1 13.55 Budden-
brookowie. Dzieje upadku rodziny - fi lm 
kostiumowy, Niemcy 16.25 Eurokultu-
ra - magazyn kulturalny, Niemcy, Polska 
16.50 XVII Międzynarodowy Konkurs 
Pianistyczny im. Fryderyka Chopina - III 
etap - dzień 1 21.50 Informacje kultural-
ne 22.10 Bohaterowie naszej wyobraźni 
- Daas - dramat, Polska 0.05 Rozmowy 
o literaturze i nie tylko…Petr Zelenka 0.40 
Mamo, kocham cię - dramat, Łotwa 

6.45 Dziennik telewizyjny - 14.10.1984 
7.25 Powrót do przeszłości Walia 1927 (1) 
- serial 8.05 Leśny przewodnik po Biesz-
czadach - fi lm dok. 8.45 Skarby czeskie-
go dziedzictwa narodowego 6 - cykl dok. 
9.25 Wspaniałe stulecie (165) - serial 
10.15 Makłowicz w podróży 10.50 Prze-
wodnik Historyczny Bogusława Woło-
szańskiego - MRU Stracona szansa - cykl 
dok. 11.25 Wielcy marzyciele - Juliusz Ver-
ne. Podróż całego życia - serial dok. 12.30 
Wezwanie - fi lm TVP 13.55 Polska i świat 
z historią w tle - KEN 14.15 Flesz historii 
14.35 Najpiękniejsze zamki Francji - serial 
dok. 15.40 Było, nie minęło 16.15 Sensacje 
XX wieku 17.15 Ex Libris 17.30 Z królestwa 
śmierci - reportaż 18.05 Wspaniałe stule-
cie (166) - serial 19.05 Były sobie odkry-
cia - serial 19.45 Wielcy marzyciele - Leo-
nardo da Vinci 20.45 Ex Libris 21.00 Było, 
nie minęło - To wzgórze kryje skarb 21.35 
Sensacje XX wieku - Mata Hari 22.40 
Wierzyliśmy, cz. 1 - serial 0.30 Einsatzgru-
ppen. Oddziały śmierci - Część 3 - serial 
dok. 1.25 Był bunt - fi lm dok. 

7.00 Polsat Sport News Sport Flash 7.07 
Piłka nożna Eliminacje ME 2016 9.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 9.07 Mistrzo-
stwa Europy mężczyzn w siatkówce 11.00 
Polsat Sport News Sport Flash 11.07 Pił-
ka nożna Eliminacje ME 2016 13.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 13.07 Mi-
strzostwa Europy mężczyzn w siatkówce 
15.00 Polsat Sport News Sport Flash 15.07 
Piłka nożna Eliminacje ME 2016 17.00 
Polsat Sport News Sport Flash 17.07 Te-
nis Shanghai Rolex Masters 19.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 19.07 Maga-
zyn CAFE Futbol 21.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 21.07 Mistrzostwa Europy 
mężczyzn w siatkówce 23.00 Boks Ma-
gazyn Puncher 0.00 Piłka nożna

8.00 Futbol Amerykański - mecz towa-
rzyski. Polska - Rosja - relacja 10.25 Lek-
koatletyka - MŚ - Pekin - dzień 3 - sesja 
popołudniowa 12.20 Skandia Maraton 
Lang Team - felieton 12.40 Lekkoatlety-
ka - MŚ - Pekin - dzień 4 - sesja popołu-
dniowa 14.35 LA dla każdego 15.10 Lek-
koatletyka - MŚ - Pekin - dzień 6 - sesja 
popołudniowa 16.20 Tenis ziemny - Tur-
niej WTA - Pekin - FINAŁ 18.05 Piłka noż-
na - Bayern Monachium TV - Bundesliga. 
Bayern - VfL Wolfsburg 20.05 Piłka nożna 
- Bayern Monachium TV - magazyn 21.30 
Fenomen rugby w Nowej Zelandii 22.30 
Kierunek RIO 23.00 Sportowy Wieczór 
23.25 Gala boksu zawodowego El Paso. 
Chris Arreola - Frederic Kassi 

8.00 Piłka nożna. Football Greatest 8.25  
Eurogole 8.30 Sporty Motorowe. GT 
Academy Back to Basics 8.45 Piłka noż-
na. Mecz towarzyski: Niemcy - Anglia 
10.00 Tenis. Turniej WTA, Linz 12.30 Te-
nis. Turniej WTA, Linz, Austria 16.45 Piłka 
nożna. Liga Mistrzów kobiet  Wolfsburg 
- Spartak Subotica 19.00 Kolarstwo. To-
rowe mistrzostwa Europy 21.30 Watts 
22.00 Wednesday Selection 22.05 Ma-
gazyn. Lucia S Selection 22.10 Jeździe-
ctwo. Magazyn Riders Club 22.15 Golf. 
The Presidents Cup 23.15 Żeglarstwo. 
Rolex New York Invitional 23.45 Golf 
Club 23.50 Yacht Club 23.55 Wednes-
day Selection 0.10 Watts 0.30 Kolarstwo. 
Torowe mistrzostwa Europy 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje 
dnia 12.20 Koncert. Meksykańska Ra-
diowa  i  Telewizyjna Orkiestra Kameralna 
13.25 Salezjańskie lato 13.45 Nowa na-
dzieja 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 Infor-
macje dnia 16.10 Na zdrowie 16.30 Zie-
mia mojego Zbawiciela 17.00 Po stronie 
prawdy 18.00 Anioł Pański 18.05 Infor-
macje dnia 18.15 Rozmowy niedokończo-
ne 19.25 Święty na każdy dzień 19.30 Jay 
Jay Odrzutowiec 19.45 Modlitwa z tele-
fonicznym udziałem dzieci 20.00 Infor-
macje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc 
Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 
Informacje dnia 21.40 Polski Punkt Wi-
dzenia 22.00 Dotyk przyjaźni 23.35 Opo-
wieści z Radia Kibera 0.00 Świat w obra-
zach 0.05 Słowo Życia 0.10 Informacje 
dnia 0.30 Ziemia mojego Zbawiciela 

5.59 Serwis Info,  Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 16.58 Flesz In-
fo 17.15 Teleexpress Extra 17.32 To jest 
temat - magazyn 17.56 Twoje Info 18.28 
Po przecinku - rozmowa 18.50 Serwis In-
fo 19.10 INFOrozmowa 19.30 INFObi-
znes 19.46 Pogoda 19.57 Dziś wieczorem 
20.12 Minęła 20ta 20.44 Flesz - Ser-
wis Info 20.51 Pogoda 21.00 Serwis Info 
21.08 Pogoda 21.15 Twoja Sprawa - ma-
gazyn 21.40 Studio LOTTO 21.50 Flesz 
- Panorama Dnia 21.51 Panorama Dnia 
22.48 Pogoda 22.55 Godzina po godzi-
nie - podsumowanie dnia 23.45 Sporto-
wy Wieczór 0.00 Teleexpress Extra 0.25 
To jest temat - magazyn 

 5.35 M jak miłość (914) - serial
 6.30 Audycje Komitetów Wyborczych
 7.05 M jak miłość (915) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.50 Barwy szczęścia (1331) - serial
 11.30 Na dobre i na złe (31) - Pojed-

nanie - serial
 12.35 Imperium miłości (32) - serial
 13.25 Latający Klub 2 - HITY
 13.45 Moje 600 gramów szczęścia 

- nowela dok.
 14.35 Audycje Komitetów Wyborczych
 14.50 Imperium miłości (33) - serial 
 15.50 Panorama, Pogoda
 16.20 M jak miłość (1165) - serial
 17.15 Moje 600 gramów szczęścia 

- nowela dok.
 18.00 Panorama, Sport, Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1331) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1332) - serial
 20.45 Na dobre i na złe (610) - serial
 21.50 Na sygnale (71) - Zabójczy 

pocałunek - serial
 22.25 Czterdzieści dni i czterdzie-

ści nocy - komedia, USA, reż. 
Michael Lehmann, wyk. Josh 
Hartnett, Shannyn Sossamon, 
Paulo Costanzo, Aaron Trainor

 0.10 O mnie się nie martw - s. III (5) 
- serial komediowy

 1.10 Świat bez tajemnic - Umysł na 
wolności - fi lm dok. 

 2.25 Nowa (13) - serial
 3.20 Ofi cer (1) - Zaręczyny - serial, 

reż. Maciej Dejczer, wyk. Borys 
Szyc, Paweł Małaszyński, Krzysz-
tof Globisz, Jan Frycz, Andrzej 
Chyra, Magdalena Różczka, Mag-
dalena Cielecka, Jacek Braciak

 4.20 Apetyt na życie (7) - serial
 4.55 Apetyt na życie (8) - serial
 5.30 Zakończenie dnia

 6.20 Mango - Telezakupy
 7.25 Ten moment - serial
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 11.55 Singielka - serial
 12.25 Szpital - program obyczajowy
 13.25 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 14.25 Rozmowy w toku - talk show
 15.25 Szkoła - serial
 16.25 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 17.25 Singielka - serial
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Na Wspólnej - serial obyczajowy
 20.50 Kto poślubi mojego syna?

 21.50 Żony Hollywood
 22.50 Diana - fi lm obyczajowy, Wielka 

Brytania, Francja, Belgia, Szwe-
cja 2013, reż. Oliver Hirschbie-
gel, wyk. Naomi Watts, Naveen 
Andrews, Douglas Hodge, Geral-
dine James, Charles Edwards

 1.10 Kobieta na krańcu świata
 1.45 Uwaga! - program interwencyjny
 2.10 Sekrety Magii 
 3.30 Rozmowy w toku - talk show

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.40 Słoiki
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Malanowski i Partnerzy
 17.00 Poznaj swoje prawa
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.35 TOP CHEF
 22.10 Rinke za kratami

 23.10 Zabójcze ciało - horror kome-
diowy, USA, 2009, reż. Karyn 
Kusama, wyk. Megan Fox, 
Amanda Seyfried, Adam Brody, 
Johnny Simmons 

  Do małomiasteczkowego liceum 
uczęszcza atrakcyjna i pewna sie-
bie, Jennifer. Ta nastolatka staje 
się naprawdę niebezpieczna, gdy 
zostaje opętana przez demona. 
Odtąd jej nienasycony apetyt 
seksualny sprawia, że żaden 
młody mężczyzna w szkole nie 
może przy niej czuć się bez-
pieczny.

 1.20 Ciało bardzo niepedagogiczne 
- komedia, USA, 2008, reż. Mark 
Laff erty, wyk. Rob Corddry, Eva 
Longoria, Jason Biggs, Monica 
Potter

 3.30 Tajemnice losu

 6.00 Sekrety Sąsiadów
 6.30 Sekrety Sąsiadów
 7.05 Jake i piraci z Nibylandii
 7.35 Kacper: Szkoła postrachu
 8.05 Jake i piraci z Nibylandii
 8.35 Kacper: Szkoła postrachu
 9.00 Dom nie do poznania
 10.00 Kotka
 11.00 Dzikie serce
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Kotka
 17.00 Dzikie serce
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Outsider - thriller, USA, 2014, reż. 

Brian Miller, wyk. Craig Fairbrass, 
James Caan, Jason Patric 

 22.00 Prima aprilis - horror, USA, 2008, 
reż. Mitchell Altieri, Phil Flores, 
wyk. Taylor Cole, Jennifer Siebel 
Newsom, Joe Egender, Scout Tay-
lor - Compton, Josh Henderson 

 0.00 Spadkobiercy
 1.00 Mega Chichot
 1.30 Interwencja
 1.50 Interwencja
 2.10 Graffi  ti
 2.20 TAK czy NIE
 2.55 Rodzice na skraju załamania 

nerwowego
 4.00 Disco Polo Life
 5.00 Disco Polo Life

 5.25 We Dwoje - program rozryw-
kowy

 6.50 Męski Typ 2: Zbigniew Boniek 
- talk show

 7.25 Chirurdzy II - serial
 8.25 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.25 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.25 Magda M. - serial obyczajowy
 11.25 Mango Telezakupy
 13.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 14.00 Szpital - program obyczajowy
 15.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 16.00 Wesołowska i mediatorzy 
 16.30 Wesołowska i mediatorzy 
 17.00 Zaklinaczka duchów - serial
 18.00 Chirurdzy II - serial
 19.00 Dr House V - serial obyczajowy
 20.00 Monachium - fi lm sensacyjny, 

USA 2005, reż. Steven Spielberg, 
wyk. Eric Bana, Daniel Craig, Cia-
ran Hinds, Matthieu Kassovitz, 
Hanns Zischler, Ayelet Zurer, 
Geoff rey Rush, Michael Lonsdale

 23.30 Numer 23 - fi lm sensacyjny, 
USA 2007, reż. Joel Schumacher, 
wyk. Jim Carrey, Virginia Madsen, 
Logan Lerman, Danny Huston, 
Lynn Collins, Rhona Mitra

 1.25 Pamiętniki wampirów - serial 
grozy, USA

 2.30 Sekrety Magii 
 4.40 Druga strona medalu - talk show
 5.10 Koniec programu

 6.00 Niania - serial
 7.00 Nash Bridges - serial
 9.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 11.00 Agenci NCIS - serial
 12.00 Gwiezdne wrota - serial
 14.00 Za głosem serca - telenowela
 15.00 To moje życie! - telenowela
 17.00 Kuchenne koszmary Gordona 

Ramsaya - serial dok.
 18.00 Mike i Molly - serial
 19.00 Pingwiny z Madagaskaru - serial
 20.00 W 80 dni dookoła świata 

- fi lm przygodowy, USA 2004, 
reż. Frank Coraci, wyk. Arnold 
Schwarzenegger, Cécile France, 
Ian McNeice, Jackie Chan, Jim 
Broadbent, Luke Wilson, Owen 
Wilson, Steve Coogan

 22.35 Z podniesionym czołem - fi lm 
sensacyjny, USA 2004, reż. Kevin 
Bray, wyk. Ashley Scott, Dwayne 
Johnson, Johnny Knoxville, Kevin 
Durand, Michael Bowen, Neal 
McDonough

 0.10 Motyw - serial
 1.10 Motyw - serial
 2.10 W blasku fl eszy
 2.45 Dyżur
 3.10 W blasku fl eszy
 3.30 Dyżur
 3.55 JRG w akcji
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Polityka przy kawie
 8.40 Czas dla Ciebie - Gospodarka
 8.55 Ranczo (33) - Sprawca - serial
 10.00 Tysiąc i jedna noc (33) - serial
 10.55 Wspaniałe stulecie (193) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Smaki polskie - Gęś na luzie 
 12.40 Przepis dnia - magazyn
 12.50 Essequibo - Ukryta rzeka, cz. 3 

- serial dok.
 14.00 Tysiąc i jedna noc (34) - serial
 14.50 Wiadomości naukowe -
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Program rozrywkowy
 15.40 Wspaniałe stulecie (194) 

- serial
 16.35 Audycje Komitetów Wyborczych
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.20 Jaka to melodia?
 17.55 Klan (2810) - telenowela
 18.30 Świat się kręci - widowisko 

publicystyczne
 19.15 Przepis dnia - magazyn
 19.30 Wiadomości, Sport
 20.05 Turniej Orlika 
 20.30 Ojciec Mateusz (180) 

- Życiowy rekord - serial
 21.25 Sprawa dla reportera
 22.20 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem 

- Szaleństwo na autostradzie 
 23.25 Kelnerzy 2 - komedia, USA, reż. 

Rob McKittrick, wyk. Vanessa 
Lengies, Danneel Harris, Tania 
Raymonde, Luis Guzman

 0.55 Naszaarmia.pl (182) - magazyn
 1.20 Sprawa dla reportera
 2.20 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem 

- Szaleństwo na autostradzie 
 3.10 Czas dla Ciebie - Gospodarka
 3.30 Notacje - prof. Marek Kwiat-

kowski. Zdolnemu biada 
 3.45 Świat się kręci - widowisko 

publicystyczne
 4.30 Zagadkowa Jedynka - teleturniej
 5.10 Zakończenie dnia

8.10 Informacje kulturalne 8.35 Świat 
w dokumencie - Era wąsów - fi lm dok. 
9.50 XVII Międzynarodowy Konkurs Pia-
nistyczny im. Fryderyka Chopina - III etap 
- dzień 2 13.55 Pelle zwycięzca - dramat, 
Dania, Szwecja 16.25 Informacje kultural-
ne 16.50 XVII Międzynarodowy Konkurs 
Pianistyczny im. Fryderyka Chopina - III 
etap - dzień 2 21.50 Hala odlotów - talk 
- show 22.45 Filmy, które zmieniły Ame-
rykę - Foxy Brown - fi lm sensacyjny, USA 
0.25 Więcej niż fi kcja - Strzeżcie się Bake-
ra! - fi lm dok. 2.10 Kino nocne - Czerwo-
ne sorgo - dramat, Chiny 3.50 Teledysk 
4.50 Zakończenie dnia 

6.45 Dziennik telewizyjny - 15.10.1984 
7.30 Powrót do przeszłości Walia 1927 (2) 
- serial 8.10 Najpiękniejsze zamki Francji 
- serial 9.15 Wspaniałe stulecie (166) - se-
rial 10.10 Okrasa łamie przepisy 10.40 Hi-
storia żywa - Druhowie roku 1863 11.15 
Wielcy marzyciele - Leonardo da Vinci 
12.20 Wierzyliśmy, cz. 1 - serial 14.05 Ex 
Libris 14.25 Ludzie rzeki - serial dok. 15.20 
Było, nie minęło 15.50 Sensacje XX wieku 
- Mata Hari 16.55 Dawno temu w Anda-
luzji - reportaż 17.30 Fotograf partyzan-
tów - fi lm dok. 18.15 Wspaniałe stulecie 
(167) - serial 19.05 Był sobie człowiek 1 
- serial 19.35 Serca polskie - Tadeusz Koś-
ciuszko 19.45 Wygrać z przeznaczeniem 
- fi lm dok. 21.00 Było, nie minęło  21.35 
Sensacje XX wieku  22.35 Szerokie tory 
- reportaż 23.05 Listy gończe - Cisza po 
śmierci (9) 23.35 Listy gończe - Krypto-
nim zaginiony (10) - magazyn 0.10 Złowić 
szansę - reportaż 0.40 Einsatzgruppen. 
Oddziały śmierci - Część 4/ - serial dok. 
1.35 Zapamiętaj moją twarz - reportaż 
2.00 Sen Staszka w Teheranie - fi lm dok. 

7.00 Polsat Sport News Sport Flash 7.07 
Mistrzostwa Europy mężczyzn w siat-
kówce 9.00 Polsat Sport News Sport Flash 
9.07 Magazyn CAFE Futbol 11.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 11.07 Mi-
strzostwa Europy mężczyzn w siatkówce 
13.00 Polsat Sport News Sport Flash 13.07 
Piłka nożna Eliminacje ME 2016 15.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 15.07 Mistrzo-
stwa Europy mężczyzn w siatkówce 17.00 
Polsat Sport News Sport Flash 17.07 Te-
nis Shanghai Rolex Masters 19.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 19.07 Magazyn 1. 
ligi 20.00 Magazyn Polska 2016 21.30 Pił-
ka nożna Eliminacje ME 2016 23.40 Mi-
strzostwa Europy mężczyzn w siatkówce 

8.00 Piłka nożna - Bundesliga. Bayern 
- VfL Wolfsburg 9.55 Piłka nożna - Bayern 
Monachium TV - magazyn 11.25 Kieru-
nek RIO 12.05 Lekkoatletyka - MŚ - Pekin 
14.00 Kolarstwo - podsumowanie 15.25 
Pływanie MŚ - Wydarzenia 16.45 Legia 
mistrzów 17.00 Fenomen Rugby w Nowej 
Zelandii 18.05 LA - MŚ Pekin 2015 20.00 
Maraton Poznań 2015 20.35 Gala boksu 
zawodowego - Las Vegas - Santana Cruz 
- Cayetano 21.30 Gala boksu zawodo-
wego - Las Vegas. Floyd Mayweather Jr. 
- Manny Pacquiao 22.30 Zwarcie 23.00 
Sportowy Wieczór 23.20 Gala boksu za-
wodowego - Mashantucket. Bundrage 
- Charlo 23.55 Gala boksu zawodowego 
- Mashantucket. Quillin - Zerafa

8.30 Tenis. Turniej WTA, Linz, Austria 
10.30 Piłka nożna. Liga Mistrzów ko-
biet  Wolfsburg - Spartak Subotica 11.30 
Kolarstwo. Torowe mistrzostwa Euro-
py 1. kolejka 13.15 Piłka nożna. Liga Mi-
strzów kobiet  Wolfsburg - Spartak Subo-
tica 14.30 Tenis. Turniej WTA, Linz, Austria 
19.00 Kolarstwo. Torowe mistrzostwa Eu-
ropy 22.30 Tenis. Turniej WTA, Linz, Au-
stria 23.15 Piłka nożna. Worldgoals 23.20 
Piłka nożna. Major League Soccer, MLS 
Highlights 23.45 Piłka nożna. Futbol La-
tino 0.15 Piłka nożna. FIFA Football 0.40 
Piłka nożna. Worldgoals 0.45 Kolarstwo. 
Torowe mistrzostwa Europy 1.30 Tenis. 
Turniej WTA, Linz, Austria 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Po stronie prawdy 13.20 Jan Paweł 
II i cud w Kostaryce 14.00 Dotyk przyjaź-
ni 15.40 Po cóż są nam święci? 15.50 Py-
tasz i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 
Z wędką nad wodę w Polskę i Świat 16.35 
Każdy nosi w sobie Boga 16.55 Świętość 
w codzienności - św. Joanna Beretta Mol-
la 17.25 Przegląd Tygodnika Rodzin Kato-
lickich „Źródło” 17.30 Reportaż dnia 18.00 
Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 
Rozmowy niedokończone 19.25 Przegląd 
katolickiego tygodnika „Niedziela” 19.30 
Humpty Dumpty 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Głos Polski 21.00 
Apel Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 
21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 Świę-
ta Teresa z Lisieux 23.00 Telewizyjny Uni-
wersytet Biblijny 0.00 Świat w obrazach 

5.59 Serwis Info,  Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 16.58 Flesz In-
fo 17.15 Teleexpress Extra 17.32 To jest 
temat - magazyn 17.56 Twoje Info 18.28 
Po przecinku - rozmowa 18.50 Serwis In-
fo 19.10 INFOrozmowa 19.30 INFObi-
znes 19.46 Pogoda 19.57 Dziś wieczorem 
20.12 Debata TVP INFO - Wybory Pola-
ków - program publicystyczny 21.40 Stu-
dio LOTTO 21.50 Flesz - Panorama Dnia 
21.51 Panorama Dnia 22.30 Jan Pospie-
szalski. Bliżej - program publicystyczny 
23.15 Godzina po godzinie - podsumo-
wanie dnia 0.00 Sportowy Wieczór 0.15 
Teleexpress Extra 0.40 To jest temat - ma-
gazyn 1.15 Dziś wieczorem 

 7.05 M jak miłość (916) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.50 Barwy szczęścia (1332) - serial
 11.30 Na dobre i na złe (32) - Na gra-

nicy życia - serial
 12.30 Imperium miłości (33) - serial 
 13.25 Latający Klub 2 - HITY
 13.45 Moje 600 gramów szczęścia 

- nowela dok.
 14.35 Audycje Komitetów Wyborczych
 14.50 Imperium miłości (34) - serial 

kostiumowy, Turcja 
 15.50 Panorama
 16.05 Pogoda
 16.15 Na dobre i na złe (610) - serial
 17.15 Moje 600 gramów szczęścia 

- nowela dok.
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.35 Pogoda
 18.45 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.20 Barwy szczęścia (1332) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1333) - serial
 20.40 Paranienormalni Tonight 

- Andrzej Piaseczny - program 
rozrywkowy

 21.45 Prokurator (7) - serial
 22.45 Chrzest - dramat, Polska, reż. 

Marcin Wrona, wyk. Tomasz Schu-
chardt, Wojciech Zieliński, Natalia 
Rybicka, Adam Woronowicz

 0.25 Czterdzieści dni i czterdzie-
ści nocy - komedia, USA, reż. 
Michael Lehmann, wyk. Josh 
Hartnett, Shannyn Sossamon, 
Paulo Costanzo, Aaron Trainor

 2.10 Chrzest - dramat, Polska, reż. 
Marcin Wrona, wyk. Tomasz Schu-
chardt, Wojciech Zieliński, Natalia 
Rybicka, Adam Woronowicz

 3.50 Art Noc. Jest jak w niebie 
- przeboje Lecha Janerki 

 4.30 Zakończenie dnia

 6.20 Mango - Telezakupy
 7.25 Detektywi - program kryminalny
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 11.55 Singielka - serial
 12.25 Szpital - program obyczajowy
 13.25 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 14.25 Rozmowy w toku - talk show
 15.25 Szkoła - serial - program
 16.25 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 17.25 Singielka - serial
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Na Wspólnej - serial obyczajowy
 20.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy

 21.50 Poranek kojota - komedia, Pol-
ska 2001, reż. Olaf Lubaszenko, 
wyk. Maciej Stuhr, Karolina Rosiń-
ska, Tadeusz Huk, Janusz Józefo-
wicz, Michał Milowicz

 23.50 Żony Hollywood
 0.50 Ugotowani - program kulinarno 

- rozrywkowy
 1.50 Superwizjer - magazyn reporterów
 2.25 Uwaga! - program interwencyjny
 2.50 Sekrety Magii 
 4.10 Rozmowy w toku - talk show

 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.40 Słoiki
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Malanowski i Partnerzy
 17.00 Poznaj swoje prawa
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Zdrady
 21.05 Przyjaciółki

 22.05 Azyl - thriller, USA, 2002, reż. 
David Fincher, wyk. Jodie Foster, 
Kristen Stewart, Forest Whitaker, 
Dwight Yoakam, Jared Leto 

  Do luksusowego domu w cen-
trum Nowego Jorku, należącego 
niegdyś do ekscentrycznego 
milionera, wprowadza się po 
rozstaniu z mężem, Meg Altman 
i jej córeczka Sarah. Oprócz nie-
zliczonych pokoi i zakamarków 
w mieszkaniu znajduje się „Azyl” 
- opancerzone, zamykane na 
elektroniczny zamek pomieszcze-
nie, w którym można schronić się 
na wypadek niebezpieczeństwa 
- na przykład włamania. Meg nie 
przeczuwa, jak szybko przyjdzie 
jej z niego skorzystać. 

 0.20 Notorious - dramat biografi czny, 
USA, 2009, reż. George Tillman

 3.00 Tajemnice losu

 6.00 Sekrety Sąsiadów
 6.30 Sekrety Sąsiadów
 7.05 Jake i piraci z Nibylandii
 7.35 Kacper: Szkoła postrachu
 8.05 Jake i piraci z Nibylandii
 8.35 Kacper: Szkoła postrachu
 9.00 Dom nie do poznania
 10.00 Kotka
 11.00 Dzikie serce
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Kotka
 17.00 Dzikie serce
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Zombieland - horror kome-

diowy, USA, 2009, reż. Ruben Fle-
ischer, wyk. Jesse Eisenberg, Abi-
gail Breslin, Emma Stone, Amber 
Heard, Woody Harrelson

 21.55 Duchy Marsa - horror sci - fi , 
USA, 2001, reż. John Carpen-
ter, wyk. Natasha Henstridge, 
Ice Cube, Jason Statham, Clea 
DuVall, Pam Grier 

 0.00 Spadkobiercy
 1.00 Mega Chichot
 1.30 Interwencja
 2.10 Graffi  ti
 2.20 TAK czy NIE
 2.55 Rodzice na skraju załamania 

nerwowego
 4.00 Disco Polo Life

 5.30 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.50 Męski Typ 2: Jerzy Dziewulski 

- talk show
 7.25 Chirurdzy II - serial
 8.25 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.25 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.25 Magda M. - serial obyczajowy
 11.25 Mango Telezakupy
 13.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 14.00 Szpital - program obyczajowy
 15.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 16.00 Wesołowska i mediatorzy 
 16.30 Wesołowska i mediatorzy 
 17.00 Zaklinaczka duchów - serial
 18.00 Chirurdzy II - serial
 19.00 Dr House V - serial obyczajowy
 20.00 Prosto w serce - komedia, USA 

2007, reż. Marc Lawrence, wyk. 
Hugh Grant, Drew Barrymore, 
Haley Bennett, Brad Garrett, Kri-
sten Johnston, Campbell Scott

 22.15 Bananowy doktor - serial
 23.10 Koszmar z ulicy Wiązów - hor-

ror, USA 2010, reż. Samuel Bayer, 
wyk. Jackie Earle Haley, Kyle Gall-
ner, Rooney Mara, Katie Cassidy, 
Thomas Dekker, Clancy Brown

 1.20 Sekrety Magii 
 3.35 Druga strona medalu - talk show
 4.10 Druga strona medalu - talk show
 4.40 Druga strona medalu - talk show
 5.10 Koniec programu

 6.00 Niania - serial
 7.00 Nash Bridges - serial
 9.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 11.00 Agenci NCIS - serial
 12.00 Gwiezdne wrota - serial
 14.00 Za głosem serca - telenowela
 15.00 To moje życie! - telenowela
 17.00 Kuchenne koszmary Gordona 

Ramsaya - serial dok.
 18.00 Mike i Molly - serial
 19.00 Pingwiny z Madagaskaru - serial
 20.00 Asterix i Obelix: W służbie 

Jej Królewskiej Mości - fi lm 
przygodowy, Francja, Hiszpania, 
Włochy, Węgry 2013, reż. Laurent 
Tirard, wyk. Gallienne, Catherine 
Deneuve, Dany Boon, Edouard 
Baer, Gérard Depardieu

 22.10 W odwecie za śmierć - fi lm 
akcji, USA 2010, reż. Lauro Char-
trand, wyk. Steven Seagal, Dan 
Badarau, Darren Shahlavi

 0.10 Anakondy: Polowanie na 
Krwawą Orchideę - horror, 
USA 2004, reż. Dwight Little, 
wyk. Eugene Byrd, Johnny Mess-
ner, KaDee Strickland, Matthew 
Marsden, Morris Chestnut, 
Nicholas Gonzalez

 2.10 JRG w akcji
 2.50 Dyżur
 3.20 JRG w akcji
 3.45 Dyżur
 4.05 Taki jest świat
 4.45 Z archiwum policji

Czwartek, 15.10.2015

Środa, 14.10.2015

6.00 Prywatna historia kina 6.40 Bajki 
7.20 Strażnik snów cz. 2 - fi lm obyczajo-
wy 9.20 Mila księżycowego światła - dra-
mat 11.40 Historia Oręża - serial 12.50 
Katastrofy w przestworzach - Tragiczna 
pomyłka - serial 14.00 Polskie drogi - Na 
tropie - serial 15.55 Wybór Gracie - fi lm 
familijny 18.00 Spona - fi lm młodzieżowy  
20.00 90 minut do katastrofy - fi lm sen-
sacyjny 22.00 Intrygant - komedia 

15.45 Express - informacje 16.05 Karto-
teka 17.10 Blisko ludzi 17.45 Express - in-
formacje 18.05 Kuchenne koszmary Gor-
dona Ramsaya 19.10 Wojny magazynowe 
19.45 Express - informacje 20.05 DeFac-
to 20.35 Science of Stupid 21.10 Kup, Na-
praw i Sprzedaj 21.45 Express - informa-
cje 22.00 Handlarze. Na zlecenie 23.00 
Kossakowski. Inicjacja 23.30 Gogglebox. 
Przed telewizorem

6.00 Rodzina zastępcza 7.05 Strażnik Tek-
sasu 8.00 Galileo 9.00 STOP Drogówka 
10.00 Kosmos 11.00 Zaklinacz psów 12.00 
Miodowe lata 13.40 Rodzina zastępcza 
14.45 Dekoratornia 15.15 Tuż przed tra-
gedią 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Czaro-
dziejki 18.15 Miodowe lata 20.00 Galileo 
21.00 Śmierć na 1000 sposobów 21.30 
Hawaje 5 - 0 22.30 Hawaje 5 - 0 23.25 
Megapotwór ludojad - fi lm dok.

6.00 Prywatna historia kina 6.40 Bajki 
7.35 Poznaj moją rodzinę - komedia ro-
mantyczna 9.25 Strażnik snów cz. 2 - fi lm 
obyczajowy 11.40 Historia Oręża - serial 
12.50 Katastrofy w przestworzach - serial 
14.00 Zwariowana nauka - serial 14.30 
Wiedźmin - serial 15.50 Spona - fi lm mło-
dzieżowy  17.50 Nieustraszony - dramat, 
Chiny 20.00 Luther - serial 22.30 Przekręt 
doskonały - fi lm kryminalny

15.45 Express - informacje 16.05 Karto-
teka 17.10 Blisko ludzi 17.45 Express - in-
formacje 18.05 Remont w stylu Vegas 
19.10 Wojny magazynowe 19.45 Express 
- informacje 20.05 DeFacto 20.35 Anato-
mia głupoty według Richarda Hammonda 
21.10 Najdziwniejsze wypadki drogowe 
21.45 Express - informacje 22.00 Prze-
pustka - serial 22.30 Betlejewski. Prowo-
kacje 23.05 Wojny magazynowe  

6.00 Rodzina zastępcza 7.05 Strażnik 
Teksasu 8.00 Galileo 9.00 STOP Dro-
gówka 10.00 Kosmos 11.00 Zaklinacz 
psów 12.00 Miodowe lata 13.40 Rodzi-
na zastępcza 14.45 Dekoratornia 15.15 
Tuż przed tragedią 16.15 Strażnik Teksa-
su 17.15 Czarodziejki 18.15 Miodowe lata 
20.00 Galileo 21.00 Koszmarne tatuaże 
21.30 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku 23.30 Prima aprilis - horror
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